
گیرش آوردند
قاضی و دادستان سابق تهران سرانجام به اوین رسید
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کارخانه زمزمه هایی مبنی بر انحلال 
کریل شنیده می شود. این کارخانه   پلی ا

کنون رنگ وعده وعیدهای فراوانی را به خود دیده  تا
اما هنوز وضعیت مشخص و ثابتی پیدا نکرده است. 
حالا زیان انباشته شرکت 600 میلیارد تومان برآورد 
 شده و سهامداران از اداره  شرکت اظهار ناتوانی 
می کنند. بی ثباتی وضعیت این کارخانه کارگران و 
پرسنل را سردرگم کرده و گویا این بار سهامداران نیز 
با وجود زیان انباشته شرکت در تصمیمات خود 
تعطیلی کارخانه را برادامه فعالیت ترجیح داده اند. 
کریل را به  هنوز تصمیم گیرندگان خبر انحلال پلی ا
صورت قطعی اعلام نکرده اند . قرار است تا 10 روز آینده 
سهامداران برای اعلام شرایط جدید دور هم جمع 
شوند، در حالی که صحبت های برخی از پرسنل و 
اعضای شورای کار شرکت نشان می دهد که این بار 
کریل کمتر از گذشته شده  شانس ادامه فعالیت پلی ا
است. سوء مدیریت و کمبود نقدینگی از مدت ها قبل 
کریل را گرفت. رفته رفته مشکلات  رمق کارخانه پلی ا
کارگران نه یک بار و دوبار بلکه  زیاد و زیادتر  شد. 
چندین و چند بار به نشانه اعتراض تجمع کردند. 

زمانی که مشکلات کارخانه بیشتر  شد...

زمزمه انحلال  در 
کریل پیکره پلی ا
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 احیای روابط اصفهان
  و سن پترزبورگ

04شهر
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 ارتشِ فردا باید
 از ارتشِ امروز کارآمدتر 

ِشش اصفهانی پشت در »بهشت«و انقلابی تر  باشد
مهرعلیزاده و  شش مدیر اصفهانی نامزد شهرداری تهران شدند

12بازار

 بازارهای بی مشتری
اصفهان

 گزارش های میدانی از بازار اصفهان 
که فروشگاه داران از  نشان می دهد 
میزان فروش خود رضایت ندارند، زیرا پس از 
نوسانات ارزی اخیر ، مردم دیگر مانند قبل خرید 
نمی کنند، به ویژه بازار هایی مانند لوازم خانگی که 
قیمت ها در آن رشد زیادی کرده به مرز تعطیلی 
رسیده است. بازاریان می گویند که مردم شوکه  
هستند و اندکی طول می کشد تا به قیمت های فعلی 
عادت کنند، همین مسئله فروش آنها را به شدت 
کاهش داده است. این موضوع در حالی  اتفاق 
می افتد که انتظار می رفت پس از تعیین قیمت دلار 
چهار هزار و 200 تومانی  و کاهش نسبی بعضی از 
قیمت ها، تقاضا در بازار به حالت قبلی بازگردد ولی 
بازاریان هنوز می گویند که مردم خرید نمی کنند. 
قیمت بعضی از اقلام در بازار آنقدر افزایش پیدا کرده  
که افراد زیادی از خرید منصرف شده اند، برای مثال 

قیمت عمده  یک گیرنده  دیجیتال...

2

باز هم پای خیرین در میان است برای یک 
بیمارستان 310 تختخوابی  با 9 طبقه در 
خمینی شهر. »بیمارستان ساعی با مساعدت مردم 
ساخته می شود« مکانی که پس از بیمارستان های 
سومین  اصفهان  الزهرای)س(  و  تهران  میلاد 
بیمارستان از لحاظ امکانات و تجهیزات است.  این 
سخن علی اصغر حاج حیدری، شهردار خمینی شهر  و 

عضو هیئت مدیره این بیمارستان بود...

07جامعه

کمک میلیارد ی مردم  
خمینی شهر  برای 

ساخت  بیمارستان

600میلیارد تومان زیان انباشته، 
سهامداران را برای ادامه فعالیت 

کارخانه مردد کرده است 

I S F A H A N Z I B A . I R

روزنامه سراسری مردم نصف جهان

 یکشنبه  2  اردیبهشت 1397
5  شعبان  1439

سال چهاردهم |  شماره  3181  
16 صفحه، قیمت: 1000 تومان

اژترین روزنامه استان اصفهان پرت�ی
ISO 10004
ISO 10002

ISFAHAN-E-ZIBA
 Vol.14 | No.3181 

SUNDAY.22  APR  2018
ISSN 2423754-X
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3 اردیبهشت  1397
سیاست

ارتشِ فردا باید از ارتشِ امروز 
کارآمدتر  و انقلابی تر  باشد

فرمانده معظم کل قوا در دیدار فرمانده کل 
ارتش و جمعی از فرماندهان نیروی زمینی، با 
تحسین کارآمدی و تجارب ارزشمند پرسنل قدیمی 
ارتش و ابراز امیدواری درباره آینده درخشان جوانان آن، 
کید و  بر استمرار پیشرفت و افزایش توان ارتش تا
خاطرنشان کردند: پیشرفت ها باید همچنان ادامه 
کند تا ارتشِ فردا از ارتش امروز بهتر، قوی تر،  پیدا 
کارآمدتر و انقلابی تر باشد. در این دیدار که به مناسبت 
روز ارتش و نیروی زمینی برگزار شد، رهبر انقلاب اسلامی 
کید کردند: از شما جوانان  خطاب به جوانان ارتش تا
عزیز می خواهم همه ابتکارات، تلاش ها و ظرفیت های 
کار  انسانی خود را برای پیشبرد و اعتلای ارتش به 

اندازید. 
 فرمانده کل قوا همچنین با تجلیل از مواضع انقلابی و 
وحدت آفرین امیر سرلشکر موسوی فرمانده کل ارتش، 
افزودند: آقای سرلشکر موسوی در عین دلبستگی 
کید بر  سازمانی و پایبندی عاطفی به ارتش که حفظ و تا
آن لازم است، سخنان بسیار خوبی درباره اتحاد نیروهای 
مسلح بیان کردند که این سخنان نشان دهنده عقل 
مدیریتی و صفای باطنی است و ارتش را در چشم مردم 

بیش از پیش ارزشمند می کند.

نگاه                      روز

 ماجرای گشت  ارشاد 
از چند زاویه

اخیرا کلیپی از برخورد ماموران نیروی 

محمود 
فروزبخش

انتظامی با خانمی منتشر شده است 
کنش های فراوانی را به دنبال  که وا
داشته است. مانند هر واقعه دیگری 
می توان این واقعه را از ابعاد مختلف 
کرد. برخی ابعاد از  پیگیری و فهم 
اهمیت کمتر و برخی ابعاد از اهمیت بیشتر برخوردارند. 

نخست دو بعد با اهمیت کمتر را ذکر می کنم:
1-  تحلیل ها و روایت هایی که اشکال را از یک یا چند 
مامور می داند و نتیجه می گیرد که باید با آنان برخورد 
گر چه از لحاظ علم حقوق، اهمیت  شود. این مطلب ا
دارد، در نهایت، چندان هم ما را به فهم این واقعه 

رهنمون نمی کند. 
2-  اینکه آیا این فیلم حاصل یک کار از پیش طراحی 
شده و ساختگی بوده یا نبوده است. فهم این مطلب 
هم برای دادگاه خوب است، اما  چنانچه  در این مرحله 

توقف کنیم، از فهم عمیق ماجرا  باز  می مانیم. 
و اما بعد پراهمیت ماجرا کجاست؟

این کلیپ بیش از هر چیز دارد به مخاطب خود می گوید 
نوعی از تنفر در کف میدان شهر وجود دارد؛ تنفری که 
میان دو قشر پدیده آمده است. آن دیگری به خود 
جرئت می دهد که دیگری را بزند و آن دیگری با خشمی 

خاص از حکایتی سی ساله صحبت می کند. 
این دقیقا همان چیزی است که می توان آن را گسست 
نامید، گسست میان دو خاستگاه اجتماعی؛ چیزی که 
در قدیم وجود نداشت و دمیده شدن در آن می تواند 
ک باشد.  برای حیات اجتماعی جامعه بسیار خطرنا
ممکن است کسی بگوید شما زمان شاه را ندیده اید و 

آن زمان که این بحث ها بیشتر بود. 
این حرف غلط است، زیرا در 50 سال گذشته، نوع پیوند 
عامه مردم ایران با سنت بسیار عمیق و پرمایه بود و 
گر در ظاهرِ برخی مردم تفاوت هایی با مذهب  حتی ا
بود، باز هم در نهایت ریشه های سنتی خاصی در 
مردم دیده می شد. این دقیقا در نقطه مقابل وضعیت 
جامعه فعلی ایران یا حداقل بگوییم شهرهای بزرگ 
کنون با رشد مدرنیته وضعیت دگرگون  است.  هم ا
شده است و دوگانه سنتی و مدرن در شهرهای بزرگ 
 بسیار فعال شده است و اختلاف و تفاوت میان این دو را 

می توان به یک گسل تشبیه کرد. 
وضعیت فعلی ایران از این حیث بی نظیر است، زیرا که 
هیچ گاه مدرنیته تا به این حد در جان و روان مردمان 
نفوذ نکرده بود . امروز مشخصا می توان گفت که دو نوع 
صف کشی فرهنگی در جامعه ما وجود دارد که برآمده 
 از سبک زندگی متفاوت است و البته جریان جهانی نیز 
بر آن تاثیر گذاشته است. درست است که این مسئله در 
کز سنتی  بخش هایی از شهر مانند حاشیه نشین ها و مرا
کمتر است،  اما با  روند فعلی مشخص است تا چند سال 
آینده آنها نیز در این روند قرار گرفته و وزن مولفه های 

مدرن، پررنگ تر می شود. 
به نظر نویسنده آن چیز که در این کلیپ بیش از همه 
گسستگی بود.  کننده بود، بحث اختلاف و  نگران 
گسستگی که حاصل پاره شدن پیوندی در گذشته 
کنون به شکل یک نفرت  بوده است و متاسفانه ا
دوطرفه خود را نشان می داد. درست است که این 
نفرت به طور خاص در این کلیپ خود را در ماجرای 
که ماجرا  کرده است، اما باید بدانیم  حجاب عیان 
گسترده تر از یک مقوله فقهی است و به همین علت 
است که این کلیپ تا به این حد در میان مردم دست 
به دست می شود.  امروز مذهبیون و سنتی های ما 
گون در چهار دهه،   با امتحان کردن روش های گونا
در مورد سبک برخورد با طرف دیگری به نتایجی 
رسیده اند و این حالت های خاص خود را به صورت 
فرآیندی انتخاب کرده اند، به عنوان مثال امروز کمتر 
کسی از  افراد حساس تر،   با آنکه برایش آزاردهنده است 
کنش فیزیکی  به صحنه هایی که در پارک ها می بیند، وا
نشان می دهد. این چیزی است که انتخاب مذهبی ها 
بوده و در گذشته این چنین نبوده اند. علت این کنش 
کنش هر چه بوده قطعا با فهم این گسست نسبت  و وا
داشته، فهمی که به ما می گوید این گسست و روند 

شدت دار آن به صلاح دین و ملت نیست. 
که از پس حوادث روزگار به آن  این شعوری است 
رسیده ایم و برای همین دوست داریم از این درک، 
محافظت شود. شاید برای همین باشد که امروز 
مذهبی ها هم، چنین روش هایی را در برخورد با 
مسائل نمی پسندند. آنها هم در این فهم جدید به 
مصلحت هایی بزرگ تر رسیده اند و به گسسته نشدن 

پیوندها می اندیشند.

حدود اختیارات گشت ارشاد 
تعیین شود 

عضو کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
گفت: مجلس از ظرفیت قانونی خود در قبال 
برخی برخوردهای نامناسب ماموران نیروی انتظامی 

با مردم استفاده می کند. 
رحیمی جهان آبادی افزود: وضعیت گشت ارشاد، 
حدود اختیارات و نحوه تعامل و برخورد آن با مردم 
باید مشخص شود و نیروی انتظامی هم در حیطه 

رفتار مامورانش پاسخگو باشد.

قم واتیکان نیست
ج با  آیت الله مکارم شیرازى در درس خار
بیان اینکه قم واتیکان نیست، گفت : 
صحبت های شنیده شده گذشته را هرگز حمل بر 
گاهی بوده  اغراض و سوء نیت نمی کنیم، بلکه صرفا ناآ
است ولی در فضاى مجازى به آن دامن زده اند. به 
گزارش انتخاب، این مرجع تقلید در ابتدای درس 
خارج خود که در مسجد اعظم قم برگزار شد، گفت: در 
زمان شاه هنگامی که بحث هاى انقلابی اوج گرفت از 
سوى دولت به حوزه علمیه پیشنهاد شد که ما قم را 
به عنوان یک کشور مستقل مانند واتیکان در اختیار 
رسمیت  به  را  آن  و  و مراجع می گذاریم  علما 
می شناسیم. براى خود مجلس قانونگذارى داشته 
باشد، پول آن مستقل و نماینده به تمام کشورهاى 
جهان بفرستد. وی افزود: هدف آنها چه بود؟ این بود 
که مرجعیت و حوزه را به کلی منزوى کنند و لذا این 
پیشنهاد شدیدا رد شد. این مرجع تقلید ادامه داد: 
گر چنین چیزى صورت می گرفت، مفهومش این بود  ا
که علما و مراجع، حق ندارند درباره ایران نظرى 
بدهند، زیرا از قبیل دخالت یک کشور بیگانه در امور 
گر مردم قم می خواستند به  داخلی ایران است. ا
تهران و اصفهان و مشهد بروند باید گذرنامه بگیرند و 
مردم قم نمی توانستند از آب و برق و گاز سراسرى 
نمی توانند استفاده کنند چون یک کشور بیگانه اند. 

کی بود.  عجب پیشنهاد خطرنا

رابطه رئیس جمهور و نیروهای 
مسلح نزدیک تر از همیشه است

برخی  از  انتقاد  با  دولت  سخنگوی 
سخنرانی  درباره  حاشیه سازی ها 
رئیس جمهور در روز ارتش، بر حمایت همیشگی و 
کثری دولت و خصوصا شخص رئیس جمهور از  حدا
همه پاسداران امنیت کشور در همه بخش ها و نیروها 
کید کرد. به گزارش ایسنا، نوبخت با اشاره به  تا
برداشت های نادرست برخی سیاسیون و رسانه ها از 
سخنان رئیس جمهور در روز ارتش که در ادامه منجر 
به سوءاستفاده بدخواهان کشور و نظام شد، با رد  
این برداشت ها، گفت: آقای دکتر روحانی، سال ها در 
حوزه های نظامی و امنیتی مسئولیت داشته و در 
تمام این سال ها، ارتباطی وثیق، عمیق و راهبردی با 
نیروهای پاسدار امنیت کشور، اعم از ارتش، ناجا و 
خصوصا سپاه پاسداران انقلاب اسلامی داشته و 
دارند. سخنگوی دولت با اشاره به اینکه »توان 
راهبردی نظامی و دفاعی در دولت تدبیر و امید جهش 
چند برابری یافته است«، از رسانه ها، چهره های 
سیاسی خواست با درک شرایط خطیر کشور از هر گونه 
برداشت یکسویه و یا گمانه زنی های وحدت شکن 
بپرهیزند و با القای اختلافات ارکان کشور، سبب 
تضعیف نظام در پیش چشم دشمنان و شادمانی 

بدخواهان کشور نشوند. 

ح خلع سلاح حزب الله   طر
در کنگره آمریکا

دو تن از اعضای کنگره طرحی برای خلع 
سلاح حزب الله لبنان ارائه کردند. به گزارش 
فرارو، تام سیوزی، نماینده دموکرات به همراه همکار 
جمهوری خواهش در کنگره، آدام کینزینگر،  طرحی 
به کنگره آمریکا ارائه کردند که به موجب آن، حزب الله 
لبنان، خلع سلاح می شود. این طرح، بر اقدام وزارت 
خارجه آمریکا مبنی بر تعیین حزب الله به عنوان یک 
گروه »تروریستی« در سال 1۹۹۷ متکی است. این 
ح »قانون خلع سلاح حزب الله H.R.55۴0«نام  طر
دارد و از دستگاه اطلاعاتی آمریکا می خواهد گزارشی 
درباره توانمندی های نظامی حزب الله ارائه کند. 
روزنامه الاخبار لبنان، نزدیک به حزب الله، این طرح 
را اینگونه توصیف کرد:»هنگامی که آمریکا این طرح 
را ارائه کرد به یک چیز بیشتر فکر نمی کرد: »محافظت 

از دشمن اسرائیلی در برابر مقاومت حزب الله.« 

گیرش آوردند

کوتاه از                      سیاست

خبر                      روز

مهرعلیزاده و  شش مدیر اصفهانی نامزد شهرداری تهران شدند

شش اصفهانی پشت درِ »بهشت«

گفته های نایب رئیس مجلس هم کارساز نیامد

ادامه حاشیه های صوت جنجالی بهارستان  

یک اصفهانی به »بهشت« می رود؟ رفتن 

بهناز 
عابدی

محمدعلی نجفی از شهرداری تهران، 
وضعیت پایتخت را وارد فاز تازه ای کرده است 
و گزینه های متعددی از سوی اعضای شورای 
شهر و اصلاح طلبان برای نشستن بر جایگاهی 
که در طول سال های گذشته نشان داده 
رئیس جمهورساز است، مطرح می شود. در این بین، محمود 
حجتی، مرتضی بانک، سیدمحمود حسینی، حجت الله 
میرزایی ،  محمدعلی پنجه فولادگران و سید جعفر موسوی 
شش چهره  اصفهانی ای هستند که نامشان در میان 28 نامزد 
تصدی شهرداری تهران قرار گرفته است. فهرستی که 
سخنگوی شورای شهر تهران روز گذشته رسانه ای کرد و 

مدیران اصفهانی نزدیک به یک پنجم آن را شامل می شوند.

 حجتی و بانک که  سال ها در بدنه دولت های سازندگی 
اصلاحات و تدبیر و امید حضور داشته اند، سیدمحمود حسینی 
که  روزگاری استانداری اصفهان را برعهده داشت وحجت 
الله میرزایی که با انتخاب نجفی، به سمت معاون او برگزیده 
شد، در تابستان ۹6 از جمله گزینه های تصدی شهرداری 

اصفهان بودند.
  سیدجعفر موسوی هم که استاندار اصفهان در دولت نخست 
اصلاحات بود، در رقابت اولیه با دیگر نامزدهای شهرداری 
تهران حضور دارد.همچنین پنجه فولادگران که دیگر اصفهانی 
این فهرست به شمار می آید، استانداری سمنان و مازندران 
را در کارنامه اش ثبت کرده و با آغاز دولت دوازدهم نیز برخی 
خبرهای غیررسمی، او را  یکی از گزینه های استانداری اصفهان 
و جانشین رسول زرگرپور یاد می کردند. خبری که محقق نشد 

و مردی بر رأس مدیریت استان تکیه زد که حالا زمزمه های 
حضورش در پایتخت مطرح می شود. این درحالی است که 
کید کرده بود که  محسن مهرعلیزاده روز شنبه در گفت وگویی، تا
از اصفهان نخواهد رفت. او گفته بود: » به همراه سایر همکارانم 
برنامه های مهمی در استان اصفهان در دست اجرا داریم و 
بر خود لازم می دانم که تا رساندن آنها به سرانجام مطلوب، 
مسئولیت دیگری را نپذیرم و ادامه خدمت به مردم شریف 
اصفهان را تعهد  اخلاقی برای خود می دانم. ضمن تشکر از 
دوستان حاضر در شورای شهر تهران و مجلس شورای اسلامی، 
اعلام می کنم که خدمت به مردم کشورم در هر مسئولیتی را 
باعث افتخار خود دانسته و امروز نیز تمام توان خود را معطوف 

وفای به عهد با مردم عزیز اصفهان کرده ام.«
گفته علی اعطا، قرار است از میان افشانی، علی   به 

اوسط هاشمی، انصاری لاری، مرتضی بانک، بیطرف، 
پنجه فولادگران، تبادار، ترک نژاد، تقی زاده، تندگویان، محمود 
حجتی، سید محمود حسینی، حقانی، حناچی، خواجه نصیر، 
مصطفی سلیمی، عارف، فرشید گلزاری، حسینی مکارم، 
محسن مهرعلیزاده، مقیمی، مناف هاشمی، حجت الله 
میرزایی، سید جعفر موسوی،  رضا ویسه،   سیدحسین 
مرعشی،  واعظ مهدوی و محسن هاشمی هفت گزینه نهایی 
کید کرده است که محمدرضا عارف  انتخاب  شود. البته اعطا تا
و محسن هاشمی درخواست کرده بودند نامشان در میان 

کاندیداها نباشد. 
این درحالی است که نام هر دو نفر در فهرست 28 نفره اعلام شد 
و با وجود رای گیری اعضای شورای شهر که براساس آن مقرر 
شد هاشمی در شورا بماند، رئیس فعلی شورای شهر تهران در 

پاسخ به پرسشی درباره احتمال نامزدشدن مجدد برای پست 
گر فرد  شهرداری گفت:»همیشه برای خدمتگزاری حاضرم. اما ا
مطلوبی پیدا نشود و بار دیگر به من رجوع کردند من مخالفت 
نمی کنم.« جمله ای که نشان از تمایل هاشمی برای رفتن به 
ساختمان شهرداری تهران)بهشت(دارد.  موضوعی که البته با 
کنشگری کارگزاران برای تحقق آن از روزهای پیش از استعفای 
محمدعلی نجفی همراه بوده است. هاشمی البته روز شنبه در 
کید کرده بود که اسحاق جهانگیری از جمله  گفت وگو با ایرنا تا
چهره های موافق حضور او در رأس شهرداری تهران است. 
کنشگری معاون اول رئیس جمهور این روزها شکل تازه ای به 
خود گرفته و به نظر می رسد جهانگیری با تشویق هاشمی برای 
کمیت  فرستادن او به شهرداری قصد دارد اصلاح طلبان را به حا

نزدیک تر کند.  

چند روز پیش در صحن علنی مجلس شورای 
نمایندگان  از  یکی  سخنان  میان  در  اسلامی 
مجلس، یکی از نمایندگان که مشخص نیست مخاطب 
رادیو  از  آن  صدای  که  گفت  ای  جمله  کیست،  وی 
پوشش  مستقیم  را  مجلس  مذاکرات  که  فرهنگ 
می داد نیز پخش شد. در این فایل یکی از نمایندگان 
نشون  ما  به  رو  خوشگلا  »دختر  بود:  گفته  مجلس 
بدید.« در حالی که همه به دنبال این بودند چه کسی 
این جمله را گفته و توجه همه به صندلی های اطراف 
نماینده  نیا،  محبی  زمان  آن  در  که  مجلس  ناطق 
فایل  شد  مشخص  بود،  شده  معطوف  میاندوآب، 
صوتی منتشرشده از میکروفون هیئت رئیسه بوده و 
هرکس این جمله را گفته، در کنار اعضای هیئت رئیسه 

بوده است. 

نکته جالب اینکه در روز چهارشنبه برخی نمایندگان 
کردند  صدای منتشرشده شبیه صدای  مجلس ادعا 
یکی از اعضای هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان بوده 
است، ولی این نماینده مجلس همان روز در گفت و گو با 
ک در پاسخ به اینکه آیا شما این جمله را ادا کردید،  تابنا
گفت: »والله، بالله من این جمله را نگفته ام و همکاران با 

من شوخی کرده اند.«
 پس از آن نیز حجت الاسلام علیرضا سلیمی، نماینده 
محلات، به خبرنگار پارلمانی »شرق« از دو احتمال درباره 
این جمله »به ما این دختر خوشگل ها رو نشون بده« 
ح است:  صحبت می کند و می گوید: »دو احتمال مطر
گذاری شده باشد که  نخست اینکه ممکن است صدا

هیئت نظارت به صورت ویژه قرار است پیگیری کند.«  
که در  دوم آنکه »ممکن است واقعیت داشته باشد 
آن صورت در هیئت نظارت بررسی می کنیم چه کسی 

بوده است.«
 او در پاسخ به اینکه این صدا در پخش زنده رادیو شنیده 
گذاری شده باشد، گفت:  شده، چطور ممکن است صدا
»از بحث هایی که با آقای »کیایی«، مدیر روابط عمومی 
مجلس و بعضی نمایندگان و برخی اعضای هیئت رئیسه 
گذاری شده باشد  داشتیم، این بود که ممکن است صدا
گر صدا گذاری شده باشد،  که در حال پیگیری هستند. ا

باید دید چه کسانی این کار را کرده اند.« 
مهدی کیایی، مدیرکل فرهنگی و روابط عمومی مجلس، 
که به  تازگی به توییتر پیوسته، در نخستین پیام  نیز 
توییتری اش نوشت: »یکی از اعضای هیئت نظارت بر 
رفتار نمایندگان در رابطه با »به ما این دختر خوشگلا رو 
نشون بده« در مصاحبه ای به نقل از من گفته: ممکن 
گذاری شده باشد. لازم است  است این عبارت صدا
کید کنم دراین باره اظهارنظری نداشته ام و نقل قول  تا
گذاری  که بگویم صدا صحیح نیست و البته متاسفم 

هم نبوده است.« 
ختم  همین جا  به  »دخترخوشگلا«  غائله  اما   
سخنگوی  جعفرزاده ایمن آبادی،  غلامعلی  نشد. 
نوشت: توییترش  در  نیز  مستقلین،   کسیون   فرا
که از این لفظ در صحن علنی مجلس  » نماینده ای 
کرده بود، عضو جبهه پایداری مجلس بوده  استفاده 

است.«
 با این حال،  طبق گفته یکی از روزنامه های رسمی کشور، 

نمایندگان عضو جبهه پایداری مجلس این روزها فراوان 
نیستند. شاید شمارشان به تعداد انگشتان یک دست 
برسد و از همان ابتدا، نه  تنها بسیاری از نمایندگان 
مجلس که بسیاری از خبرنگاران پارلمانی اسم  و رسم 

نماینده موردنظر را می دانستند.
 با وجود این، مجلس شورای اسلامی روز گذشته بازی 
کبیان،  کوا که مصطفی  کرد، به طوری  دیگری را شروع 
نماینده اصلاح طلب تهران، در نشست علنی در تذکری 
درباره دفاع از شأن و اقتدار مجلس گفت: »هیئت رئیسه 
باید در این مسائل جدی باشد، چون جریانی برای اینکه 
نمایندگان مجلس را تخریب کند، از هر حشیشی برای خود 
تشبث می کند تا از آن استفاده سوء کند که هیئت رئیسه در 

کت بوده و کاری نمی کند.« این موضوع نیز سا
 مسعود پزشکیان، نایب رئیس مجلس، در پاسخ به تذکر 
این نماینده گفت: »بحثی که در فضای مجازی منتشر 
شده و صوتی که از صحبت های آقای محبی نیا گلچین 
که مثل همیشه فضای مجازی  شده، شیطنتی است 

ایجاد کرده و با آبروی انسان ها بازی می کند.«
 نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، با بیان اینکه در 
هفته گذشته، آقای سلیمی اعتراضی درباره توافقنامه 
که لغتی در این توافقنامه  کرد  کید  پالرمو داشت و تا
وجود داشته که از سوی شورای نگهبان مورد پذیرش 
قرار نمی گیرد، افزود: »در آن زمان اظهار شد که شورای 
نگهبان نباید در این باره دخالتی کند که در این راستا 
نماینده مردم محلات توضیحاتی به بنده داد و اظهار 
داشت این روندی که طی می شود، گندم نمایی کردن 
و جوفروشی است و اینکه در مراسم خواستگاری خانم 

زیبایی نشان داده شود و فرد زشتی به صیغه این فرد 
درآورده شود؛ لذا فضای مجازی تنها بخشی را که مربوط 
به دختر بوده، برجسته کرده تا واقعیت را وارونه جلوه 
دهند.« نکته جالب در گفته پزشکیان این است که وی 
علنی نام گوینده عبارت را معرفی و عنوان می کند این 

جمله را کسی نگفته، جز علیرضا سلیمی. 
در واقع، از ابتدا نیز بسیاری از نمایندگان و خبرنگاران 
به این نکته واقف بودند، ولی چرا تا به امروز و تا زمان 
کردند، جای سوال دارد!  مشخص شدن آن سکوت 
نکته دیگر آنکه این نماینده در ابتدا قسم یاد کرد که این 

جمله را نگفته است.
 از سوی دیگر در مصاحبه با یکی از روزنامه ها شروع به 
گذاری در این  فرافکنی و عنوان کرده که احتمال صدا
فایل وجود دارد و باید با کسی که این کار را کرده برخورد 
شود، به طوری که در این گفته خود، پای روابط عمومی 
مجلس را نیز به میان می کشد که با تکذیب از سوی آن 

روبه رو می شود.
 مهم ترین نکته در این میان این بود که حدود 80نماینده 
در نامه ای به لاریجانی درخواست برخورد با این نماینده 
مجلس را داشته اند و جالب تر اینکه علیرضا سلیمی، 
عضو هیئت نظارت بر رفتار نمایندگان نیز از کسانی بوده 

که خواستار رسیدگی به این موضوع است.
که پزشکیان روز   با توجه به قرائن موجود، داستانی 
که  کرده است، هرچقدر هم  گذشته در مجلس تعریف 
واقعیت داشته باشد، افکار عمومی و به خصوص رسانه ها 
کرد و  را که در  این قضیه متهم شده اند، اقناع نخواهد 

بنابراین، باید راهکار دیگری برای آن پیدا کرد.

قاضی و دادستان سابق تهران سرانجام به اوین رسید

با وجوداین، وکیل مدافع مرتضوی که موکلش را »مظلوم« 
خوانده است، گفت: »اطلاعی ندارم که سعید مرتضوی 
بازداشت شده  یا خیر؛ سعید ایوبی البته از تقاضای موکلش 
از رئیس قوه قضائیه برای بازبینی پرونده اش خبر داد.« او 
درباره وضعیت بازداشتگاه کهریزک که یکی از اصلی ترین 
عوامل در اعلام جرم علیه مرتضوی بوده است، هم گفت: 
کنون  هم دایر  و تحت نظر نیروی انتظامی  »این بازداشتگاه ا
است و با عنوان سروش 212 اداره می شود.« دادستان سابق 
ح با عناوین »کهریزک« و »تامین  تهران در دو پرونده مطر
اجتماعی« دارای اتهامات متعدد است؛ البته پرونده وی 
در خصوص سازمان تامین اجتماعی دو بخش دارد: پرونده 
کهریزک و درباره قتل هایی  نخست در رابطه با حادثه 

بود که شکات خصوصی شکایت کردند، دادگاه قتل عمد 
تشخیص داد و مباشرین را محکوم کرد، اما چون رضایت 
دادند، قصاص انجام نشد و از باب جنبه عمومی تحمل 
کیفر کردند. مرتضوی در این پرونده به معاونت در قتل عمد 
متهم شد و نهایتا دادگاه بدوی وی را به پنج سال حبس 
محکوم کرد و شعبه 22 دادگاه تجدیدنظر به دلیل اظهار 
ندامت وی، حکم حبس را به دو سال تقلیل داد.مرتضوی 
که مدت ها بود خانه نشین شده بود و ممنوعیت حضور در 
مناصب دولتی و قضایی داشت، آخرین بار اسفند ۹6 گفته 
بود که »در خانه و مشغول استراحت است«، همان زمان 
که اخباری مبنی بر اجرای حکم سعید مرتضوی و معرفی 
او به اوین منتشر شد. بعد از آن هم با انتشار جوابیه اعلام 

کرد »از طرف اجرای احکام هیچ گونه احضار یا دعوتی از این 
جانب یا ضامن به عمل نیامده...« بعد از آن هم به گفته 
نعمت احمدی،  وکیل دادگستری، آخرین بار عکسی از او در 
بازار آهن منتشر و مشخص شده که در این زمینه مشغول 
کیان، وکلا و خبرنگاران منتظر  فعالیت اقتصادی است. شا
که٢٢ فروردین ۹۷،  خبر احضار و اجرای حکم او بودند 
محسنی اژه ای، سخنگوی دستگاه قضا، در پاسخ به سوالی 
درباره سرنوشت حکم مرتضوی گفت: »حکم جلبش صادر 
شده ولی هنوز متاسفانه گیرش نیاورده اند.« این اظهارات 
کنش های بسیاری را در پی داشت. تعدادی از  اژه ای وا
مردم در نقاط مختلف کشور با چاپ پوستر هایی از سعید 
گر او  مرتضوی گم شدن اورا به اطلاع همگان رساندند تا ا
را دیدند به کمک دستگاه های نظارتی آمده و او را معرفی 
کنند. نمایندگان مجلس با اظهارنظر های متفاوت نسبت 
کنش دادند. در این میان، پای  به مفقود شدن مرتضوی وا
برخی وزرای دولت دوازدهم به میان آمد. فاطمه سعیدی 
در توییتر خود از فراخواندن وزیران کشور و دادگستری به 
مجلس خبر داد و نوشت: »وزرای دادگستری و کشور را به 
مجلس فرا می خوانیم تا در مورد عدم تحویل سعید مرتضوی 
گر حکم، نهایی و ابلاغ شده، باید  به زندان توضیح دهند. ا
اجرا شود.« همه در جست وجوی مرتضوی بودند که همسر 

او در گفت وگویی با اعتمادآنلاین خبر از حضور او در تهران 
داد. پیش از این گفته می شد مرتضوی آخرین بار در 
بازار آهن رویت شده است و حتی شایعه هایی درباره 
حضور او در منزل حسینی بوشهری، نماینده بوشهر در 
مجلس خبرگان، شنیده می شد که این شایعه ها یکی 
پس از دیگری تکذیب می شد.  حالا  بند 2۴1 اوین میزبان 
مهمانی تازه است؛  بندی که علاوه بر مرتضوی چهره های 
شناخته شده  دیگری همچون مهدی هاشمی، بابک 
زنجانی، محمدرضا رحیمی و ... ماه هاست در آن روزگار  
می گذرانند.  البته پیش از مرتضوی، حمید بقایی هم 
تازه وارد این جمع محسوب می شد؛ یار غار احمدی نژاد 
که براساس اطلاعیه دادسرای عمومی و انقلاب تهران 
در 22 اسفند ۹6، پس از تایید حکم دادگاه بدوی او در 
دادگاه تجدیدنظر استان تهران و قطعیت آن و همچنین 
ابلاغ حکم صادره، ماموران پلیس او را دستگیر کرده  و 
محکوم علیه برای  اجرای حکم صادره از جمله 15 سال 
حبس و چهل و سه میلیارد تومان جزای نقدی، به زندان 
معرفی شد. همچنین اسفندیار رحیم مشایی، رئیس 
دفتر رئیس دولت دهم  حسب دستور قضایی بازپرس 
گذشته  دادسرای عمومی تهران 26 اسفندماه سال 
توسط ماموران پلیس دستگیر و به منظور انجام تحقیقات 
بازداشت شد. طبق گفته وکیل مدافع مشایی، بازداشت 
وی به دلیل آتش زدن حکم آقای بقایی مقابل سفارت 
انگلستان در تهران بوده است و 2۷ فروردین ماه اعلام شد 
که حکم بازداشت مشایی به مدت یک ماه دیگر تمدید 
شده است.  از مهمانان قدیمی اوین، محمدرضا رحیم، 
معاون اول رئیس دولت دهم،  با اتهام اخذ رشوه و تحصیل 
مال از طریق نامشروع است که  26 بهمن ماه سال ۹3 برای 
اجرای حکم حبس پنج ساله خود به زندان اوین منتقل 
شد و  وکیل او روز گذشته خبر از آزادی مشروط موکلش داد. 
کورش روشن در باره آخرین وضعیت موکلش به خبرآنلاین 
گفت: محمدرضا رحیمی هفته گذشته در حالی که وارد 
چهارمین سال حبس شده بود،  برابر با مقررات قانونی در 
ج شده است. مهدی  قالب آزادی مشروط از حبس خار
هاشمی، فرزند مرحوم  آیت الله هاشمی رفسنجانی، نیز از 
مرداد ماه سال ۹۴  برای اجرای حکم حبس 10 ساله خود 
راهی اوین شده است و روز گذشته نیز با پایان مرخصی سه 
روزه اش باردیگر به جمع  اوینی ها بازگشت. بابک زنجانی، 
متهم اصلی پرونده موسوم به فساد نفتی،  نیز از دیگر 
متهمانی است که رسیدگی به پرونده اش از سال ۹۴ شروع 
شد. وی از همان سال با اتهامات  افساد فی الارض از طریق 
اخلال در نظام اقتصادی کشور، کلاهبرداری از شرکت ملی 
نفت، بانک مسکن و تامین اجتماعی، پولشویی و جعل 

اسناد بانکی در اوین به سر می برد./ گروه سیاسی  

فرد مورد نظر بالاخره یافت شد. سعید مرتضوی که همسرش هفته گذشته گفته بود در تهران و به دنبال 
ماده 477 است، روز گذشته در ویلایی در مازندران دستگیر و برای سپری کردن دوران محکومیتش به زندان 
معرفی شد. دادستان سابق تهران که روز جمعه هم شایعه دستگیری اش در شهر ری مطرح شده بود و البته 
ساعاتی بعد تکذیب شد، این بار از استانی شمالی سر درآورد. رئیس کل دادگستری استان مازندران گفته است 
مرتضوی به تهران و بند 241  زندان اوین منتقل شده است. حجت الاسلام و المسلمین تقوی فرد گفت: »این فرد 
به دلیل اجرای حکم محکومیت قطعی به دو سال حبس تعزیری دستگیر شد. محکوم به اتفاق یکی از بستگان، در 
منطقه سرخرود مازندران، خانه ای را اجاره کرده بود که با نیابت از مرجع اجرای احکام تهران، وی دستگیر و 

تحت الحفظ به مرجع قضایی در تهران اعزام شد.« 



 حذف رانت 
با سیاست جدید ارزی دولت

وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سیاست 
جدید ارزی دولت نه تنها نوسان و سفته 
بازی را در بازار از بین برد، بلکه منجر به حذف رانت 
و نظام دو نرخی ارز در کشور می شود.به گزارش ایرنا، 
کرباسیان روز یکشنبه برای پاسخ به  مسعود 
سوالات نمایندگان در جلسه علنی مجلس حضور 
یافت، هرچند سوال ارزی نمایندگان مربوط به 
التهابات ارزی دی سال 1395 بود اما وی از این 
فرصت برای تبیین سیاست های جدید دولت 
کرد.کرباسیان اظهار داشت: یکی از  استفاده 
اصلی ترین دستاوردهای سیاست، یکسان سازی 
ارز، جلوگیری از التهاب و بازگرداندن آرامش به 
جامعه بوده است و دیگر از نوسان های ارزی و سفته 
خ 4200 تومان  بازی در بازار خبری نیست.وی نر
بابت هر دلار را نرخی کارشناسی شده توصیف کرد و 
افزود: ما در سال حمایت از کالای ایرانی هستیم، با 
توجه به اینکه 85 درصد از واردات رسمی کشور را 
کالاهای واسطه ای و سرمایه ای تشکیل می دهند، 
خ و شیوه جدید تامین ارز کمک می کند که  این نر
واحدهای تولیدی با آرامش خاطر بتوانند مواد 
اولیه مورد نیاز خود را وارد و نیاز جامعه را تامین 
کنند.وزیر اقتصاد اظهار داشت: قیمت کالاهایی که 
خ  خ آزاد وارد می شدند، باید کاهش یابد، زیرا نر با نر

ارز کاهش یافته است.

خ سکه   بانک مرکزی حباب نر
را از بین می برد

رئیس کل بانک مرکزی از احتمال آغاز حراج 
سکه در آینده خبر داد و گفت: بانک مرکزی 
با عرضه سکه، حباب پیش آمده را از بین می برد.
ولی اله سیف رئیس کل بانک مرکزی روز یکشنبه در 
گفت و گو با ایرنا در خصوص اینکه چرا بازار طلا از دلار 
4200 تومانی تبعیت نمی کند و قیمت سکه طلا 
بالاتر از ارزش واقعی آن است، گفت: سکه شرایط 
خاص خود را دارد. در گذشته نیز شاهد حباب در 
نرخ سکه بودیم و بانک مرکزی از طریق پیش فروش 
و حراج، سکه را به بازار عرضه می کرد تا حباب از بین 
برود و با دلار هماهنگ شود. رئیس بانک مرکزی 
گفت: ممکن است در آینده بحث حراج سکه را نیز 
داشته باشیم. سیف همچنین درباره تامین ارز مورد 
نیاز کاروان ورزشی کشور در مجامع بین المللی نیز 
بیان داشت: بانک مرکزی با وزارت ورزش و جوانان 
در تماس است و مشکلی در تامین ارز مورد نیاز این 

کاروان ها وجود ندارد. 

خ ارز سالانه،  کثر نوسان نر حدا
۶ درصد

کید بر  عضو شورای فقهی بورس با تا
ضرورت ایجاد انضباط برای خرید و فروش 
خ ارز بیش از ۶ درصد  ارز در کشور، گفت: افزایش نر
نیست.حجت الاسلام غلامرضا مصباحی مقدم در 
گفت وگو با مهر نوسانات اخیر بازار ارز را ناشی از عدم 
مدیریت بانک مرکزی دانست و اظهار داشت: 
همین تصمیمی که به تازگی گرفته شد و در آن اولا 
ارز را تک نرخی کردند و جلوی رانت را گرفتند، ثانیا 
خ متعادلی تثبیت کردند  ارز را از نظر قیمت در یک نر
 و بنا  بر  این شد که رنج تغییردر طول سال حدود
 ۶ درصد باشد. این تدبیر بسیار خوب است و باید 
این تصمیم را یک سال قبل می گرفتند تا این 
اتفاقات به وجود نمی آمد. معنی ندارد که ما به 
متقاضی ارز برای تبدیل سرمایه خودش به ارز، ارز 
بدهیم، مگر در کشورهای دیگر چنین اتفاقی 
نمی افتد، معنی ندارد که ارز را به دلالان ارز بدهیم 
که می خواهند با بالا رفتن قیمت ارز درآمدی کسب 
کنند.مصباحی مقدم اشاره کرد: واسطه های 
انتقال ارز فقط باید بانک ها و صرافی ها باشند نه 
خیابان ها و چهارراه ها . در کشورهای پیشرفته ارز 
به صورت آزاد مبادله نمی شود و تنها در بانک خرید 

و فروش می شود.

ایران هاب منطقه در جذب 
سرمایه اروپایی ها

رئیس مرکز سرمایه گذاری خارجی اتاق 
تهران گفت: با توجه به ظرفیت بالای 
کشور به ویژه منابع انسانی تحصیلکرده، دسترسی 
ارزان به منابع طبیعی و آب های آزاد، ایران می تواند 
هاب سرمایه گذاری خارجی اروپا باشد.به گزارش 
روابط عمومی پژوهشکده پولی و بانکی، فریال 
مستوفی با بیان این مطلب افزود: با وجودی که در 
ایران منابع انسانی تحصیلکرده و همچنین منابع 
طبیعی ارزان قیمت وجود دارد اما بنا به دلایل 
مختلف در طول سال های گذشته نتوانسته ایم در 
جذب سرمایه گذاری خارجی موفق باشیم.وی 
درباره این دلایل توضیح داد: در سال های بعد از 
انقلاب، شاهد هشت سال جنگ بودیم و بعد از آن 
نیز تحریم های اقتصادی علیه ایران اعمال می شد، 
در دو سال اخیر و بعد از برجام نیز شاهد پدیده ای 
به نام دونالد ترامپ در جایگاه رئیس جمهوری در 

آمریکا هستیم.
عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی بابیان اینکه 
ظرفیت اروپا برای جذب سرمایه گذاری به اتمام 
رسیده، اظهار داشت: بر همین اساس برای 
سودآوری از سرمایه های خود نیاز به سرمایه گذاری 
در مناطق مختلف دارد و ایران می تواند کشوری 

مناسب در جذب این سرمایه ها باشد.

 ابطال کدهای معاملاتی 
غیر فعال در بورس مشتقه

بر اساس مصوبه هیئت مدیره بورس کالای 
ایران، کدهای معاملاتی قراردادهای مشتقه 
که طی شش ماه گذشته فعالیت نداشتند، غیرفعال 
شده است.به گزارش ایسنا، مدیریت پذیرش بورس 
کالای ایران طی اطلاعیه ای اعلام کرده که کدهای 
معاملاتی قرارداد مشتقه که طی شش ماه گذشته 
فعالیتی نداشته اند، باطل شده اند.بورس کالا اعلام 
کرده دارندگان کدهای معاملاتی مشتقه که کد 
معاملاتی شان باطل شده برای شروع مجدد فعالیت 
در بازار قراردادهای مشتقه و همچنین همه مشتریانی 
که درخواست اخذ کد معاملاتی جدید دارند و تا اول 
اردیبهشت سال 9۷ کد معاملاتی آنها صادر نشده، باید 
علاوه بر ارسال مدارک درخواست کد طبق روال گذشته 
پرینت نتیجه قبولی در آزمون احراز صلاحیت 
متقاضیان دریافت کد مشتقه را ارائه کنند.ثبت نام در 
آزمون توسط مشتری از طریق معرفی وی توسط 
کارگزاری به شرکت بورس کالای ایران انجام می پذیرد. 
افرادی که دارای گواهی های معامله گری بازار سرمایه 
یا معامله گری ابزار مشتقه هستند، از شرکت در آزمون 
معاف اند. همچنین مشتریان دارای کد معاملاتی 
فعال که در آزمون اخذ مجوز دسترسی به سامانه 
معاملات برخط قراردادهای آتی که توسط شرکت 
بورس کالای ایران در بازه تاریخی 14 اسفند سال 93 تا 
15 مهر 94 برگزار شده است، شرکت کرده  و قبول 

شده اند نیز از آزمون معاف هستند.

بازدهی چهار  برابری فولاد مبارکه 
در مقایسه با میانگین بورس

هم زمان با رشد سودآوری فولاد مبارکه در 
سال 139۶ سهام این شرکت نیز با استقبال 
بالای سهامداران در بورس مواجه شد، به گونه ای که 
از قیمت ثبت شده در ابتدای سال 9۶ به رقم 28۷۷ 
ریال در پایان سال دست یافت و 104 درصد بازده 
قیمت به ثبت رسید که با توجه به تقسیم 100 ریال سود 
جمعا 111 درصد بازده برای سهامداران شرکت به 
ارمغان آورد. این در حالی است که بازده بورس در این 
سال 25 درصد بوده است. به عبارت دیگر، فولاد 
مبارکه بیش از چهار برابر میانگین بازار بازدهی داشته 
است.این مطلب را امیرحسین نادری، معاون 
اقتصادی و مالی فولاد مبارکه هم زمان با برگزاری 
یازدهمین نمایشگاه بین المللی بورس، بانک و بیمه 
گفت و ضمن تشریح دستاوردهای شرکت از نگاه بورس 
و بازار سرمایه در سال 139۶ و اهداف این شرکت در 
سال  139۷ به آخرین وضعیت پروژه های شرکت، 
چشم انداز تولید و فروش و وضعیت سودآوری شرکت 
در سال جاری اشاره کرد.وی در همین زمینه اظهار 
داشت: در سال گذشته، فولاد مبارکه با توجه به رشد 
قابل توجه سودآوری و بهره برداری از طرح های 
توسعه، ازجمله طرح توسعه فولادسبا، گندله سازی 
سنگان و افزایش تولید کلاف و تختال، به رقم سود 
بالاتر از پنج هزار میلیارد تومان دست یافت که از زمان 
کنون، بالاترین رقم سود بوده است. راه اندازی تا
نادری در ادامه افزود: در سال گذشته، سهام شرکت با 
میانگین ۶1 میلیارد ریال ارزش روزانه معاملات، رتبه 
اول را در بین شرکت های بورس به خود اختصاص داد، 
ضمن اینکه نماد شرکت 234 روز کاری باز بود که نشان 
از نقدشوندگی و سهولت در خریدوفروش سهام دارد.
کید بر اینکه شاخص کل بورس اوراق  وی در ادامه با تا
گرهای حساس اقتصاد کشور است،  بهادار یکی از نما
گفت: شاخص بورس در سال 139۶، از ۷۷,485 واحد 
به 9۶,289 واحد رسید و رشد 24 درصدی داشت که 
فولاد مبارکه در جایگاه یکی از تاثیرگذارترین شرکت ها 
در بورس، به تنهایی با 3140 واحد )از مجموع 18804 
واحد( باعث رشد شاخص کل بورس اوراق بهادار 

شد.

 آمادگی همکاری اقتصادی 
بین اصفهان و سن پترزبورگ

رئیس اتاق بازرگانی اصفهان گفت: تسهیل 
روادید و ایجاد خط هوایی مستقیم بین 
اصفهان و سن پترزبورگ در افزایش حجم مبادلات 
ایران و روسیه تاثیر بسزایی دارد.سید عبدالوهاب 
سهل آبادی در نشست بررسی فرصت های تجاری و 
سرمایه گذاری روسیه و اصفهان  تصریح کرد:روادید 
یکی از موضوعات مهم پیش روی فعالان اقتصادی 
استان اصفهان برای همکاری با روسیه است و 
کنسولگری روسیه در اصفهان می تواند در این راستا 
تسهیل ویژه ای فراهم کند.وی تصریح کرد: با نگاهی 
به تراز تجاری ایران و  روسیه،  صادرات روسیه به ایران 
سه برابر صادرات ایران به روسیه است  و این در حالی 
است که دو کشور می توانند تراز نزدیکی به هم داشته 
باشند.  یوری شستریوکوف، معاون استاندار سن 
پترزبورگ روسیه در این نشست گفت:سن پترزبورگ 
سالانه ۶0 میلیارد دلار صادرات کالا و خدمات دارد و 
می تواند روابط نزدیک تجاری با استان اصفهان تعریف 
کند.وی خواستار همکاری مشترک بین اتاق بازرگانی 
اصفهان و سن پترزبورگ با هدف توسعه روابط 
اقتصادی و فرهنگی شد و افزود:آماده همکاری 
مستقیم بین سن پترزبورگ و اصفهان هستیم.نماینده 
استاندار سن پترزبورگ در مجلس قانون گذاری تصریح 
کرد:اصفهان و  سن پترزبورگ خواهرخوانده اند و 
می توان روابط اقتصادی و فرهنگی را در ابعاد 
گسترده تری دنبال کرد.کریم سلیمی معاون توسعه 
تجارت  سازمان صنعت،معدن و تجارت استان 
اصفهان در این نشست خواستار حذف واسطه ها بین 
فعالان اقتصادی اصفهان و روسیه  شد و بیان 
داشت:برقراری ارتباط مستقیم بین تجار می تواند به 

توسعه تجارت دو کشور منجر شود.

03 اقتصاد
سال چهاردهم، شماره 3182 

دوشنبه
3 اردیبهشت  1397

بعد از توقف یک ماهه

پیش فروش سه ماهه سکه بسته شد
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرد:

مشوق  برای خرید کالای ایرانی
بعد از توقف پیش فروش سکه در سررسید یک 
ماهه، بانک مرکزی از یکشنبه پیش فروش در 
سررسید سه ماهه را نیز متوقف کرد.به گزارش ایسنا، 
در اواخر هفته گذشته بانک ملی در جایگاه کانال 
ح پیش فروش سکه از ثبت نام موعد یک  اجرای طر
ماهه خودداری و دلیل آن را دستور بانک مرکزی اعلام 
کرد. هر چند که در همان زمان اخباری در رابطه با 
توقف پیش فروش سررسید سه ماهه نیز وجود داشت 
ولی عملی نشد تا اینکه یکشنبه شعب بانک ملی با 
دستور بانک مرکزی ثبت نام برای پیش فروش سکه در 

موعد سه ماهه را نیز متوقف کردند.
بر این اساس تا دوم اردیبهشت پیش فروش سکه 

 در سر رسید یک ماهه و سه ماهه متوقف بوده و سایر 
خ ها در سر رسیدها از این  سر رسیدها برقرار است. نر
قرار است: سکه تحویل یک ماهه یک میلیون و 590 
هزار تومان، سه ماهه یک میلیون و 540 هزار تومان، 
شش ماهه یک میلیون و 4۷5 هزار تومان، نه ماهه یک 
میلیون و 410 هزار تومان، یک ساله یک میلیون و350 
هزار تومان، 18 ماهه یک میلیون و 245 هزار تومان و 

24 ماهه یک میلیون و 11۶ هزار تومان. 
پیش فروش سکه طرحی است که بانک مرکزی از بهمن 
سال گذشته در قالب بسته سیاستی خود برای کنترل 
بازار ارز و هدایت نقدینگی به سمت شبکه بانکی به 

اجرا درآورد. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، با اشاره به 
ضرورت  ترغیب مصرف کنندگان به خرید 
محصول ایرانی از اعمال مشوق برای خرید کالای ایرانی 
خبرداد. علی ربیعی در گفت وگو با مهر، گفت: مطالعات 
نشان می دهد عوامل مختلفی از  جمله مدیریت، مسائل 
مالی، سرمایه در گردش و عدم به روز رسانی تجهیزات 
منطبق با فناوری می تواند منجر به تعطیلی کارخانجات 
تولیدی شود اما بخش اعظمی از کارخانجات به دلیل 
نداشتن بازار مصرف و مشکل در فروش محصول خود با 
تعطیلی مواجه می شوند.وی ادامه داد: به دلیل نبود 
بازار مصرف،  سیاست افزایش قدرت خرید از یک طرف و 
ایجاد چرخه ای برای فروش کالای ایرانی از سوی دیگر در 

دستور کار قرار دارد.وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
کید بر اینکه باید سیاست های ترغیب برای  همچنین با تا
خرید کالای ایرانی اتخاذ شود، افزود: در همین راستا 
اعمال مشوق هایی برای خرید محصولات ایرانی مد نظر 
است که با همین رویکرد باید طرح کارت اعتباری را به 
عنوان یک ابزار تشویقی به صورت جدی تر پیگیری کنیم.
این عضو کابینه دولت دوازدهم ادامه داد: از طرف دیگر 
همگام با این سیاست ها باید با توسعه فناوری و تجهیز 
واحدها به تجهیزات روز، ضمن افزایش بهره وری تولید، 
کیفیت تولید محصولات را افزایش دهیم و این باید به 
عنوان یک سیاست در دستور کار واحدها و بنگاه های 

تولیدی و صنعتی قرار گیرد.

اقتصاد                   روز
جهانگیری خبر داد

برخی کاستی ها در سیاست های جدید ارزی طبیعی است  
جلسه ستاد اقتصادی ساماندهی مسائل ارزی 
کشور با موضوع پرداخت مابه التفاوت ارز مورد 
نیاز واردات کالاهای اساسی و دارو و بازگشت ارز حاصل از 
صادرات به چرخه اقتصاد کشور صبح یکشنبه به ریاست 
معاون اول رئیس جمهور برگزار شد.به گزارش ایسنا، 
اسحاق جهانگیری با اشاره به وجود برخی کاستی ها در 
اعمال سیاست های جدید ارزی گفت: وجود برخی نواقص 
در اجرای سیاست های جدید ارزی طبیعی است اما دولت 
تلاش کرده تا در سریع ترین زمان با رفع کاستی ها و تکمیل 
پیش نیاز ها از مشکلات پیش روی تجار، فعالان اقتصادی 

و نیازمندان ارز بکاهد.
کید بر اینکه خوشبختانه تمهیدات لازم برای  وی با تا
جلوگیری از افزایش قیمت کالاهای اساسی و دارو فراهم 

شده است، اظهار داشت: تامین نیازهای 
بخش  حیاتی ترین  جامعه  اساسی 
سیاست های جدید ارزی است و دولت 
 ضمن تامین سه هزار میلیارد تومان 
مابه التفاوت قیمت ارز، تصمیمات اتخاذ 

شده را به زودی اجرایی خواهد کرد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به برخی 

گزارش های نادرست در خصوص مشکل گردشگران خارجی 
برای تبدیل ارز گفت: براساس دستورالعمل های ابلاغ شده 
شعب منتخب بانکی، ارز افراد را به قیمت مصوب 4200 
تومان خریداری می کند و هیچ مشکلی در این خصوص 
وجود ندارد.وی بر تداوم برخورد نیروهای اطلاعاتی و 
کید کرد و گفت: دولت بر اعمال  انتظامی با قاچاقچیان ارز تا

سیاست های نوین ارزی اصرار دارد و در 
مقابله با قاچاقچیان ارز کوتاه نخواهد آمد.
جهانگیری همچنین با اشاره به مباحث 
مشکلات  خصوص  در  شده  ح  مطر
پتروشیمی ها، از وزیر نفت خواست تا به 
منظور حمایت از این صنعت راهکارهای 
مورد نظر را به هیئت دولت ارائه کند.
رئیس کل بانک مرکزی در این جلسه از مثبت بودن فضای 
اقتصادی کشور پس از اعمال سیاست های جدید ارزی خبر 
داد و با اشاره به رونمایی سامانه یکپارچه مدیریت ارزی 
کشور »نیما« در روز دوشنبه، گفت: با شناسایی مشکلات 
و اصلاح دستورالعمل ها تلاش کرده ایم تا از سردرگمی و 
بلاتکلیفی تجار و مردم کاسته و حرکت در مسیر ساختار 

جدید را تسهیل کنیم.در این جلسه که با حضور وزرای 
صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی، نفت و روسای 
بانک مرکزی و سازمان برنامه و بودجه و معاون اقتصادی 
رئیس جمهور و دستیار ارشد اقتصادی رئیس جمهور 
برگزار شد، در خصوص مسائل تخصصی نظیر بازارچه های 
ک پتروشیمی ها، نحوه پرداخت مابه التفاوت  مرزی، خورا
ارز واردات با ارز متقاضی بحث و تبادل نظر شد. بر این اساس 
صادرکنندگان موظف به بازگرداندن ارز ناشی از صادرات به 
چرخه اقتصادی کشور یا واردات کالاهای مورد نیاز خود 
شدند. لازم به ذکر است صادرکنندگانی که از بازارچه های 
مرزی و نیز از طریق کشورهای عراق و افغانستان و با پول ملی 
اقدام به صادرات و واردات می کنند، از شمول این مصوبه 

مستثنا شدند.

اخبار                     اقتصادی

کریل زمزمه انحلال  در پیکره پلی ا
۶00 میلیارد تومان زیان انباشته، سهامداران را برای ادامه فعالیت کارخانه مردد کرده است

مشکلات مدیریتی و کمبود نقدینگی از مدت ها قبل 
کریل را گرفت. رفته رفته مشکلات  رمق کارخانه پلی ا
زیاد و زیادتر شد. کارگران نه یک بار و دوبار بلکه چندین 
و چند بار به نشانه اعتراض تجمع کردند. زمانی که 
مشکلات کارخانه بیشتر شد مسئولان استانی از 
کریل  رسیدگی و پیگیری دغدغه های کارگران پلی ا
سخن گفتند. زهرا سعیدی، نماینده مردم مبارکه در 
مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: برای رفع مشکلات 
کارخانه و پرداخت حقوق کارگران، 40 میلیارد تومان 
تنخواه به این شرکت اختصاص پیدا می کند. پس از 
اعلام این خبر از 40 میلیارد تومان نقدینگی فقط 20 
میلیارد تومان به کارخانه تزریق شد. با تزریق سرمایه 
بخشی از حقوق معوقه پرسنل جبران شد، ولی طولی 
نکشید که خبر منحل شدن چهار شرکت زیرمجموعه 
کریل روی خروجی خبرگزاری ها قرار گرفت و تعدیل  پلی ا
بخشی از کارگران بر نگرانی ها افزود. در این شرایط اعلام 
شد بخشی از کارگران برای دریافت مستمری بیمه 
بیکاری به سازمان تامین اجتماعی مراجعه کنند. اما 
بالاخره آذر سال گذشته بود که 20 میلیارد تومان مابقی 
تسهیلاتی که قرار بود به کارخانه تزریق شود در اختیار 
کریل قرار گرفت و 50 درصد از کارگرانی که به بیمه  پلی ا
بیکاری معرفی شده بودند به محل کار خود بازگشتند . 
قرار شد بقیه کارگران نیز قبل از دی سال 9۶ فعالیت خود 
کریل از سربگیرند. نیمه بهمن سال  را در کارخانه پلی ا
گذشته بود که علیرضا خرمی، عضو شورای اسلامی 
کریل از بازگشت ۷0 درصد کارگران این  کار شرکت پلی ا
کارخانه خبر داد. با این حال خرمی اعلام کرد که کارگران 
همچنان دستمزد کامل دریافت نکرده اند. پس از آن 
و در روزهای پایانی اسفند گذشته، مدیر منابع انسانی 
کریل اصفهان، نامه ای خطاب به پرسنلی که »هنوز  پلی ا
بیمه بیکاری می گیرند« منتشر کرد و از آنها خواست، 
چهاردهم فروردین 9۷ به کارخانه بازگردند. به این 
ترتیب در سال جاری 300 کارگر باقیمانده نیز به کارخانه 
کنون با تشکیل  بازگشته و فعالیت خود را آغاز کردند. ا
مجمع عمومی سالانه و فوق العاده صاحبان سهام 
کریل نسخه جدیدی برای وضعیت این کارخانه  پلی ا

پیچیده شده است. 
کریل نگران تر از گذشته هستند.  این روزها کارگران پلی ا
نگرانی بابت اینکه با قطعی شدن تصمیم انحلال شرکت 
پس از تحمل فشارهای مالی که به دلیل وضعیت 
نامناسب شرکت به آنها تحمیل شد این بار مهر بیکاری 

بر پیشانی  شان می خورد.  
کریل ، در مجمع  گاه در شرکت پلی ا به گفته یک منبع آ
کریل تصمیماتی مبنی بر  عمومی سالیانه شرکت پلی ا

انحلال شرکت گرفته شده اما هنوز صورت جلسه نشده 
است .او که خواست نامش فاش نشود، اظهارکرد: سرمایه 
شرکت 3۷0 میلیارد و زیان انباشته ۶00 میلیارد تومان است، 
کریل گرفته  به همین دلیل تصمیماتی مبنی بر انحلال پلی ا

شده است.

کریل       ۶00میلیارد زیان انباشته برای پلی ا
 درستی یا نادرستی این خبر را از سوی شورای اسلامی کار 
کریل جویا شدیم. یک عضو شورای اسلامی کار  شرکت پلی ا
کریل به اصفهان زیبا می گوید: نماینده سهامدار  شرکت پلی ا
عمده در مجمع عمومی سالیانه، از انحلال کارخانه پلی 
کریل خبر داده ،در حالی که هنوز تصمیم قطعی گرفته  ا
نشده و قرار است تا ده روز آینده وضعیت شرکت مبنی بر 

انحلال یا ادامه فعالیت  مشخص شود. 
کریل  احمدرضا شفیع زاده اظهار می کند:  کارخانه پلی ا
در شرایط فعلی در اختیار هیئت حمایت و هیئت اجرایی 
است اما از آنجایی که یک شرکت بورسی است، سهامدار 

کریل ۶00میلیارد  دارد. شفیع زاده می گوید: کارخانه پلی ا
بدهی دارد و براساس ماده 141 قانون تجارت یک شرکت 
ورشکسته است، در این شرایط برای ادامه فعالیت باید 

بدهی شرکت آزاد شود. سهامدار عمده اعلام 
کرده که از اداره شرکت ناتوان است و دیگر 
راهکاری برای پرداخت بدهی و خروج از این 
وضعیت ندارد. وی ادامه می دهد: در شرایط 
گر تصمیم گیری مبنی  فعلی مشخص نیست ا
بر انحلال شرکت تا 10 روز آینده قطعیت پیدا کند 
چه وضعیتی برای کارخانه پیش می آید، یعنی 
کارخانه با هیئت حمایت اداره می شود یا فعالیت 
شرکت به طور کلی متوقف خواهد شد؟ این 
عضو شورای اسلامی کار بیان می کند: کارگران 
کریل80 درصد حقوق دی و بهمن 9۶ را قبل  پلی ا
از عید دریافت کردند و قرار است در هفته جاری 
 نیز 80 درصد حقوق اسفند 9۶ آنها پرداخت 

شود . 

ک پشتی است      سرعت حرکت کارخانه لا
ک  شفیع زاده می افزاید:سرعت حرکت کارخانه لا
پشتی است، ظرفیت تولید کارخانه بیش از 10 هزار تن 
در سال است، اما در شرایط فعلی کارخانه با 20 درصد 
ظرفیت تولید کار می کند.با این ظرفیت و حجم تولید، 
شرکت توان پرداخت مطالبات پرسنل را ندارد و از طرفی 
هم پرسنل از این شرایط کاری و بلاتکلیفی خسته 
کریل  شده اند. این عضو شورای اسلامی کار شرکت پلی ا
خاطرنشان می کند: یک هزار و 300 نفر از پرسنل شرکت 
به محل کار خود بازگشتند، در حالی که هنوز هم در 
اصطلاح » در  روی همان پاشنه می چرخد« و اتفاق 
مثبتی برای تعیین تکلیف شرکت یا بهبود وضعیت آن 
کید می کند: باید مقامات  نیفتاده است. شفیع زاده تا
استانی و کشوری برای تعیین تکلیف این کارخانه اقدام 
کنند تا همچنان کارگران و پرسنل شرکت بلاتکلیف و 

سردرگم نباشند. 

     انحلال کارخانه فقط در حد یک پیشنهاد است
صحبت های این عضو شورای اسلامی کار در حالی 
مطرح می شود که محسن رجایی، مدیراجرایی کارخانه 
کریل وضعیت و شرایط این کارخانه را عادی  پلی ا
توصیف می کند. او از راه اندازی خط جدید در این 
کارخانه خبر می دهد و البته معتقد است روند پیشروی 
کریل روبه بهبود است . رجایی در گفت وگو  کارخانه پلی ا
با اصفهان زیبا از انحلال یا ادامه فعالیت این شرکت اظهار 
کریل می  بی اطلاعی می کند. مدیراجرایی کارخانه پلی ا
کریل یک پیشنهاد بود و  گوید:» انحلال کارخانه پلی ا
هنوز تصمیم قطعی درباره وضعیت شرکت گرفته  نشده 
است.« رجایی تصریح می کند: پس از گذشت پنج سال 
کریل راه اندازی شده و همین   خط جدیدی در پلی ا
روزهاست که محصول تولیدی  به بازار عرضه 
شود. به تازگی نیز ثبت سفارش شرکت انجام 
شده و مشکل تامین مواد اولیه شرکت نیز  

تاحدودی برطرف شده است. 
وی خاطر نشان می کند: قصد داریم سرعت 
تولید را در کارخانه افزایش دهیم، پرسنل 
کریل نیز مطالبات زیادی دارند اما   پلی ا
کنون شاهد روند روبه بهبود وضعیت  هم ا
حقوقی پرسنل هستیم. وی می گوید: 
کریل تصمیم گیری  انحلال کارخانه پلی ا
سهامدار بوده، ولی ما شاهد این  هستیم که 
وضعیت کارخانه روبه بهبود است و به اعتقاد 
کریل قابل حل و فصل   بنده مشکلات پلی ا

است./ گروه اقتصاد 

زمزمه هایی مبنی بر انحال کارخانه پلی اکریل شنیده می شود. این کارخانه تاکنون رنگ وعده 
وعیدهای فراوانی را به خود دیده اما هنوز وضعیت مشخص و ثابتی پیدا نکرده است. حالا زیان 
انباشته شرکت 600 میلیارد تومان برآورد شده و سهامداران از اداره  شرکت اظهار ناتوانی می کنند. بی ثباتی 
وضعیت این کارخانه کارگران و پرسنل را سردرگم کرده و گویا این بار سهامداران نیز با وجود زیان انباشته شرکت 
در تصمیمات خود تعطیلی کارخانه را برادامه فعالیت ترجیح داده اند. هنوز تصمیم گیرندگان خبر انحال 
پلی اکریل را به صورت قطعی اعام نکرده اند . قرار است تا 10 روز آینده سهامداران برای اعام شرایط جدید 
دور هم جمع شوند، در حالی که صحبت های برخی از پرسنل و اعضای شورای کار شرکت نشان می دهد که 

این بار شانس ادامه فعالیت پلی اکریل کمتر از گذشته شده است. 

نماینده 
سهامدار عمده  

از انحلال 
کارخانه 

پلی اکریل خبر 
داده، در حالی 

که هنوز تصمیم 
قطعی گرفته 

نشده است



 دعوت شهرداری 
از شرکت های دانش بنیان

مدیرکل بازرسی شهرداری اصفهان گفت: 
شهرداری درصدد ایجاد یک ساختار 
تلفیقی است تا با توجه به نامگذاری امسال با 
عنوان »حمایت از کالای ایرانی« موضوع را کامل تر 
و جامع تر بررسی کند. جواد حاتمی با اشاره به 
اضافه شدن صفحه »لبیک اقتصادی« در پرتال 
شهرداری اصفهان اظهارکرد: فلسفه تشکیل این 
صفحه جهاد خودکفایی بوده است. وی افزود: با 
توجه به اینکه بیشتر اقلام و ملزومات مورد استفاده 
شهرداری خارجی است و  مشابه داخلی ندارد در 
صفحه لبیک اقتصادی اطلاع رسانی شده که 
شرکت های دانش بنیان یا پژوهشگاه هایی که 
یا  کنند  فعالیت  راستا  این  در  می توانند 
تولیدکنندگانی که زیرساخت تولید محصولات مورد 
نیاز شهرداری را دارند در راستای بومی سازی 
محصولات اقدام کنند تا شهرداری از این ظرفیت ها 
و تکنولوژی های داخلی استفاده کند. مدیرکل 
بازرسی شهرداری اصفهان ادامه داد: در بخش 
دیگری از این صفحه مبحثی برای انعکاس 
اقداماتی در چارچوب اقتصاد مقاومتی و محورهای 
ح و به بازدیدکنندگان پرتال اطلاع  دهگانه آن مطر

رسانی می شود. 
وی با بیان اینکه در صفحه »لبیک اقتصادی« 
گزارش هایی از عملکرد سال های گذشته شهرداری 
کرد: در حال  بارگذاری شده است، تصریح 
جمع بندی عملکرد سال ۹۶ شهرداری هستیم 
تا آنها را نیز بر روی پرتال شهرداری بارگذاری کنیم. 
وی با اشاره به برگزاری جلساتی با دانشگاه ها و 
کز پژوهشی در سال گذشته، افزود: قصد داریم  مرا
برای انعکاس خروجی این جلسات در قالب حوزه 
پژوهش صفحاتی ایجاد کنیم تا موضوعات مورد 
نیاز پژوهش در قالب پایان نامه های دانشجویی 
رقم بخورد. مدیرکل بازرسی شهرداری اصفهان 
با اشاره به فرهنگسازی اقتصاد مقاومتی در 
میان مردم گفت: ابتدایی ترین اقدام در این راستا 
تبلیغات محیطی است، با توجه به اینکه شهرداری 
در این راستا متولی است در ساختارهای مختلف و 
سازمان های مرتبط برنامه ریزی های خوبی انجام 

داده است.
 وی در تشریح اقدامات انجام شده، اظهارکرد: 
نشستی با مسئولان سازمان قطار شهری اصفهان و 
شرکت بهره بردار مترو برگزار کردیم که در این جلسه 
مقرر شد بخشی از تبلیغات محیطی مترو به حمایت 
از کالای ایرانی اختصاص پیدا کند.حاتمی ادامه 
داد: در کمیته فرهنگ شهروندی نیز جلسه ای 
برگزار و مقرر شد بخشی از تبلیغات محیطی شهر در 
راستای ترویج و توسعه حمایت از کالای ایرانی در 
نظر گرفته شود، همچنین نشستی با شرکت واحد 
اتوبوسرانی اصفهان و حومه برگزار و تصمیم گرفته 
شد بخشی از تبلیغات اتوبوس های شهری به این 
کید بر نگاه خاصتر  موضوع اختصاص یابد. وی با تا
به حمایت از کالای ایرانی خاطرنشان کرد: سعی 
شده در زمینه فرایندهای انجام کار در شهرداری با 
حوزه های مختلف مکاتباتی انجام دهیم تا حوزه ها 
بر اساس ساختار وظیفه ای خود محورهای دهگانه 

ابلاغ شده را در موضوعات کاری لحاظ کنند.
 مدیرکل بازرسی شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
اقدامات انجام شده حوزه های مختلف به صورت 
فصلی احصا و موارد مغفول مانده تذکر داده 
کید کرد: در معاونت های شهرسازی،  می شود، تا
عمران، فرهنگی تفریحی و ... بررسی هایی انجام 
شده که در هر بخش چه اقداماتی باید با چه 
کیفیتی انجام شود تا در راستای تحقق شعار سال 

موفق عمل کنیم. 
وی گفت: محدودیت منابع ایجاب می کند در 
هزینه کرد منابع دقت عمل بیشتری صورت گیرد تا 
بیشترین بازدهی از تخصیص منابع به دست آید از 
این رو لازم است در تصمیم گیری ها منسجم تر و با 
دقت بیشتری عمل شود تا برای شهر و شهروندان 

خروجی بهتری داشته باشیم.

 برنامه های سلامت محور 
در پنج  نقطه شهر

رئیس اداره فرهنگ توسعه سلامت 
شهرداری اصفهان از برگزاری برنامه های 
شاد و متنوع با محوریت سلامت خبر داد و گفت: در 
این برنامه، نمایش های شاد و طنز در قالب 
شاهنامه خوانی با موضوع »سلامت و ۱۰ عامل 

خطر« برگزار می شود. 
فریناز تولاییان اظهار کرد: برنامه های شاد و متنوع 
» هر گوشه، هر کجا، سلامتی پابرجا« به مناسبت 
هفته فرهنگی اصفهان و همزمان با هفته سلامت 
در پنج نقطه از شهر اصفهان برگزار می شود. وی 
افزود: این برنامه سوم اردیبهشت در بوستان 
له منطقه ۱۰، چهارم اردیبهشت در کوه صفه،  لا
پنجم اردیبهشت در میدان نقش جهان و ششم 
اردیبهشت ماه در پارک ملت منطقه ۱۲ برگزار 
خواهد شد. رئیس اداره فرهنگ توسعه سلامت 
کرد: در این برنامه  شهرداری اصفهان اضافه 
غرفه های سلامت برپا و به صورت رایگان سنجش 
فشارخون، پوکی استخوان، تست ایدز، بینایی 

سنجی انجام می شود.
تولاییان با بیان اینکه برای برگزاری این ویژه برنامه 
از تمام دستگاه های مرتبط با سلامت دعوت 
شده است، گفت: دیابت، فشار، فشارخون، 
چاقی، استرس، آلودگی هوا، تصادفات و ... از 
گر به آن توجه  جمله عوامل خطری هستند که ا
کنیم به مقدار قابل توجهی می توانیم بیماریها 
را کاهش دهیم، بنابراین در هفته سلامت در نظر 
داریم ذهن شهروندان را نسبت به این بیماری ها 

حساس کنیم.

سال چهاردهم، شماره 3182 04
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 راه اندازی سامانه الکترونیکی
ک  آزادسازی املا

مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری 
اصفهان از راه اندازی فاز یک سامانه 
ک شهرداری خبر داد و گفت: با   آزادسازی املا
ح های  راه اندازی این سامانه برای تعریف طر
عمرانی جدید می توان پیش از تصمیم گیری 
نهایی، هزینه آزاد سازی را برآورد، بودجه مورد نیاز 
را پیش بینی و منابع موجود شهرداری را به خوبی 

مدیریت کرد. 
وحید حیدریان اظهار کرد: این سامانه طی سه 
ماه توسط کارشناسان سازمان فناوری اطلاعات 
و ارتباطات شهرداری به صورت داخلی تهیه و به 
صورت پایلوت در منطقه ۴ شهرداری راه اندازی 

می شود. 
وی با بیان اینکه این سامانه به طور کامل مبتنی 
ک، باقی  بر GIS  بوده و ارتباط لایه های املا
ح را به صورت به هنگام و برخط  مانده و در طر
با فرم های مرتبط برقرار می کند، افزود: پیاده 
سازی و بومی سازی فرم های موجود در شهرداری 
برای تسریع در فرآیند آزادسازی و استفاده از 
ک نظیر   قابلیت های GIS جهت مدیریت بهتر املا

گیری، جست  اندازه 
وجوی موقعیت بر اساس 
مختصات مکانی، 
رنگ بندی بر اساس 
ک و تسریع  وضعیت املا
در ورود اطلاعات نظیر 
مساحت و کد نوسازی 
از نقشه از امکانات 
قابل توجه این سامانه 
است. مدیر عامل 
سازمان فاوا با اشاره 
گی های سامانه  به ویژ
ک اضافه  آزادسازی املا
کرد: از قابلیت های 
این سامانه می توان 
ح ها و  به مدیریت طر

پروژه های مرتبط با حوزه آزادسازی، مدیریت 
ح به صورت مکان  مند و  ک واقع شده در طر املا
ک و مدیریت  مدیریت توافقات برای آزاد سازی املا

معوضات جهت توافق اشاره کرد. 
مدیریت  را  پروژه  این  اجرای  از  هدف  وی 
ک شهرداری عنوان  الکترونیکی آزادسازی املا
ح تصریح  و با توضیح دیگر قابلیت های این طر
کرد: مدیریت اراضی شهری به صورت مکان مند 
ک متعلق به شهرداری،  جهت نگهداری املا
تهیه گزارش ها و داشبوردهای مدیریتی به صورت 
کاملا آنلاین، همچنین معوضات آن به صورت 
مکان مند و مدیریت بهتر منابع و شفاف سازی 
گی های این سیستم   اطلاعات را از دیگر ویژ

است. 
حیدریان گفت: برآورد هزینه آزادسازی از روی 
نقشه برای استفاده بهینه از دارایی های شهرداری 

با این سامانه امکان پذیر است .
کرد: در این سامانه با استفاده از  وی اظهار 
گزارش های تهیه شده، نظارت بر عملکرد آزادسازی 
مناطق به تفکیک هر منطقه وجود خواهد داشت، 
ضمن آنکه برای تعریف طرح ها و پروژه های عمرانی 
جدید نیز می توان پیش از تصمیم گیری نهایی، 
هزینه آزادسازی را برآورد، بودجه مورد نیاز را 
پیش بینی و منابع موجود شهرداری را به خوبی 

مدیریت کرد.

 تکثیر 3۰ گونه پرنده کمیاب
 در ناژوان

مدیر طرح ساماندهی ناژوان گفت: در باغ 
پرندگان ناژوان بیش از ۳۰۰ گونه پرنده 
کنون بیش از ۳۰ گونه  نادر و خاص وجود دارد که تا

آنها تکثیر شده  است. 
حسن شفیعی اظهار کرد: نوروز ۹۷ بیش از ۷۰۰ 
پرنده کمیاب در باغ پرندگان تکثیر  و آزادسازی شد 

و گردشگران و مسافران از آنها بازدید کردند.
وی گفت: این گونه های کمیاب باید از نقاط 
دیگری به اصفهان منتقل می شدند، اما با تلاش 
متخصصان و کارشناسان باغ پرندگان، تکثیر شد 
و جاذبه باغ پرندگان را برای بازدیدکنندگان دو 

چندان کرد. 
ح ساماندهی ناژوان ادامه داد: مهم ترین  مدیر طر
هدف مجموعه تکثیر باغ پرندگان، حفظ و تکثیر 
پرندگانی است که در صورت تکثیر نشدن ممکن 

است به دست فراموشی سپرده شوند. 
وی با بیان اینکه به نمایش گذاشتن پرندگان و 
بازدید مردم عاملی برای حفظ این گونه های نادر 
است، افزود: تکثیر گونه های نادر در باغ پرندگان به 

حفظ پرندگان کمیاب کمک می کند.
 شفیعی با اشاره به باغ پروانه ها تصریح کرد: 
در باغ پروانه ها، پروانه زنده ای نداریم، اما در 
مجاورت باغ پروانه ها با توانی که در مجموعه 
که با گل  ناژوان است، تکثیر پروانه های نادر 
و گیاهان بومی اصفهان سازگاری دارند، آغاز 
شده، اما با توجه به ساختمان قدیمی باغ 
 پروانه ها آنها را هنوز در معرض دید عموم قرار 

نداده ایم.
وی ادامه داد: با توجه به اینکه عمر پروانه ها بیشتر 
از ۱۵ روز نیست، باید مرکز تکثیر پروانه با قابلیت 
بالایی داشته باشیم تا بتوانیم پروانه ها را از نظر 
تعداد پوشش داده و بر جذابیت  باغ پروانه ها 

اضافه کنیم.
کز  مرا گفت:  ناژوان  ساماندهی  ح  طر مدیر 
گردشگری بی بدیل ناژوان همه روزه از ساعت ۸ 
و نیم صبح لغایت ۱۹ به صورت یکسره آماده بازدید 

عموم شهروندان و گردشگران است.

کید شد ک از بی توجهی مسئولان انتقاد و بر   ورود مردم و سمن ها تا در همایش روز  زمین پا

مسئولان، محیط زیست را   موضوعی لوکس می دانستند
ک به همت شهرداری  همایش روز زمین پا
اصفهان و با حضور سمن ها و  تشکل های 
محیط زیستی  روز گذشته در سالن همایش های 
کید برحضور و ورود جدی  کتابخانه مرکزی برگزار شد. تا
مردم به عرصه حفاظت از محیط زیست و جدی گرفتن 
این حوزه از سوی مسئولان از جمله مباحث مهم مطرح 
شده در برنامه بود. به گفته معاون خدمات شهری 
گر  مردم در حوزه محیط زیست به  شهرداری اصفهان ا
یاری دستگاه ها و سمن ها بیایند با تعامل سازنده، شاهد 
اقدامات مطلوب در این حوزه خواهیم بود. مدیرعامل 
سازمان مدیریت پسماند شهرداری نیز با اظهار تاسف از 
اینکه مسئولان حتی در استان اصفهان در چند سال 
گذشته موارد مربوط به محیط زیست را موضوعی لوکس 
می دانستند و چندان به این حیطه توجهی نمی کردند، 
کید کرد که استفاده از مشاوران کاربلد در این  بر این مهم تا
حوزه لازم است و مردم از مسئولان مطالبه کنند تا به 
کید  مسائل زیست محیطی توجه شود. در این همایش تا
شد تمام جنبه های توسعه و مسائل زیست محیطی به 

صورت یکجا دیده شود.
معاون خدمات شهری شهرداری اصفهان با بیان اینکه 
حفاظت از محیط زیست را باید از خودمان شروع کنیم 
گفت: با شعار نمی توان از محیط زیست حفاظت کرد 
بلکه لازم است از جزئی ترین ابعاد زندگی خود دست به 
کار شده و برای فعالیت های سازنده اقدام کنیم. حیدر 
کمیت و دولت باید تصمیمات  کید براینکه حا قاسمی با تا
اصولی و اساسی در حوزه محیط زیست بگیرند افزود: 
گاهی بخشی و اطلاع رسانی به تک تک افراد جامعه  آ

درباره محیط زیست ضروری است و این موضوع به حل 
بسیاری از مسائل این حوزه کمک می کند.وی با بیان 
اینکه سازمان محیط زیست باید نظارت کافی و مستمر 
بر آلاینده های شهر و پسماندها داشته باشد اظهار کرد: 
با مقایسه کردن وضع موجود با دیگر استان ها نباید در 
کنون در حوزه پسماند به  این حوزه متوقف شویم چرا که ا
ویژه در زمینه پردازش و دفن زباله ها با توجه به اقدامات 
صورت گرفته در گذشته، کارهای  انجام نشده بسیاری 
وجود دارد. قاسمی آموزش و فرهنگ سازی در حوزه 
محیط زیست را ضروری دانست و گفت: مردم در حوزه 
محیط زیست به یاری دستگاه ها و سمن ها بیایند تا با 
تعامل سازنده، شاهد اقدامات مطلوب باشیم.معاون 
خدمات شهری شهرداری با ابراز امیدواری از اینکه در دو 

سال آینده وضعیت جمع آوری و امحای پسماندهای 
ویژه به خصوص پزشکی و کشاورزی بهتر شود تصریح 
کرد: لازم است وظایف ارگان ها و دستگاه ها در زمینه 
پسماندهای ویژه مشخص و تفکیک شود و در این فرایند 

متولیان امر به وظایف خود متعهد باشند. 

    روند افزایشی تخریب محیط زیست
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری اصفهان 
نیز در این برنامه گفت: تنها اصل مهم محیط زیستی، 
 فرهنگسازی و آموزش در تمام اقشار جامعه است و 
نمی توان صنعت را با وجود بیکاری فراوان در جامعه فقط 
به دلیل آلودگی محیط زیست حذف کرد بلکه ضروری 

است برای هر مشکلی چاره اندیشی کرد. 

علی دهنوی اظهار کرد: مسئولیت اجتماعی یکی از 
گر مورد توجه  شاه کلیدهای اصلی در جامعه است که ا
باشد بسیاری از مشکلات محیط زیست رفع خواهد شد. 
وی با اشاره به اینکه متخصصان حوزه محیط زیست سه 
مولفه را برای جلوگیری از تخریب و آلودگی محیط زیست 
مطرح می کنند که اولین مولفه آن قانون است گفت: 
کمتر کشوری در دنیا وجود دارد که قوانین محیط زیستی 
آن همچون ایران باشد، ضمن اینکه جدا از این قوانین، 
مصوبات دیگری در مجلس به اسم  مصوبات پنج ساله و 
قوانین صنایع آلوده کننده وجود دارد و برنامه ها و چشم 
اندازهای مختلفی نیز تکمیل کننده این قوانین هستند. 
دهنوی ادامه داد: مولفه دوم پرداخت هزینه زیست 
محیطی است که در کنار قوانین، لازم است پرداخت 
شود. وی مولفه سوم را مطالبات مردمی ذکر کرد که 
میتواند در کنار دو مولفه دیگر به شدت از تخریب و آلودگی 

محیط زیست جلوگیری  کند. 
کید بر توجه مسئولان به نظرات سازمان های  دهنوی با تا
مردم نهاد  گفت: ضروری است تمام جنبه های توسعه 
و مسائل زیست محیطی به صورت یکجا دیده شود. 
کید بر اهمیت مسئولیت های فردی در حوزه  وی با تا
مسائل زیست محیطی افزود: مسئولیت اجتماعی در دو 
حوزه فردی و حقوقی بسیار اهمیت دارد در حالی که در 
خصوص آموزش و فرهنگسازی در سال های گذشته 
اقدامات خاصی انجام نشده است و در سال های اخیر 
نیز  اقداماتی که سمن های محیط زیستی و مردم انجام 
می دهند با رشد تخریب محیط زیست برابر و هماهنگ 

نیست.

پایان تک سرنشینی
ح »هم پیمایی« برای اولین بار در کشور با تمرکز  بر استفاده از ظرفیت خالی خودروهای شهر اصفهان اجرا می شود طر

پروتکل توسعه همکاری شهردار اصفهان با نماینده استاندار سن پترزبورگ در مجلس قانونگذاری روسیه امضا شد

احیای روابط اصفهان  و سن پترزبورگ
پروتکل توسعه همکاری ها بین دو شهر خواهر خوانده، 
اصفهان و سن پترزبورگ امضا شد. شهردار اصفهان 
در مراسم این قرارداد با بیان اینکه بهمن ماه سال گذشته 
جلسه مشترکی با سفیر روسیه برگزار شد، گفت: طبق 
تفاهمنامه خواهرخواندگی سن پترزبورگ و اصفهان، این دو 
گون ادامه  شهر می توانند توافقات خود را در زمینه های گونا
دهند. نوروزی با بیان اینکه شهرداری اصفهان آمادگی دارد تا 
در چارچوب این توافق، همکاری ها در بخش های مختلف را 
توسعه و ادامه دهد، تصریح کرد: اصفهان شهری تاریخی 
است که در چند دوره پایتخت ایران بوده و میراث تاریخی 
گرانبهایی دارد و این موضوع زمینه را برای همکاری های 

مشترک در حوزه هایی مانند گردشگری فراهم می کند.  
کید کرد: می توان از ظرفیت های  شهردار اصفهان تا

 رسانه ای دو شهر برای معرفی جاذبه های گردشگری 

شهرهای اصفهان و سن پترزبورگ 
کرد.  همچنین می توان   استفاده 
شرکت های مشترکی برای توسعه 
گردشگری میان دو شهر ایجاد کرد. از 
کید داریم خط هوایی  طرفی تمایل و تا
مستقیم میان اصفهان و سن پترزبورگ 
برقرار شود. همچنین به دلیل شرایط و 
ظرفیت های بالای شهر اصفهان این 

آمادگی وجود دارد تا با سن پترزبورگ در زمینه ساخت هتل 
در اصفهان به صورت مستقل همکاری کنیم. نوروزی افزود: 
با توجه به خواهرخواندگی دو شهر، این آمادگی و اولویت 
وجود دارد تا هفته فرهنگی اصفهان در شهر سن پترزبورگ 
 و هفته فرهنگی سن پترزبورگ در اصفهان نیز برگزار شود تا 
ملت ها به یکدیگر نزدیکتر شوند. وی گفت: به دلیل وجود 

قرارداد خواهرخواندگی میان دو شهر، 
علاقه داریم خیابانی در اصفهان به نام سن 
پترزبورگ و خیابانی در سن پترزبورگ به نام 

اصفهان نامگذاری شود. 

گونه همکاری با        آمادگی هر 
اصفهان وجود دارد

نماینده استاندار سن پترزبورگ در مجلس 
قانونگذاری نیز در این دیدار با بیان اینکه پیشنهادهای 
ارزشمندی از سوی شهردار اصفهان مطرح شد که آنها را 
منتقل خواهیم کرد، اظهار کرد: بسیار امیدوارم پیشنهادهای 
مهم ارائه شده در این جلسه به طور عملی اجرا شود.  وی 
با بیان اینکه بازدید کوتاه اما موثر و خوبی از شهر اصفهان 
داشتیم، تصریح کرد: جلساتی را با اتاق بازرگانی اصفهان 

برگزار کردیم که می تواند فرصتی ارزشمند و شروعی جدید 
کید  از هر جهت برای هر دو شهر باشد. یوری شستریکوف تا
کرد: آمادگی هر نوع همکاری با شهر اصفهان در زمینه های 
مختلف وجود دارد. وی در ادامه از حضور تیم ملی ایران 
در شهر سن پترزبورگ در جریان جام جهانی روسیه ابراز 
خرسندی کرد و افزود: این موضوع می تواند مقدمه ای برای 
افزایش توسعه روابط فرهنگی و سیاسی میان دو کشور باشد. 
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، در این 
مراسم دو طرف به تحکیم مشارکت در عرصه های بازرگانی، 
تبادلات گردشگری، همکاری های علمی و نیز انتقال تجارب 
کید کردند. همچنین توجه   در زمینه امور مدیریت شهری تا
 ویژه ای به فرصت های موجود برای همکاری در زمینه اجرای 
 طرح های تصفیه آب و آب و فاضلاب در شهر اصفهان صورت 

گرفت.

یکی از مهمترین راهکارهای حل مشکلات ترافیکی، 
اصلاح برنامه ریزی و افزایش حق انتخاب مسافران و 
کیفیت شیوه های مختلف رفت و آمد است تا شهروندان 
انگیزه لازم را برای تغییر شیوه )مد( سفرخود از وسیله 
نقلیه شخصی به سیستم حمل و نقل همگانی داشته 

باشند.
» مدیریت تقاضای سفر« از جمله راهکارهایی است که 
کمک می کند به جای احداث زیرساخت های ترافیکی 
جدید مانند خیابان و پارکینگ، با  ارائه راهکارهای جدید 
و مدیریت تسهیلات موجود، معضلات ترافیکی کاهش 
یابد. کاهش رفت و آمد وسایل نقلیه تک سرنشین 
با تدبیر سیاست هایی برای افزایش ضریب سرنشین 

وسایل نقلیه از مهمترین این راهکارهاست.
هم پیمایی، همان طرحی است که ضریب سرنشین 
 خودرو ها را افزایش می دهد. هدف از اجرای 
هم پیمایی، افزایش تعداد سرنشین وسایل نقلیه 
است. این هدف  از طریق هماهنگ کردن افرادی که 
محل زندگی و کار آنها نزدیک به هم است و برنامه زمانی 
سفر و شغلی مشابهی دارند، پیگیری می شود .سابقه 
هم پیمایی به جنگ جهانی دوم بازمی گردد. دولت 
آمریکا به دلیل محدودیت های شدید سوخت و بحران 
اقتصادی، مردم را تشویق به هم پیمایی می کرد. برای 
بقای صنایع داخلی آمریکا یک نوع اتحاد و همکاری بین 
صاحبان صنایع ودولت آمریکا برای ارتقای استفاده از 
هم پیمایی و هم سواری انجام و پوستری هم برای 
تشویق مردم به استفاده از هم پیمایی طراحی شد . 
پوستری که این مفهوم را به بیننده القا می کرد که وقتی 
شما تنها رانندگی می کنید با هیتلر هم ماشین هستید! 

پس همین امروز به هم ماشین بپیوندید.
هم پیمایی به دو عامل »سرمایه اجتماعی« و »منافع 
اقتصادی« وابسته است. سرمایه اجتماعی اعتماد 
ک  متقابل بین فردی است که خودروی خود را به اشترا
گذاشته و فرد دیگری که سوار خودروی نفر اول می شود. 
در هم سفر شدن در این طرح منافع اقتصادی نیز برای 
هر دو طرف از اهمیت بر خوردار است و بخشی از هزینه 
سوخت برای صاحب خودرو از ناحیه مسافران پرداخت 
می شود.طی دو هفته گذشته رئیس شورای اسلامی 
 شهر اصفهان و سخنگوی شورای شهر از اجرای طرح 
هم پیمایی در اصفهان برای بهبود حمل و نقل 

خبردادند. 
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان با اشاره به اینکه از 
یک سو هر  روز بر تعداد خودروهایی که در شهر   رفت و 
 آمد می کنند و صندلی های آنها خالی است، افزوده 
می شود و از سوی دیگر شهروندان بسیاری در شهر 

برای  تامین وسیله حمل و نقل در سفرهای شهری با 
ح هم پیمایی و اجرای آن در  مشکل  مواجه هستند، از طر
اصفهان خبر داد. طرحی که  قرار است به منظور کاهش 
مشکلات شهروندان در حمل ونقل برای مسیرهایی که 
خط اتوبوس یا مترو ندارد، اجرایی شود. فتح الله معین با 
ح هم  پیمایی برای بهبود شرایط حمل  کید بر اینکه طر تا
ونقل، استفاده بهینه ازخودروها و کاهش آلاینده های 
شهر اصفهان دردستورکار شورا قرارگرفته است، مسئولیت 
طراحی و اجرای نرم افزار این طرح را متوجه شهرداری 
دانست. وی با اشاره به اینکه شهرداری نرم افزارهم پیمایی 
را با کمک بخش خصوصی تهیه می کند و در اختیار 
کید کرد این نرم افزار از طریق  شهروندان قرارمی دهد، تا
تلفن های همراه قابل دستیابی است و شهروندان هم با 
استفاده از آن می توانند یکدیگر را پیدا کنند. معین با اشاره 
به  برخی نگرانی ها درزمینه مشکلات اجتماعی اجرای 
ح مشکلات   ح هم پیمایی اظهارکرد:اجرای این طر طر
اجتماعی کمتری دارد،زیرا افراد هر روز مسیر مشخصی را با 
خودروی معینی طی می کنند. سخنگوی شورای اسلامی 
شهر اصفهان بابیان اینکه طرح هم پیمایی به دنبال ایجاد 

بسترهای نرم افزاری وسخت افزاری حمل و نقل جمعی در 
شهر برای کاهش تعداد خودروهای تک سرنشین است، 
از بررسی حمایت از این طرح خبرداد.  مهدی مقدری 
با اشاره به اینکه این طرح برای نخستین بار در کشور در 
کسی ها و  اصفهان به اجرا در می آید، گفت با به کارگیری تا
خودروهایی که در حمل و نقل مسافر فعال هستند، رفت و 
ح  آمد خودروهای تک سرنشین کاهش خواهد یافت. طر
هم پیمایی قبل از اجرا  باید مورد ارزیابی فنی، اجتماعی 
و فرهنگی قرار گیرد تا تطابق آن با اهداف توسعه شهری 
مشخص شود.آنچه از اهمیت برخوردار است برخورد 
کنون آن را طرحی درحد  واقع گرایانه با طرحی است که ا
یک ایده می دانند. طرحی که تنها  اطلاعات به دست 
آمده از مطالعات آن نشان خواهد داد که در شهر اصفهان 

قابلیت اجرا دارد.

     استفاده از یک تجربه جهانی 
معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان درگفت 
ح هم پیمایی،  و گو با اصفهان زیبا با اشاره به اینکه طر
پیشنهاد مرکز پژوهش های شورای اسلامی شهر اصفهان 

است، یادآور شد که این ایده در برخی از شهرهای جهان 
اجرایی شده است و ضریب اشغال صندلی خودروها را 

افزایش می دهد .

  سه ماه فرصت برای هم ماشین شدن
علیرضا صلواتی به افزایش تعداد خودروهای تک 
سرنشین درشهر اصفهان اشاره کرد و با بیان اینکه هدف 
از این طرح کاهش حجم سفرهای شهری با خودروهای 
تک سرنشین است،  از ملزم شدن شهرداری اصفهان 
 )از سوی شورا( برای فراهم کردن زمینه اجرای طرح 
هم پیمایی درمدت سه ماه خبرداد . وی آغاز مطالعات 
اجرایی این طرح را اعلام و با بیان اینکه باید نقاط هدف 
کید کرد: دراین طرح مقاصد  در این طرح تعیین شود، تا
سفر متمرکز  به منظور  ساماندهی سفرهای شخصی با 

خودروهای تک سرنشین شناسایی شود. 

کسی حذف نمی شود     اتوبوس و تا
معاون حمل  نقل و ترافیک شهرداری اصفهان در پاسخ 
به این سوال که آیا اجرای طرح هم پیمایی برحمل 
و نقل عمومی هم تاثیر گذاشته  و نقش اتوبوسرانی و 
کسیرانی را درسفرهای شهری کاهش می دهد، به  تا
مطالعات انجام شده در تهران در این زمینه اشاره کرد 
که نشان می دهد طرح هم پیمایی ۲۵ درصد مسافران 
کسیرانی و اتوبوسرانی را جذب می کند. صلواتی ادامه  تا
داد:  این طرح تنها برای کاهش سفر با خودروهای 
شخصی اجرایی می شود و نباید سفر با حمل و نقل 
عمومی را کاهش دهد و تلاش می شود اجرای آن 

کسیرانی تاثیر نگذارد . برسیستم اتوبوسرانی و تا
صلواتی در پاسخ به سوال اصفهان زیبا در زمینه 
مشکلات اجتماعی که این طرح می تواند به همراه 
داشته باشد، هم پیمایی را اولین تجربه ای دانست که 
اجرای آن باید با ملاحظات اجتماعی ، فرهنگی و ترافیکی 
انجام شود. به گفته وی ضروری است مطالعات به 
گونه ای برنامه ریزی شود که این طرح از نظر فرهنگی 
 با شهر اصفهان سازگار باشد .وی با بیا ن اینکه طرح 
کنون یک ایده است و در گام اول باید  هم پیمایی ا
مطالعات آن انجام شود، امکان سنجی و تعیین نقاط 
هدف را گام های بعدی دانست. به گفته صلواتی ادارات 
و نهاد ها  نقاط آغاز این طرح خواهند بود. سرویس رفت 
و آمد  بسیاری از ادارات و نهادها پیش از این حذف 
شده است که در نتیجه این عمل، سفرهای شهری با 
خودروی تک سرنشین افزایش یافت، از این رو قصد 
داریم در گام اول برای اجرای این طرح بر نهادها و  ادارات 

متمرکز شویم .  

 »خودروهای تک سرنشین« که هر روز بر تعدادشان در خیابان های شهر افزوده می شود، متهم 

لیلا
 یزدانی

اصلی  تشدید »بحران آلودگی« اصفهان هستند. این خودروها  که نشانه ای از تمایل شهروندان 
برای سفر تک نفره هستند بر سنگینی ترافیک می افزایند. »هم پیمایی« یکی از روش های مدیریت 
تقاضای سفر با خودرو شخصی است که به جای تاکید بر افزایش ظرفیت خیابان ها و بزرگراه ها، 
 بر استفاده از ظرفیت خالی خودروها و زیرساخت های موجود توجه دارد. مطالعات طرح 

هم پیمایی در اصفهان آغاز شده تا در مدت زمان سه ماه مقدمات اجرای آن فراهم شود.
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 ایجاد شادی در شهر 
با حداقل هزینه 

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان، 
گفت: با توجه به درپیش بودن مناسبت ها 
و اعیاد پیش رو، امیدواریم روابط عمومی شهرداری 
اصفهان و معاونت فرهنگی با برنامه ریزی و استفاده 
از امکانات مالی- مادی وانسانی موجود و کمک از 
سازمان های مردم نهاد و مردم، برنامه های 
متفاوت از سال های گذشته اجرا کرده و نشان 
دهند با حداقل هزینه ها می توان  شادی و نشاط را 

به مردم هدیه داد.
نصر اصفهانی به مشکل خشکی زاینده رود اشاره 
کرد و افزود: اصفهان بخش مهمی از اعتبار و عظمت 
خود را مدیون زاینده رود است .وی تصریح کرد: با 
اندکی تامل می توان آثار زاینده رود را در این شهر 
به آسانی دریافت و باور کرد که همانگونه که مصر 
را هدیه رود نیل دانسته اند، اصفهان نیز هدیه 
زاینده رود است. به گفته وی، اصفهان از سه جهت 
در محاصره کویرقرار گرفته و جبهه غربی آن نیز با 
وضعیتی که در چند ساله اخیر به وجود آمده به 

شدت به مخاطره افتاده است.
به گفته نصر اصفهانی،  زمانی مردم اصفهان به کم 
شدن آب زاینده رود اعتراض کردند وزمانی دیگر از 
اینکه چرا آب برای آبیاری باغات جریان نمی یابد و 
زمانی بعد معترض قطع جریان زاینده رود شدند و 
قدری بعد شاهد زاینده رودی بودند با آبی در دو 
نوبت صرفا برای کشت پاییزه و بهاره. وی ادامه داد: 
امروز زاینده رود را از رودی فصلی به رودی خشک 
در طول سال نظاره گر هستند. نصر اصفهانی اظهار 
داشت: مردم اصفهان نجیبانه و هوشمندانه و از 
مسیرهای قانونی، حقوقی  توقعات و انتظارات بحق 
خود را دنبال می کنند و مشکل خود را درهر محفل 

ح می کنند. و مجلسی مطر
وی افزود: آنها امروز در آستانه فصل بهار و تابستان 
به شدت نگران آب شرب بوده و منتظر اقدامات 
جدی مسئولان مربوط هستند و تمام گلایه ها 
کرده اند و  گذار   و شکوایه های بجا و بحق را وا
آماده اند که برای عبور از این بحران نیز همکاری 
کید کرد: این صبوری و ایثار و از خود  کنند. وی تا
گذشتگی نباید منجر به فراموشی اصل ماجرا 
شود و باید طرح های 
که  در دست اجرا 
تلاش  و  اهتمام  با 
شبانه روزی استاندار 
دیگر  و  اصفهان 
مسئولان در جریان 
است با جدیت دنبال 
تا  شود  پیگیری  و 
بازه  یک  در  مردم 
کوتاه مدت  زمانی 
دوباره شاهد جریان 

زاینده رود شوند.
 نایب رئیس شورای 
اسلامی شهر اصفهان 
گفت: ما در جایگاه 
نمایندگان مردم در 
شورای اسلامی شهر 
ماموریت  اصفهان 
که  داریم  هایی 
انجام داده و پیگیر 
مطالبات بحق مردم 
شهری  مدیریت  و 
خواهیم بود و موضوع آب را چه در دستیابی به 
 منابع و چه در مصرف در راس برنامه خود قرار 
ح تشکیل ستاد  گفته وی  طر می دهیم. به 
خشکسالی در شهرداری اصفهان و دعوت از 
نمایندگان آب منطقه ای و شرکت آبفای استان و 
نمایندگان سازمان های مردم نهاد در این ستاد با 
هدف کمک به دولت در عملیاتی کردن تصمیمات 

اخیر گامی مهم در این زمینه است. 
وی در بخش دیگری از نطق میان دستور خود  
به مشکلات مدیریت شهری اشاره کرد و گفت: 
سال گذشته باوجود فراز  نشیب های فراوانی که 
مدیریت جدید شهری با آن مواجه بود به خوبی 
 به پایان رسید و با تمرکز مدیریت بر روی بعضی از 
پروژه های خاص از جمله قطار شهری، خط یک 

 افتتاح شد.
کاهش  کردیم  با   نصر اصفهانی افزود: تلاش 
هزینه های جنبی و صرفه جویی و توجه به  سلامت 
و ایمنی مردم، بسیاری از نواقص را که  سوژه های 
تبلیغاتی مناسبی را هم برای غوغا سالاران ایجاد 

کرده،  کم کنیم. 
و ی اظهار امیدواری کرد که د رسال جاری نیز  با 
کز فرهنگی که  همراهمی مردم ، سازمان ها و مرا
به نوعی سهمی در اعتبار ات شهرداری دارند،  این 
وضعیت  استمرار یابد. نصر اصفهانی درخواست 
کرد برای نکو داشت هفته اصفهان، با اجرای 
برنامه های متنوع و با مشارکت اهالی فرهنگ و 
 هنر و جوانان شاهد رخدادهای مهمی در شهر 

باشیم.
نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان ضمن 
اشاره به سخنان هفته گذشته تریبون نماز  جمعه 
اصفهان   گفت: از امام جمعه محترم اصفهان 
که هفته گذشته در خطبه های نماز جمعه با 
ح مباحث اخلاقی به استناد آیات و احادیث   طر
توصیه های ارزشمندی را به کاربران شبکه های 
کرد و از آنها خواست در اخبار و   اجتماعی ارائه 
پیام هایی که انتشار می دهند حرمت و آبروی 
مردم را رعایت و از بد اخلاقی های اجتماعی با 
عنوان روشنگری و شفاف سازی پرهیز  کنند، بسیار 

سپاسگزارم. 
وی از همه دست اندرکاران گروه ها و کانال های 
بیان  کرد در اظهارات و   مختلف درخواست 
دیدگاه های خود انصاف و حق و حقوق دیگران را 
ج مطالب غیر واقعی و بدون تحقیق و  رعایت  و از در

بررسی خودداری کنند./گروه شورا

عدم تناسب رشد مسافر با 
هزینه های اتوبوسرانی 

نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل گفت: 
با توجه به هزینه هایی که در طی سالیان 
گذشته به خصوص در بودجه سال ۹۷ برای تجهیز 
اتوبوسرانی انجام شده است، طی پنج سال گذشته 
رشد مسافر متناسب با هزینه های این شرکت نبوده 

است.
برشان در نطق میان دستور افزود: در کشورهای 
پیشرفته، توسعه یافته و در حال توسعه تا حد 
امکان حمل و نقل مسافر درون شهری از طریق 
اتوبوسرانی، حمل و نقل ریلی و سایر وسایل نقلیه 

عمومی انجام می شود.
نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل با بیان اینکه 
ایستگاه های اتوبوس در شهر از وضعیت مطلوبی 
برخوردار نیست، اظهار کرد: سیستم مناسب 
سرمایشی و گرمایشی و امکان تبادل اطلاعات 
دیجیتالی باید در این ایستگاه ها فراهم شود که این 
امر باید با همکاری بخش خصوصی و سرمایه گذاری 

محقق شود.

      زمان بندی حمل و نقل مسافر
 برشان با اشاره به عمر ۵۰ ساله استفاده از 
اتوبوس های شهری در ایران و اصفهان گفت: 
زمان آن رسیده  از تمامی امکانات نرم افزاری 
کرده و زمان رسیدن اتوبوس های  استفاده 
و  شده  مشخص  مقصد  و  مبدأ  به  شهری 
از اتلاف وقت افراد جلوگیری شود تا به شکلی 
 مطلوب تر ازاین وسایل نقیله عمومی استفاده 

شود.
وی ضمن قدردانی از اقدامات مدیریت شرکت 
کید کرد: از مدیریت این مجموعه  اتوبوسرانی تا
تقاضا دارم خطوط اتوبوس شهری را در تمامی 
خطوط ویژه و تندرو با توجه به بهره برداری از خط 

یک مترو در اولویت قرار دهد.
برشان از همسو نبودن سیاست های کلان و قوانین 
حمایتی در راستای ارتقای وسایل حمل و نقل 
عمومی و عدم استفاده وسایل نقلیه شخصی 
خبرداد و گفت: حمایت از حمل و نقل عمومی 
در ایران همگام و همسو با سایر نقاط جهان 

نبوده و متاسفانه 
شرکت اتوبوسرانی 
نیز به دلیل نداشتن 
سیستم مکانیزه 
حمل ونقل قادر 
به ارائه خدمات 
متناسب با مسافت 

نیست.
کیدبر اینکه  وی با تا
باید فرآیند تخفیف و 
تسهیلات، مناسب با 
قابلیت بهره برداری، 
تدوین و تعریف 
کارت بلیت روزانه، 
هفتگی، ماهیانه، 
فصلی، دانشآموزی، 
و  دانشجویی 
نهادهای حمایتی 
از طریق سیستم 
مکانیزه انجام شود، 
گفت: اجرایی شدن 
این موارد می تواند 

عامل موثری برای تشویق، ترغیب و هدایت 
شهروندان به استفاده از وسایل نقلیه عمومی 

باشد.
برشان ادامه داد: با این راهکار می توان راندمان  
تعداد مسافران را افزایش داد و ظرفیت های 
که خود عامل  خالی در ساعات غیر پیک را 
کاهش آلاینده های زیست محیطی است پر کرد 
 و در نهایت درآمدهای اتوبوسرانی را افزایش 

داد.
وی از شهردار اصفهان به عنوان رئیس هیئت 
مدیره و مجمع عمومی شرکت واحد اتوبوسرانی 
اصفهان درخواست کرد که در روند رفع موانع 
و اجرایی شدن سیستم حمل و نقل مکانیزه با 
تصدی گری شرکت واحد اتوبوسرانی به منزله 

بهره بردار اصلی  تلاش کند.
این عضو شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان 
اینکه شهرداری اصفهان کارفرمای بزرگی است 
که در سطح شهر فعالیت می کند، اظهار داشت: 
با توجه به اینکه کارگران مدیریت شهری منادیان 
نظافت و شادابی وحمل و نقل شهر هستند از 
روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری و تمامی 
کز اطلاع رسانی می خواهم  اقدامات مناسب را  مرا
برای اطلاع رسانی برنامه های بزرگداشت هفته کار 
و کارگر با توجه به همزمانی این برنامه ها با هفته 
 نکوداشت اصفهان، هفته معلم و روز شوراها انجام 

دهد.
وی در بخش دیگری از نطق میان دستور خود 
ضمن تبریک اعیاد رجبیه و شعبانیه اظهار داشت: 
با توجه به اینکه در آستانه روز جهانی کارگر قرار 
داریم این روز را به تمامی تلاشگران چرخه صنعت، 
تولید، خدمات و کشاورزی در سال حمایت از 

کالای ایرانی تبریک عرض می کنم.

      رضایت ا ز نظافت شهر
وی با بیان اینکه براساس مشاهدات و گزارش های 
موجود و نظرات گردشگران داخلی و خارجی، 
اصفهان از نظر آراستگی و نظافت در کشور و حتی در 
بین بسیاری از شهرهای جهان زبانزد خاص و عام 
است، گفت: با وجود تمامی تنگناهای موجود به 
خصوص مشکلات مربوط به کمبود آب و وضعیت 
فضای سبز می توان گفت که در شرایط مطلوبی 
قرار داریم که این مسئله بیانگر تعامل مسئولان 
با مردم و تعالی فرهنگ شهروندی در اصفهان 

است./گروه شورا 

نطق                              اعضا نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل هشدار  داد

تهدید کاهش سرانه خدمات شهری 
نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل درباره کاهش 
سرانه خدمات شهری  هشدار داد. زندآور در نطق 
میان دستور خود گفت: با توجه به عدم توجه کافی به 
مباحث اقتصادی و اجتماعی در فرآیند تهیه و اجرای 
طرحهای توسعه شهری و طرح تفصیلی، بیم آن می رود که 
در پایان دوره طرح با شهری با کمترین سرانه خدمات و 
فضاهای مورد نیاز روبه رو شویم.  وی ادامه داد: نتیجه این 
امر کاهش سطح کیفی زندگی در محیط و فضای کلانشهر 
اصفهان است.به گفته وی، برنامه ریزی کاربری زمین 
شهری در ایران در قالب طرح جامع و تفصیلی انجام می شود 
و تجربه بیش از نیم قرن برنامه ریزی کاربری زمین در ایران ، 
عدم موفقیتآن را نشان می دهد که نتیجه آن، بحران ناشی 
از عدم اجرا و تحقق برنامه ریزی کاربری زمین در طرح جامع 
و تفصیلی است. زندآور گفت: تحقق نیافتن کاربری های 

شهری پدیده ای است که شناسایی 
شده تا به این سوال پاسخ داده شود که 
علل اصلی عدم کاربری ها چیست. وی 
حهای  سپس به تبیین چالشهای طر
توسعه شهری پرداخت و گفت: عدم 
وجود درآمدهای پایدار در شهرداری 
برای تحقق و اجرای کاربریهای شهر و 
عدم وجود ظرفیت های قانونی مناسب 

برای دستگاههای متولی به جز شهرداری برای تحقق پذیری 
کاربریها و اولویت بندی آن توسط دستگاههای متولی به 
ک از جمله چالشهای  استناد قانون تعیین وضعیت املا
موجود است. گفتنی است عدم اطلاع و هماهنگی متولیان 
حهای توسعه شهری برای استفاده از  در تحقق طر
ظرفیتهای قانونی اجرای طرح یا عدم اجرای آن، تحقق 

کاربریهای خدماتی در زمان مناسب با 
هزینه های بسیار اندک در قالب نقشه 
تفکیکی و تغییر کاربری اراضی خدماتی 
متعلق به دستگاههای متولی به خصوص 
شهرداری که باید به خدمات مورد نیاز 
شهر تبدیل شود از جمله دیگر مشکلاتی 
است که زندآور به آنها اشاره کرد.وی 
خواستار بررسی کاربریهای متعلق به 
شهرداری و طرح سوالاتی در مورد سرانه های موجود شد و 
ح  گفت: وضعیت موجود پارکینگهای سطح شهر  در طر
تفصیلی در کمیسیون حمل و نقل شورا بررسی کارشناسی 
شده  و معاونتهای حمل و نقل و ترافیک و شهرسازی باید 
گزارشهای مربوط  را  ارائه کنند.نایب رئیس کمیسیون 
حمل و نقل و شهرسازی شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه 

داد: سرانه های موجود و پیشنهادی طرح تفصیلی کاربری  
فضای سبز در کمیسیون مربوط مطرح و معاونت خدمات 
شهری باید گزارش کارشناسی خود را ارائه دهد. زندآور افزود: 
حهای  ک واقع در طر با توجه به قانون تعیین وضعیت املا
دولتی و شهرداری ها در ارتباط با اولویت بندی اجرایی 
کاربری هایی که شهرداری متولی آن است، معاونت های ذی 
ربط گزارش اقدامات خود را به تفکیک مناطق1۵ گانه ارائه 
دهند.وی در بخش دیگری از نطق میان دستور خود 
فرارسیدن هفته نکوداشت اصفهان مهد فرهنگ و هنر را 
گرامی داشت و اظهار امیدواری کرد که مسئولان ذی ربط در 
راستای حفظ آثار و ارزش های  دینی و تاریخی  و فرهنگی شهر 
و اجرای برنامه ها و ایده های خلاقانه  برای ایجاد شور و نشاط 
اجتماعی و افزایش خلاقیت  و نخبه پروری  و حفظ هویت 

اصفهان موفق عمل کنند./گروه شورا

نطق                           اعضا

ح ها و لوایح مشخص شد رئیس شورای شهر  می گوید این مناطق   پایگاه اورژانس هم ندارندبرای نخستین بار، موافقت یا مخالفت اعضا با طر

     ایجاد خزانه 
ح  ۹ نفر از اعضا مبنی بر  در جلسه علنی شورا طر

 آسیب شناسی  چالش های خزانه داری متمرکز در 
شهرداری اصفهان، بررسی و مصوب شد.  گفتنی است 
کیدات وزارت کشور  ایجاد این خزانه داری از جمله تا
بود که باید نیمه دوم سال گذشته اجرایی می شد  و 
طی چند روز آینده شروع به کار می کرد. توزیع متوازن 
درآمدها، اشرافیت به توزیع درآمدها، جلوگیری از 
هدررفت سرمایه شهر  از جمله مزیت های ایجاد این 

خزانه در شهر محسوب می شود.
اصلاح بودجه ۹6 و بودجه ۹۷ سازمان زیباسازی نیز 
در این جلسه بررسی و مصوب شد.عملکرد بودجه 
این سازمان تنها1۰ درصد محقق شده که به گفته مدیر 
عامل آن، علت این عدم تحقق، عملکرد سلیقه ای 
بوده است. سیاست اصلی این سازمان در سال جاری 
استفاده از پتانسیل بخش خصوصی است. تدوین 
ح تحول جامع زیباسازی در دستور کار است. نبود  طر
پیوست زیبا سازی در شهر مشکلاتی را برای این سازمان 
ح  ایجاد کرد ه و باعث شده تا هر پروژه و سازمانی طر
ویژه ای برای خود پیاده سازی کند. در سال جاری 

برای استفاده بهینه از نظر هنرمندان در شهر، شورای 
مشورتی هنرمندان راه اندازی می شود تا برای بهبود 

منظر شهری از نظرات آنها استفاده شود.
در این جلسه از شیوه استفاده از تابلوهای تبلیغاتی شهر 
انتقاد شد. گویا پنج سازمان زیر مجموعه شهرداری از 
این تابلوها برای درآمدزایی استفاده می کنند که هر 
گانه از آنها کسب درآمد می کنند و به  یک با سیاست جدا
همین دلیل از این ظرفیت کمترین استفاده شده است.

      اعلام وصول شد
ح 1۰ نفر از اعضا برای توسعه عملی  در این جلسه ، طر
و بازاریابی گردشگری در اصفهان اعلام وصول شد. 
برنامه ریزی عملیاتی برای 1۰ سال آینده گردشگری شهر 

از جمله اهداف این طرح است.
ح  در سی امین جلسه علنی شورای اسلامی شهر، طر
 ساماندهی الکترونیکی کارگران شهرداری با امضای 
۹ نفر از اعضا اعلام وصول شد. گفتنی است امروز در 
حاشیه جلسه علنی از کوروش محمدی و پور محمد 
شریعتی نیا، دو تن از اعضای شورا و جانباز انقلاب، 

تجلیل شد./گروه شورا    

رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان افزود: اصفهان به 
سایر استانها خدمات ارائه می دهد که این امر، تکالیف و 
وظایفی را برای مدیریت شهری ایجاد می کند. وی تصریح 
کرد: با توجه به اهمیت بهداشت و درمان در زندگی شهری 
همواره به دنبال تعامل سازنده با دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان بوده ایم. وی در بخش دیگری از نطق خود به 
برداشت غیر قانونی آب در بالادست اشاره کرد و گفت: 
اصفهان به دلیل عدم توانایی در تامین آب در شرایط 
بحرانی به سر می برد و این در حالی است که حقابه های 
مردم اصفهان به صورت یک منکر آشکار در بالادست 
برداشت می شود. به گفته معین، اقدام بر روی اراضی با 
شیب بیش از ۲۰ درصد  در هیچ جای دنیا مجاز نیست که 
انجام این عمل در بالادست ، اصفهان را بامشکلات روانی و 
ریزگردهای ناشی از خشکیدن زاینده رود مواجه کرده است. 
کیدکرد: وجود نیترات زیاد در زه آبهای کشاورزی،  وی تا
آب آشامیدنی اصفهان را با مشکل مواجه کرده است که 
تمام این مشکلات ناشی از کم آبی و خشکسالی در اصفهان 
را  دانشگاه علوم پزشکی باید رصد و نتایج آن را  اطلاع رسانی 
کند.معین در بخش دیگری از نطق خود به مشکلات ایجاد 
شده توسط خیریه های درمانی برای مدیریت شهری 

اشاره کرد و افزود: باید پرسید فعالیت خیریه های درمانی 
استان اصفهان تا چه حد توسط دانشگاه علوم پزشکی 
تایید شده است. وی اظهار داشت:  باید توجه داشت که 
کنون در خصوص اینکه چه میزان از  دانشگاه علوم پزشکی تا
خدمات دولتی و یا شهرداری به خیریه ها تعلق بگیرد اظهار 

نظر صریحی نداشته است.
رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان پیشنهاد داد که  
کز درمانی شهر اصفهان در کمیسیون ویژه ای  وضعیت مرا
بررسی شود تا بتوان بخشی از مشکلات را که در حوزه وظایف 

مدیریت شهری است محقق کرد.
کز فرهنگی بسیاری دارد  وی گفت: شهرداری اصفهان مرا
که در صورت ارائه برنامه مدون سالیانه توسط دانشگاه 
علوم پزشکی وحضور اساتید مجرب، آمادگی همکاری 
شهرداری برای ارائه آموزشهای بهداشت عمومی و سلامت 
با دانشگاه علوم پزشکی وجود دارد.  معین ضمن تبریک 
فرارسیدن اعیاد شعبانیه ، یاد و خاطره شهدای هشت سال 
دفاع مقدس و شهدای زنده  و ایثارگران را گرامی داشت. 
وی سالروز تاسیس سپاه پاسداران را گرامی داشت و اظهار 
امیدواری کرد که حضور سربازان و سپاهیان همواره مایه 

آرامش کشور ایران باشد.   

در سی امین جلسه علنی،  برای نخستین بار طی سال های اخیر، رای گیری الکترونیکی اعضا 
برای تصویب لوایح و طرح ها به صورت شفاف با ذکر شماره صندلی، نام فرد رای دهنده، 

کد نمایندگی و نوع رای داده شده، انجام شد.  
در جلسات اخیر، مزروعی، نائب رییس کمیسیون اقتصادی این امر را طبق آیین نامه های داخلی 
 شورا درخواست کرد و پس از ارائه طرحی توسط سایر اعضا در کمیسیون تلفیق هفته گذشته 

بررسی شد.

رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به نبود سرانه کافی بهداشت و درمان به 

 لیلی
زواره ای

وی ـژه در مناطق شمالی شهر اصفهان گفت: این مناطق از داشتن پایگاه اورژانس نیز 
محروم هستند.

 معین در نطق پیش از دستور خود در سی امین جلسه علنی این شورا ادامه داد: 
نیمی از جمعیت استان در شهر اصفهان زندگی می کنند و به همین دلیل نیمی از 

امکانات بهداشت و درمان نیز در این شهر مستقر است.

به گفته معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
اصفهان، در این استان6۷۰۰ تخت فعال بستری 
وجود دارد که 1.3 تخت به ازای هر هزار نفر است. این در 
حالی است که طبق استانداردهای خاورمیانه این نرخ سه 
تخت به ازای هر هزار نفر است.  طبق برنامه ابلاغی وزارت 
خ یاد شده تا سال14۰۰ باید به ۲.۷ تخت برای  بهداشت نر
هزار نفر برسد که برای این امر نیاز به ایجاد13۰۰ تخت فعال 
در استان است.رئیس دانشگاه علوم پزشکی اصفهان به 
همراه معاونانش، مهمانان ویژه این هفته شورای شهر 
بودند. رئیس این دانشگاه بر ایجاد شهر سالم در اصفهان 
کید کرد. چنگیز بیان کرد: تحقق این امر با توجه به وجود  تا

زیر ساخت های لازم به مشکلات مدیریت بر می گردد. 
وی با اشاره به لزوم برنامه ریزی در خصوص ایجاد شهر 
سالم ادامه داد: شورای اسلامی شهر اصفهان می تواند 
در قالب یک برنامه 1۰ ساله این موضوع را مدنظر قرار داده 
و با حرکت در این مسیر اصفهان زیبا را به شهری سالم 
تبدیل کند. به گفته چنگیز، اصفهان به سمت سالمندی 
حرکت می کند و به همین دلیل باید سیاستگذاریهای 
لازم برای حمایت از سالمندان در اصفهان انجام شود.  
وی ادامه داد: این امر برای معلولان، مادران و کودکان نیز 
 باید محقق شود. وی از اقدام مدیریت شهر برای حذف 
شیشه های آب آشامیدنی از این نهاد تقدیر  کردو وعده 
 داد که این مورد در دانشگاه علوم پزشکی اصفهان و 

زیر مجموعه های آن عملی شود.
در بخش دیگری از این نشست، معاون توسعه مدیریت و 
کید کرد که هر چند  منابع دانشگاه علوم پزشکی اصفهان تا
ظرف سالهای اخیر بیمارستانهای زیر امر این دانشگاه 

بازسازی، نوسازی و توسعه داده شده اما در 4۰ سال اخیر 
و پس از پیروزی انقلاب، علی رغم افزایش جمعیت شهر و 
خدمات رسانی به استانهای مجاور، بیمارستان جدیدی 
در اصفهان احداث نشده است. یوسفی از ساختمان 
اصلی بیمارستان خورشید به عنوان سست ترین بنای 
موجود در اصفهان یاد کرد و برای بهبود وضعیت این 
بیمارستان و کاهش ترافیک محدوده خیابان هشت 

ح کرد.  بهشت پیشنهادهایی را طر
گذاری ساختمان قدیمی و 1۰ هزار متری این بیمارستان  وا
به عنوان پارکینگ به شهرداری اصفهان و ساخت یک 
مجموعه۵۰۰ تختخوابی در بیمارستان به ازای آن توسط 
شهرداری اصفهان یا ایجاد پارکینگ و گالری هنری در 
زیر زمین و طبقه نخست این ساختمان و اتصال طبقه 
بالای این ساختمان به ساختمان المهدی بیمارستان 
خورشید، از جمله پیشنهادهای یوسفی به مدیریت 
شهری برای بهبود وضعیت این بیمارستان بود. وی 
همچنین پیشنهاد کرد که ساختمان »نور و علی اصغر )ع(« 
این بیمارستان  به علت نداشتن  تجهیزات کافی به موزه 

تاریخ پزشکی اصفهان تبدیل شود.
وی از ایجاد یک بیمارستان جنرال در شرق اصفهان 
خبر داد. بیمارستان فارابی به لحاظ واقع شدن در 
رینگ ترافیکی چهارم بهترین گزینه برای ایجاد چنین 
بیمارستانی است که به علت نبود بودجه دولتی باید از 
طریق تهاتر بیمارستان خورشید یا فاینانس، تخریب و 
بازسازی شود که نیاز به همراهی شهرداری و سایر ارگانها 
دارد. یوسفی از ایجادبیمارستان مدرن 1۵۰۰ تختخوابی 
در اصفهان با کمک فاینانس خارجی خبر داد که برای 

افزایش متراژ زمین اختصاص داده شده، به مساعدت 
شهرداری نیاز است. یوسفی بر ایجاد بیمارستان کمکی 

کید کرد. برای بیمارستان الزهرا )ع( تا
به گفته وی در حال حاضر از هزار تخت این بیمارستان، 
که ظرفیت آن   8۰۰ تخت به بیماران اختصاص دارد 
همیشه اشغال است. یوسفی اصفهان را  ناموفق ترین 
استان های کشور در زمینه  ایجاد پرونده الکترونیک 
سلامت دانست. کلیدری، معاون درمان این دانشگاه 
از نبود بیمارستان ایده آل در بخش خصوصی اصفهان  
خبر داد. به گفته وی اصفهان در حال حاضربه علت 
کمبود فضا با کمبود 1۰ پایگاه اورژانس پیش بیمارستانی 

مواجه است. 
جوادی، رئیس کمیسیون بهداشت از عدم رسیدگی به 

پرونده ایجاد بزرگترین بیمارستان شهر 
توسط شهرداری، گلایه  و  مشکلات ناشی از 
کمبود پارکینگ برای بیمارستانهای بزرگ 

شهر  را تشریح کرد. 
به گفته وی،  بخش خصوصی تمایل به 
سرمایه گذاری در حوزه درمان دارد  ولی 
بروکراسی اداری و سنگ اندازیها باعث 
شده تا سرمایه گذاران صرفنظر کرده و به 

شهرهایی مانند شیراز بروند.
محمدی، نایب رئیس کمیسیون فرهنگی، 
از نبود خدمات بهداشتی و درمان به صورت 
متوازن در شهر انتقاد کرد. وی خواستار 
ساماندهی خیریه های سلامت در اصفهان 
پژوهشها  مرکز  رئیس  شد.خسروی، 

پیشنهاد داد که برای حل مشکل بیمارستان خورشید از 
طریف حوزه مشارکتها و سرمایه گذاری شهرداری اقدام 
کید و خواهان ایجاد  شود. وی بر ایجاد توریسم سلامت تا
بازاریابی سلامت شد. زندآور، نایب رئیس کمیسیون 
شهرسازی، از دفن سنتی پسماندهای پزشکی انتقاد کرد 

و خواهان بهبود وضعیت فعلی شد.
برشان، نایب رئیس کمیسیون حمل و نقل، پتانسیلهای 
اصفهان در حوزه گردشگر درمانی را تشریح کرد. وی از 
تبدیل بخشی از اصفهان به بیمارستان  و استقرار پزشکان 
در همه نقاط شهر و ایجادمشکلات ترافیکی ناشی از آن 
انتقاد کرد و خواستار هماهنگی وزارت بهداشت با تامین 

اجتماعی برای حل مشکل نظام ارجاع شد.
روشن، رئیس کمیسیون فرهنگ، خواستار توسعه 
متوازن و رعایت عدالت برای درمان و سلامت 
مردم شد. وی فرهنگسازی لازم در زمان 
خشکسالی برای بهداشت آب و مواد غذایی 

را درخواست کرد .
نصر اصفهانی، نایب رئیس شورای اسلامی 
شهر اصفهان، پیشنهاد داد که دانشگاه 
علوم پزشکی برای بهتر  هزینه کردن چهار 
میلیارد تومان بودجه مناسب سازی شهر  
همکاری کند. وی خواستار توجه جدی 
 به سلامت روان مردم و افزایش سلامت 
خانواده ها با همکاری شهرداری شد. 
طغیانی، رئیس کمیسیون شهرسازی، بر 
کز  توجه ویژه به تکریم ارباب رجوع در مرا

کید داشت./گروه شورا  درمانی شهر تا

معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی  در جلسه علنی اعلام کرد

کمبود  هفت هزار تخت بیمارستانی در اصفهان 

اصفهان در 
حال حاضربه 
علت کمبود 

فضا با کمبود 
10 پایگاه 

اورژانس پیش 
بیمارستانی 

مواجه 
است

سرانه درمان در شمال شهر کافی نیسترای گیری  شفاف در صحن علنی شورا

فعالان 
فضای مجازی 
در اظهارات 

خود 
انصاف و حق 

و حقوق 
دیگران را 

رعایت
 کنند

حمایت از 
حمل و نقل 

عمومی 
در ایران 
همگام 

و همسو با 
سایر نقاط 

جهان 
نیست
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آشنایی زدایی در شهر
گر از من بپرسند دوست داری در هفته  ا

افسانه 
دهکامه 

نکوداشت اصفهان چه ها ببینی، 
جواب تقریبا مفصلی خواهم داد. چون 
واقعا دلم خیلی چیزها می خواهد: 
اولی اش این است که دوست دارم 
بزرگان اصفهان را از نزدیک ببینم. اینکه 
می گویم بزرگان اصفهان، منظورم فقط آدم معروف ها 
نیست. موقعیتی فراهم شود که  بروم پیرمردها و 
پیرزن های اصفهانی را ببینم. همان هایی که دلشان 
صندوقچه اسرار است و کلی اطلاعات راجعبه این شهر و 
مردمش می دانند، خاطرات زیادی دارند و دلشان 
می خواهد آنها را تعریف کنند. حالا یا جایی همگی جمع 
شویم یا  ما برویم سراغشان. برویم دکان پیرمردها یا... 
بنشینیم به حرف زدن و آنها هم بدانند » هفته اصفهان« 
است و ما هدفمان این است که فقط صحبت کنیم. من 
یکی خسته ام از همایش های بزرگ و دهن پرکن. دلم 
می خواهد با »یک بزرگ« فقط صحبت کنم. از جلسات 
خسته کننده حالم به هم می خورد. مطمئن هم هستم 
نتیجه صحبت های اینجوری از همایش های میلیونی، 
با شعارهای بزرگ، خیلی بهتر خواهد شد. حفظ گنجینه 
شفاهی، کار ارزشمندی است که هنوز کسی برایش 
آستین بالا نزده است. نیازی به بودجه آن چنانی هم 
ندارد. فقط باید اطلاع رسانی شود. حیف از انسان های 
بزرگی که در گمنامی فوت کنند و هرچه می دانند با خود 
ک ببرند.بعد از این می رسم به بناهای اصفهان.  زیر خا
بارها رفته ام سراغ یک سری بنا های قدیمی و پشت در 
بسته شان مانده ام. نمی خواهید درِ این مکان ها را باز 
کنید که حداقل از دور نگاهی بهشان بیندازیم؟! دارند 
ک می خورند. شاید دست کم کسی ببیند و به ذهنش  خا
خطور کند بد نیست خرج آنجا کند بلکه ازین وضع 
خلاص شود. من اصفهانی های زیادی می شناسم که 
بعضی مکان های معروف اصفهان را ندیده اند. شاید بد 
نباشد در این یک هفته مردم را تشویق کنید که  این بناها 
را ببینند. فقط هم دیدن کافی نیست. کاش راهنماهای 
تور هم در این هفته به اندازه کافی در سطح شهر دیده 
بشوند. به جزاین، ای کاش در این هفته هرجا سرت را 
بچرخانی نوازنده ببینی و صدای موسیقی بشنوی. 
نوزانده ها گوشه و کنار شهر پخش و پلا بشوند و برای مردم 
بنوازند. حالا که جایی را در اختیار موسیقی قرار 
نمی دهیم و کنسرت ها هم برای همه اقشار جامعه 
گر موسیقی را  تدارک دیده نمی شود، چه خوب می شد ا
نزد مردم می بردیم. آیا کسی به حافظه بصری و سلیقه 
دیداری مردم توجه می کند؟! حتما کسانی پیدا 
می شوند، پس به این عده پیشنهاد می کنم تابلوهای 
نقاشی و صنایع دستی ارزشمند این شهر  را سرتاسر شهر 
نصب کنند؛ همان کاری که دو سال پیش شهرداری 
گر به گالری نمی رویم گالری ها را به سطح  تهران هم کرد. ا
شهر ببریم.   چشممان عادت کرده به دیدن زشتی ها،  
شاید هفته فرهنگی بهانه ای باشد برای آشنایی زدایی، 

برای برهم زدن این عادت، برای دیدن زیبایی ها .

آغاز دوباره فعالیت پاتوق فیلم 
کوتاه اصفهان در سال جدید

چهل و چهارمین نشست پاتوق فیلم کوتاه 
اصفهان برگزار می شود.

به گزارش ایمنا،  این نشست که اولین نشست پاتوق 
در سال جاری است، امروز دوشنبه سوم اردیبهشت،  

ساعت ۱۷ در نگارستان امام خمینی برگزار می شود.
در این نشست، فیلم های کوتاه »کوزمک« )علیرضا 
سلمانی پور و یونس طراحی(، »تور« )مسعود میرزایی 
و اصغر بشارتی(، »نفس« )مونا مرادی(، »دهانه 
جهنم« )سمیر مهانوویچ( و »تنگ خالی ماهی« 
)عاطفه خادم الرضا( به نمایش درمی آیند و پژمان 
نظرزاد، پژوهشگر سینما، آنها را نقد و بررسی می کند. 
فیلم »کوزمک«، ماجرای از دست رفتن دریاچه 
ارومیه است و شخصیت اصلی آن، مانند دریاچه در 

مقابل مرگ کامل مقاومت می کند.
 »تور« هم مستندی تجربی است که به صید بی رویه 

ماهیگیران می پردازد.
»نفس« هم اثری تجربی است که ارتباط بین یک 

جنین و زن را نشان می دهد. 
فیلم »دهانه جهنم« هم که محصول انگلستان 
ک ترین مکان های روی زمین  است، در یکی از خطرنا
می گذرد و به مشکلات فراوان افراد و خانواده هایی 

می پردازد که به سختی زندگی می کنند.
»تنگ خالی ماهی« هم فیلمی تجربی  است که به 
مسائل تربیتی فرزندان خانواده هایی می پردازد 
 که هنوز خودشان درگیر مشکلات فردی شان 

هستند.

بزرگداشت استاد »احمد 
ارچنگ« در اتاق بازرگانی 

به همت مرکز اصفهان شناسی، مراسم 
بزرگداشت استاد »احمد ارچنگ« امروز، 
دوشنبه سوم اردیبهشت،  در سالن اجتماعات اتاق 

بازرگانی برگزار می شود.
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری اصفهان 
از سوم تا نهم اردیبهشت ویژه برنامه های هفته 
فرهنگی اصفهان را با شعار »شهری که دوستش 
دارم« در نقاط مختلف شهر ویژه عموم شهروندان 
برگزار می کند. در همین راستا مراسم  بزرگداشت 
استاد »احمد ارچنگ« امروز  در سالن اجتماعات اتاق 
بازرگانی برگزار می شود. پدیده طراحی فرش اصفهان 
گردان برجسته استاد در برنامه  به همراه تجلیل از شا

بزرگداشت استاد ارچنگ بررسی می شود.
ورود در این برنامه برای عموم شهروندان آزاد و رایگان 
است و علاقه مندان برای هماهنگی بیشتر با شماره 
32245۱84 تماس گرفته یا به محل سالن اجتماعات 

اتاق بازرگانی واقع در فلکه فیض مراجعه کنند.

هنر                    اصفهان  نویسنده ادبیات کودک و نوجوان: جستار                 من

هدف برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب مشخص نیست 
فرهاد حسن زاده با بیان اینکه نمایشگاه کتاب تهران 
با استانداردهای جهانی فاصله دارد، می گوید: هدف 
برگزارکنندگان نمایشگاه کتاب مشخص نیست و نمایشگاه از 
گذاری  بسیاری موارد مانند فضای نامناسب نمایشگاهی، جا
نامناسب غرفه های کودک و نوجوان و غرفه سازی نامناسب 
رنج می برد.به گزارش ایسنا،  این نویسنده ادبیات کودک و 
نوجوان درباره ارزیابی اش از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
گر بخواهیم نمایشگاه کتاب تهران را با استانداردهای  اظهار کرد: ا
جهانی بسنجیم، باید بگوییم خیلی با استانداردهای آنها 
فاصله داریم. در این سال ها همواره نمایشگاه کتاب ما  بیشتر 
فروشگاه کتاب بوده تا نمایشگاه.او با بیان اینکه در نمایشگاه 
همیشه از بی برنامگی رنج می برده ایم، گفت: این موضوع به 
خاطر این است که  هدف برگزارکنندگان مشخص نیست و 
چندمنظوره است. یعنی برگزارکنندگان در این فضا هم 

کتاب های کمک آموزشی  نمایشگاه 
می گذارند و هم سمینار و جلسه و نشست 
برگزار می کنند، هم برای حضور 
نویسنده ها و مترجمان پاتوق می گذارند و 
کی ها و اقلام غیرمرتبط  هم انواع خورا
فروخته می شود. کلا نمایشگاه ترکیبی از 
پدیده های مختلف است و در نهایت 
هدف روشنی ندارد. اینها هرکدام به تنهایی 

خوب است، ولی وقتی در هیبت نمایشگاه در کنار هم قرار 
می گیرند تصویر زیبا و مناسبی از نمایشگاه بین المللی کتاب 
نمی سازند.حسن زاده سپس خاطرنشان کرد: پیشنهاد 
می کنم نمایشگاه هدفمند شود، فعالیت ها تفکیک و به 
هرکدام به بهترین وجه پرداخته شود. به طور مثال سه روز از 
نمایشگاه را برای بازدید متخصصان نشر،  مترجمان، 

نویسنده ها  و کتابدارها بگذارند و یک هفته 
باقی مانده را برای بازدید عموم  قرار دهند. 
برنامه هایشان در خدمت ترویج خواندن و 
توسعه  نشر باشد نه صرفا فروش کتاب. در 
پایان هر نمایشگاه گروهی آسیب شناسی 
کنند و درس هایی بگیرند برای بهتر شدن، 
نه اینکه صرفا آمار بدهیم و تجربه های 
گذشته را دوباره تکرار کنیم. او در ادامه 
درباره اینکه نمایشگاه کتاب به طور مشخص از چه چیزهایی 
رنج می برد، توضیح داد: ما فضای نمایشگاهی مناسب و خوبی 
برای کتاب نداریم؛ مثلا فضای مصلی مناسب نیست یا شهر 
آفتاب از استانداردهای نمایشگاهی برخوردار بود، اما 
کامل نبود. همچنین برنامه ریزی و  زیرساخت هایش 
اطلاع رسانی درستی برای برگزاری نشست ها و رونمایی 

کتاب ها وجود ندارد و یک جورهایی برنامه ها ابتر می شوند.  
این برنامه ها تحت  تاثیر فضای فروش نمایشگاه قرار 
می گرفتند. گاهی نشست هایی برگزار می شوند که بیشتر از پنج  
نفر در سالن حضور ندارند. لازم است رسانه ها اطلاع رسانی 
کنند و برنامه ریزی درستی انجام شود تا مخاطبان بیشتری 
حضور داشته باشند. این داستان نویس خاطرنشان کرد: چیز 
دیگری که در نمایشگاه از  آن رنج می بریم سالن های کودک و 
نوجوان است؛  بدترین جای نمایشگاه را به بچه ها اختصاص 
می دهند، در حالی که  آنها حساس تر هستند و به مراقبت 
بیشتر و فضای شاد و تمیزی نیاز دارند. جای خوب را به ناشران 
بزرگسال می دهند و  چادرهای گرم و فضاهایی که در معرض 
باران، باد و آفتاب هستند در اختیار بخش کودک و نوجوان قرار 
می گیرند.  سی و یکمین نمایشگاه کتاب تهران  از تاریخ ۱2 تا 

22 اردیبهشت  در مصلای امام خمینی )ره( برگزار می شود.

جنبش عکس مردمان عادی 
نمایشگاه عکس موبایلی  انسان معاصر در گالری گمان برگزار شد

دفاع از عکاسی موبایلی در برابر 

 لیلی
 زمانی نیا

 اجداد پرقدرتش کار سختی است. 
در روزگاری که مصرف تصویرمان 
بالا رفته است و تصویرهای زیاد 
رسانه موبایل، خوراک نگاهمان را 
تامین می کند، نمی شود از دوربین 
موبایل بد گفت و توصیه کرد که از توانایی این 

رسانه نوظهور دوری جست.

بالاخره باید بپذیریم که گوشی های دوربین دار هجوم 
آوردند  وپیروزمندانه دردست همه جای گرفتند وآنچه 
نباید اتفاق می افتاد، افتاد و همه عکاس شدندواین تمام 
ماجرا بود.حالا همه ثبت می کنند، همه چیز را، لحظه 
به لحظه روزگارشان را، کمی از خلوت هایشان را، کمی از 
تنهایی هایشان را وکمی از سلفی هایشان را و... و اینطور 
شد که انسان معاصر ازهمه چیزعکس می گیرد وشهرها 
خ داده و  پر از عکاس شده  و یک انقلاب عکاسی دوباره ر
در پی آن انقلاب تصویری جدیدی متولد شده است.
بله امروزهمه عکاسی می کنند، انگار ابهت عکاسی 
شکسته شده وطیف گسترده ای از مخاطب جدید و 

طیف گسترده تری ازعکاس جدید به وجود آمده است.
دوربین های عکاسی جدید به مدد پیشرفت گوشی 
همراه، خیلی ماهرانه در لابه لای عامیانه ترین زندگی ها 
نفوذ کردند وخیلی زود تبدیل به ابزاری خودمانی 

کستری انتخاب شده اند و دراندازه ای کوچک  و خا
چاپ شده اند.حضور آدم ها درکادرها تک وتوک است. 
عکس ها پراز توصیف اند ، توصیفی ازجنس چگونگی 
حال زندگی شان و چگونگی معنای بودنشان. شخصیت 
اصلی عکس ها  انسانی است که درحالت های مختلف در 
پس زمینه ای از شهر ومحیط پیرامونش ثبت شده است. 
پس زمینه ای براساس رویاها، امیدها ، کابوس ها و...،  به 
کلامی دیگرعکس ها محل برخورد انسان و محیط، انسان 
وشهر، انسان با انسان ، انسان با لحظه و... است. گوشی 
همراه واسطه ای بی واسطه می شود در دست انسان 
معاصرتا خیلی خودمانی و راحت به ماجراها نزدیک 
شود و مدام با سلفی گرفتن هایش لحظه ها را  ثبت کند. 
با نگاهی بی طرفانه نمایشگاه درابتدای راه بلوغ است ، 
در ابتدای استقبال وخوشامدگویی از تکنولوژی جدید 
وبه کارگیری این تکنولوژی سرگردان درخدمت خلاقیت 
کردن عموم مردم باقابلیت هایش برای ایجاد بیان  وآشنا
درهنرمعاصر ومشارکت دادن آنها درخلق کردن. می شود 
با پدیده جدید عکاسی  دو گونه  برخورد کرد: یا پذیرفت 
وبا آن همراه شد یا مخالفش بود وبا تمام توان نفی اش 
کرد.درهرصورت به عکاسی، عکس ، خاطره شدن، 
خاطره ساختن، تکنولوژی، هنر و هنرمندداشتن نیاز  
داریم . هنرزاده شد تاسخن شکل بگیرد  و اندیشه کامل 
شود. رویداد هنری مکانی است برای توقف وتفکر ودوباره 

شکل گرفتن و رنگ دادن به تفکروصیقل دادن روح. 

شدند. امروز با نوعی از هنر عکاسی عامیانه روبه رو هستیم با 
عنوان عکاسی موبایلی که زیبایی شناسی عامیانه تری دارد 
وتبدیل به هنری شده که همه زود الفبایش را یاد می گیرند 
و دست به کارخلق تصویر می شوند. حالا می توان گفت 
هرکسی درنوع خود عکاس است.دستاورد این رسانه جدید، 
شکل گیری نگاه های جدید است واینکه قضاوت کردن 
این انقلاب تصویری ودستاوردهایش هم زود است و هم 
مشکل ، چون هنوز ابتدای یک راهیم. نمایشگاه عکس 
موبایلی انسان معاصر در گالری گمان هم، نقطه آغاز یک 
جنبش عکاسی است. باید به انتظار نشست ونتیجه این 

جنبش را دید؛ جنبشی که هنر را به دست عادی ترین 
مردمان می سپارد وآنها را وارد دنیای هنر می کند تا دنیای 
خودشان را به نمایش بگذارند و نقشی در تاریخ هنردوران 
معاصرداشته باشند. در این رویداد  انسان های معاصری به 
تصویر درآمده اند که در دل زندگی رها شده اند؛ کمی تنها، 
کمی خلوت ، کمی سردرگم. عکس ها داستان های کوتاه 
وبلندی هستند ازمردمانی همیشه مشغول در قیل وقال 
زندگی معاصر، انسان هایی که درمحیط احاطه شده اند 
درنماهایی دور و نزدیک، عکس ها شلوغ و پرحرف نیستند، 
کت اند.  رنگ عکس ها سیاه وسفید  اغلب خلوت و سا

سال چهاردهم، شماره 3182 06
دوشنبه
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اطلاعیه منطقه سه شهرداری  اصفهان 

روابط عمومی منطقه 3 شهرداری اصفهان 

نظر به اینکه مالکیت عرصه و اعیان و حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب کاروانسرا معروف به کاروانسرای حاجی 
مرغی و ما لکیت عرصه و اعیان و حق کسب و پیشه و سرقفلی یکباب مغازه و مالکیت عرصه و اعیان شش باب 
ک ثبتی 6039 بخش 3 ثبت اصفهان متعلق به ورثه حاجی علی آقا عابدی 1-  ورثه مرحوم  مغازه همگی به پلا
غلامحسین عابدی )علی - ثریا- مصطفی - بدرالزمان - مهدی همگی عابدی( و خانم ملوک نصوحیان 2- ورثه 
مرحوم باقر عابدی )محمدرضا - علیرضا - فرزانه - مریم - مرضیه همگی عابدی و خانم سادات جواد زاده و ورثه 
فرخنده عابدی )نگار - نیلوفر - حسن قچاقی( 3- ورثه زهرا )همدم( )حسن- حسین- عباس - اقدس - مهین 
- فروغ - فخری - فریبا همگی احمدی( 4- نصرت عابدی 5- عصمت عابدی 6- رفعت عابدی واقع در خیابان 
ح عمرانی میدان امام علی )ع( قرار داد و هیات کارشناسان رسمی  علامه مجلسی - کوچه کمرزرین در مسیر طر
خ 96/12/23 را صادر نموده اند،  لذا با  دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک برای اجرای طرح های  توجه به ضرورت اجرای طرح و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبردگان بالا و کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ 
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی به شهرداری  کثر ظرف مدت یک ماه پس از نشر این آ می گردد حدا

منطقه سه واقع در  خیابان  کمال مراجعه نمایید.
 بدیهی است در صورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

فراخوان سرمایه گذاری و مشارکت در پروژه های شهرداری اصفهان 
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان در نظر دارد پروژه های زیر 

را از طریق مشارکت با بخش خصوصی به انجام رساند.
کثر به مدت  لذا از کلیه سرمایه گذاران علاقمند به مشارکت در اجرای این پروژه ها دعوت بعمل می آید حدا

10 روز از تاریخ انتشار فراخوان جهت دریافت اطلاعات بیشتر به دبیرخانه این سازمان مراجعه نمایند. 

آدرس: اصفهان - بوستان سعدی، مقابل صدا و سیما، طبقه فوقانی بانک ملت، سازمان سرمایه 
کس: 36287119            گذاری و مشارکت های  شهرداری  اصفهان                    تلفن: 36287120                                          فا

@ipoim_ir :کانال اجتماعی                                                                                   investmun@gmail.com :ایمیل   

کد ردیف
پرونده 

متراژ زمین آدرس
مترمربع 

ک  نوع پروانه کاربری پلا
ساختمانی

توضیحات

در محدوده شهرداری منطقه 8مسکونیمسکونی484خیابان امام خمینی - کوچه شهید عبداللهی18/76

در محدوده شهرداری منطقه 8مسکونی، تجاریمسکونی، تجاری413خیابان رباط اول28/65

در محدوده شهرداری منطقه 4مسکونیمسکونی450خیابان علامه امینی 34/19

در محدوده شهرداری منطقه 4مسکونیمسکونی225تقاطع بزرگراه صیاد و جی 44/2

در محدوده شهرداری منطقه 15تجاریتجاری560+624ارغوانیه، شهرک الهیه515/6

آگهی مزایده عمومی 

آ گهی فراخوان

محمد امین جمالی   شهردار گلپایگان

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان 

شهرداری گلپایگان در نظر دارد   محوطه چمن مصنوعی واقع در پارک جنگلی را از طریق مزایده 
گذار نماید.  به صورت اجاره برای مدت 3 سال به متقاضی واجد شرایط وا

به اطلاع کلیه اشخاص حقوقی فعال در زمینه حمل و نقل متوفی، در شهر اصفهان می رساند: 

نشانی به  شهرداری  سایت  به  توانند  می  بیشتر  اطلاعات  کسب  جهت   متقاضیان 

  www.Golpayegancity.ir  یا به سرپرست اداره مالی و ذیحسابی شهرداری گلپایگان مراجعه نمایند. 

   آخرین مهلت تحویل پیشنهادات  1397/2/16  می باشد. 

سازمان آرامستان های شهرداری اصفهان )باغ رضوان( در راستای اجرای بند 13 ماده 55 قانون شهرداری ها 
مبنی بر انتظام و ساماندهی ناوگان حمل و نقل متوفی در نظر دارد از طریق فراخوان نسبت به شناسایی  اشخاص 

حقوقی واجد شرایط اقدام نماید. 
کثر تا تاریخ 97/02/10 همه روزه به غیر از روزهای تعطیل  گهی حدا    واجدین شرایط می توانند از تاریخ نشر این آ
جهت شرکت در طرح ساماندهی و تشکیل پرونده به ساختمان اداری سازمان  باغ رضوان واقع در کیلومتر 12 جاده 

اصفهان - نایین اتاق 23 مراجعه نمایند. 

مزایده 
امور سینمایی استا ن اصفهان  در نظر دارد  بوفه سینما  فرهنگ میمه

گذار نماید.   را  از طریق مزایده عمومی به صورت اجاره وا
                   تلفن تماس:  031-32207576

نوبت دوم

نوبت اول



ح کرد سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس مطر

گسترش فعالیت آشپزخانه های تولید مواد مخدر   زیر پوست شهر
کمیسیون اجتماعی مجلس از  سخنگوی 
شیوع مواد مخدر صنعتی در میان جوانان و 
گسترش فعالیت آشپزخانه های تولید مواد مخدر 

زیرزمینی انتقاد کرد.
زهرا ساعی در گفت وگو با خانه ملت، در رابطه با برخی 
اظهارات مبنی بر اینکه 20 درصد معتادان تحصیلات 
عالیه دارند، گفت: روی آوردن تحصیلکرده ها و قشر 
مرفه  به سمت استعمال مواد مخدر فرهنگ نادرستی 
کم شدن بر جامعه است.  بوده که در حال غلبه و حا
نماینده مردم تبریز، آذرشهر  و اسکو در مجلس شورای 
اسلامی، افزود: متاسفانه افراد در مهمانی های دوستانه 
به سمت استفاده از مواد افیونی به ویژه قرص های 
گاهی و اینکه با  نشاط آور روی می آورند و به دلیل ناآ

یک بار مصرف معتاد نمی شوند به 
مصرف این قرص ها ادامه می دهند 

و  اعتیاد خود را رقم می زنند.
کید بر اینکه باید به جوانان  وی با تا
مهارت نه گفتن آموزش داده شود، 
تصریح کرد: درصد بالایی از گرفتاری 
در دام آسیب  ها به ویژه اعتیاد، به 
سبب نداشتن مهارت نه گفتن در 

افراد است زیرا افرادی که در برابر تعارف سیگار و قلیان 
از سوی دوستان و همسالان، هنر نه گفتن را نداشته 
باشند کمتر در دام گرفتاری  ها و آسیب  های اجتماعی 

مانند اعتیاد می افتند.
ساعی افزود: »نه گفتن« مهمترین مهارتی است که باید 

در زمان کودکی آموزش داده شود تا 
 آنها را در  نوجوانی و جوانی در مقابل 
آسیب های اجتماعی بیمه کند. این 
نماینده مردم در مجلس دهم ادامه 
داد: به طور قطع در خانواده هایی که 
کارکردهای آن حفظ شده، فرزندان 
کسینه شده و کمتر شاهد گرفتار  وا
شدن آنها در دام  آسیب های اجتماعی 

هستیم.
این نماینده مردم در مجلس دهم، آموزش خانواده را 
گام نخست پیشگیری از آسیب های اجتماعی به ویژه 
اعتیاد دانست و گفت: خانواده ها باید تحت آموزش 
های لازم مقابله با اعتیاد قرار گیرند تا بتوانند از استعمال 

مواد مخدر توسط فرزندان خود پیشگیری کنند.
ساعی با بیان اینکه رسانه ها به ویژه صدا و سیما 
باید توجه بیشتری را به آموزش های پیشگیری از 
 اعتیاد داشته باشد، افزود: کودکان و نوجوانان باید 
مهارت های ارتباطی موثر و نحوه دوست یابی و تعاملات 

را فرا گیرند.
نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس دهم، 
کید بر اینکه در کنار توجه به مقوله پیشگیری،   با تا
دستگاه های متولی مبارزه با مواد مخدر باید در این 
حوزه به صورت جدی و قوی عمل کنند، تصریح کرد: 
ایران به دلیل هم مرز بودن با کشورهای تولیدکننده 
مواد مخدر به ویژه افغانستان آسیب ها و هزینه های 

زیادی را متحمل می شود.

07 جامعه

مقاومت تولیدکنندگان در برابر 
کاهش کیسه های پلاستیکی

ک سازمان حفاظت  مدیرکل دفتر آب و خا
محیط زیست با اشاره به اینکه شعار ملی 
ک »نه به کیسه های پلاستیکی« است،  روز زمین پا
آخرین خبرها از تصویب آیین نامه کاهش مصرف 

کیسه های پلاستیکی را تشریح کرد.
 علی مریدی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: هدف 
ک این است که در  از نامگذاری روز جهانی زمین پا
یک روز نمادین انسان ها به محیط زیست خود 
حساس تر شوند به ویژه کره زمین که مهد و مادر 
گر نباشد حیات بشری خود به  تمدن هاست و ا

خود به مخاطره می افتد. 
ک  وی با اشاره به شعار امسال روز جهانی زمین پا
گفت: هر ساله با توجه به اهمیت مسائل و مشکلات 
مختلف زیست محیطی شعاری برای این روز 
انتخاب می شود تا برنامه ریزی ها در راستای رفع 
آن چالش تبیین شود. امسال نیز شعار پایان 
ک تعیین  آلودگی پلاستیکی برای روز جهانی زمین پا

شده است.
ک سازمان حفاظت محیط  مدیرکل دفتر آب و خا
کید کرد: پلاستیک ماده ای است که در  زیست تا
طبیعت تقریبا تجزیه نمی شود یا به مدت زمان 
طولانی برای تجزیه نیاز دارد بنابراین مخاطرات 
زیست محیطی گسترده ای به ویژه در دریاها و 
اقیانوس ها ایجاد می کند و معمولا پلاستیک ها به 
صورت ذرات ریز یا درشت توسط آبزیان و پرندگان 
خورده می شوند که در این صورت یا در بدنشان 

رسوب می کند یا باعث خفگی آنها می شود.
کیسه های  وی در مورد میزان دقیق مصرف 
پلاستیکی در کشور تصریح کرد: متاسفانه مقدار 
مصرف پلاستیک به طور دقیق مشخص نیست 
چون بخشی از تولیدات صادر می شود و بخشی 
به مصرف داخلی می رسد اما واضح است که روند 
مصرف پلاستیک در کشور ما با کشورهای پیشرفته 

بسیار متفاوت است.
ک سازمان حفاظت محیط  مدیرکل دفتر آب و خا
زیست افزود: متاسفانه در فروشگاه های زنجیره ای 
تعداد زیادی کیسه های پلاستیکی بدون دریافت 
هیچ گونه هزینه ای در اختیار مشتریان قرار می گیرد 
در حالی که در کشورهای پیشرفته برای پلاستیک 
مالیات و هزینه در نظر گرفته شده است که به 
نوعی، باعث بازدارندگی در مصرف کیسه های 
پلاستیکی و افزایش مصرف کیسه های پارچه ای  

می شود.
مریدی با اشاره به اینکه ظروف یکبار مصرف 
و بطری های آب پلاستیکی نیز در این دایره 
می گنجند، گفت: متاسفانه در کشور ما ظروف 
یکبار مصرف و بطری های پلاستیکی آب مصرف 
بسیار بالایی دارند که تاثیر  زیادی در آلودگی محیط 

زیست دارند. 

 11 ساعت در هفته 
میانگین کار مفید در کشور

عضو هیئت رئیسه کمیسیون اجتماعی 
مجلس گفت: میانگین کار مفید در ایران کمتر 
از  ۱۱ ساعت در هفته است. ناهید تاج الدین در گفت و گو 
با خانه ملت، با اشاره به تبعیض آمیز بودن نظام اداری 
ایران گفت: متاسفانه نظام اداری ما دچار تبعیض 
نهادینه شده است، تبعیضی که به شکل قانون درآمده  

و نیروی  انسانی در ایران را دچار فرسایش کرده است.
نماینده مردم اصفهان درمجلس شورای اسلامی 
افزود: این نظام اداری با انبوهی از طبقه بندی ها 
و تقسیم بندی ها میان نیروی انسانی خط کشی 
 شده، بنابراین  در بسیاری از سازمان های دولتی و

 شرکت های خصوصی ، کارکنان را به انواع  رسمی، 
پیمانی، قراردادی، قرارداد »مدت معین، مدت موقت 
یا طولانی مدت«، کارمعین، طرحی، شرکتی، حجمی 
تقسیم می کنند که  اساسا برخی از آنها در تعریف و اصول 

اجرایی یکسان هستند.
وی تصریح کرد: از طرف دیگر برخی از این  قراردادها 
تابع قوانین خدمات کشوری اند، همچنین برخی 
 دیگر تابع  وزارت کار، برخی نیز سلیقه ای بوده و برپایه 
چارچوب هایی است که بر اساس خواست مدیریت 

سازمان ها و شرکت ها نوشته می شود.

 تغییر سن جوانی به 
بازه 1۸ تا ۳۵ سالگی!

معاون ساماندهی امور جوانان وزارت ورزش و 
جوانان پیشنهاد تغییر سن جوانی از ۱۸ تا ۳۵ 
سال را در ستاد ملی ساماندهی امور جوانان مطرح کرد.

به گزارش مهر، محمدمهدی تندگویان در شصت و 
هشتمین جلسه ستاد ساماندهی امور جوانان با بیان 
اینکه سن جوانی در کشور بین ۱۵ تا 2۹ سال در نظر گرفته 
شده است، گفت: به کارگیری این رده سنی باعث شده 
است تا هم با وزارت آموزش و پرورش و هم با وزارت کار 
دچار مشکلاتی شویم، چرا که جوانان ۱۵ ساله به لحاظ 
قانونی در انجام امور اداری و حتی مراجعه به بانک ها با 
محدودیت روبه رو هستند، اما با تغییر حداقل این سن 
به ۱۸ سال این مشکل برطرف خواهد شد. همچنین 
با توجه به افزایش امید به زندگی در کشور، به نظر 
می رسد سقف جوانی نیز باید به ۳۵ سال افزایش یابد. 
وی با بیان اینکه این پیشنهاد باید در نهایت به شورای 
عالی جوانان رفته و در آنجا به تصویب برسد ادامه داد: 
مصوبه دیگری که باید در این شورا بررسی شود مربوط 
به سیاستگذاری جوانان در کل کشور است. به نظر 
می رسد یک سیاستگذاری کلانی در حوزه جوانان در 
کشور وجود ندارد. این موضوع مرتبط با تفکیک وزارت 
ورزش از سازمان جوانان نیست و مربوط به موضوع 

آینده جوانان کشور است.

سال چهاردهم، شماره ۳1۸2 
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کمک میلیارد ی مردم  خمینی شهر  برای ساخت  یک بیمارستان
بیش از نیمی از بیمارستان ۳10 تختخواب ساعی با کمک های مردمی به اتمام رسید

به گفته حاج حیدری، خمینی شهر با وجود دو هزار 
و ۳00 شهید، سرداران، هنرمندان و علمای بزرگ 
 در کار خیر هم سنگ تمام گذاشته است. مردم 
خمینی شهر با روحیه مساعدت و همکاری به 
نیازمندان کمک می کنند و هر جا که بتوانند 
نیکوکاری را علم می کنند.به بیان شهردار خمینی 
شهر، خیرین در هنگام نیاز دست یکدیگر را 
می فشارند و برای نیکوکاری پیشقدم می شوند تا 
جایی که در محرم سال ۹۵، با اهدای ماشین، طلا و 
گوسفندهای نذری برای ساخت بیمارستان ساعی 

مبلغ یک میلیارد کمک کردند. 
حاج حیدری بیان کرد: آنچه که به اسم سیاه نمایی 
درباره خمینی شهر دور از گود شنیده اید، اینگونه 
نیست. خمینی شهر مردمی توانمند،خلاق و خیر 
دارد و می توان آن را یک شهر فعال معرفی کرد.او 
با بیان اینکه مسئولان در حوزه بهداشت و درمان 
به این شهر  بی توجهی کرده اند، تصریح کرد: ما در 
موضوع بهداشت و درمان عقب افتاده ایم و بسیاری 

از امکانات را نداریم.

    به کمک مردم و خیرین نیاز داریم
کم ترین شهر  حاج حیدری  خمینی شهر را پرترا
کشور بعد از کرج برشمرد و ادامه داد: اغلب جمعیت 

به ساخت این مکان اختصاص دادند. مردم 
هزینه های گوسفند و پولی را که برای مراسم محرم 
ج می کردند به این بیمارستان اهدا کردند و در  خر
مجموعه یک میلیارد جمع آوری شد، اما باز هم به 

کمک های مردمی نیاز است. 
در ادامه مصطفی طالبی، مدیر اجرایی پروژه گفت: 
یک حادثه باعث شد که زنده یاد ساعی تصمیمی 
جاودانه بگیرد. مرگ یک مادر و نوزاد جرقه ای در 
ذهن و جان زنده نام ساعی زد و تصمیم گرفت 

زایشگاهی برای مادران و نوزادان تاسیس کند.
گفته وی، این بیمارستان جزو ۱۵  به 
بیمارستان برتر کشور با ۳۵ هزار متر مربع 
زیربنا و ۱0 هزار متر پارکینگ و فضای سبز  
 و دارای هشت طبقه و باند هلی کوپتر  
 است.طالبی با بیان اینکه همه خیرین 
و مردم باید برای ساخت بیمارستان 
کمک کنند، تصریح کرد: تا کنون بیش از 
20 میلیارد برای ساخت آن  هزینه شده و 
برآورد میشود  بیش از ۳۵ میلیارد تومان 

دیگر برای اتمام کار لازم است.
در حاشیه این نشست، اصحاب رسانه از 
طبقات در حال ساخت بیمارستان بازدید 

کردند.

اصفهان به سوی این شهر سرازیر شده است. سه ده، 
آتشگاه و محله هایی که نام  هر کدام با مفهوم خاصی 

نشان از هویت کهن این شهر است. 
شهردار خمینی شهر خطاب به مسئولان ابراز داشت: 
از مسئولان استان درخواست می کنم که به وضعیت 
درمان در بیمارستان های این شهر رسیدگی کنند، 
که نبود  کادر و پزشک متخصص مشکل اصلی آن  چرا
است و گاهی ما برای اینکه پزشک متخصص نداریم 

بیماران را به شهرهای دیگر می فرستیم.
به گفته او  خمینی شهر با وجود ۳۵0 هزار نفر جمعیت 
تنها دو بیمارستان اشرفی و منظریه دارد که آنها هم 
از لحاظ وضعیت درمانی قوی نیستند و بیمارستان 
ساعی سومین بیمارستان این شهر است و تا سه سال 

دیگر به بهره برداری می رسد.
شهردار خمینی شهر گفت: مردم »یا علی« گفتند 
و بیمارستان ساعی را ساختند و قولی که به مردم 

خمینی شهر داده شده این بود که شما آن را از لحاظ 
کادر پزشکی را وزارتخانه تعیین  فیزیکی بسازید، 
می کند.  خیرانی که کار بزرگی انجام داده اند؛ کاری 

گر کسی به بیمارستان اشرفی  کرده اند که ا
کند و با آن حجم از  و منظریه مراجعه 

بیماران مواجه شود  درک می کند.
این عضو هیئت مدیره بیمارستان ساعی 
کید کرد: اعضای هیئت مدیره به کمک  تا
مادی و معنوی مردم نیاز دارند تا هر چه 
سریعتر ساخت ساختمان تمام شود و 

نیازمندان را زیر پوشش قرار دهد.
شهردار خمینی شهر افزود: مردم محرم 
سال ۹۵ برای اهدای کمکهای مالی و 
معنوی در  جلوی ساختمان بیمارستان 
صفی طولانی کشیدند و به جای اینکه 
کنند  هیئت  صرف  را  خود  نذورات 

باز هم پای خیرین در میان است برای یک بیمارستان 310 تختخوابی  با 9 طبقه در 

زهره 
قندهاری

خمینی شهر. » بیمارستان ساعی با مساعدت مردم ساخته می شود« مکانی که پس از 
بیمارستان های میاد تهران و الزهرای)س( اصفهان سومین بیمارستان از لحاظ امکانات و 

تجهیزات است.
 این سخن علی اصغر حاج حیدری، شهردار خمینی شهر و عضو هیئت مدیره این 

بیمارستان بود که در یک نشست خبری با اصحاب رسانه بیان کرد.

 مردم 
خمینی شهر 

با روحیه 
مساعدت و 
همکاری به 

نیازمندان کمک 
می کنند
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اخطار اجرایی
36520/41958-مشخصات محکوم علیه: نام و نام خانوادگی: مصطفی ایزدی نشانی محل اقامت: 
مجهول المکان/ مشخصات محکوم له: نام و نام خانوادگی: مهران طاهری نشانی محل اقامت: اصفهان 
ک 128 / محکوم به: به موجب رای شماره 471 تاریخ 90/5/19 حوزه 24  خ بی سیم خ بابک شمالی پلا
شورای حل اختلاف شهرستان اصفهان که قطعیت یافته است. محکوم علیه محکوم است به: پرداخت 
مبلغ سی و پنج میلیون ریال بابت اصل خواسته به انضمام هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه براساس 
شاخص بانک مرکزی از تاریخ سررسید مورخه 90/3/30 تا زمان وصول در حق محکوم له همچنین 
پرداخت نیم عشر حق الاجرا. ماده 34 قانون اجرای احکام: همین که اجرائیه به محکوم علیه ابلاغ شد، 
محکوم علیه مکلف است ظرف ده روز مفاد آنرا به موقع اجرا بگذارد یا ترتیبی برای پرداخت محکوم به 
بدهد یا مالی معرفی کند که اجرای حکم و استیفاء محکوم به از آن میسر باشد و در صورتی که خود را قادر 
به اجرای مفاد اجراییه نداند، باید ظرف مهلت مزبور صورت جامع دارایی خود را به قسمت اجرا تسلیم 

گر مالی ندارد صریحاً اعلام نماید.م الف/1890   شماره بایگانی:284/90 کند و ا
شعبه 24 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
کرم انصاری فرزند عبدالرسول/  گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به ا 36522/41960-آ
خواهان بانک مهر اقتصاد دادخواستی به طرفیت خواندگان مصطفی انصاری فرزند عبدالرسول، نصرت 
کرم  انصاری فرزند عبدالرسول به خواسته مطالبه وجه چک و تاخیر تادیه  اله کاظمی فرزند پنجه علی و ا
و مطالبه خسارت دادرسی و تامین خواسته مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
خ  9609980351001204 شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مور
1397/04/04 ساعت 13:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی 
کرم انصاری فرزند عبدالرسول و درخواست خواهان مراتب  مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده ا
کرم انصاری فرزند عبدالرسول ظرف  گهی می گردد تا خوانده ا یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 1703   

شماره بایگانی:  961471
شعبه 10 دادگاه عمومی حقوقی اصفهان

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به خواهان آقای نادعلی صفری  36523/41961-آ
گنهرانی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای ایمان هاشم زاده کلواری به خواسته مطالبه مطرح که 
به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9609986795400542 شعبه 24 حقوقی شورای حل 
خ 1397/03/07 ساعت 15:30 تعیین که  اختلاف اصفهان )مجتمع شماره 3( ثبت و وقت رسیدگی مور
حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن 
گهی می گردد تا خوانده  خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی  ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ
دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد. م الف/ 1660   

شماره بایگانی:  960543
شعبه 24 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ وقت رسیدگی  آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای محمود عطارزاده فرزند  36524/41962-آ
باباجان/ خواهان خانم عصمت بورانی دادخواستی به طرفیت خوانده آقای محمود عطازاده 
فرزند باباجان به خواسته مطالبه وجه بابت... و اعسار از پرداخت هزینه دادرسی و مطالبه خسارات 
دادرسی و مطالبه خسارت تاخیر تادیه مطرح که به این شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 
9609980352201368 شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان ثبت و وقت رسیدگی مورخ 
1397/04/09 ساعت 12:00 تعیین که حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آیین دادرسی 
مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید 
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن  گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه پس از تاریخ انتشار آ کثیرالانتشار آ
اعلام نشانی کامل خود نسخه ثانی دادخواست و ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در 

دادگاه حاضر گردد. م الف/ 1648   شماره بایگانی:  961501
شعبه 22 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

ابلاغیه 
36525/41963-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: علی واثقی نوبری نام پدر:  
احمد نشانی: تهران خ سعادت آباد خ سرو غربی پ 126 واحد10)فعلا مجهول المکان( تاریخ حضور: 
1397/03/12 شنبه ساعت 15:30 محل حضور: اصفهان خ سجاد خیابان آیت اله ارباب 
ک 57 / تاریخ حضور: 1397/03/12 ساعت 15:30  روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان پلا
درخصوص دعوی هتل پارسیان سوین اصفهان به مدیریت آقای محمدعلی شتابی به طرفیت 

شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 1693    شماره بایگانی: 960466
شعبه 42 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

ابلاغیه 
کبر پوری عطار اصفهانی نشانی:  36526/41964-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: ا
مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/04/10 یک شنبه ساعت 16:30 محل حضور: اصفهان خ سجاد 
ک 57 / تاریخ حضور: 1397/04/10  خیابان آیت اله ارباب روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان پلا
ساعت 16:30 درخصوص دعوی محمدرضا دباغ به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این 

شعبه حاضر شوید. م الف/ 1683    شماره بایگانی:  960953 
شعبه 42 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

 
گهی ابلاغ  آ

36527/41965-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مجتبی سلمان زاده نشانی: 
مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/03/30 یک شنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان کنار گذر اتوبان 
شهید خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر، مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف / تاریخ 
کوچکیان به طرفیت شما در وقت مقرر  حضور: 1397/03/30 ساعت 09:00 درخصوص دعوی مرتضی ا

فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. 
کرم محمدی پلارتی نشانی: مجهول  ابلاغیه:مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: ا
المکان تاریخ حضور: 1397/03/30 یک شنبه ساعت 09:00 محل حضور: اصفهان کنار گذر اتوبان شهید 
خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر، مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف / تاریخ حضور: 
کوچکیان به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت  1397/03/30 ساعت 09:00 درخصوص دعوی مرتضی ا

رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 1679    شماره بایگانی:  961699
شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان 

ابلاغیه 
36528/41966-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: ابوالحسن برخورداری نشانی: 
مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/03/30 چهارشنبه ساعت 09:30 محل حضور: اصفهان کنار گذر 
اتوبان شهید خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر، مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف / 
کوچکیان به طرفیت شما در وقت  تاریخ حضور: 1397/03/30 ساعت 09:30 درخصوص دعوی مرتضی ا

مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. 
ابلاغیه: مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: سید آرش حسینی همپا نشانی: مجهول 
المکان تاریخ حضور: 1397/03/30 چهارشنبه ساعت 09:30 محل حضور: اصفهان کنار گذر اتوبان شهید 
خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر، مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف / تاریخ حضور: 
کوچکیان به طرفیت شما در وقت مقرر فوق  1397/03/30 ساعت 09:30 درخصوص دعوی مرتضی ا

جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م الف/ 1678    شماره بایگانی:  961709
شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
36529/41967-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: بهرام علی گرامی نشانی: مجهول 
المکان تاریخ حضور: 1397/04/04 دوشنبه ساعت 17:00 محل حضور: اصفهان خیابان سجاد - خیابان 
ک 57 / تاریخ حضور: 1397/04/04  آیت اله ارباب - روبروی مدرسه نیلی پور جنب ساختمان صبا پلا
ساعت 17:00 درخصوص دعوی اصغر کریمی دولت آبادی به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی 

در این شعبه حاضر شوید.   م الف: 1657   شماره بایگانی:  970024
شعبه 26 حقوقی شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
36530/41968-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: محمد حسن قیصری نشانی: 
مجهول المکان تاریخ حضور: 1397/03/28 دوشنبه ساعت 11:30 محل حضور: اصفهان کنار گذر اتوبان 
شهید خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر، مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف / تاریخ 
حضور: 1397/03/28 دوشنبه ساعت 11:30 درخصوص دعوی امراله صدرانی به طرفیت شما در وقت 

مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید.   م الف: 1623   شماره بایگانی:  970067
شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان 

گهی ابلاغ  آ
36531/41969-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: مجید شیرانی نشانی: مجهول 
المکان تاریخ حضور: 1397/03/28 دوشنبه ساعت 11:30 محل حضور: اصفهان کنار گذر اتوبان شهید 
خرازی، حدفاصل خیابان آتشگاه و میرزا طاهر، مجتمع شماره سه شورای حل اختلاف / تاریخ حضور: 
1397/03/28 ساعت 11:30 درخصوص دعوی امراله صدرانی به طرفیت شما در وقت مقرر فوق جهت 

رسیدگی در این شعبه حاضر شوید.   م الف: 1622   شماره بایگانی:  970067

شعبه 53 شورای حل اختلاف اصفهان 

ابلاغیه 
36532/41970-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: علی عدالت جو نام پدر:  حسن خان 
نشانی: مجهول المکان در خصوص تجدیدنظرخواهی حجت اله ترابی به طرفیت شما نسبت به دادنامه 
خ 96/12/15 صادره از این شعبه، مقتضی است با توجه به مجهول المکان  9609970350102170 مور
اعلام نمودن شما توسط تجدیدنظر خواه حسب ماده 346 قانون آیین دادرسی دادگاه های عمومی و 
گهی و دریافت نسخه ثانی دادخواست  انقلاب در امور مدنی چنانچه پاسخی دارید ظرف ده روز پس از نشر آ
و ضمائم تجدیدنظر به این دادگاه اعلام نمایید یا به دادگاه تحویل دهید. در غیر اینصورت پرونده به همین 

کیفیت به تجدیدنظر ارسال می گردد.م الف: 1700   شماره بایگانی:  961135
شعبه 1 دادگاه عمومی حقوقی شهرستان اصفهان 

دادنامه
36533/41971-کلاسه پرونده 960297 شماره دادنامه 9609976797201008-96/8/30 مرجع 
رسیدگی: شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بانک مهر اقتصاد به نمایندگی علیرضا زمانی 
ک 3 / خواندگان:  1- رسول  با وکالت شهربانو بیگی نشانی: اصفهان - ابتدای پل آذر اول خ توحید پلا
معمارزاده 2- سعید رئیسی 3- سهراب ابراهیمی به نشانی: هر سه مجهول المکان/خواسته: مطالبه 
وجه چک/ به تاریخ 96/7/3 شعبه 42 شورای حل اختلاف با ملاحظه اوراق پرونده کلاسه960297 
با استعانت از خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. در خصوص دعوی بانک مهر 
اقتصاد و به نمایندگی علیرضا زمانی و با وکالت خانم شهربانو بیگی به طرفیت 1- رسول معمارزاده 2- سعید 
رئیسی 3- سهراب ابراهیمی بخواسته مطالبه مبلغ 107/431/246 ریال موضوع دو فقره چک به شماره 
601511 مورخ 90/1/18 و 366741 مورخ 90/1/20  به انضمام مطلق خسارات قانونی با عنایت به محتویات 
پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور بر 
استقرار دین و اشتغال ذمه خواندگان به صورت تضامنی و استحقاق خواهان در مطالبه وجه چک را دارد 
و نظر به اینکه خواندگان با وصف ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه دلیل موجه و 
مدرک موثر قانونی در خصوص دعوی مطروحه مبنی بر برائت ذمه خود ابراز و اقامه ننموده شورا دعوی 
خواهان را محرز و ثابت تشخیص داده و مستندا به مواد 313 و 314 قانون تجارت و مواد 198 و 519 و 515 
و 522 ق. آ.د.م حکم بر محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت مبلغ 107/431/246 ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 2/482/890 ریال بابت هزینه های دادرسی و خسارات تاخیر تادیه از تاریخ سررسید )فوق 
گهی  الذکر( تا زمان وصول براساس آخرین شاخص بانک مرکزی و حق الوکاله وکیل طبق تعرفه و هزینه نشر آ
تا اجرای کامل حکم در حق خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره غیابی محسوب و ظرف بیست روز 
از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از انقضای مهلت مذکور ظرف بیست روز قابل تجدید 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1673 نظرخواهی در محا
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36534/41972-کلاسه پرونده 960940 شماره دادنامه 9609976797201540-96/12/26 مرجع 
رسیدگی: شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: اصغر کریمی نشانی: اصفهان - زینبیه، بلوار 
آیت اله غفاری - ک 45 پ 22 / خواندگان:  حسین عطاری ریزی به نشانی: مجهول المکان/ به تاریخ 
96/12/20 شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان با ملاحظه اوراق پرونده کلاسه 960940 با استعانت از 
خداوند متعال به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. در خصوص دعوی اصغر کریمی فرزند نوروز 
علی به طرفیت حسین عطاری ریزی فرزند محمد بخواسته مطالبه جمعاً مبلغ 10/000/000 ریال موضوع 
یک فقره چک به شماره 215108 مورخ 95/12/15 به انضمام مطلق خسارات قانونی با عنایت به محتویات 
پرونده و بقای اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور بر 
استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه چک را دارد و نظر به اینکه با وصف 
ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه دلیل موجه و مدرک موثر قانونی در خصوص 
دعوی مطروحه مبنی بر برائت ذمه خود ابراز و اقامه ننموده شورا دعوی خواهان نسبت به خوانده ردیف 
اول را محرز و ثابت تشخیص داده و مستندا به مواد 313 و 314 قانون تجارت و مواد 198 و 519 و 515 و 
522 ق. آ.د.م حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 10/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 
1/050/000 ریال بابت هزینه های دادرسی و خسارات تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 95/12/15 تا زمان 
وصول براساس آخرین شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره غیابی 
محسوب و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از انقضای مهلت مذکور 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1655 ظرف بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محا
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36535/41973-کلاسه پرونده 960966 شماره دادنامه 9709976797200015-97/1/20 مرجع 
رسیدگی: شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: اصغر کریمی نشانی: اصفهان - زینبیه، بلوار 
آیت اله غفاری کوی طلا پ 22 / خوانده:  محمود حسین پور به نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه 

مبلغ یکصد میلیون ریال وجه یک فقره چک به شماره 666156-82/1/30 / به تاریخ 97/1/14 شعبه 42 
شورای حل اختلاف اصفهان با ملاحظه اوراق پرونده کلاسه 960966 با استعانت از خداوند متعال به شرح 
آتی مبادرت به صدور رای می نماید. در خصوص دعوی اصغر کریمی فرزند نوروز علی به طرفیت محمود 
حسین پور فرزند عبداله بخواسته مطالبه جمعاً مبلغ 100/000/000 ریال موضوع یک فقره چک به شماره 
666156 مورخ 82/1/30 به انضمام مطلق خسارات قانونی با عنایت به محتویات پرونده و بقای اصول 
مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور بر استقرار دین و اشتغال 
ذمه خوانده به صورت تضامنی و استحقاق خواهان در مطالبه وجه چک را دارد و نظر به اینکه خوانده با 
وصف ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه دلیل موجه و مدرک موثر قانونی در خصوص 
دعوی مطروحه مبنی بر برائت ذمه خود ابراز و اقامه ننموده شورا دعوی خواهان را محرز و ثابت تشخیص 
داده و مستندا به مواد 313 و 314 قانون تجارت و مواد 198 و 519 و 515 و 522 ق. آ.د.م حکم بر محکومیت 
خوانده به پرداخت مبلغ 100/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/300/000 ریال بابت هزینه های 
گهی تا اجرای کامل حکم و خسارات تاخیر تادیه از تاریخ سررسید 82/1/30 تا زمان  دادرسی و هزینه نشر آ
وصول براساس آخرین شاخص بانک مرکزی در حق خواهان صادر واعلام می نماید. رای صادره غیابی 
محسوب و ظرف بیست روز از تاریخ ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و پس از انقضای مهلت مذکور ظرف 
کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد و نسبت به قرار تامین  بیست روز قابل تجدید نظرخواهی در محا

خواسته وفق بند ب ماده 107 ق آ د م قرار رد دعوی صادر می گردد. م الف/ 1654
شعبه 42 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36536/41974-کلاسه پرونده 960715 / شماره دادنامه: 96/12/27-9609976795301763- 
مرجع رسیدگی: شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: مجید خانی باصری فرزند علی نشانی: 
اصفهان خ امیرکبیر فروشگاه جهان دانگ فنگ/ خوانده: محمود خیر اندیش فرزند حاجی حسین نشانی: 
مجهول المکان / خواسته: مطالبه وجه یک فقره / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا 
شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورا: در خصوص 
دعوای آقای مجید خانی باصری به طرفیت آقای محمود خیر اندیش به خواسته مطالبه مبلغ 30/000/000 
ریال)سه میلیون تومان( وجه چک شماره 1471/426137/38 به عهده بانک ملت به انضمام مطلق 
خسارات قانونی با توجه به بقای  اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال 
علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه خواسته دارد و اینکه خوانده علی 
رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی 
در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت 
به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 30/000/000 ریال معادل )سه میلیون تومان( بابت 
گهی طبق تعرفه و خسارت تاخیر  اصل خواسته و مبلغ 1/470/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تادیه ازتاریخ سررسید چک موصوف 94/8/28 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان طبق شاخص بانک 
مرکزی صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در 
کم عمومی  این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1688
شعبه 23 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36537/41975-کلاسه پرونده 960708 /شماره دادنامه: 96/11/30-9609976794204458- 
مرجع رسیدگی: شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: سهیلا آدم زاده نشانی: اصفهان خ 
ک 6 / خوانده: سیدمحمد نایب پور نشانی: مجهول المکان  آپادانا دوم کوچه شهید موسی رضایی پلا
/ خواسته: مطالبه وجه یک فقره چک / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورای حل اختلاف: دعوی 
آقای سهیلا آدم زاده به طرفیت آقای سیدمحمد نایب پور به خواسته مطالبه مبلغ 100/000/000 ریال 
وجه چک شماره 755410/24-95/12/11 به عهده بانک ملت به انضمام مطلق خسارات قانونی 
با توجه به محتویات پروند و بقای  اصول مستندات در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط 
بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و 
اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حاضر نگردیده و هیچگونه لایحه و دفاعیات 
مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا 
دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 
519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 100/000/000 
گهی و خسارت تاخیر  ریال بابت اصل خواسته و 2/640/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
تادیه ازتاریخ سررسید چک موصوف 95/12/11 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام 
می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می 
کم عمومی حقوقی  باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/ 1681
شعبه 12 شورای حل اختلاف اصفهان



جام جهانی بدون گزارشگران ایرانی
مدیر شبکه سه حامل خبر خوبی نیست. در 
شرایطی که تیم ملی به جام جهانی صعود کرده 
پورمحمدی می گوید هیچ گزارشگری را به روسیه نمی فرستد  

تا بخشی از هیجان گزارش جام جهانی از بین برود.  

مسی به رکورد سارا رسید
 لیونل مسی در فینال کوپا دل ری توانست یک  گل 
به ثمر برساند. مهاجم آبی اناری ها با این گل به 
رکورد 5 گل در فینال تلمو سارا رسید. سارا پیش از این تنها 

بازیکنی بود که در پنج فینال کوپا دل ری گلزنی می کرد.  

لغو محرومیت سپاهان
با اعلام سازمان لیگ فوتبال و برای اینکه شرایط 
برگزاری مسابقات در دو هفته پایانی برای همه 
کتورسازی،  تیم ها یکسان باشد، بنابراین محرومیت ترا

سپاهان و صنعت نفت آبادان اجرا نمی شود.  05

 سایتESPN  اعلام کرد
کی روش»متقاضی« سرمربیگری کامرون

ادعای عجیب مجتبی جباری 
مدیران استقلال باید پولم را از جیب بدهند

کشورمان  فوتبال  ملی  تیم  پرتغالی  سرمربی 
برای احراز پست سرمربیگری تیم ملی کامرون با 
اسطوره فوتبال آلمان و سرمربی پیشین تیم ملی فرانسه 

رقابت  می کند. براساس گزارش سایت شبکه تلویزیونی 
»ESPN«، ریموند دومنش، سرمربی پیشین تیم 
ملی فرانسه و لوتار ماتئوس، اسطوره فوتبال آلمان، 
در بین 70 سرمربی هستند که »متقاضی« احراز 

پست سرمربیگری تیم ملی فوتبال کامرون  اند. 
نام های  دیگر  از  گزارش،  این  طبق 

که  نفره   70 فهرست  این  ح  مطر
ملی  تیم  سرمربیگری  درخواست 

می توان  داده اند،  را  کامرون 
دستیار  کی روش،  کارلوس  به 
در  فرگوسن  سرالکس  پیشین 

منچستریونایتد و ریگوبرت سانگ، اسطوره فوتبال کامرون 
کامی تیم  اشاره کرد. فدراسیون فوتبال کامرون در پی نا
ملی این کشور در راه رسیدن به جام جهانی 2018، هوگو 
بروس را از سمت سرمربیگری این تیم اخراج کرد و 

کنون به دنبال یافتن سرمربی جدیدی است. ا
سایمون لایونگا، سخنگوی فدراسیون فوتبال 
کامرون، فهرست متقاضیان سرمربیگری تیم 
ملی این کشور را تایید کرد. در بین کاندیدای 
دیگر احراز پست سرمربیگری کامرون، همچنین 
نام فیلیپ تروسیه، سرمربی پیشین تیم های 

ملی نیجریه، قطر و ژاپن دیده می شود.
کامرون، سرمربیگری  متقاضی   70 بین   در 
کامرونی درخواست خود را به   31 سرمربی 

فدراسیون فوتبال این کشور تسلیم کرده اند.

 مجتبی جباری، بازیکن پیشین استقلال، 
می گوید که در ماجرای او و استقلال، بحث 
گرفتن پول از این تیم برایش مهم نبوده و مدیران این 

باشگاه باید از جیب، پول او را پرداخت کنند.
به گزارش ایسنا، مجتبی جباری درباره حکمی 
که کمیته تعیین وضعیت به خاطر شکایت او 
کرد:  کرده، اظهار  از باشگاه استقلال صادر 
من دیروز از حکم جریمه باشگاه استقلال 

ح کردم، فقط  گاه شدم. در شکایتی که مطر آ
قصد داشتم از خودم دفاع کنم. من می دانم که 
آقای وثوق احمدی بررسی های زیادی درباره این 

موضوع انجام داده است.
او در پاسخ به این سوال که آیا باشگاه استقلال 
کمیته تعیین وضعیت  پیگیر پرونده شما در 

بازیکنان و مربیان بود،  گفت: نه، پیگیر نبودند و حتی 
به کمیته تعیین وضعیت هیچ مدرکی هم ارائه ندادند 
و فکر می کردند به راحتی می توانند با یک بازیکن فسخ 

قرارداد کند.
بازیکن سابق استقلال در پاسخ به این سوال که 
آیا امیدوار به اجرا شدن حکم درمورد استقلال 
است، تصریح کرد: خوشبختانه کمیته تعیین 
وضعیت، این قول را داده است که باشگاه باید 
تا یک ماه این پول را پرداخت کند وگرنه 
انتقالات محروم می شود.  از نقل و 
آقای وثوق احمدی در کمیته تعیین 
وضعیت تا حکم ها اجرایی نشود 
فعالیت  باشگاه ها  که  نمی گذارد 

کنند.

ورزش08
سال چهاردهم، شماره 3182 

دوشنبه
3 اردیبهشت  1397

اظهار نظر                         روز

 ارز 4200 تومانی برای باشگاه ها 
و فدراسیون ها!

 با نوسانات ارز که در یک ماه گذشته در کشور 
کنون داد و ستد ارز در بازار  ایجاد شده، ا
غیررسمی ممنوع شده است و طبق اعلام رسمی 
دولت، تمام کسانی که نیاز ارزی دارند می توانند ارز مورد 
نیاز خود را با دلاری ۴200 تومانی،  از مبادی تعریف شده 
کنون ابهامی که مطرح  تهیه کنند.  به گزارش ایسنا،  ا
است، این است که باشگاه های ورزشی و همین طور 
فدراسیون ها که از مربیان و بازیکنان خارجی استفاده 
می کنند و اعزام های خارجی دارند، چگونه باید ارز مورد 
کنند. اصلا ورزش در سبد ارز  نیاز خود را تامین 

۴200تومانی دولت دیده شده است؟
پیش از این  در کشور دو نوع بازار ارز وجود داشت: یک ارز 
مبادله ای که در اختیار تولید کنندگان و مصارف خاص 
قرار می گرفت و در کنار آن ارزی هم در بازار آزاد معامله 
می شد که هر فرد یا نهادی برای تامین ارز مورد نیازش 
به میدان فردوسی تهران مراجعه  و مبلغ مورد نیازش را 
تبدیل می کرد. تفاوت این دو نرخ در آن مقطع حدود 
300 تومان بود که به همین دلیل آن چنان در مبادلات 
ج از فضای نرخ مبادله ای تاثیری بر خریدار  مالی خار
ارز نداشت، اما حالا تفاوت قیمت دلاری که توسط 
دولت به صورت قانونی عرضه  و دلاری که در بازار 
 غیر رسمی به صورت قاچاق فروخته می شود حدود

 1300 تومان است. 
پرسش این است که آیا دولت، باشگاه های ورزشی و 
فدراسیون ها و اعزام های خارجی آنها را نیز در برنامه 
تامین ارز دولتی خود دیده است؟ به طور مثال در 
باشگاه پرسپولیس شش عضو خارجی فعالیت می کنند 
کنون برای یک سال حدود یک میلیون  که این باشگاه ا
و 720 هزار دلار باید برای تامین دستمزد مربیان و 
بازیکنان خارجی اش ارز نیاز دارد. ارزی که کسی 
هنوز نمی داند به کدام نرخ از تومان به دلار تبدیل 
خواهد شد. البته به این نگرانی باید ارز مورد نیاز بابت 

اعزام های برون مرزی را نیز اضافه کرد.
طبق بند 6 بخشنامه بانک مرکزی در موضوع یکسان 
سازی نرخ ارز، برای تامین حقوق و مزایای کارکنان 
خارجی دارای پروانه اشتغال در وزارتخانه ها، موسسات 
دولتی و تحت پوشش و شرکت های دولتی، نهادهای 
انقلاب اسلامی و نهادهای عمومی غیردولتی، تعاونی 

و خصوصی می توان از دلار ۴200 تومانی استفاده کرد.
گر طبق این بند دولت به باشگاه ها و تمام   ا
فدراسیون ها ارز  ۴200 تومانی تخصیص دهد یعنی 
بدون مشکل تمام باشگاه های ورزشی و فدراسیون ها 
می توانند با نرخی معقول ارز خارجی خود را تهیه 
گر  کرده و به مربیان و بازیکنان پرداخت کنند، اما ا
خ ندهد و دولت به هر دلیلی ارز مورد نیاز  این اتفاق ر
ورزشی ها را تامین نکند، علاوه بر اینکه باشگاه ها 
و فدراسیون ها باید مبلغ سنگینی را بابت تهیه ارز 
تقبل کنند، باید پول هایشان را هم در مراجع غیر 
 رسمی به دلار تبدیل کنند؛ کاری که قاچاق محسوب 

می شود.
به نظر می رسد وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک باید 
برای روشن شدن این ابهام، دست به کار شده و در 
مکاتبه ای با نهادهای ذی ربط تکلیف ارز   ورزشی ها 
را روشن کنند تا مشکلی در روند فعالیت های ورزشی و 
اعزام های خارجی تیم های ملی و باشگاه های فوتبالی 

خ ندهد. ر

مربی ندارم 
پرهام مقصودلو، 
قهرمان مسابقات 
شارجه  مسترز  شطرنج 
می گوید که بدون مربی و با 
هزینه شخصی به مسابقه ها 

می رود.  
وی درباره مربی نداشتن 
می گوید: بزرگ ترین مشکل من نداشتن یک مربی 
خارجی و با رزومه بالاست که متاسفانه در اختیار ما 
نیست. ما خودمان تمرین می کنیم و با استفاده از 
اینترنت، کتاب و فایل های کامپیوتری خود را برای 

مسابقه ها آماده می کنیم و  می سنجیم.
 مربی بالای سر ما نیست و این سبب می شود که روند 
گر مربی مناسبی بود، قطعا  پیشرفت ما کند شود. ا

بهتر می توانستیم ظاهر شویم.

یادداشت                        روز

بانوان تاریخ ساز در اورگنج

  به این عکس خوب نگاه کنید. شاید 

مهری 
مصور

هیچ کدام از ما نفرات حاضر در این 
عکس را نشناسیم، اما نام این گروه 
»اولین  شود:  می  ثبت  تاریخ  در 

بانوان وزنه بردار ایرانی.« 
وزنه برداری از 70 سال قبل در ایران 
کنون  فعالیت داشته و از قضا از همان زمان های دور تا
رشته مدال آوری نیز محسوب می شود، ولی این 
کنون محدود به مردان بوده و بانوان سهمی  رشته تا

از آن نداشته اند.
فعالیت وزنه برداری بانوان در ایران از سال 95 
شروع شد و فدراسیون وزنه برداری در ابلاغیه ای 
به هیئت های استانی مجوز فعالیت در این رشته را 
داد.  در ماه های پایانی سال گذشته نیز  اولین دوره 
مسابقات قهرمانی کشور بانوان برگزار شد تا باب 
جدیدی در ورزش بانوان ایران باز شود و حالا در 
ادامه،  قرار است اولین تیم وزنه برداری ایران در یک 

رویداد بین المللی شرکت کند.
رقابت های وزنه برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
دختر و پسر آسیا در شهر اورگنج ازبکستان آغاز می شود 
و تیم ایران با چهار ورزشکار و یک مربی، با حریفان 

آسیایی رقابت  می کند.
پارمیدا محمودیان، الناز باجلانی، مهدیه کلالی و 
سیده نرگس میرزکی به همراه ریحانه طریقت، مربی 
خود،  تاریخ سازان وزنه برداری بانوان هستند که 
البته از رشته ای که سابقه فعالیتش به دو سال هم 
نمی رسد، انتظار نتیجه گیری نمی رود، ولی به روی 
تخته رفتن دختران ایرانی در این رویداد اتفاقی 

بزرگ تر   از نتیجه گیری است.
که وزنه برداری ایران با شوک  گذشته بود  هفته 
کاهش سهمیه در المپیک مواجه شد، اما می توانیم 
امیدوار باشیم که در فاصله باقی مانده تا المپیک 
2020 توکیو، امکان استفاده از دو سهمیه بانوان که 
در دوره های گذشته المپیک سوخت می شد، مهیا 

شود، اتفاقی که دور  از  دسترس نیست.

خواندنی                        روز

جناب خان، مدیر ارتباطات 
مویرگی هواداران تیم ملی!

مهدی تاج ،رئیس فدراسیون فوتبال، 
مهمان ویژه ای داشت: محمد بحرانی، 
کتر جناب خان، به همراه احمدی،  صداپیشه کارا
تهیه کننده خندوانه، در فدراسیون فوتبال حضور 
پیدا کردند.  به گزارش »ورزش سه«، در این دیدار، 
تهیه کننده خندوانه طرح عوامل ساخت این برنامه 
مبنی بر حمایت از تیم ملی فوتبال ایران در جام 
جهانی 2018 را به اطلاع ریاست فدراسیون فوتبال 
رساند و گفت: برنامه ریزی جهت آغاز پخش دوباره 
خندوانه از مدت ها پیش آغاز شده و خوشحالیم دور 
جدید پخش این برنامه، با رقابت های جام جهانی 

2018 روسیه تقارن پیدا کرده است.
بحرانی که پیش از این جناب خان را روی آنتن برنامه 
نود برده و با فضای فوتبال کاملا آشناست، در این 
باره گفت: جناب خان پس از یک سال و نیم دوری 
به روی آنتن برمی گردد و اینکه این مسئله با حضور 
وی در نقش هواداری تیم ملی ایران همراه شود، 

اتفاق مهمی است. 
بر این اساس،تلاش می کنیم در نهایت در آن روزها و 
شب های سرنوشت ساز حضور تیم ملی در روسیه، 

لحظات خاطره انگیزی را برای مردم خلق کنیم.
 او در خلال صحبت هایش در این جلسه رسمی 
پیشنهاد داد جناب خان مدیرارتباطات مویرگی 
هواداران تیم ملی در جام جهانی روسیه 2018 باشد. 
جناب خان که کلمه مویرگی را پیش از این در برنامه 
جا انداخته،  این بار قصد دارد کمی جدی تر این 
موضوع را پیش ببرد و قاعدتا ماموریت او در دور 
جدید خندوانه فوتبالی تر خواهد بود و باید منتظر 
کتر  ح ها، گفت وگوها و آیتم های ویژه این کارا طر

جذاب تلویزیونی درباره تیم ملی ماند.

در حالی که همه رسانه ها دیروز با بیانیه 
خداحافظی ونگر مواجه شدند، یان 
رایت، اسطوره توپچی ها و یکی از افراد 
بانفوذ در این باشگاه، اعلام کرده ونگر از 
سمتش اخراج شده و به اختیار خودش 
کنار نرفته است. ونگر فصل گذشته 
قراردادی دوساله با توپچی ها امضا کرده 
بود، اما به هر جهت تصمیم گرفت پس از 
سپری کردن نیمی از آن، به دورانش در 
آرسنال پایان بدهد. این قرارداد، فرضیه 
اخراج ایان رایت را قوت می بخشد. 
کسی که امروز درباره کنار رفتن ونگر با 
رسانه ها گفت وگو کرد: » آرسن ونگر فردی 
است که به اصول و ارزش ها، صداقت و 
درستی پایبند است. به همین خاطر هم 
معتقدم او اخراج شده و استعفا نداده 
است. باوجود  همه انتقادهایی که از او 
می شد، آرسن کسی نبود که پیش از اتمام 

قراردادش کار را رها کند.«

ARSÈNE
WENGER

چهره                        روز

 اقتصاد                      ورزش

برگزاری مراسم افتتاحیه هندبال ساحلی 

مراسم افتتاحیه مسابقات هندبال ساحلی به مناسبت هفته فرهنگی اصفهان 
ساعت9:30 صبح روز جمعه 7 اردیبهشت برگزار می شود.  این مسابقات به 
میزبانی سازمان فرهنگی ورزشی شهرداری اصفهان و هیئت هندبال استان 
اصفهان در دو بخش آقایان و بانوان و رده سنی نوجوانان و بزرگسالان با حضور 
مجموع ۴6 تیم از سراسر کشور که 22 تیم در بخش بانوان و2۴ تیم در بخش 
آقایان شرکت کرده اند، در محل های زمین ساحلی ناژوان و باغ بانوان برگزار 
می شود. به همین منظور،  جلسه ای با حضور مسئولان سازمان فرهنگی ورزشی 

شهرداری اصفهان و هیئت هندبال استان اصفهان برگزار شد.

 IOC واکنش شهنازی به درخواست

 دبیر کل کمیته ملی المپیک می گوید پیش از اینکه تیمی از ایران به نشست 
خ  لوزان سوئیس برود،در ایران جلساتی برای هماهنگی برگزار می شود. شاهر
شهنازی در گفت وگو با ایسنا، درباره اینکه کمیته بین المللی المپیک از ایران 
خواسته است نشستی را در مورد کشتی داشته باشند، اظهار کرد: این نامه 
لوویچ و مقامات  جدید نیست و مربوط به قبل است و ما صحبت هایی را با لا
کمیته  بین المللی  المپیک داشتیم و آنها دعوت کرده بودند تا نشستی را در لوزان 
سوئیس داشته باشیم، اما چون خادم هنوز به فدراسیون باز نگشته بود، ما هم 

برگزاری این نشست را به زمان دیگری موکول کردیم.

مرحله نخست رقابت های انتخابی ووشو 

در آغاز مرحله دوم اردوی آماده سازی تیم ملی ووشو، مرحله نخست رقابت های 
انتخابی درون اردویی با قضاوت داوران رسمی برگزار خواهد شد.

به گزارش مهر، تیم ملی ووشو که برای حضور در بازی های آسیایی آماده می 
شود، از روز 20 فروردین تمرینات آماده سازی خود را زیر نظر اوجاقی آغاز کرد و قرار 
است با برگزاری سه مرحله دیدارهای انتخابی، ترکیب تیم اعزامی به این بازی ها 

معرفی شود. 
بر همین اساس مرحله نخست از رقابت های درون اردویی، سه شنبه هفته جاری 

در آغاز مرحله دوم اردوی آماده سازی برگزار خواهد شد. 

Arsenal
خط آتش، گوش به فرمان ژنرال!

گزارش ویژه از هجومی ترین تیم های تاریخ لیگ برتر 

 بازی های لیگ هفدهم به هفته پایانی خود نزدیک 
شده است و بدین ترتیب می توان به مقایسه 
آمار این لیگ با سایر فصول برگزار شده لیگ برتر 
پرداخت و یکی از جذاب ترین قسمت های این 
موضوع به بررسی هجومی ترین تیم های تاریخ 
لیگ برتر اختصاص دارد؛ عنوانی که در این دوره 
 از رقابت ها و در دو هفته پایانی شکسته نخواهد 

شد.
به گزارش »ورزش سه«،پرسپولیس، قهرمان دوره 
هفدهم لیگ برتر، هجومی ترین تیم این رقابت ها 
نیز محسوب می شود، ولی در مقایسه با سایر تیم 
های هجومی فصل های قبل، آمار ضعیف تری را از 

آن لیگ هفدهم کرده است.
گردان برانکو در 28 بازی توانستند ۴۴ گل و  شا
ذوب آهنی ها موفق شدند ۴3 گل به ثمر برسانند 
که به طور میانگین می توان گفت به ازای هر بازی 
1.57 و 1.53 گل به ثمر رسیده و این آمار در دو هفته 

پایانی نمی تواند رشدی رکوردشکن داشته باشد. 
توضیح ضروری در این باره این است که با 

 توجه به سه فرمت متفاوت لیگ برتر 
)3 دوره لیگ 1۴ تیمی، 7 دوره 

 لیگ 18 تیمی و 7 دوره لیگ
انتخاب  برای  تیمی(   16  
هجومی ترین تیم ها به بررسی 

میانگین گل های زده به ازای هر 
بازی پرداختیم تا حقی از هیچ یک از 

تیم ها ضایع نشود. 
هجومی ترین تیم های تاریخ لیگ برتر را 

بررسی کنیم:

     اول: استقلال تهران، لیگ هشتم، 70 گل 
زده، میانگین 2 گل به ازای هر بازی

استقلال لیگ هشتم با امیر قلعه نویی پا به میدان 
رقابت ها گذاشت و سرانجام توانست علاوه بر 
رسیدن به عنوان قهرمانی، تعدادی از عناوین ریز و 

درشت را از آن خود کرد.
یکی از مهم ترین رکوردهای آبی پوشان که احتمالا 

تا سال ها نیز دست نخورده خواهد ماند، عنوان 
هجومی ترین خط حمله است.

گل در لیگ  آبی پوشان با به ثمر رساندن 70 
  18 تیمی، توانستند به میانگین 2 گل در هر بازی دست

پیدا کنند. 
آبی پوشان در آن سال از مهاجمانی همچون فرهاد 
کبرپور، علی علیزاده،  مجیدی، آرش برهانی، سیاوش ا
علیرضا عباسفرد و هافبک هایی همچون مجتبی 
جباری، فابیو جان واریو و حسین کاظمی و همینطور 
مدافع گلزنی همچون پیروز قربانی سود می بردند و در 
این میان،  آرش برهانی موفق شد با به ثمر رساندن 
گلی این رقابت ها دست  21 گل به عنوان آقای 

پیدا کند.
کبرپور با 10 گل، جباری با 8 گل،  به غیر از برهانی، ا
کاظمی با 6 گل و قربانی با 5 گل، بهترین گلزن آبی ها 

در این لیگ بودند. 

     دوم : سپاهان اصفهان، لیگ نهم، 67 گل زده، 
میانگین 1.97 گل به ازای هر بازی 

سپاهانی ها از این دوره سونامی خود را آغاز کردند و 
توانستند با سه قهرمانی پیاپی نام خود را در لیگ برتر 
جاودانه کنند. آنها در این دوره عنوان هجومی ترین 
تیم رقابت ها را از آن خود کردند و با اختلافی اندک در 
رده دومین تیم هجومی تاریخ لیگ برتر قرار گرفتند 
و جالب اینکه این تیم نیز با سرمربی گری امیر قلعه 
نویی در لیگ حضور پیدا کرد و بدین ترتیب،  باید 
هجومی ترین تیم های تاریخ لیگ برتر را از آن این مربی 

پرافتخار دانست.
که لیگی 18 تیمی بود  سپاهانی ها در لیگ نهم 
توانستند 67 بار گلزنی کنند و به این ترتیب، به ازای هر 

بازی 1.97 گل به ثمر رساندند.
عماد رضا مهم ترین مهاجم سپاهانی ها در این دوره از 
رقابت ها بود که توانست با 19 گل به عنوان آقای گلی 

لیگ برسد.

او پس از ادموند بزیک، دومین آقای گل در لیگ 
برتر نام گرفت. 

کتورسازی تبریز، لیگ چهاردهم،       سوم: ترا
58 گل زده، میانگین 1.93 گل به ازای هر بازی

بدون تردید، دراماتیک ترین دوره لیگ برتر به این 
فصل مربوط می شود؛ لیگی که حتی پس از گذشت 
کتورسازی  دقایقی از آخرین دیدار، تصورمی شد ترا
گاه تصویر بالا رفتن جام در  قهرمان شود، اما به نا
شهر دیگری به نمایش درآمد تا )دست کم( ورزشگاه 

یادگار امام تبریز در شوکی تاریخی فرو برود. 
کتورسازی که در بازی های لیگ چهاردهم با تونی  ترا
 اولیویرا برای رسیدن به قهرمانی پا گذاشته بود و 
در آخرین دقایق نیز  این عنوان را از دست داده بود، 
توانست تعداد زیادی از عناوین را به خود اختصاص 
خ پوشان در این بازی ها موفق شدند   دهد. سر
در 30 دیدار خود 58 گل به ثمر برسانند و بدین 
ترتیب، می توان گفت با میانگین به ثمررساندن 
1.93 گل به ازای هر بازی در رده سوم هجومی ترین 

تیم های تاریخ لیگ قرار گرفتند. 
 لوسیانو ادینیو یکی از محبوب ترین و البته 
کاربلدترین خارجی های حاضر در فوتبال ایران 
 بود که توانست در این دوره با به ثمر رساندن 20 گل 

به عنوان آقای گل معرفی شود. 

    ... و دوره های دیگر
     پاس تهران با به ثمر 
گل در لیگ  رساندن ۴8 
1۴ تیمی)دوره سوم( و ثبت 
میانگین 1.8۴ گل زده به ازای 

هر بازی
   سپاهان اصفهان با به ثمر رساندن

 ۴7 گل در لیگ 1۴ تیمی)دوره دوم( و ثبت میانگین 
1.8 گل زده به ازای هر بازی

   پاس تهران با به ثمر رساندن 5۴ گل در لیگ
 16 تیمی )دوره پنجم( و ثبت میانگین 1.8 گل زده 

به ازای هر بازی

بازی های لیگ هفدهم در حالی به هفته پایانی رسیده  که هجومی ترین تیم تاریخ برگزاری 
این رقابت ها هنوز تغییر نکرده است.



اعتراض معاون گردشگری سازمان میراث فرهنگی کشور

درآمد 10هزار میلیارد تومانی گردشگری را نادیده نگیرید!
معاون گردشگری کشور تخمین زد، مسافران 
نوروزی ۱۰ هزار میلیارد تومان گردش مالی برای 
 کشور ایجاد کرده اند و معترض شد که برخی تاثیر سفر 
و گردشگری را نادیده می گیرند یا آن را به نام خود تمام 
می کنند.آماری که محمد محب خدایی از آن با عنوان ترنور 
مالی گردشگری در تعطیلات نوروز یاد کرد، درحالی اعلام شد 
 که کشور هنوز به »حساب اقماری گردشگری« مجهز نشده 
 تا میزان تاثیر اقتصادی و پیامدهای مستقیم گردشگری 
بر حساب های ملی را دقیق نشان دهد، به استناد همین 
خلاء است که آمارهای سازمان میراث فرهنگی، 
 صنایع دستی و گردشگری از سفرهای نوروزی و بازدیدها 
 به نقد کشیده شده است.این سازمان قبلا اعلام کرده بود، 
 از ۲۷ اسفند سال ۹۶ تا ۱۷ فروردین  سال ۹۷ اقامت

 ۷۴ میلیون نفر شب در کشور ثبت شده 
که نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد رشد 
داشته است، اما معاون گردشگری 
درباره نحوه محاسبه ۱۰ هزار میلیارد 
که از  جمعیت  گردش مالی  تومان 
 مسافران نوروزی تخمین زده است، 
گر میانگین  به ایسنا توضیح داد: »ا
اقامت مسافران در نوروز ۳,۸ شب درنظر 

گر   گرفته شود، نزدیک به ۲۰ میلیون نفر به سفر رفته اند که ا
هر نفر دست کم ۵۰۰ هزار تومان خرج کرده باشد، ترنور مالی 
۱۰ هزار میلیارد تومان به دست می آید.«او درباره اعداد 
 تخمینی که برای میزان هزینه کرد و میانگین اقامت 
 هر مسافر در این محاسبه درنظر گرفته است، گفت: 

»آمار اقامت مسافران در سراسر کشور 
نشان می دهد میانگین  ماندگاری 
مسافران نوروزی در مقصد ۳,۸ شب بوده 
است. درباره هزینه کرد هم بالاخره مردم 
مواد غذایی نیاز دارند، رستوران می روند، 
ج دیگری دارند  سوغات می خرند و مخار
که امکان ندارد کمتر از ۵۰۰ هزار تومان 
خرج کرده باشند.« معاون گردشگری اما 
 بهانه این محاسبه تخمینی را میزان اثرگذاری گردشگری 
بر اقتصاد و اشتغال کشور دانست که نادیده گرفته شده است 
 و درباره آن اظهار کرد: »استان خراسان رضوی با جمعیتی 
در حدود شش میلیون نفر۱۷۶ سورت پرواز دارد، آذربایجان 
 شرقی نیز با سه میلیون نفر جمعیت ۴۵ سورت پرواز دارد 

و جزیره ای مثل کیش با ۳۰ هزار سکنه، ۱۶ هزار سورت پرواز 
دارد که همه اینها به خاطر ترددها و سفر گردشگران به این 
گر گردشگری را از شهری مثل مشهد حذف  مناطق است. ا
کنند، به طور قطع تعداد پروازهای آن کم می شود و شاید 
تعداد قطارهایی که به این شهر تردد دارد به دو رام در روز 
گر دو میلیون گردشگر نداشت این تعداد پرواز  برسد. کیش ا

به آن برقرار نمی شد.«
 محب خدایی افزود: »در واقع گردشگری در تمام مشاغل 
و اقتصاد کشور اثر دارد، پس لازم است وزارتخانه ها و سازمان 
ها هنگام توسعه زیرساخت، تنظیم برنامه ها و مقررات، 
جامعه بزرگ گردشگر و نیازهای آن را درنظر بگیرند و درباره 
میزان اثرگذاری آنها در توسعه زیرساخت شفاف سازی 

کنند.«

09 میراث وگردشگری

نگاه معمار آلمانی به نقش جهان 
و معماری امروز اصفهان

چندی پیش در پی نشستی که به منظور 
بسط روابط بین المللی درزمینه  هنر برگزار 
شد، هیئتی از آلمان، روانه  ایران شد و با مسئولان 

شهری اصفهان دیدار داشت. 
بانوی  آلمانی،  هیئت  این  اعضای  ازجمله   
که  معمار آلمانی، »آریانا اشنوت ولک« بود 
 پیش از پایان بازدید از اصفهان و سفر به وین، 

درباره تجربه این سفر با ایمنا  گفت وگو کرده است.

سفرتان به اصفهان را چطور توصیف 
می کنید؟

که به طور قطع  پیش از هر چیز باید بگویم 
که من  شگفت زده شدم. این بار اول نیست 
از این شهر تاریخی دیدار می کنم. پیش ازاین 
نیز در سال های ۲۰۰۶ و ۲۰۱۲ این فرصت برای 
 من حاصل شده بود، اما این موضوع، ذره ای 
از شگفت زدگی من نسبت به دیدن دوباره  معماری 

اصفهان نمی کاهد.

از کدام یک از ابنیه  تاریخی اصفهان دیدن 
کردید؟

در فرصت محدودمان توانستیم از میدان 
نقش جهان، عالی قاپو و حمام علی قلی آقا دیدن 
کنیم. البته من جدای از گروه دوستانم در طول این 
چند روز موفق شدم سه بار از میدان نقش جهان 
دیدن کنم و هنوز هم احساس می کنم این بازدیدها 
برای پی بردن به عظمت ساختار این مکان تاریخی 

به هیچ روی کافی نیست. 
درک ظرایفی که در فرم معماری و ساختار این 
 میدان به کاررفته، بدون شک احتیاج به اطلاع 
از پیشینه  تاریخی مردم ایران و آداب ورسوم آنها دارد 

و نیازمند تحقیقات و تفحص های بسیاری است.

چه چیز در خصوص میدان نقش جهان 
بیشتر برای شما جلب توجه می کند؟

فضای ارتباطی، چیزی که معماری و شهرسازی 
آلمان در دهه  اخیر، بیشتر از همیشه سعی در تمرکز 

بر آن دارد.

در خصوص فضای ارتباطی بیشتر توضیح 
دهید.

فرم و پردازش میدان نقش جهان به گونه ای است 
که قابلیت برقراری ارتباط اقشار مختلف جامعه را 
کثر می رساند. این قابلیت تا حدی مربوط  به حدا
به وجود بازار و به اصطلاح فضای تجارتی میدان 
است، اما چیزی که بسیار جلب توجه می کند، وجود 
مردم از اقشار و طبقات مختلف با توانایی های مالی 
گون در کنار یکدیگر است. درواقع شهرسازی  گونا
و مقوله  طبقات شهری به سمتی رفته که ارتباط 
طبقات شهری حضور فیزیکی افراد در کنار یکدیگر 
را کاهش می دهد، به طور مثال یک قسمت از شهر 
به طبقه  مرفه تعلق دارد و قسمت دیگر به گروه های 
گی، باعث دور شدن طبقات  پایین جامعه. این ویژ
جامعه از همدیگر و دامن زدن به شکاف طبقاتی در 

میان مردم می شود. 
حال آنکه ظرایف معماری نقش جهان و زیبایی آن 
تا حدی است که اقشار مختلف را در کنار یکدیگر 
قرار می دهد و باعث می شود نسبت به یکدیگر، 
شناخت بهتری پیدا کنند و ازلحاظ روانی به یکدیگر 

نزدیک تر شوند.

این بار که باز میدان نقش جهان را دیدید، 
نظرتان چه بود؟

 به طورکلی با هر بار بازدید از نقش جهان، 
 به یادداشت برداری و ثبت ظرایف بیشتری 
از این میدان می پردازم، اما چیزی که این بار 
توجه مرا بیشتر جلب کرد، نه خود میدان، بلکه 
نحوه  مدیریت میدان نقش جهان بود. یکی از 
مسائلی که در بازدیدهای قبلی بسیار مرا آزرده 
می کرد، اجازه  عبور و مرور خودروهای سواری بود. 
این اقدام می توانست در صورت تکرار، آسیب های 
غیرقابل انکاری به این سرمایه  جهانی وارد کند. 
سوای از اینکه این عبور و مرورها، بازدید از میدان 
را برای گردشگران ایرانی و خارجی با مشکل روبه رو 
می کرد. در بازدید اخیرم از میدان متوجه شدم 
که اجازه  این عبور و مرورها لغو شده و از این اقدام 
که نقش جهان علاوه   بسیار خرسند شدم، چرا
بر اینکه یک سرمایه برای ایران و ایرانیان است، 
سرمایه ای جهانی است و نگه داری صحیح از آن نیز 

یک وظیفه ای جهانی است.

معماری شهری امروز اصفهان را چطور 
دیدید؟

تخصص اصلی من، مربوط به مطالعات معماری 
شهری است و آنچه در معماری اصفهان در سطح 
کلان، نظر مرا به خود جلب می کند، چشم پوشی 
 از فرهنگ ملی و روح معماری اصفهان 
در ساختمان سازی شهری است. احتیاج چندانی 
به مطالعات در حوزه  معماری نیست تا بتوان 
 گفت بسیاری از خانه ها و مجتمع های تجاری که 
در سطح شهر قرارگرفته اند، هیچ سنخیتی با محیط 
اطراف خود ندارند و بر اساس استانداردهای 
صحیح شهرسازی ساخته نشده اند. این مسئله 
 نگران کننده، نیازمند رسیدگی مسئولان مربوط 

در این حوزه است.

برای رفع این مشکل پیشنهادی 
دارید؟

رجوع به استانداردهای به روز معماری شهری 
درزمینه  طراحی، زیرساخت و مصالح می تواند 
کارساز باشد، اما پیشنهاد اصلی من برای معماران 
کن  و سازندگان در اصفهان دقت و تمرکز بیشتر بر اما
تاریخی شهر و استخراج روح و مفهوم معماری 

اصفهان از میان نقش و نگار آنهاست.

 از میراث موزه بانک سپه 
تا وعده حل معضل ارز

رئیس سازمان میراث فرهنگی از بخش های 
 مختلف موزه بانک سپه واقع در میدان 

امام خمینی)ره( تهران بازدید کرد.
علی اصغر مونسان   در حاشیه بازدید از موزه 
از  یکی  سپه  بانک  »موزه  گفت:  سپه  بانک 
زیباترین موزه های کشور است که در بنای بسیار 
ارزشمندی واقع شده است.  حدود ۲۰هزار سکه 
در این مجموعه نگه داری می شود که تاریخ کشور 
 را به خوبی به نمایش می گذارد و باید بیشتر از اینها 
از ظرفیت های این موزه بهره برد.« به گزارش میراث آریا، 
وی  در پاسخ به سوالی درخصوص تغییرات نرخ ارز و 
تاثیرات آن بر حوزه گردشگری افزود: »در دولت دوازدهم 
مدلی برای کنترل بازار ارز تهیه شده اما چون این مدل 
در ابتدای راه است هنوز ممکن است با ایراداتی همراه 
باشد. هفته گذشته وضعیت گردشگران ورودی و 
خروجی را پس از تغییرات نرخ ارز در هیئت دولت تشریح 
کردم و قرار شد ملاقاتی با رئیس کل بانک مرکزی ایران در 

این خصوص داشته باشیم.«
 معاون رئیس جمهوری با بیان اینکه تامین ارز یکی 
از دغدغه های مهم گردشگران است، اضافه کرد: »قرار 
شد محمد محب خدایی معاون گردشگری سازمان 
میراث فرهنگی در هفته آینده ملاقاتی با معاون ارزی 
بانک مرکزی در خصوص تامین ارز گردشگران داشته 

باشد.«
 همچنین در خصوص زیرساخت های گردشگری 
 در کشور گفت: »موضوع زیرساخت های گردشگری 
و توسعه آن موضوع بسیار مهمی است.  هرچقدر بتوانیم 
زیرساخت های گردشگری را توسعه دهیم بیشتر 

می توانیم موجبات رونق گردشگری را فراهم آوریم.«
 رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
کید کرد: »رابطه  مستقیمی میان  و گردشگری تا
گردشگران ورودی و خروجی قائل نیستیم، تلاش برای 
افزایش گردشگران ورودی به کشور به این معنا نیست 
که باید برای گردشگران خروجی محدودیت ایجاد کرد. 
برای رونق گردشگری داخلی نیز نباید برای خروج مردم 
از کشور مانع ایجاد کرد. کشور ما دارای ظرفیت های 
بی نظیر و بی شماری است و این نیاز وجود ندارد که برای 
خروج مردم از کشور محدودیت ایجاد کنیم، بلکه باید 

ظرفیت های کشور را به مردم بشناسانیم.«

     در تلاش برای تصویب تعطیلات زمستانی هستیم
او با اشاره به اینکه در تمام دنیا مردم با ظرفیت ها 

و جاذبه های کشور خود 
آشنا می شوند، ادامه 
 داد: »از طریق معرفی 
و تبلیغات می توان مردم را 
با این ظرفیت ها آشنا کرد. 
خوشبختانه در نوروز ۹۷ 
مردم توانستند از طریق 
 سایت »ویزیت ایران« 
با بسیاری از جاذبه های 
 کشور آشنا شوند 
و در مدت ۲۰ روز شاهد 
حجم بالایی از سفرهای 

داخلی باشیم.«
مونسان با اشاره به اینکه 
معاونت گردشگری 
سازمان میراث  فرهنگی 

برنامه ریزی برای تعطیلات تابستانی را آغاز کرده است 
گفت: »همچنین به دنبال این هستیم که تعطیلات 

زمستانی را در هیئت دولت به تصویب برسانیم.«
او درباره پروژه های گردشگری در سطح کشور گفت: »در 
حال حاضر حدود ۱۷۰۰ پروژه در حوزه زیرساخت های 
گردشگری در کشور در حال اجراست و تا پایان دولت 
دوازدهم ۱۲۵۰ پروژه به بهره برداری خواهد رسید. از این 
میزان ۵۵۰ پروژه در حوزه اتاق و هتل است که با افتتاح 
این ۵۵۰ پروژه، ۷۶هزار تخت به ظرفیت اقامتی کشور 

افزوده خواهد شد.«
معاون رئیس جمهوری در پاسخ به سوالی در مورد آمار 
گردشگران ورودی به کشور اعلام کرد: »در سال ۹۶ شاهد 

رشد ۸درصدی گردشگران ورودی به کشور بودیم.«

     اضافه شدن صنایع دستی به حراج ها برای 
حمایت از کالای ایرانی

 او همچنین در این بازدید با اشاره به استقبال خوب 
از حراج تابلوهای نقاشی که با همکاری بانک پاسارگاد 
پا گرفته است، گفت: »در تلاش هستیم تا بتوانیم پای 
صنایع دستی را نیز به این حراج ها باز کنیم و امیدواریم 
بتوانیم حمایت بانک سپه را جذب کنیم. این امر علاوه 
بر ایجاد اشتغال به تحقق شعار  حمایت از کالای ایرانی 

نیز کمک بسیار زیادی می کند.«
 رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری ضمن اشاره به اینکه این موزه تاریخ ایران را 
روایت می کند به مسئولان و مدیران این موزه پیشنهاد 
کرد تا با تبلیغات بیشتر و کمک گرفتن از ظرفیت های 
سایر موزه ها نظیر موزه ملی ایران این موزه را هرچه بهتر 
 معرفی کنند تا بتوانند شاهد حضور گردشگران بیشتر 

در این موزه باشند.
محمد کاظم چقازردی مدیرعمل بانک سپه، 
محمدحسن طالبیان معاون میراث فرهنگی، محمد 
محب خدایی معاون گردشگری، محمدرضا کارگر 
مدیرکل امور موزه ها و اموال منقول فرهنگی تاریخی 
سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری نیز 
در این بازدید معاون رئیس جمهوری را همراهی کردند.

موزه سکه بانک  سپه، یکی از غنی ترین و ارزشمندترین 
موزه های سکه در سطح خاورمیانه است که در سال 
۱۳۴۲ به دست تیمسار آق اولی مدیرعامل وقت بانک 
سپه تاسیس شد. این موزه در سال ۱۳۹۳ به ساختمان 
کنونی واقع در میدان امام خمینی)ره( منتقل و در سال 

۱۳۹۵ برای بازدید عموم مردم آماده شد.
مجموعه موزه سکه بانک  سپه، شامل ۲۰هزار سکه است 
که از این تعداد ۱۹۲۵ سکه در معرض دید عموم قرار گرفته 
و به لحاظ دربرگیری سکه های نادر و شاخص در زمره 

جامع ترین موزه های کشور است.

سال چهاردهم، شماره 3182 
دوشنبه

3 اردیبهشت  1397 

میراث                  گردشگری نگاه                     گردشگر

روایتی از  مسابقه شنا در کاخ چهلستون
تجربه های اصفهان قدیم که حالا دیگر غیرممکن به نظر می رسند

نمایشگاه صنایع دستی هنرجویان هنرستان ها   افتتاح شد

آینده  صنایع  دستی   در  دست  جوانان  تحصیلکرده
رئیس سازمان میراث فرهنگی:

میراث فرهنگی کمر به حل مشکل بیکاری بسته است!
نمایشگاه صنایع دستی هنرجویان 
هنرستان های فنی و حرفه ای و کار و دانش 
 استان اصفهان دیروز در گالری نقش خانه هنرهای سنتی 
در قلب میدان نقش جهان اصفهان، ابتدای بازار شیخ 
لطف الله  افتتاح شد و تا پنجم اردیبهشت میزبان 
گزارش اصفهان زیبا در این  علاقه مندان است.  به 
نمایشگاه، نوجوانان و جوانان دانش آموخته رشته های 
مختلف صنایع دستی به ارائه آثارشان در زمینه های 
کاری، رودوزی ها، نقاشی روی آینه، نقشه  قلم زنی، مینا
فرش، گلیم بافی، جاجیم، زیلوبافی، موزائیک، معرق 
چوب، ویترای، نقاشی روی سفال، سرمه دوزی، 
 خوشنویسی و معرق چرم پرداختند.  این نمایشگاه 

 با همکاری معاونت آموزش متوسطه اداره کل آموزش 
و پرورش و معاونت صنایع دستی و هنرهای سنتی اداره کل 
میراث فرهنگی استان اصفهان برگزار شده و هر روز از ساعت 

۱۰ تا ۱۸ میزبان علاقه مندان صنایع دستی است.  
در همین رابطه سرپرست معاونت صنایع دستی اداره کل 
میراث فرهنگی استان اصفهان گفت: » می بایست 
پشتوانه های نیروی انسانی ماهر را تقویت کنیم و چه بهتر 
که از سنین جوانی و حتی کمتر از آن، آموزش و قرار گرفتن 
در حوزه کار را انجام دهیم.« جعفر جعفرصالحی افزود: 
 »در آینده بیش از ۹۹ درصد نسل جوان تحصیل کرده اند 
و بهتر است افرادی که وارد حوزه مهارت های صنایع دستی 

می شوند، علم و عمل را همزمان تجربه کنند.«  

معاون رئیس جمهوری و رئیس سازمان میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری با بیان 
طرح هایی در دستور کار این سازمان برای اشتغالزایی، 
گفت: »طرح ۱۲ میلیارد تومانی اشتغال روستایی و طرح 
گیر این سازمان، کمک خوبی به حل مشکل  اشتغال فرا

بیکاری خواهد کرد.« 
کید رئیس جمهوری مبنی   علی اصغر مونسان درباره تا
بر حل بخشی از مشکل بیکاری از طریق توسعه گردشگری 
در نشست هم اندیشی با مدیران کشور اظهار کرد: »دکتر 
 روحانی در جمع مدیران کشور روی بحث اشتغال زایی 

کید بسیاری داشت.« از طریق توسعه گردشگری تا
مونسان افزود: »در راستای کمک به دولت برای حل 

 مشکل بیکاری دو طرح اشتغالی داریم که هر دو طرح 
در دستور کار سازمان میراث فرهنگی برای اجرا در سراسر 
کید کرد: »طرح اشتغال  کشور قرار گرفته است.« مونسان تا
روستایی براساس آن معادل ریالی یک و نیم میلیارد 
دلار از صندوق توسعه ملی به علاوه معادل همین مبلغ 
هم از طریق بانک های عامل که مجموعا حدود ۱۲ هزار 
 میلیارد تومان می شود برای رفع بیکاری و ایجاد شغل 
در مناطق روستایی به کار گرفته شود.«وی ادامه 
گیر« نام  ح بعدی که»اشتغال فرا داد: »درمورد طر
 دارد نیز منابع لازم در بودجه سال ۹۷ دیده شده 
و با کمک سازمان برنامه و بودجه، حوزه گردشگری بخش 

مهم پیش برنده طرح اشتغال دولت خواهد بود.«

موزه سکه 
بانک  سپه، 

یکی از 
غنی ترین و 

ارزشمندترین 
موزه های 

سکه در سطح 
خاورمیانه 

است

این یک واقعیت است که ایرانیان در طول تاریخ از نظر 
کشتی رانی و دریانوردی هیچ گاه از همتایانشان در آسیا 
پیشی نگرفتند. با اینکه شمال و جنوب ایران  به دو دریای 
مهم متصل می شده و آموزه های مذهبی هم، آموختن 
کان ما همیشه  شنا را همواره در اولویت قرار می داده اما نیا
خشکی را به دریا ترجیح داده اند و با اسب های راهوارشان 
دنیا را در نوردیده اند. با این حال در شهرهای رودخانه دار 
گری شهروندان دیده شده است.  جلوه هایی از شنا
کنان این شهرها در دورهمی های دوستانه بدشان هم  سا
نمی آمده که تنی به آب بزنند و در رقابت  با رفقایشان، آنها 

گری کنند. یکی از بهترین مکان  را مقهور مهارتشان در شنا
ها برای شکل گرفتن این رقابت ها به احتمال زیاد حمام 
های قدیم بوده. بعضی از حمام های قدیمی در شهرهای 
 بزرگ به دلیل وسعت زیادی که داشته، دارای بخشی 
به نام چال حوض بوده که شبیه استخرهای امروزی عمل 
می کرده. کسانی که از خزینه آب گرم بیرون می آمده اند، تن 
به خنکی آب این استخر می بخشیده اند و مناسک حمام 
را تکمیل می کرده اند. جالب اینجاست که اطراف این 
استخرهای حمامی، سکوهایی برای نشستن و تماشا کردن 
هم تعبیه می شده است. خب همه چیز برای یک رقابت 

دوستانه در زیر سقف حمام آماده است. دست کم دو حمام 
تاریخی اصفهان یعنی حمام علی قلی آقا و حمام دردشت، 
استخرهای به نسبت وسیعی برای شنا کردن داشته است. 

    شنا در نقاط »شنا ممنوع« زاینده رود
»خطر غرق شدن« عنوان آشنای تابلویی است که اصفهانی 
ها آن روزها که زاینده رود همیشه پرآب و خروشان بود، در 
نقاط عمیق رودخانه با آن روبه رو می شدند. در بالا دست 
زاینده رود در غرب اصفهان، منطقه ای جنگلی به نام ناژوان 
واقع شده که اقلیم کویری شهر را طراوتی دیگر می بخشد. 
زاینده رود در پیچ و خم و این پارک جنگلی، بیشترین عمق 
خود را داشته و کسانی که هوس شنا کردن به شکل حرفه 
ای را داشته اند، ترجیح می دادند در این بخش از زاینده 
رود دل به دریا بزنند. یکی از شخصیت های مهم داستان 
»گاوخونی«نوشته جعفر مدرس صادقی نیز ضمن شنا 
کردن در این مناطق غرق شده. البته زاینده رود در حوالی 
 پل های تاریخی شهر، چهره ای دوستانه تر هم داشته 
و سیل مردم مشتاق در روزهای تعطیل در این قسمت های 
کم عمق به طور معمول تن به آب می زدند و عرض رودخانه 

 را در رقابت های دوستانه می پیمودند. تصاویری زیبا 
و صمیمی که سال هاست کسی شاهد آن نیست. 

    شنا در استخر شاه عباس
تا سال ۱۳۱۴ خورشیدی در ایران یک استخرعمومی 
 استاندارد برای شنا پیدا نمی شد. مگر اینکه 
در اردوگاه های نظامی و پادگان ها برای آموزش نیروهای 

نظامی نمونه های محدودی ساخته شده باشد. 
در تهران در اردوگاه نظامی اقدسیه و در باغ فردوس 
شمیران نمونه های اولیه استخرهای اصولی ساخته 
شدند. در همین سال ها بود که اصفهانی ها فکر 
 بکری به سرشان زد و هیچ معطل ساخت استخر 
 در شهرشان نشدند. روزنامه اخگر چاپ اصفهان، 
در گزارش مورخ شهریور ۱۳۱۳، خبر برگزاری یک مسابقه 
شنای عجیب را در استخر کاخ تاریخی چهلستون 
 چاپ کرده است:»مجمع تربیت بدنی تحت سرپرستی 
و نظر حکمران محترم )استاندار( از چندی به این 
طرف مقدمات مسابقه شنا در اصفهان تهیه کرده و روز 
جمعه که روز مسابقه بود، برحسب دعوتی که از قبل 
از طرف حکمران معظم به عمل آمده، روسای دوایر 
و عده ای از محترمین و معارفیون و جمعیت زیادی 
بالغ بر چند هزار نفر از توده، در چهلستون حضور به هم 
رسانیده...« این جمعیت انبوه برای تماشای مسابقه 
شنای محصلین دبیرستان های نوپای اصفهان در باغ 
چهلستون جمع شده بودند:»...در ساعت ۴ بعدازظهر 
 مسابقه اول شنا که به طول ۳۳۰ متر بود شروع شد 
و در این مسابقه از پنج نفری که شرکت داشتند میرزاعلی 
 آقا محصل دبیرستان کالج ادب اصفهان درجه اول 
و موفق به اخذ مدال با ماهی نقره شد و آقا فخر جناب 
 محصل دبیرستان سعدی و سید حسن میرزاده 
به گرفتن مدال موفق شدند.« مدال های مسابقه ۳۳۰ 
متر که اهدا می شود نوبت به مسابقات شنای ۲۲۰ متر 
می رسد: »... بعد مسابقه ۲۲۰ متری شروع و در این 
مسابقه شش نفر شرکت کردند و از آنها حسین نوربخش 
محصل دبیرستان سعدی موفق به اخذ جایزه و ماهی 
 نقره شد... در خاتمه عکس هم از حکمران محترم 

و برندگان جوایزبرداشته شد.« 
دبیرستان سعدی و ادب هر دو از مهم ترین دبیرستان 
های تاریخ اصفهان هستند. این طور که معلوم است 
دانش آموزان این دو دبیرستان علاوه بر درخشش در 
حوزه تحصیل در امور ورزشی هم فعال بوده اند و برایشان 
رقابت در استخرهای سرپوشیده مدرن یا حوض تاریخی 
عمارت چهلستون هیچ فرقی نمی کرده است. آنها در پی 

کسب مدال »ماهی نقره ای« بوده اند. 

روز جمعه شانزدهم شهریور سال 1313 خورشیدی، جمعیت انبوهی که در باغ چهلستون اصفهان 

مهرداد 
موسوی 

خوانساری

جمع شده بودند نه برای بازدید از این بنای تاریخی که برای تماشای یک مسابقه ورزشی به آنجا آمده 
بودند. کاخی که قرن ها مکان آمد و رفت سفیران خارجی و نشست و برخاست بزرگان کشوری بوده 
 حالا دروازه هایش برای عموم باز شده و خانواده ها برای تماشای مسابقه شنای فرزندانشان 
در حوضی که زمانی شاهان صفوی در آن آبتنی می کرده اند، جمع شده اند. جای تعجب نیست که 
در سرزمینی چون ایران با اقلیم گرم و خشک، ورزش شنا جزو ورزش های مورد علاقه ایرانیان نباشد 
اما اصفهانی ها به یمن وجود زاینده رود و نهرهای منشعب از آن در داخل شهر و استخرها و حوض های فراوان 

خانه ها و باغ هایشان همواره تنی به آب می زده اند و ورزش شنا را به شکل خودمانی تری برگزار می کرده اند.
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3 اردیبهشت 1397 

گیاهان فصلی را از قلم نیندازید

شکست سرطان با کنگر!
الهام طاهری، کارشناس ارشد گیاهان دارویی 
درباره کنگر و خواص این گیاه فصلی چنین 
می گوید: گیاه کنگر صحرایی به خانواده کاسنی تعلق 
دارد و در فلور ایران تنها همین گونه از جنس مذکور 

گزارش شده است.
کثر مطالعات هم بیانگر وجود ترکیبات شیمیایی  ا
متنوعی نظیر ترپنوئیدها ، فلانول ها، فنو ل ها، 
کومارین ها، انواع مختلف اسیدهای چرب و عناصر 
معدنی متعدد و مقادیر متفاوتی از سایر ترکیبات در گیاه 

مذکور است.
 اندام های گیاهی کنگر صحرایی )ریشه، ساقه، برگ، 
گل( به طور کامل قابل استفاده هستند. از اندام جوان 
گیاه در طبخ غذاهای متنوع و از شیرابه آن در صنایع 

آدامس سازی استفاده می شود. 
  D ،B ،A همچنین دارای مقادیر متفاوتی از ویتامین های
و E است و دارای املاح غذایی سودمندی مانند پتاسیم 

و کلسیم است. 
 کنگر صحرایی هورمون های متعدد گیاهی دارد 
 و ترشحات غدد را تقویت می کند، شهرت ویژه ا ی 
در تقویت بدن دارد، گیاهی اشتها آور است و باعث 

کاهش تری گلیسیرید خون می  شود.
پیشگیری از سرطان روده باریک نیز از خواص مهم این 
گیاه است. ضمنا به علت وجود اینولین )ماده ای که باعث 
کتری  های مفید دستگاه گوارش می شود( در  افزایش با

گیاه کنگر فرنگی موجود است.
کسیدان هایی وجود دارد که  در کنگر کوهی آنتی ا

پوست را در برابر سرطان محافظت می  کند. از دیگر 
خواص آن افزایش نیروی بدن بوده و به دلیل دارا 
بودن هورمون های گیاهی، ترشحات غدد را تقویت 
 می  کند.دیگر آنکه ضدعفونی  کننده، اشتها آور، تب بر 
و هضم کننده غذاست و مصرف آن باعث تقویت دستگاه 

گوارش می شود.
از خواص مهم دیگری که این گیاه دارد، درمان یرقان، 
 نارسایی کبد و کم  خونی بوده، اسید کافئیک موجود 
در آن هم از کبد در برابر سموم شیمیایی و عفونت 

محافظت می  کند.
خوردن کنگر کوهی همراه با ماست به افراد گرم مزاج 
جهت تعدیل مزاج توصیه می  شود، ضمن اینکه کنگر 
منبع غنی از پتاسیم است و برای افراد سرد مزاج هم 

خورشت کنگر با ادویجات گرم یک فرآورده مفید برای 
مصرف این گیاه است.

 استفاده از عصاره برگ و ریشه کنگر هم برای جلوگیری 
از رسوب چربی در جدار رگ  ها مفید است.

این گیاه مفید برای افرادی  با شرایط خاص مفید نیست 
و باید در مصرفش احتیاط کنند. زنان باردار، کودکان، 
بیماران مبتلا به بیماری شدید کبدی یا کلیوی از مصرف 
برگ کنگر کوهی پرهیز کنند. علاوه بر این  افرادی که 
سنگ کیسه صفرا دارند، نباید آن را مصرف کنند. چرا که 
برگ  های کنگر کوهی باعث انقباض کیسه صفرا می شود 
و برای این انقباضات برای افراد دارای سنگ کیسه 
 صفرا مناسب نیست ، افزایش انقباض کیسه صفرا منجر 

به انسداد مجاری و حتی پارگی کیسه صفرا می  شود.

 مسابقه 
دانستنی های تغذیه ای

علاقه  مندان برای شرکت در این مسابقه 
می توانند با توجه به متن زیر، پاسخ سوال  
 چهار گزینه ای را با ذکر نام و نام خانوادگی 
و عنوان »مسابقه تغذیه« به شماره 09139026414 
پیامک کنند. آخرین مهلت شرکت درمسابقه هفتم 

اردیبهشت است.

     اختلال در حافظه
ک  استرس مزمن برای سلامت مغز و حافظه خطرنا
است. مطالعات بر روی حیوانات نشان داده است 
که هورمون های استرس اثرات مخربی بر عملکرد 
هیپوکامپ )قسمتی از مغز که درحافظه و یادگیری 
موثر است( دارند مطالعات بر روی انسان نیز نشان 
داده است که قرار گرفتن در معرض میزان بالای 
هورمون های استرس به مدت چند روز، سبب اختلال 
در حافظه می شود. استرس مزمن می تواند سبب 
افسردگی و حالات اضطرابی شود که به نوبه خود 

سبب اختلال در حافظه می شود. 
برای پیشگیری از آن به چند مورد اشاره می شود: 
  فعالیت بدنی: فعالیت جسمانی سبب افزایش 
خون رسانی به مغز می شود که به نوبه خود رشد 
سلول های عصبی را تسریع می کند. مطالعات بر روی 
افرادی که درسنین بین  20 تا 60 سالگی فعالیت بدنی 
مناسب داشته اند، نشان داده است که احتمال ابتلا 

به آلزایمر در آنها کمتر است. 
این موضوع در اشخاصی که فعالیت های جسمانی 

هوازی  انجام داده اند، چشمگیرتر است.
  غذای سالم: افراد چاق در معرض خطر ابتلا 
به دیابت و افزایش فشارخون هستند که به نوبه خود 
 خطر بیماری های عروقی مغز را افزایش می دهند 
و این بیماری ها منجر به کاهش حافظه و زوال عقلی 
می شوند. مصرف مواد 
غذایی غنی از ویتامین 
C و E به دلیل اینکه این 
ویتامین ها نقش آنتی 
کسیدان را در بدن دارند،  ا
 می توانند در جلوگیری 
و کند کردن روند بیماری 
فراموشی و آلزایمر نقش 

موثری داشته باشند.
 ویتامین E در سبزیجاتی 
که دارای برگ های سبز 
هستند، طالبی، آجیل 
کی و  و دانه های خورا
ویتامین C در میوه ها و 
سبزیجات تازه  )مانند 
توت فرنگی، لیمو، 

بروکلی، نارنگی و ...( و جگر یافت می شود.
 انواع ماهی مانند ماهی تن و آزاد، به دلیل داشتن 
اسیدهای چرب اشباع نشده N-3، می توانند تا 60 
درصد احتمال ابتلا شدن به بیماری آلزایمر را کاهش 
 دهند. اسیدهای چرب موجود در ماهی، به مغز 
در زمینه حفظ سلامت حافظه، یادگیری چیزهای 
جدید و انتقال سیگنال ها کمک می کنند 
 ویتامین B12،B6  و اسید فولیک در جلوگیری 

از فراموشی و آلزایمر بسیار موثر هستند.
غ،  این ویتامین ها در غذاهایی مانند ماهی، مر
غ و فرآورده های لبنی  گوشت، جو دوسر، تخم مر

وجود دارند.
  فعالیت های مغزی: خطر ابتلا به آلزایمر در افرادی 
که از نظر مغزی فعال هستند کمتر است از افرادی که 
مدت زمان بیشتری را صرف مطالعه کتاب می کنند 
وآنهایی که مشاغلی دارند که نیاز به فعالیت مغزی 
بیشتری دارد و نیز اشخاصی که تحصیلات بالاتری 

دارند دیرتر دچار مشکلات حافظه می شوند .
  عوامل دیگر: افرادی که سابقه ضربه مغزی همراه 
 با بیهوشی به مدت بیش از یک ساعت داشته اند، 
دو برابر بیش از بقیه در معرض خطر ابتلا به الزایمر 
هستند بنابراین پیشگیری از ضربه مغزی عامل 
مهمی در جلوگیری از ابتلا به اختلالات حافظه است. 
یکی دیگر از عوامل خطر، سیگار است به هر حال، ترک 
سیگاردر هر سنی سبب کاهش خطر ابتلا به بیماری 
آلزایمر خواهد شد. ارتباطات بیشتر با فامیل و دوستان 

باعث افزایش نیروی مغز می شود.
زمانی که فرد با دیگران ارتباط برقرار می کند، بخش 
قدامی مغز که مسئول عملکردهای اجرایی نظیر 
طراحی، تصمیم گیری، کنترل پاسخ و ... است، 
فعال می شود و این ارتباطات سبب بهبود عملکرد 

مغز می شود .

     سوال مسابقه
کدام یک از گزینه های زیر درست نیست؟

1. چاقی باعث کاهش حافظه می شود.
 2. اسیدفولیک تاثیری در کمک به پیشگیری 

از آلزایمر ندارد.
3.مورد ا و 2

4.هیچ کدام

     نام برنده هفته گذشته
علی مهرپرور

     نحوه دریافت جوایز
 برنده عزیز برای دریافت جوایز خود می تواند ضمن 
تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی به دفتر روزنامه اصفهان  زیبا مراجعه کند. 
نهایت فرصت برای دریافت جوایز دو هفته پس از چاپ 

است.)پاسخ هفته پیش گزینه د بود.(

توصیه                     هفته

کاهش عوارض آنتی بیوتیک ها 
با مصرف پروبیوتیک

در نمایشگاه صنعت دام و طیور که 
در نمایشگاه بین المللی برگزار شد، در یکی 
از غرفه ها کارشناسان در رابطه با عوارض مصرف 
آنتی بیویتک ها و مکملی به نام پروبیوتیک اشاره 

کردند که به بخشی از آن اشاره می شود:

    مصرف آنتی بیوتیک ها و احتمال افزایش 
وده: آنتی بیوتیک ها هرچند  خطر سرطان ر
 داروهای سودمندی هستند ولی مصرف زیاد 
و نابه جای آنها می تواند اثرات منفی و عوارض 

سنگینی روی بدن داشته باشند.
کتری های   در واقع آنتی بیوتیک ها هرچند با
 بیماری زا را نابود می کنند اما همزمان بسیاری 
کتری های سودمند دستگاه گوارش را از بین  از با

می برند.
کتری های دستگاه گوارش نقش      میکروفلور: با
اساسی در عملکرد سالم دستگاه گوارش و سیستم 

ایمنی شما بازی می کنند.
کتری سودمند که جامعه میکروفلور   تریلیاردها با
روده را تشکیل می دهند، به چندین راه در سلامت 

شما نقش دارند. 
زیرا شما با آنها بزرگ شده اید و بدنتان برای ادامه 

حیات به آنها نیاز دارد. 
  مصرف درازمدت آنتی بیوتیک ها: مواقعی 
که آنتی بیوتیک مصرف می کنید و بسیاری از این 
کتری های سودمند کشته می شوند، بدن شما  با

آسیب پذیر می شود.
 پژوهش ها به رابطه بین مصرف آنتی بیوتیک ها 

و سرطان روده اشاره کرده اند. 
در سال 2017 گزارش یک بررسی گسترده در یکی 
از معتبرترینژورنال های علمی تخصصی گوارش 
جهانی به چاپ رسید که رابطه ای معنی دار بین 
مصرف آنتی بیوتیک ها بین سن 20 و 59 سالگی 
و افزایش خطر سرطان روده در آینده را نشان 

می دهد.
    نقش آنتی بیوتیک ها: آنتی بیوتیک ها را 
 بیش از نیاز و بدون تجویز پزشک استفاده 

نکنید. 
هر گاه مصرف آنتی بیوتیک برای شما ضروری 
باشد، شاید بتوانید اثر منفی آنها را با پروبیتویک ها 

کاهش دهید.
پروبیوتیک ها مکمل غذایی بوده که دارای 

کتری های سودمند دستگاه گوارش هستند.  با
که تعادل میکروفلور روده شما به  در مواقعی 
هم می ریزد و با توجه به احتمال پیامدهای 
جانبی سنگین مصرف آنتی بیوتیک ها بهتر است 
 بیماران مصرف یک پروبیوتیک خوب را هم در کنار 
آنتی بیوتیک ها به  ویژه در کودکان که آسیب پذیرتر 

هستند، در نظر داشته باشند.

راهکار                         غذایی

تست                             جایزه 

چگونه از کبدچرب فرار کنیم؟!

سبک زندگی امروز خیلی از بیماری های غیرواگیر را به ارمغان آورده است. برای مثال 
کم تحرکی و بدغذایی متهمی شده اند برای بروز کبد چرب. بیماری که به راحتی قابل 
درمان است البته اگر زود به داد خودمان برسیم. در این باره مهران نوری، دانشجوی کارشناسی 

ارشد تغذیه توضیحاتی داده و به توصیه هایی پرداخته است که به آن اشاره می شود:

هیچ نشانه خاصی برای این بیماری وجود ندارد

کبد چرب غیر الکلی چیست؟

کبد چرب غیر الکلی بیماریست که بیش از 5-10 درصد 
وزن کبد را چربی تشکیل می دهد. این بیماری دارای 
طیف وسیعی است که اولین مرحله آن استئاتوز 
 نامیده می شود،  مرحله بعد استئاتوهپاتیت غیر الکلی 
و در مرحله آخر بیمار به سیروز کبدی ختم می شود. 
بیماری کبد چرب همراه با پرفشاری خون، افزایش 
چربی خون، چاقی و دیابت که همگی از علائم سندروم 

متابولیک هستند، مشاهده شده است. 
در این بیماران اولین اتفاق اختلال در سوخت و ساز 
اسیدهای چرب کبد است که تحت یک یا چند محرک 
محیطی یا ژنتیکی، در نهایت به ایجاد التهاب و تخریب 

سلول های کبدی و سیروز ختم می شود. 

علل ایجاد کبد چرب 

عادات و رفتارهای غلط بسیاری در ایجاد این بیماری 
نقش دارند که بارزترین و مهم ترین آنها عبارت اند از: 

  مصرف الکل و مشروبات الکلی
   مصرف مواد غذایی چرب

   اضافه وزن
   نداشتن فعالیت بدنی سالم

   سو تغذیه 
   فشارخون بالا 

  نکته: علت اصلی بروز کبد چرب ناشناخته است، ولی 
تعدادی از اختلالات بالینی معین به عنوان علل زمینه  ای 
شناخته شده اند. تعداد بالایی از بیماران مبتلا به کبد 
چرب چاق هستند. دیابت و بالا بودن چربی های خون 
نیز از علل زمینه  ای آن به حساب می آیند. عوامل مختلفی 
که باعث تغییر متابولیسم در بدن می شوند، مثل کاهش 
گهانی وزن. سوتغذیه، تغذیه وریدی و گرسنگی طولانی  نا

مدت نیز ممکن است باعث کبد چرب شوند. 

راهکارهای تغذیه ای

تغییر در شیوه  زندگی اولین خط درمانی در کبد 
چرب است. 

 افزایش دریافت میوه ها و سبزیجات نقش مهمی 
در سلامتی این بیماران ایفا می کند. 

میوه ها و سبزیجات حاوی مقدار زیادی ترکیبات 
فعال مثل کارتنوئید ها، توکوفرول ها و پلی فنول ها 

هستند که در بهبود بیماری نقش دارند. 
کاهش وزن تدریجی یکی از راهکارهای بهبود 
بیماری کبد چرب به خصوص در کودکان چاق 
است، اما کاهش وزن نباید سریع اتفاق بیفتد. زیرا 

باعث بدتر شدن بیماری می شود.
 همچنین خودداری از مصرف خودسرانه دارو 
برای هر بیماری، ورزش کردن، ترک مواد مخدر، 
خودداری از مصرف فست فودها و لبنیات پر چرب 
و سس ها و غذاهای شور می توانند در روند درمانی 

موثر باشند.

درمان از دیدگاه طب سنتی

تعدادی از گیاهان در درمان این بیماری استفاده 
که در اینجا به برخی از آنها اشاره   می شوند 

می شود:
گیاه خار مریم به علت وجود ماده موثره سیلی مارین  
در درمان این بیماری موثر است که قرص لیورگل هم 
از این گیاه ساخته شده است و در دوزهای مختلف 

در بازار موجود است. 
عرق کاسنی، عرق شاطره، عناب، زنجبیل، چای 
سبز، کنگرفرنگی، آب انار، زرشک سیاه از جمله 
گزینه های دیگری هستند که در مطالعات به تاثیر 

مثبت آنها اشاره شده است.

تشخیص کبد چرب 

علائم ظاهری کبد چرب در کودکان 

کبد چرب با آزمایش خون و تصویربرداری ساده مانند 
سونوگرافی کبد قابل تشخیص است این اختلال بدون 

علامت است و با بالا بودن آنزیم های کبدی در آزمایش 
خون یا نمونه برداری از کبد قابل تشخیص است. 

هیچ نشانه خاصی برای این بیماری وجود ندارد و 
ممکن است حتی کودک برای مدت بسیار طولانی 
گر علائم زیر در  از این اختلال رنج ببرد. با این حال ا
کودک نمایان شود، می تواند نشان دهنده این 

اختلال باشد:
1-از دست دادن اشتها
 2- سستی و خستگی 

 3-تهوع و استفراغ 
4-ضعف عمومی و حاد

 5-پایین بودن غلظت خون
 6-بزرگ شدن کبد

  7-درد معده در دراز مدت
 8-ممکن است لکه های تیره  پوستی بر روی 

گردن و زیر بغل های کودک رشد کند. 

کسیدان  که یک آنتی ا  E اثر درمانی ویتامین
قوی است، در این اختلال تایید شده است. 
ویتامینE  با بهبود آنزیم های کبدی، یافته های 
سونوگرافیک و همچنین بافت شناسی کبدی 
همراه است. داروی )جمفیبروزیل( که از داروهای 
پایین آورنده چربی خون هستند، سبب بهبود 

علائم آزمایشگاهی مبتلایان به کبد چرب می شود. 
استاتین ها از دیگر داروهای پایین آورنده چربی 
خون به خصوص کلسترول هستند که سبب بهبود 
علائم آزمایشگاهی شده اند. داروهایی که مقاومت 
به انسولین را درمان می کنند، مانند متفورمین که 

در بهبود علائم کبد چرب استفاده می شود. 

درمان دارویی

آیا می دانید زمانی که باران می بارد، میزان آلرژی در افراد 
کاهش پیدا می کند؟ 

آیا می دانید زمانی که اسفند روشن می کنید، ذهنتان 
باز می شود؟ 

آیا می دانید با مصرف فلفل سریع حرارت بدنتان بالا 
می رود؟ 

 آیا می دانید خوردن فقط یک خال نمک قبل از غذا 
به هضم آن کمک می کند؟ 

دانستنی                     هفته

تا آنجا که می توانید حبوبات را در برنامه غذایی روزانه 
که حبوبات فاقد چربی زیاد   خود وارد کنید. چرا
یا مواد شیمیایی زیان آوری هستند که اغلب در گوشت یافت 
می شوند. همچنین حبوبات منبعی غنی از کربوهیدرات های 
پیچیده ای هستند که برای تامین انرژی مورد نیاز بدن 
ضروری بوده و به شسته شدن بدن از کلسترول بد کمک 
می کند.وحید عرفانی، مشاور تغذیه در ادامه چنین می گوید: 

برای تهیه غذاهای مناسب و سالم می توانید از عدس، لوبیا، 
نخود و دیگر حبوبات استفاده کنید. مقدار چربی اشباع شده 
کی ها اندک است. علاوه بر اینکه آنها سرشار  در این گونه خورا
از فیبر غذایی نیز هستند. لوبیا را می توان به صورت تازه و هم 
ک لوبیای  به صورت خشک مصرف کرد. یک فنجان خورا
سفید پخته با سس گوجه حاوی 1,52 گرم کربوهیدرات بوده 
و حدود یک پنجم نیاز روزانه شما را تامین می کند.دو مورد 

 مطالعه نشان داده مردانی که هر روز به جای شکر، قند، نان 
و سیب زمینی، یک فنجان حبوبات پخته می خورند، یک سیر 
 افقی 9 تا 19 درصدی در کلسترول خونشان ایجاد می شود 
و این ناشی از آن است که حبوبات مدت زمان طولانی برای 
هضم صرف می کند.برخی از حبوبات هضم شده اطراف روده 
کتری ها به آن حمله  شما تجمع می کنند، یعنی جایی که با
کرده اند.در این فرآیند بدن شما مواد شیمیایی را آزاد می کند 

که به کبد دستور توقف تولید کلسترول بد را داده و تلاش های 
خون برای شست و شو و حذف باقی مانده چربی های بد خون 
موجود را می دهد. لوبیا ارزان ترین و موثرترین داروی طبیعی 
موجود در طبیعت است که چربی زیان آور خون را کنترل کرده 
و میزان آن را پایین می آورد. آنها از جمله غذاهایی هستند که 
میزان کلسترول خون را کاهش می دهند و به تنظیم کلسترول 

کمک می کنند.

حبوبات در تنظیم کلسترول موثر است

ویتامین های 
 B12 ،B6

در غذاهایی 
مانند ماهی، 
مرغ، گوشت، 

تخم مرغ 
و فرآورده های 

لبنی وجود 
دارند

15 سال چهاردهم، شماره 3174سلامت
پنجشنبه

23 فروردین  1397

عطاری                       هفته

نمایندگی فروش
 انواع دمنوش های میوه ای ،

 دمنوش های گیاهی  و چای سبز 

خواص دمنوش بلوبري
  لاغر كننده

  تقويت حافظه
  چربي سوزي بالا

  تنظيم كننده فشار خون

اصفهان - میدان لاله - ابتدای خیابان پروین- 
بازار گیاهان دارویی- غرفه شماره ٢

@herbalteahouse تلفن : ٣5٦٠٤1٦٣ - تلگرام

خواص چاي سبز و نعنا فلفلي
  كاهش كلسترول

  ضد پيري
  كاهش وزن

  تقويت دستگاه گوارش
  رفع عفونت گلو

  تقويت معده و روده



11 سال چهاردهم، شماره 3181 حوادث
 یکشنبه

2 اردیبهشت 1397 

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  آقای علی اصغر کارگران طالخونچه فرزند یداله به شماره شناسنامه 86 به شر
64/97 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان یداله کارگران 
طالخونچه فرزند عباس به شماره شناسنامه 3859 به تاریخ 95/11/30 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی 
کبر کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 88  گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم منحصر است به 1-علی ا
فرزند 2-علی اصغر کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 86 فرزند 3-حیدر کارگران طالخونچه فرزند یداله 

ش.ش 35 فرزند 4-عباس کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 79 فرزند 
5-علی کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 190 فرزند 6-پروین کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 79 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی  فرزند  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم داردوالا  دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

گواهی صادر خواهد شد. /م الف/48
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه  آقای علی اصغر کارگران طالخونچه فرزند یداله به شماره شناسنامه 86 به شر
65/97 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان جان بی بی 
حیدری فرزند حسین به شماره شناسنامه 618 به تاریخ 93/09/08  بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 

مرحوم منحصر است به1-یداله کارگران طالخونچه فرزند عباس ش.ش 3859 همسر
کبر کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 88 فرزند 3-علی اصغر کارگران طالخونچه فرزند یداله  2-علی ا
ش.ش 86 فرزند 4-حیدر کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 35 فرزند 5-عباس کارگران طالخونچه 

فرزند یداله ش.ش 79 فرزند 6-علی کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 190 فرزند 
7-پروین کارگران طالخونچه فرزند یداله ش.ش 79 فرزند  اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر  مزبور را در یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/49 نخستین آ
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی تحدید حدود اختصاصی  آ
ک ثبتی 715 فرعی از 5 اصلی واقع در بخش  چون تحدید حدود ششدانگ ده باب بنای تحتانی و فوقانی پلا
کوی وادشت جز بخش چهار حوزه ثبتی خوانسار که طبق سوابق و پرونده ثبتی به نام آقای نعمت اله دشتی 
فرزند محمدرضا در جریان ثبت است و به علت عدم حضور متقاضی ثبت به عمل نیامده اینک به دستور 
ک مرقوم در روز 97/2/24 ساعت  قسمت اخیر ماده 15 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید حدود پلا
گهی به کلیه مجاورین اخطار می گردد که در  9 صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد لذا به موجب این آ
گهی در محل حضور یابند و اعتراضات مالکین یا مجاورین مطابق ماده 20 قانون  روز و ساعت مقرر در این آ

ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدیدی تا 30 روز پذیرفته خواهد شد. م الف/ 20
تاریخ انتشار:97/2/3

ک خوانسار  اداره ثبت اسناد و املا

گهی مزایده نوبت دوم آ
واحد اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن در نظر دارد در خصوص  پرونده اجرایی کلاسه 
950277 ح / 2 مطروحه بین محکوم له سعید صالحی با وکالت ستایش یزدانی و محکوم علیه مسلم رضایی 
خ 17/ 02 / 97 از ساعت 10 لغایت 11 صبح درمحل اجرای احکام شعبه  جلسه مزایده ای را در روز دوشنبه مور
2 دادگاه عمومی حقوقی فریدن جهت وصول محکوم به پرونده از طریق فروش اموال توقیف شده شامل 
کم 2550 مارک نارین فرش متعلق به محکوم علیه طبق  هفت تخته فرش ماشینی 12 متری 700 شانه با ترا
مشخصات ذکر شده در نظریه کارشناسی مضبوط در پرونده که طبق نظریه کارشناس رسمی دادگستری 
جمعاً بملغ 000 / 000 /84 ریال معادل هشت میلیون و چهارصد هزار تومان ارزیابی گردیده برگزار نماید.
اشخاصی که قصد خرید اموال فوق را دارند می توانند به مدت 5 روز قبل از موعد مزایده ضمن هماهنگی 
با واحد اجرای احکام ش 2 فریدن از اموال دیدن نموده و سپس در صورت تمایل در جلسه مزایده شرکت 
نمایند. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و برنده فرد یا افرادی می باشند که بالاترین قیمت را پیشنهاد 
نمایند. کسانی می توانند در جلسه مزایده شرکت نمایند که 10 درصد قیمت کارشناسی را نقداً پرداخت و 
در صورت برنده شدن الباقی را ظرف مدت یک ماه پرداخت نمایند. در ضمن وفق ماده 129 قانون اجرای 
احکام مدنی در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بقیه بهای اموال را نپردازد سپرده او پس از کسر هزینه 

مزایده به نفع دولت ضبط می گردد.م الف 16
اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن

گهی ابلاغ وقت رسیدگی آ
گهی ابلاغ وقت رسیدگی و دادخواست و ضمائم به آقای مجید آسترکی فرزند بشیر آ

خواهان شرکت توانمند حمل و نقل جاده ای داخلی کالا ایمن ترابر آریا با وکالت ستایش یزدانی دادخواستی 
به طرفیت خوانده آقای مجید آسترکی فرزند بشیر به خواسته مطالبه خسارت مطرح که به این 
شعبه ارجاع و به شماره پرونده کلاسه 9709983650200033 شعبه دوم دادگاه عمومی)حقوقی( 

خ 04 / 04 / 1397 ساعت 9 صبح تعیین که حسب  دادگستری شهرستان فریدن ثبت و وقت رسیدگی مور
دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئین دادرسی مدنی به علت مجهول المکان بودن خوانده و 
گهی می گردد تا خوانده ظرف یک ماه  درخواست خواهان مراتب یک نوبت در یکی از جراید کثیرالانتشار آ
گهی به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانی کامل خود، نسخه ثانی دادخواست و  پس از تاریخ انتشار آ

ضمائم را دریافت و در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در دادگاه حاضر گردد.م الف 30
شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی دادگستری فریدن

گهی مزایده  آ
واحد اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن در نظر دارد در خصوص  پرونده اجرایی کلاسه 
960231 و 960232 ح / 2 مطروحه بین محکوم له محمد نصیری  و محکوم علیه شرکت تعاونی دامداران 
خ 20/ 02 / 97 از ساعت 10 لغایت 11 صبح درمحل اجرای  فریدن جلسه مزایده ای را در روز پنج شنبه مور
احکام شعبه 2 دادگاه عمومی حقوقی فریدن جهت فروش تمامیت ششدانگ یکباب ملک شامل یکباب 
ایستگاه جمع آوری شیر به مساحت 210 مترمربع مشتمل بر 3 واحد اتاق با اسکلت آجر و شناژ و سقف 
تیرچه بلوک 2 اتاق بدون نازک کاری و یک اتاق کف و دیوار سرامیک با درب فلزی شیشه خور با نرده دارای 
انشعاب آب، برق و گاز واقع در روستای چهلخانه خیابان شهید بهشتی کوچه مالک  و با قدمت حدود 20 
سال ارزیابی شده توسط کارشناس رسمی دادگستری به مبلغ 770/000/000 ریال معادل هفتاد و هفت 
میلیون تومان برگزار نماید.اشخاصی که قصد خرید ملک فوق را دارند می توانند به مدت 5 روز قبل از موعد 
مزایده ضمن هماهنگی با واحد اجرای احکام ش 2 فریدن از اموال دیدن نموده و سپس در صورت تمایل در 
جلسه مزایده شرکت نمایند. مزایده از قیمت کارشناسی شروع و برنده فرد یا افرادی می باشند که بالاترین 
قیمت را پیشنهاد نمایند. کسانی می توانند در جلسه مزایده شرکت نمایند که 10 درصد قیمت کارشناسی 
را نقداً پرداخت و در صورت برنده شدن الباقی را ظرف مدت یک ماه پرداخت نمایند. در ضمن وفق ماده 
129 قانون اجرای احکام مدنی در صورتی که برنده مزایده در موعد مقرر بقیه بهای اموال را نپردازد سپرده او 

پس از کسر هزینه مزایده به نفع دولت ضبط می گردد.م الف 36
اجرای احکام شعبه دوم دادگاه عمومی حقوقی فریدن

گهی حصر وراثت  آ
ح دادخواست به کلاسه 74/97 از این شورا  آقای علی صادقی فرزند هادی به شماره شناسنامه 4 به شر
در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان فاطمه صادقی فرزند میرزا حبیب 
بشناسنامه 381 به تاریخ 95/04/31 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن مرحوم 
منحصر است به  1-علی صادقی نام پدر: هادی ش.ش 4 فرزند    2-شهناز صادقی نام پدر: هادی ش.ش 31 
فرزند و به غیر از نامبردگان فوق ورثه دیگری ندارد. اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در 
گهی می نماید تا هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین  یک نوبت آ

گهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/59 آ
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی حصر وراثت  آ
آقای محمدحسین کرمدار فرزند نعمت اله به شماره شناسنامه 2281904709 به شرح دادخواست به 
کلاسه 81/97 از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان نعمت اله 
کرمدار فرزند یوسف بشناسنامه 478 به تاریخ 96/11/02 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین 
الفوت آن مرحوم منحصر است به1-آمنه بیگم اسحاقی نام پدر: پرویز ش.ش 35 همسر 2-محسن کرمدار 
نام پدر: نعمت اله ش.ش 8715 فرزند 3-محبوبه کرمدار نام پدر: نعمت اله ش.ش 8830 فرزند 4-پریسا 
کرمدار نام پدر: نعمت اله ش.ش 2281168141 فرزند 5- محمد حسین کرمدار نام پدر: نعمت اله ش.ش 
گهی می نماید تا  2281904709 فرزند اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا  هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/60
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

گهی حصر وراثت  آ
آقای فضل اله قیاسی سررکی فرزند  اقبال به شماره شناسنامه 11799 به شرح دادخواست به کلاسه 77/97 
از این شورا در خواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح  داده که شادروان آهوجان کریمی ناغونی 
فرزند آقاولی بشناسنامه 163 به تاریخ 96/12/21 اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه حین الفوت آن 
مرحوم منحصر است به1-اقبال قیاسی سررکی نام پدر: ابدال ش.ش 175 همسر 2-فضل اله قیاسی سررکی 
نام پدر: اقبال ش.ش 11799 فرزند3-عماد قیاسی سررکی نام پدر: اقبال ش.ش 167 فرزند4-ابوطالب 

قیاسی سررکی نام پدر: اقبال ش.ش 106 فرزند
5-ناصر قیاسی سررکی نام پدر: اقبال ش.ش 128 فرزند6-سارا قیاسی سررکی نام پدر: اقبال ش.ش 
گهی می نماید تا  4680078448 فرزند/ اینک با انجام تشریفات مقدماتی در خواست مزبور را در یک نوبت آ
گهی ظرف یک ماه به شورا  هر کسی اعتراضی دارد و یا وصیتنامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین آ

تقدیم داردوالا گواهی صادر خواهد شد. /م الف/61
شعبه اول حقوقی شورای حل اختلاف  شهرستان مبارکه 

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای 
شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان در نظر دارد اجرای پروژه های زیر را به 

گذار نماید.  پیمانکاران واجد شرایط از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( وا
کت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات  کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارایه پیشنهاد قیمت مناقصه گران و بازگشایی پا
دولت به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام در سایت 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1397/02/02 

می باشد. 
آخرین مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت: ساعت 19 روز یکشنبه تاریخ 1397/02/09

آخرین مهلت زمانی ارایه پیشنهاد: ساعت 13:30 روز پنجشنبه تاریخ 1397/02/20
کت ها: ساعت 8:30 صبح روز شنبه تاریخ 1397/02/22 زمان بازگشایی پا

کت الف:  آدرس اصفهان خیابان 22  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارایه پا
بهمن، مجموعه اداری امیرکبیر، شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان و تلفن 0311570

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 021-41934
دفتر ثبت نام در تهران: 88969737 و 85193768-021 و دفتر ثبت نام در اصفهان:  5-03132645870 )داخلی 3299(

گهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می باشد.  هزینه درج آ
موضوع مناقصه:  تهیه مصالح، اجرای حدود 8.5 کیلومتر شبکه گذاری فلزی و پلی اتیلن گاز شهرک صنعتی اژیه  )شماره 200971281000003 

در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اولیه: 12.253.932.108 ریال و به صورت فهرست سفید )اعتبار طرح جاری عمرانی به صورت اسناد خزانه اسلامی(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 612/697/000 ریال 
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته تاسیسات و تجهیزات 

مدت اجرا: 12 ماه 
موضوع مناقصه: اجرای ورودی و خروجی و سایت خدماتی شهرک صنعتی سمیرم  )شماره 200971281000004 در سامانه ستاد(

مبلغ برآورد اولیه:4.116.800.414 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار طرح جاری عمرانی به صورت 
اسناد خزانه اسلامی(

مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 205/841/000 ریال 
رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته راه و ترابری 

مدت اجرا: 5 ماه 
موضوع مناقصه: احداث وروی و خروجی فاز قدیم و پیاده روسازی خیابان اصلی فاز جدید شهرک صنعتی خوانسار   )شماره 200971281000005 

در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اولیه:7.833.968.937 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار طرح جاری عمرانی به 

صورت اسناد خزانه اسلامی(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 391/699/000 ریال 

رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته راه و ترابری
مدت اجرا: 8 ماه 

موضوع مناقصه: تهیه مصالح و اجرای شبکه 20 کیلوولت و روشنایی فاز 2 شهرک صنعتی قمصر کاشان  )شماره 200971281000006 در سامانه ستاد(
مبلغ برآورد اولیه:8.155.437.251 ریال و براساس فهارس بهای سال 1397 سازمان برنامه و بودجه کشور )اعتبار طرح جاری عمرانی به صورت 

اسناد خزانه اسلامی(
مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 407/772/000 ریال 

رشته و پایه تشخیص صلاحیت پیمانکاران: رتبه 5 یا بالاتر در رشته نیرو
امور پیمان های شرکت شهرک های صنعتی استان اصفهان مدت اجرا: 6 ماه 

نوبت دوم

 اعتراف خاله بی رحم 
به قتل خواهرزاده سه ساله

 

گاهی تهران بزرگ خبر از  سرپرست پلیس آ
اعتراف صریح مظنون اصلی جنایت بهشت 
زهرا خبر داد که طی آن پسربچه ای سه ساله به قتل 
رسیده بود .به گزارش مهر، سرهنگ حمیدرضا 
یاراحمدی در توضیح این خبر بیان داشت: ساعت ۱۵ 
۲۸ فروردین خبر گم شدن پسربچه ای سه ساله در 
بهشت زهرا به کلانتری ۲۰۵ صحن مطهر اعلام شد. با 
حضور ماموران در محلِ نبود کودک سه ساله در قطعه 
۲۲۰ بهشت زهرا ، جست وجو برای پیدا کردن این 
کودک آغاز و سرانجام جسد خون آلود وی در گوشه  
سرویس بهداشتی نزدیک قطعه ۲۲۰ کشف شد. 
گاهی  بلافاصله موضوع به اداره دهم ویژه قتل پلیس آ
تهران بزرگ اعلام و با تشکیل پرونده مقدماتی با موضوع 
»قتل عمد« پرونده جهت رسیدگی در اختیار اداره دهم 
گاهی تهران بزرگ قرار می گیرد. سرپرست پلیس  پلیس آ
گاهی تهران بزرگ در خصوص نحوه رسیدگی به این  آ
گاهان اداره دهم ویژه قتل پلیس  پرونده افزود : کارآ
گاهی تهران بزرگ در همان تحقیقات اولیه ، به تحقیق  آ
از پدر ، پدربزرگ و خاله  پسربچه  سه ساله پرداختند. 
سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی با اشاره به دستگیری 
خاله دانیال در همان مراحل اولیه  تحقیقات گفت: با 
توجه به شواهد و دلایل به دست آمده مبنی بر اینکه 
خاله  کودک سه ساله به نام مریم ) ۳۵ ساله ( آخرین 
شخصی بوده که با مقتول مشاهده شده و از سوی دیگر 
با توجه به اظهارات متناقض این شخص و همچنین 
گاهان اداره دهم  شکایت پدر مقتول از ایشان، کارآ
گاهی تهران بزرگ، تحقیقات از این خانم جوان  پلیس آ
را در دستور کار خود قرار داده و ضمن هماهنگی با 
رئیس محترم دادگاه بخش آفتاب ، »مریم . ب« جهت 
ادامه تحقیقات تکمیلی در همان تاریخ وقوع جنایت 
گاهی تهران بزرگ منتقل  دستگیر و به اداره دهم پلیس آ
گاهی تهران بزرگ با اعلام خبر  شد. سرپرست پلیس آ
اعتراف مظنون پرونده به ارتکاب جنایت افزود: 
سرانجام متهم در ساعت ۱۱:۰۰ یکم اردیبهشت لب به 
اعتراف گشود و به ارتکاب جنایت و قتل خواهرزاده سه 
ساله اش اعتراف کرد. سرهنگ حمیدرضا یاراحمدی 
در گفت وگو با خبرنگار مهر گفت: با توجه به اعتراف 
صریح متهمه به ارتکاب جنایت و صدور قرار بازداشت 
موقت از سوی مقام محترم قضایی، متهمه جهت 
انجام تحقیقات تکمیلی و تکمیل پرونده در اختیار اداره 
گاهی تهران بزرگ قرار گرفته  دهم ویژه قتل پلیس آ

است.

ماجرای گرو نگهداشتن نوزاد 
ج در بیمارستان کر

در حالی که اعضای خانواده نوزاد تازه متولد 
شده در بیمارستان کمالی کرج اعلام کرده اند 
که نوزادشان به دلیل ناتوان بودن خانواده برای 
پرداخت هزینه های زایمان در بیمارستان کمالی کرج 
گرو نگه داشته شده است، اما مدیر بیمارستان نظر 
دیگری دارد و می گوید هیچ قصوری در کیفیت و کمیت 
خدمات رسانی به مادر و نوزاد صورت نگرفته است. 
ولی نژاد، خاله نوزاد تازه متولد شده در بیمارستان 
کمالی کرج به ایسنا گفت: کودک تازه متولد شده به 
خاطر عدم توان خانواده برای پرداخت هزینه های 
زایمان در بیمارستان کمالی کرج گرو نگه داشته شده 
است. شوهر خواهرم به دلایلی در زندان است و پدر 
شوهرش هم فوت کرده و مادر شوهرش هم به دلیل 
وضعیت نامناسب مالی ازعهده پرداخت هزینه های 
زایمان خواهرم بر نمی آید. خانواده خودمان هم اصلا 
وضعیت مالی مناسبی ندارند و پدرم بیمار اعصاب روان 
است و مادرم هم دیالیز می شود. از ۲7 فروردین برای 
کس رو انداخته ام  تهیه مخارج بیمارستان به هرکس و نا
و تنها توانسته ام 9۰ هزار تومان جمع  کنم. الان مسئولان 
بیمارستان خواهرم را ترخیص کرده اند ولی می گویند تا 
زمانی که هزینه های زایمانش را تامین نکند بچه را به او 
تحویل نمی دهند. از بخش نوزادان به خواهرم زنگ 
می زنند که بیاید بچه اش را شیر دهد ولی اجاره ورود او 
به بخش را نمی دهند. وی افزود: بیمارستان کمالی 
بیمارستانی دولتی است و باید با مراجعه کنندگان راه 
بیاید و شرایط خاص برخی از آنها رو درک کند و نباید به 
خاطر نداری، مادری را تحقیر و او را از فرزندش جدا کند.  
ما در این شرایط مالی بسیار بد، دو میلیون و 7۰۰ هزار 
تومان از کجا بیاوریم که بچه خواهرم را از گروی 
بیمارستان خارج کنیم.  رئیس بیمارستان کمالی کرج 
در این باره گفت: هیچ قصوری در کیفیت و کمیت 
خدمات رسانی به مادر و نوزاد صورت نگرفته است. 
خانی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: این خانم ۲7 
فروردین برای زایمان به صورت اورژانسی در بخش 
بستری می شود. بعد از تشکیل پرونده ، مسئولان بخش 
به وی اطلاع می دهند به دلیل اینکه تحت پوشش بیمه 
قرار ندارد، باید هزینه های زایمان را به صورت آزاد 
پرداخت کند. وی توضیح داد: همراهان این خانم بعد 
از اطلاع از این مسئله گفتند که مشکل خاصی با 
پرداخت آزاد هزینه های زایمان وی ندارند ولی در نهایت 
از پرداخت هزینه ها خودداری کرده اند. با وجود وضع به 
وجود آمده کادر بیمارستان خدمات مناسبی به مادر و 
نوزادش ارائه دادند. مادر این نوزاد از بیمارستان مرخص 
شده و فرزندش نیز به دلیل ابتلا به زردی باید یک روز 
بیشتر در بخش نوزادان نگهداری شود. این فرد باید برای 
حل مشکلش به ریاست و مسئولان مستقیم بیمارستان 
مراجعه می کرد و رسانه ای کردن این مسئله فقط مردم را 
نسبت به خدمات بیمارستان های دولتی ناامید 

می کند.

خبر                            روز

11 سال چهاردهم، شماره 3182 
دوشنبه

3 اردیبهشت  1397
حوادث

خبر                                  ویژه

سرقت اطلاعات از گوشی 514 اصفهانی
فرمانده انتظامی استان، از  دستگیری این سارق خبر داد

کشفیات پلیس نشان می دهد جرائم 
حوزه مجازی به ویژه سرقت اطلاعات و 
هک حساب های شخصی، در ماه های گذشته در 

استان افزایش قابل توجهی داشته است. 
در تازه ترین نمونه، فردی که اطلاعات گوشی های 
بیش از 500 نفر از شهروندان را سرقت کرده بود، 

دستگیر شده است.

فرمانده انتظامی استان گفت: فردی که با انگیزه 
 سرقت اطلاعات به گوشی ۵۱4 نفر نفوذ کرده و 
گفت و گوهای اینترنتی، متن پیامک ها، رمز 
ایمیل های شخصی و به اطلاعات خصوصی و 
حساب بانکی آنها دست یافته بود در عملیات 
گاهان پلیس فتای استان دستگیر شد.  کارآ
گزارش پایگاه خبری پلیس، سردارمهدی  به 
معصوم بیگی، در تشریح این خبر، اظهارداشت: 
در پی شکایت سه نفر از شهروندان به پلیس 
فتای فرماندهی انتظامی استان اصفهان مبنی بر 
اینکه فردی ناشناس به صورت اینترنتی اقدام به 
سرقت ۱۰ میلیون تومان از حساب بانکی آنها کرده 
است، بررسی موضوع در دستور کار کارشناسان 
این پلیس قرار گرفت. وی افزود: با توجه به 
اینکه سرقت ها به صورت اینترنتی صورت گرفته 
بود، در بررسی های به عمل آمده مشخص شد 

متهم توانسته بود با همین شیوه به گوشی تلفن 
همراه ۵۱4 نفر نفوذ کند، بیان داشت: تحقیقات 
در خصوص جرائم احتمالی و سوء استفاده های 
احتمالی از اطلاعات شهروندان توسط متهم در 

دست انجام است. 
فرمانده انتظامی استان اصفهان به شهروندان در 
خصوص خرید های اینترنتی هشدار داد و اضافه 
کرد: شهروندان باید از سایت های معتبر و دارای 
نماد الکترونیک خرید  یا دانلود انجام دهند، 
همچنین هنگام خریدهای اینترنتی و پرداخت 
از طریق درگاه بانک نیز از صفحه کلید مجازی 

استفاده کنند. 
سردار معصوم بیگی با بیان اینکه برخی با 
تبلیغ فروش نرم افزار های غیر قانونی مانند نرم 
افزارهای هک تلگرام، فیلتر شکن و...اقدام به 
فریب کاربران کرده و آنها را با این ترفند به دام 
می اندازند، خاطر نشان کرد: با توجه به اینکه خرید 
این گونه نرم افزارها غیرقانونی است، قربانیان 
شکایت نمی کنند همین موضوع زمینه را برای 
جسارت بیشتر مجرمان و نفوذ به اطلاعات کاربران 
کرده است، برهمین اساس پلیس فتا  فراهم 
با جدیت این گونه جرائم را در فضای مجازی 
 رصد و با متخلفان برابر قانون برخورد خواهد 

کرد.

مالباختگان در یکی از درگاه های پرداخت الکترونیکی 
جعلی، یک نوع نرم افزار خریداری کردند و از این 
کیان برای فرد سارق ارسال  طریق، اطلاعات بانکی شا
و وی با در اختیار داشتن این اطلاعات توانسته به 
حساب آنها نفوذ کند. سرانجام کارشناسان پلیس 
فتای استان اصفهان با انجام اقدامات تخصصی ویژه 
ردپای سارق را در یکی از استان های کشور شناسایی 
و طی عملیاتی با هماهنگی مقام قضائی، وی را در 

مخفیگاهش دستگیر کردند.

 فرمانده انتظامی استان اصفهان افزود: در بررسی 
لپ تاپ متهم مشخص شد، وی با انگیزه سرقت 
اطلاعات و فروش نرم افزار در فضای مجازی، پس از 
اینکه قربانیان نرم افزار را تهیه و بر روی گوشی خود 
نصب می کردند، تمام اطلاعات خصوصی کاربر اعم از 
گفت و گو های اینترنتی، متن پیامک، رمز ایمیل های 
شخصی و اطلاعات حساب بانکی برای متهم ارسال 

می شده است.
 این مقام ارشد انتظامی استان اصفهان با بیان اینکه 

 متهم 35 ساله، فروشندگان زن در مغازه ها را آزار می داد

دستگیری »خفاش شب« در رشت
گاهی استان خبر داد رئیس پلیس آ

کشف انبار میلیاردی لوازم آرایشی قاچاق 
گاهی استان گیلان   پلیس آ
گفت: مرد آزارگری که پس از 
سرقت از مغازه ها در ساعات خلوت، 
زنان فروشنده را مورد آزار و اذیت قرار 
می داد، درتله پلیس گیلان گرفتار 

شد .
 به گزارش شبکه خبر، سرهنگ فرهاد 

فلاح کریمی افزود: متهم ۳۵ ساله اهل انزلی است 
که علاوه بر سرقت از مغازه ها، فروشندگان زن در 
مغازه های رشت را آزار و اذیت می کرد. وی از دی 
ماه سال گذشته در ساعات خلوت عصر به ویژه در 
ساعات بین ۱4 تا ۱7 به مغازه هایی که در محله گلسار 
رشت فقط فروشنده زن داشت می رفت و با تهدید 

چاقو علاوه بر سرقت ، آنها را آزار و 
کنون ۱9 زن علیه او  اذیت می کرد که تا

شکایت کرده اند.
 کریمی افزود: متهم که در فضای 
مجازی به »خفاش شب« معروف 
بود با شکایت یکی از قربانیان و با 
بازبینی و انتشار فیلم های ضبط شده 
دوربین مدار بسته مغازه، شناسایی و در انزلی دستگیر 
شد. این مرد شرور برای اینکه شناسایی نشود با کلاه 
گاهی  کاسکت وارد مغازها می شد. رئیس پلیس آ
گیلان در پایان گفت: کسانی که مورد آزار و اذیت متهم 
قرار گرفته اند می توانند با مراجعه به پلیس گیلان 

شکایتشان را ارائه دهند.

گاهی استان  رئیس پلیس آ
اصفهان از کشف انبار دپوی 
لوازم آرایشی خارجی قاچاق و کشف 
محموله ای به ارزش یک میلیارد ریال 
گاهان این پلیس خبر  درعملیات کارآ
داد. به گزارش پایگاه خبری پلیس، 
سرهنگ ستار خسروی گفت: ماموران 

تعداد ۵۰ کارتن انواع لوازم آرایشی و بهداشتی خارجی 
قاچاق را کشف کردند. این مقام مسئول ارزش برآورد 
شده این محموله را یک میلیارد ریال عنوان کرد و بیان 
داشت: در این خصوص یک نفر دستگیرکه به همراه 
پرونده برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضائی تحویل 
گاهی استان با بیان اینکه قاچاقچیان  شد. رئیس پلیس آ

این محصولات را برای اینکه سریع تر 
به فروش برسند در شبکه های توزیع 
مختلف با قیمت ارزان عرضه می کنند، 
گفت: یکی از روش های عرضه این لوازم 
فروش در آرایشگاه های زنانه، دست 
فروش ها و صنوف غیر مرتبط مثل سوپر 
مارکت هاست. سرهنگ خسروی با 
اشاره به اینکه فرآورده های آرایشی قاچاق با عوارضی مثل 
کنه، جوش، لک، سوزش، خشکی پوست وبا عوارض  آ
دیگر ظاهر می شود، بیان داشت: به شهروندان توصیه 
می کنیم لوازم آرایشی بهداشتی را از نمایندگی های مجاز 
تهیه کرده و از خرید این کالاها از دست فروش ها یا 

صنوفی که غیر مرتبط هستند خودداری کنند. 



مظنه

رئیس اتحادیه بنکداران مواد غذایی با بیان اینکه برخی از واردکنندگان 
که انحصار برخی کالا ها را در اختیار دارند در قیمت ها تغییراتی اعمال 
کردند، گفت: کالا به اندازه کافی در بازار وجود دارد. محمد آقاطاهر در 

گفت وگو با میزان درباره وضعیت 
بازار اظهار کرد: با توجه به تغییراتی 
که در بازار دلار اتفاق افتاد، تغییر 
کالا ها  قیمت  در  آن چنانی 
صورت نگرفت.وی افزود: البته 
برخی از کالا هایی که به صورت 
قاچاق وارد کشور می شوند به 
دلیل اینکه با دلار بیش از چهار 
هزار و ۲۰۰ تومانی تهیه می شوند 
و نظارتی بر آنها نیست افزایش 
قیمت داشته اند.رئیس اتحادیه 
بنکداران مواد غذایی ادامه داد: 

برخی از توزیع کنندگان کالا نیز خودسرانه اقدام به افزایش قیمت کالا های 
موجود کردند که البته خریدار ندارند.

هواوی پی ۲۰ پرو موفق شد که جایزه  عکاسی اتحادیه  TIPA را از آن خود 
کند. شرکت هواوی که با عرضه  پرچم دار جدیدش به همراه دوربین سه گانه ، 
کنون با  توانسته بود رقیبی قدرتمند برای گلکسی اس 9 پلاس عرضه کند، ا

کسب این جایزه، خواهد توانست 
توجه علاقه مندان به عکاسی را به 
خود جلب کند. به گزارش دیجیاتو، 
به ادعای اتحادیه  تیپا، هواوی 
پی ۲۰ پرو بهترین تلفن هوشمند 
سال ۲۰۱۸ برای عکسبرداری است 
و این جایزه دستاورد بزرگی برای 
شرکت هواوی به حساب می آید 
چرا که تیپا یک ارگان غیرانتفاعی 
بوده و سالانه با ۳۰ نشریه حوزه  
تصویر و عکس برداری همکاری 
می کند. اتحادیه یاد شده تا به حال 

 بهترین گجت های مختلف سال ۲۰۱۸ برای عکس برداری را در دسته هایی نظیر 
 DLSR ها، دوربین های بدون آینه و ... معرفی کرده است.

رئیس اتحادیه دستگاه های مخابراتی استان تهران با بیان اینکه سامانه 
کید کرد که  ثبت سفارش کالا برای گوشی های موبایل باز شده است، تا
هنوز هیچ ارزی برای واردات این کالا از سوی بانک ها اختصاص داده نشده 

است.مهدی محبی در گفت وگو با 
ایسنا، با بیان اینکه در حال حاضر 
بانک مرکزی و صرافی ها ارزی را به بازار 
منتقل نمی کنند، گفت: در ماه حدود 
یک میلیون دستگاه گوشی های 
گر  موبایل به فروش می رسد که ا
حدود ۱۰ روز به این بازار کالا نرسد یا 
به عبارتی واردات مختل شود، در این 
بازار کسری گوشی به وجود می آید 
که می تواند به افزایش قیمت ها هم 
منجر شود.وی با اشاره به اعمال طرح 
رجیستری گوشی های تلفن همراه، 

اظهار کرد: با توجه به اینکه همه برندها زیر پوشش طرح رجیستری گوشی های 
موبایل رفته اند، بر این اساس کالای قاچاقی در بازار نداریم . 

بازارهای                      روز

جارو                                برقی

 سردرگمی مشتریان
 در بازار خودرو

دی  سال گذشته دولت مصوبه جدید خود 
در زمینه ساماندهی و مدیریت واردات 
گهان قیمت  خودرو را ابلاغ کرد و بعد از آن بود که نا
خودرو در بازار خودروهای وارداتی حتی تا چند ده 

میلیون تومان افزایش یافت.
گزارش پایگاه خبری اتاق بازرگانی تهران،   به 
بی سامانی در بازار خودرو، بلاتکلیفی مشتریان، 
سردرگمی دولت در تصمیم گیری ها برای بازار 
 خودرو، رکود، نوسانات ارزی و اثرات آن روی

 قیمت ها و... تنها بخش کوچکی از تصویری است 
که این روزها در بازار خودروی کشور به ویژه خرید 
خودروهای خارجی موج می زند، کلید واژه هایی 
که به قفل شدن بازار منجر شده و عملا بازار خودرو 

را به بی سامانی کشانده است.
البته این کلید واژه ها چند ماهی است که در بازار 
خودروی کشور حکم فرما شده و به نظر می رسد 
خ  که در هفته های گذشته و با نوسانات شدید نر
ارز و بعد از تصمیمات دولت برای تک نرخی کردن 
قیمت دلار روی 4۲۰۰ تومان و بخشنامه های 

متعدد ارزی حالا به اوج خود رسیده باشد. 
اتفاقی که در نهایت دود آن به چشم مشتریان 
 رفته و این روزها خریداران نگران خودرو همچون 
مشت زن هایی شده اند که روی رینگ در گوشه ای 
گیر افتاده اند و از هر جهت مشت به سوی آنها روانه 
شده و آنقدر گیج شده اند که توان تصمیم گیری را 

از دست داده اند.
خ  افزایش تعرفه واردات خودرو در کنار رشد نر
ارز در یکی دو ماه اخیر و همچنین کاهش عرضه 
خودروهای وارداتی از سوی برخی واردکنندگان، 
افزایش شدید قیمت خودروهای وارداتی را به 
دنبال داشته است، اتفاقی که با رسیدن قیمت 
دلار به شش هزار تومان در هفته های پیش به 
اوج خود رسید، اما نکته مهم این است که بعد از 
خ کردن قیمت دلار روی  تصمیم دولت برای تک نر
عدد 4۲۰۰ تومان و همچنین اختصاص ارز با این 
عدد برای انواع واردات از جمله خودرو، در عمل 
اتفاقی برای کاهش قیمت خودرو در حدود ۱۰ روز 
گذشته که دولت این تصمیم را گرفته، نیفتاده 
و فروشندگان خودرو عملا فروش و کار را متوقف 
 کرده اند و کسانی که حاضر به فروش هم هستند

 می خواهند خودرو را با قیمت دلار۰ 55۰ تا شش 
هزار تومان به فروش برسانند، حال آنکه بسیاری 
از آنها خودرویی با دلار پایین تر از این قیمت ثبت 

سفارش و وارد کرده اند. 
 نکته مهم در بازار بی سامان این روزهای خودرو 
این است که هیچ نظارتی بر عملکرد نمایشگاه های 
کنندگان اصلی خودرو وجود  ماشین و وارد 
 ندارد و مسئولان به نظر می رسد آنقدر درگیر

 دستورالعمل های جدید ارزی هستند که فرصت 
نمی کنند نظارتی بر عملکرد بازیگران اصلی بازار 
که واردکنندگان اصلی و نمایندگی ها  خودرو 
این ماجرا  هستند، داشته باشند و حاصل 
سردرگمی خریداران و بلاتکلیفی آنهاست، کسانی 
که با این سوال مهم رو به رو هستند، خودرو ارزان 

می شود یا گران؟

بازار                       خودرو

 کف قاچاق
 پوشاک

 قیمت گران ترین مک بوک پرو 
در ایران

 نرخ تورم
 فروردین

 قیمت جدید 
مزدا3 تیپ 4

گروه بازار: گلناز نصرالهی مشاور وزیر صنعت، معدن و 
ک به کشور گفت: یک  تجارت درباره آمار قاچاق پوشا
ک قاچاق در کشور، کف برآوردهاست  میلیارد دلار پوشا
و شاید رقم بیشتری باشد.گسترش قاچاق، تولید، 
ک  سرمایه گذاری، صادرات و اشتغال صنعت پوشا

کشور را با خطر جدی مواجه کرده است.

جی اس ام: مک بوک  پرو های ۲۰۱۷ پس از گذشت سه 
تا چهار هفته پس از ورودشان به بازار، به ثبات قیمت 
کنون قیمت تمامی مدل ها برای خرید  رسیدند و هم ا
معقول است. گران ترین مدل مک بوک متعلق به مدل 
MPTV۲ است که به قیمت ۱4 میلیون و 55۰ هزار تومان 

به فروش می رسد.

خ تورم در  میزان: بر اساس اعلام مرکز آمار ایران، نر
فروردین ١٣٩٧ به ۸,۱ درصد رسید که در مقایسه با 
همین آمار در ماه قبل )٨,٢ درصد( ٠,١ واحد درصد 
کاهش نشان می دهد. شاخص قیمت در گروه عمده 
کی ها، آشامیدنی ها و دخانیات« در مقایسه با  »خورا

ماه قبل ٢،٣ درصد افزایش یافته است. 

گروه بازار: گروه خودروسازی بهمن، قیمت جدید 
و مصوب خودروی مزدا۳ تیپ 4 )آپشنال( به همراه 

شرایط فروش این خودرو را اعلام کرد.
 بر این اساس مزدا ۳ تیپ 4 با قیمت ۱۳9 میلیون 
 و ۷6۰ هزار تومان با تحویل ۳۰ روزه به فروش

 می رسد. 

میلیون توماندرصد میلیارد دلار

18.1139
میلیون تومان

14.5

-فیلتر قابل شست وشو 
-گنجایش زیاد 

-فیلتر پارچه ای قابل شست وشو
- امکان قرارگیری لوازم جانبی بر روی 

خود دستگاه

-ساخت آلمان 
-سبک 

كت دائم و یک بار مصرف  -دارای پا
-فیلتر هوا 

-موتور پر قدرت 2500 وات 

-موتور پرقدرت 2200 واتی 
-رنگ بندی متنوع 

-قیمت نه چندان مناسب 
-نداشتن كنترل روی دسته 

-دارای پاروی اضافی 
-كیسه پارچه ای قابل شست وشو 

-توان مکش 400 وات

تومان

تومان

تومان

تومان 480.000

 PARS KHAZAR 
VC-2200W

550.000

730.000

750.000

FELLER VC 221

 HITACHI CV-950Y

SIEMENS VS06G2510

تغییر)درصد(قیمتارز

)۰.۰%(4۲.۰۰۰۰دلار

)۰.۰%(5۱.65۰۰یورو

)۰.۰%(۷۸.۲۷۰۰پوند

)۰.۰%(۱5.۰6۰۰درهم

)۰.۰%(5۷.9۱۰۰فرانک

تغییر)درصد(قیمتسکه و طلا

 )۰.4۳ %( ۷5.۰۰۰-۱۷.6۳۰.۰۰۰بهار آزادی

ح امام)ره( )۰.۰%( ۱۸.۳5۰.۰۰۰۰طر

)۰.۱۱%( ۸.9۱۰.۰۰۰۰نیم سکه

)۰.۰%( 5.555.۰۰۰۰ربع سکه

 )۰.۳4 %( 5.۷۸۰-۱.۷۰۳.۷۸۰گرم طلا 18 عیار

تغییر)درصد(شاخصبورس تهران

)۰.۸۱%( ۷۷۱-94.494شاخص کل

شاخص قیمت 
)وزنی-ارزشی(

۲9.94۱-۲44 )%۰.۸۱(

)۰.۷۸%( 5۲6-66.۸۸۸شاخص بازار اول

)۰.۸6%( ۱۷55-۲۰۲.454شاخص بازار دوم

)۰.64%(6.6-۱.۰6۰فرابورس

 برخی واردکنندگان 
قیمت ها را افزایش دادند

هواوی پی 20 پرو بهترین تلفن 
هوشمند برای عکاسی 

 ثبت سفارش موبایل 
از سر گرفته شد
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بازار

  قیمت دوربین های كانن

بازارهای بی مشتری اصفهان
 چرا میزان خرید مردم  و حضور در بازارها  كم شده  است

تغییر)درصد(شاخصبورس جهانی

-۷.۱46نزدک آمریکا

-۲4.46۳داوجونز

-۲.6۷۰اس اند پی500

-۲۲.۱6۲نیکی ژاپن

-۳.۰۷۲شانگهای چین

قیمت بعضی از اقلام در بازار آنقدر افزایش پیدا کرده  که 
افراد زیادی از خرید منصرف شده اند، برای مثال قیمت 
عمده  یک گیرنده  دیجیتال که تولید داخل است یک 
کنون عمده فروشان  ماه قبل ، 49 هزار تومان بود ولی ا
آن را به قیمت ۷۸ هزار و 5۰۰ تومان می فروشند، 
گر فروشگاه دار تنها ۱۰ درصد روی قیمت  در نتیجه ا
این کالا   سود دریافت کند باز هم قیمت  فروش در 
مقایسه با گذشته  آنقدر زیاد است که خریداران را 
منصرف می کند. فروشگاه داران اصفهانی می گویند که 
قیمت های فعلی برای مردم غیر قابل باور است، به ویژه 

در بازار هایی مانند موبایل یا لوازم خانگی که نوسانات 
ارزی، قیمت ها را به شدت  بالا برده است.

     گستردگی افزایش قیمت در بازارهای مختلف
موبایلی مانند گلکسی نوت۸، سه هفته قبل تنها سه 
کنون بیش از سه  میلیون تومان قیمت  داشت ولی ا
میلیون و ۸۰۰ هزار تومان قیمت گذاری می شود. یک 
مشتری در بازار موبایل احمد آباد که قصد خرید همین 
موبایل  را داشت به اصفهان زیبا گفت که باور نمی کند 
قیمت آن به یک باره این چنین افزایش  داشته است، 

هم حاضر نیست سه میلیون  و ۸۰۰ هزار تومان برای 
این اسمارت فون هزینه کند و هم چنین پولی ندارد. 
از طرفی از بازار لوازم خانگی نیز خبر می رسد، بعضی 
از خانواده ها که در حال تهیه  جهزیه بودند، مجبور 
شدند که مراسم خود را به تاخیر بیندازند تا کسری 
بودجه را جبران کنند. هر چند لوازم داخلی با قیمت  
مناسبی در بازار عرضه می شوند ولی قیمت  آنها در 
مقایسه با چند ماه پیش  رشد داشته است. بازاریان 
می گویند چند ماه طول می کشد که مردم به قیمت های 
 جدید عادت کنند و دل زدگی آنها نسبت به بازار از بین 

برود.

    دلایل دل زدگی مردم
یکی از اصلی ترین دلایل دل زدگی مردم از خرید، این 
است که فروشگاه داران یا دیگران راضی به فروش 
اقساطی و چکی نیستند  یا در صورت رضایت با انجام 

این نوع فروش، قیمت  اجناس را بالاتر اعلام می کنند.
ح های فروش   تا چند ماه قبل در بازار اصفهان طر

اقساطی مختلفی وجود داشت که براساس آنها 
فروشگاه داران راضی بودند که اجناس خود را با 
چک کارمندی  یا چک آزاد معتبر، عرضه کنند. 
بعضی از کاسب ها نیز در مقابل قیمت کالا، از خریدار 
طلا امانت می گرفتند و پس از پایان اقساط، طلا را به 
کنون راضی به انجام این  خریدار پس می دادند ولی ا

نوع فروش نمی شوند.

     فروش به شرط پرداخت نقد
فروشندگان می گویند که نوسانات قیمت آنقدر 
بالاست که ترجیح می دهند جنس را نقد بفروشند تا 
بلافاصله موجودی فروشگاه خود را تکمیل کنند، 
گر اجناس را اقساطی بفروشند وقتی  درحالی که ا
پول کامل را دریافت کردند، شاید دیگر نتوانند 
موجودی فروشگاه خود را تامین کنند. البته بعضی 
از فروشگاه داران نیز می گویند که آنها مقصر نیستند زیرا 
دیگر عمده فروشان یا شرکت های پخش به صورت 
چکی کار نمی کنند. تاچند ماه پیش فروشگاه داران 
 زیادی محصولات خود را با چک به مغازه داران 

می فروختند. 
مدت این چک ها برای اجناس مختلف یکسان 
نبود و گاهی تا پنج ماه نیز می رسید ولی حالا 
شرکت های پخش یا اجناس را نقد می فروشند  یا 
در صورت فروش چکی برای هر ماه ۱ تا 4 درصد 
سود در نظر می گیرند و در مقابل فروشگاه داران 
نیز گاهی برای فروش یک جنس با چک بین ۳ تا 
۸ درصد سود دریافت می کنند.برای مثال یک  
ح  فروشگاه  عرضه  کننده  جهیزیه در اصفهان طر
فروش جدیدی دارد که براساس آن برای هر ۱۰۰ 
هزار تومان چک ماهیانه، پنج هزار تومان سود 
دریافت می کند، مثلا یک چک ۱۰ میلیون  تومانی 
 و سه ماهه یک میلیون و 5۰۰ هزار تومان سود 

دارد. 
همین  مسائل باعث دل زدگی مردم از بازار و 
کاهش تقاضا در فروشگاه های مختلف سطح شهر 
گر حتی  شده است. فروشگاه داران می گویند که ا
وضعیت فعلی قیمت ها ثبات داشته باشد و مردم 
به قیمت های جدید عادت کنند، شاید مشکلات 
بازار برطرف شود ولی فعلا شرایط به گونه ای است 
که مردم نمی دانند آیا باید خرید خود را انجام دهند 

یا نه. 

 گزارش های میدانی از بازار اصفهان نشان می دهد که فروشگاه داران از میزان فروش خود رضایت 

سعید 
غفاری

ندارند، زیرا پس از نوسانات ارزی اخیر ، مردم دیگر مانند قبل خرید نمی کنند، به ویژه بازار هایی 
مانند لوازم خانگی که قیمت ها در آن رشد زیادی کرده به مرز تعطیلی رسیده است. بازاریان می گویند 
که مردم شوکه  هستند و اندکی طول می کشد تا به قیمت های فعلی عادت کنند، همین مسئله 
فروش آنها را به شدت کاهش داده است. این موضوع در حالی  اتفاق می افتد که انتظار می رفت پس 
از تعیین قیمت دلار چهار هزار و 200 تومانی  و کاهش نسبی بعضی از قیمت ها، تقاضا در بازار به 

حالت قبلی بازگردد ولی بازاریان هنوز می گویند که مردم خرید نمی کنند.

قیمت مدل

به زودی  EOS M۱۰۰

۲.55۰.۰۰۰ EOS ۲۰۰D

۱۳.۲5۰.۰۰۰ EOS C۱۰۰ Mark II

۱۲.۸۰۰.۰۰۰ EOS 5D Mark IV

5.۲۳۰.۰۰۰ EOS ۷D Mark II

4.۸۱۰.۰۰۰ EOS ۸۰D

4.6۳۰.۰۰۰ EOS ۷6۰D ۱۳5-۱۸ با لنز

۳.6۰۰.۰۰۰ EOS ۷6۰D 55-۱۸ با لنز

۲.۷۰۰.۰۰۰ EOS ۷5۰D  Rebel t6i

9.۳۸۰.۰۰۰ EOS 5D Mark III

۱۰.44۰.۰۰۰ EOS 5DS R

9.۲6۰.۰۰۰ EOS 5DS

۱.۸۱۰.۰۰۰ EOS M۱۰

۳.۷5۰.۰۰۰ EOS M۱5-45 5 با لنز

۲.۱۱۰.۰۰۰  EOS M۳

۳.4۷۰.۰۰۰  EOS ۷۰D

۲.۲۱۰.۰۰۰ EOS ۷۰۰D

۳.۷5۰.۰۰۰ EOS ۷۷D

4.46۰.۰۰۰ EOS ۸۰۰D ۱۸.۱۳5 با لنز

5.4۰۰.۰۰۰  EOS 6D
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 انفجار در کابل
با 31 کشته و ۵۴ زخمی

مقامات افغانستان روز گذشته از حمله ای 
انتحاری به یک مرکز ثبت نام رای دهندگان 
در کابل خبر دادند. در این حمله چندین تن کشته 
یا زخمی  شده اند. به گزارش ایسنا،  به نقل از 
خبرگزاری رویترز، این حمله پس از چند هفته 
وضعیت آرام در کابل صورت گرفت و هنوز هیچ 
گروهی مسئولیت آن را بر عهده نگرفته است. 
عبدالرحمان رحیمی، رئیس پلیس کابل به شبکه 
خبری طلوع گفت: به نظر می رسد که این انفجار 
حمله ای انتحاری بوده و تلفاتی را در پی داشته اما 
هنوز جزئیات آن مشخص نیست. یکی از مقامات 
کرد،  وزارت سامت عمومی افغانستان اظهار 
آمبولانس هایی که به محل انفجار اعزام شدند، 
به  را  زخمی   ۱۵ و  کشته  چهار  دست کم 
بیمارستان های کابل منتقل کردند اما تلفات 

نهایی این انفجار انتحاری مشخص نیست.
وزارت بهداشت افغانستان در خبرهای خود 
اعام کرده بر اساس آمار رسیده، شمار تلفات 
انفجار تروریستی مرکز ثبت نام رأی دهندگان در 
کز  کابل به 3۱ کشته و ۵4 زخمی رسیده است.  مرا
ثبت نام رای دهندگان در آستانه انتخابات پارلمانی 
افغانستان در سراسر این کشور مشغول فعالیت 
کتبر  هستند. قرار است که این انتخابات در ماه ا
برگزار شود و نگرانی هایی درخصوص مورد حمله 

کز ثبت نام وجود دارد. قرارگرفتن سایر مرا
 انفجار روز یکشنبه در منطقه ای در شرق کابل 
کنان آن را اقلیت شیعه  صورت گرفت که بیشتر  سا
هزاره تشکیل می دهند. این اقلیت مذهبی بارها 
هدف حماتی قرار گرفته که داعش مسئولیت آنها 

را بر عهده گرفته است.

 بازداشت 
رهبر مخالفان ارمنستان 

تازه ترین گزارش ها از ارمنستان از بازداشت 
نیکول پاشینیان، رهبر مخالفان در این 
کشور خبر می دهد. به گزارش ایسنا، پیش تر گزارش 
شد که سرژ سرکیسیان، نخست وزیر که قرار بود در 
نشستی تلویزیونی با پاشینیان شرکت کند، تنها 
گفت وگو با رد  چند دقیقه پس از شروع این 
درخواست مخالفان برای کناره گیری، محل را ترک 
کره و  کرد. سرکیسیان به پاشینیان گفت: این مذا
گفت وگو نیست، یک اولتیماتوم  و حق السکوت گیری 
کرد:  کید  کشور است. وی تا از نهاد قانونی 
اپوزیسیون از حوادث اول مارس درس نگرفته 
است. اعتراضات اول مارس پس از انتخاب مجدد 
وی در سال ۲۰۰۸ مرگ ۱۰ تن را در درگیری با پلیس به 
گفت:  همراه داشت. پاشینیان نیز در پاسخ 
هیچ کس جرئت ندارد با ما با زبان تهدید سخن 
بگوید. من به شما می گویم شما درکی از شرایط 

کشور ندارید. 
اوضاع امروز با شرایط ۱۵ یا ۲۰ روز قبل تفاوت دارد. 
اوضاع ارمنستان تغییر کرده، شما قدرتی را که از آن 
صحبت می کنید، ندارید. در ارمنستان قدرت به 
مردم داده شده است. پاشینیان گفته بود که او 
تنها آماده است که درباره استعفای نخست وزیر 
گفت وگو کند. تظاهرات ضددولتی در ارمنستان 
در چند روز اخیر در این کشور ادامه دارد. معترضان 
به ادامه حضور سرژ سرکیسیان در قدرت معترض و 

خواهان کناره گیری او هستند.

خبر                          ویژه

ماجرای تیراندازی در آسمان 
کاخ ملک سلمان چه بود؟

شنبه شب ده ها ویدئو از ریاض و نزدیکی 
شبکه های  در  عربستان  پادشاه  کاخ 
اجتماعی منتشر شد که صدای تیراندازی سنگین 

در آنها به وضوح شنیده می شد. 
به گزارش ایلنا به نقل از رویترز، نیروهای امنیتی 
عربستان سعودی، شنبه شب اعام کردند یک 
هواپیمای بدون سرنشین را در اطراف ریاض، 
در منطقه ای که کاخ های پادشاهی سعودی در 
آن قرار دارد، سرنگون کرده اند. خبرگزاری رسمی 
عربستان )واس(  گزارش داد که یک ایست بازرسی 
در »خزامه«، حدود ساعت هشت شب به وقت 
که از راه دور کنترل  محلی، یک پهباد کوچک 
می شد، را رصد کرده  است. در پی این اقدام، موجی 
از شایعات در شبکه های اجتماعی داغ شد که از یک 
کودتای نظامی علیه خاندان پادشاهی عربستان 

خبر می داد.
 در اخبار اولیه حتی اشاره شد که با آغاز تیراندازی ها 
ماموران امنیتی »سلمان بن عبدالعزیز« پادشاه 
و »محمد بن سلمان« ولیعهدش را به یک پایگاه 
هوایی منتقل کرده اند. اما دقایقی بعد معلوم 
شد که علت تیراندازی نزدیک شدن یک پهباد 
اسباب بازی به آسمان قصر بوده که محافظان 
را ناچار به هدف گیری آن کرده است. به گفته 
سخنگوی پلیس ریاض، حادثه ساعت هفت 
خ دادو محل  و ۵۰ دقیقه عصر به وقت محلی ر
واقعه محله »خزامه« در شمال غرب ریاض بوده 
که یکی از کاخ های سلطنتی در آن قرار دارد. با 
این حال، یک مقام ارشد حکومت عربستان به 
که ملک سلمان،  خبرگزاری رویترز گفته است 
خ داده در  پادشاه آن کشور در زمانی که این واقعه ر
کاخش در ریاض حضور نداشت و در جای دیگری 
کی  است که طی  از پایتخت بود. گزارش ها حا
ماه های گذشته و از زمانی که ولیعهد عربستان، 
اقدام های اقتصادی و سیاسی خود را آغاز کرده 
و دست به گشایش هایی در فضای اجتماعی و 
فرهنگی این کشور زده، تمهیدات امنیتی در اطراف 
کز اصلی حکومتی افزایش یافته    کاخ پادشاهی و مرا

است. 

چهارگوشه                    جهان

شکاف در ائتلاف ضد سوری
ح شده توسط دونالد ترامپ وجود دارد موانع بی شماری پیش روی پروژه ارتش عربی مطر

واقعیت این 
است 

که کره شمالی 
سلاح اتمی 

دارد 
و ما باید 

با این حقیقت 
روبه رو
 شویم

 هشدار مشاوران ترامپ 
درباره دام رهبر کره شمالی

کاخ سفید با حالت تردید و نامطمئن به 
اعام برنامه  کره شمالی برای توقف آزمایش 
تسلیحات اتمی می نگرد و هشدار می دهد که رهبری 
با  نشست  برگزاری  از  پیش  می تواند  کشور  این 
به دام  را  آنها  کره جنوبی  و  آمریکایی  مقام های 

بیندازد و جور دیگری رفتار کند. 
به گزارش ایسنا، روزنامه واشنگتن پست در گزارشی 
می نویسد: دونالد ترامپ، رئیس جمهور  آمریکا 
در یک سری توییت پس از انتشار اخبار مربوط به 
آزمایش های  اعام پیونگ یانگ در زمینه توقف 
گرفت، آن را یک  که جمعه عصر صورت  اتمی اش 
که  کرد، در حالی  پیشرفت و خبری خوب توصیف 
در پشت صحنه، اوضاع جور دیگری است، مشاوران 
کیم  که اظهارات  ترامپ روز شنبه هشدار دادند 
جونگ اون، رهبری کره شمالی در توقف برنامه های 
که  موشکی و اتمی بیشتر بیانگر این عبارت است 
عاقه ای به تعهدی شفاف و مستقیم برای خلع 
گرچه  ساح اتمی ندارد و بیشتر یک »دام« است. ا
برخی از تحلیلگران سیاست خارجی به این مسئله 
اشاره کردند که کیم جونگ اون ولع زیادی به ایجاد 
یک لحن مثبت برای دیدارش با ترامپ دارد که قرار 
است در اواخر مه یا اوایل ژوئن ۲۰۱۸ انجام شود، 
اما مشاوران ترامپ بابت این مسئله کمتر مشتاق 
هستند. از نظر آنها، اقدامات و تاش های کیم جوان 
با هدف ارائه تعهدات نسبتا میانه رو است )که حتی 
ممکن است خیلی زود هم تغییر کنند ( تا این تصور 
را ایجاد کند که او فردی مسئول و متمایل به سازش 
است. مشاوران ترامپ می گویند که این تردید، کار را 
برای آمریکا به منظور رد درخواست های کره شمالی از 
نظر سیاسی سخت تر می کند. اخبار مربوط به تمایل 
برنامه های موشکی و اتمی  کیم جوان در توقف 
باعث شگفتی مقام های کاخ سفید شد که در انتظار 
صدور بیانیه ای از سوی کیم جونگ اون برای مردم 
کیم با ترامپ  کره شمالی پیش از برگزاری نشست 
که این بیانیه قرار بود چه  بودند اما نمی دانستند 
زمانی و چگونه صادر شود. رسانه رسمی کره شمالی 
بیانیه کیم جونگ اون را در تلویزیون پخش و نسخه 
کرد. این دیکتاتور جوان  انگلیسی آن را نیز منتشر 
قول داده تا تمایل کشورش را از ساخت تسلیحات 
کند و به سمت ارتقای بخش اقتصادی پیش  دور 
ببرد. مشاوران ترامپ این اظهارنظر را نشانه ای 
می دانند که هدف از آن کاهش تحریم های اقتصادی 

آمریکا و متحدانش است. 
با  قرار است  کیم جوان 
رئیس  این،  جائه  مون 
جنوبی  کره  جمهوری 
دیدار  آتی  روزهای  در 
یک  دیدار  این  و  کند 
از  پیش  اولیه  نشست 
دیدار با ترامپ محسوب 
می شود. تاریخ و مکان 
ترامپ  با  دیدار  این 
نیست.  مشخص  هنوز 
جنوبی  کره  مقامات 
کیم جوان  می گویند، 
برای  را  خود  تمایل 
بررسی راه های مرتبط 
جنگ  رسمی  پایان  به 

دو کره نشان داده است، جنگ دو کره در سال ۱۹۵3 
و پس از قریب به سه سال بدون آنکه آتش بسی 
صریح صورت گیرد، پایان یافته است. آزمون اصلی 
برای ترامپ، هدایت فشارهای رقابتی متحدان 
کره جنوبی  آمریکا در منطقه است. دولت لیبرال 
کاهش تنش  به دنبال میانجی گری توافقی برای 
در سایه نگرانی از بروز جنگ در منطقه است، در 
نخست  آبه،  شینزو  محافظه کار  دولت  که  حالی 
کره شمالی را بسیار  که اقدامات اخیر  وزیر ژاپن 
مشکوکانه می نگرد، به دنبال اعمال فشار بر ترامپ 
کردن از حفظ منافع توکیو  برای اطمینان حاصل 
در هرگونه توافق نهایی است. نخست وزیر ژاپن در 
کید کرد  سفر دو روزه اش به فلوریدا به این مسئله تا
کامل، بی بازگشت و معتبر به  گام هایی  که توکیو بر 
سمت خلع ساح اتمی تمایل دارد. دولت ترامپ 
ح شده که  موضعی مشابه داشته و این مسئله مطر
آیا هرگونه کوتاه آمدن در چنین توافقی در نشست با 
کامی و شکست دانست.  کیم جونگ اون را باید یک نا
برخی از تحلیلگران در واشنگتن روز شنبه اعام 
کردند که واقع گرایانه ترین راه برای ترامپ اذعان به 
کره شمالی، پس از سه دهه  که  این مسئله است 
توسعه و ساخت زرادخانه خود، به دنبال حذف 
کامل و سریع این برنامه نخواهد بود. گزینه دیگری 
که این تحلیلگران می گویند، اعمال محدودیت ها 
بر زرادخانه کره شمالی است که شامل توقف برنامه 
گزینه  با اعمال محدودیتی نظیر تهدید است. این 
به کره شمالی این اجازه را می دهد تا امنیت برخی 
از سطوح تخصصی برنامه اتمی خود را حفظ کند و 
در عین حال، سیستم های ارسال و سوخت بمب 
کشور باید به سمت  کند. همچنین، دو  را متوقف 
کرات جدی تر درباره  ایجاد اعتماد بیشتر که به مذا
بروند.  پیش  می شود،  منجر  کامل  ساح  خلع 
توبی دالتون، مدیر برنامه سیاست گذاری اتمی در 
موسسه صلح بین المللی کارنگی گفت:  واقعیت این 
است که کره شمالی ساح اتمی دارد و ما باید با این 
حقیقت روبه رو شویم. در مارس سال جاری میادی،  
دالتون در مقاله ای به ایجاد مانعی برای جلوگیری 
از دستیابی کره شمالی به زرادخانه آماده عملیات 
اشاره کرده بود. وی در این مقاله نوشته بود: شکاف 
میان واقعیت و آنچه ما برایش برنامه ریزی می کنیم، 
مشکل ساز است. براساس انتظارات، نمی توان روند 
نشست را تعیین کرد و ما به جایی می رسیم که الان 
هستیم. ایجاد مانع در مسیر برنامه کره شمالی را به 
این دلیل می توان تفسیر کرد که دولت ترامپ، کره 

شمالی را یک کشور اتمی می داند.

عراق به روزهای مهم انتخابات نزدیک می شود

جنجال سیاسی در پی وعده حزب العبادی 
ائتاف النصر عراق اعام کرد که حیدر العبادی دولت 
آتی را تشکیل خواهد داد. این اظهارات انتقادات 
زیادی را به دنبال داشت. به گزارش ایسنا و به نقل از روزنامه 
فرامنطقه ای الشرق الاوسط، حسین درویش العادلی، 
سخنگوی رسمی ائتاف النصر وابسته به نخست وزیر عراق 
گفت: حیدر العبادی، نخست وزیر کنونی عراق دولت آتی را 
براساس مسائل انتخاباتی و ملی تشکیل خواهد داد. وی به 
روش انتخاباتی خود درباره آزادی کشور از نظام سهمیه بندی 
طایفه ای پایبند خواهد بود. العبادی به اصول مهمی از جمله 
تضمین مرجعیت دولت و وحدت نهادهای آن، محدود کردن 
ساح به دولت و توقف تداخل میان نهادهای حکومتی و 
نهادهای سیاسی پایبند خواهد بود. این در حالی است که 
کسیون ها و ائتاف های شرکت کننده در انتخابات  فرا

کنش های مختلفی به این اظهارات  وا
داشتند.

 برخی معتقدند نتایج انتخابات برای 
العبادی شوکه کننده است اما برخی 
دیگر نیز از العبادی خواستند قبل از 
صحبت درباره دوره دوم نخست وزیری 

به تعهدات قبلی خود پایبند باشد. 
 اثیل النجیفی، از رهبران ائتاف »القرار« 

گفت: ما از العبادی درباره تضمین اجرای وعده هایی که به 
آن پایبند بوده و اجرا نکرده سوال می کنیم. وی درباره اینکه 
آیا ائتاف سنی دوره دوم نخست وزیری العبادی را قبول 
دارد یا خیر، گفت: قبل از اینکه از آنها نشنویم که چگونه 
وعده هایشان را اجرا خواهند کرد، به وعده های قبلی شان 

کاری نخواهیم داشت. در همین راستا، 
حسن توران، عضو پارلمان عراق از گروه 
ترکمان گفت: دولت آتی باید نماینده 
تمامی قشرهای مردم عراق باشد. ما 
بازسازی دولت به دور از سهمیه بندی را 
تایید می کنیم. سروه عبدالواحد، نماینده 
کسیون تغییر )کردهای عراق( گفت:  فرا
پایان سهمیه بندی تشکیل دولت برپایه 
کثریت است چه سیاسی باشد چه ملی. این اصطاحات  ا
چیزی از واقعیت را تغییر نمی دهند. احزابی که در تشکیل 
دولت شرکت می کنند باید جرئت تحمل مسئولیت را 
داشته باشند. شوان داودی، نماینده اتحادیه میهنی 
کردستان نیز تصریح کرد: اغلب بیشتر عوامل منطقه ای و 

بین المللی نخست وزیر آتی در عراق را تعیین می کنند تا توافق 
داخلی. محمد جمیل المیاحیف، سخنگوی رسمی جریان 
الحکمه به رهبری عمار حکیم نیز گفت: العبادی از دوره 
دوم نخست وزیری بسیار دور شده و نتایج انتخابات برای او 
غافلگیرکننده خواهد بود. چنین اظهاراتی صرفا تاش برای 
بالا بردن روحیه مردم است. سامی العسکری، نامزد مستقل 
انتخابات از ائتاف دولت قانون وابسته به نوری مالکی هم 
افزود: اظهارات العبادی بخشی از کمپین انتخاباتی است که 
هدف آن تاثیر روانی بر رأی دهندگان دارد. وی گفت: نتایج به 
تنهایی کافی نیست. ائتاف های مابعد از انتخابات، عامل 
کسیون بزرگ تر و مشخص شدن نامزد  مهمی در تعیین فرا
نخست وزیری هستند. با توجه به شرایط، شانس العبادی 

برای دوره دوم نخست وزیری بسیار ضعیف است. 

تحلیل                      خبر

ح کرد ظریف مطر

ک برای دیگران خروج آمریکا از برجام، پیام خطرنا
قاره سبزنشین ها در پی قانع کردن واشنگتن برای ماندن در برجام

نامه نمایندگان سه کشور اروپایی به کنگره آمریکا
وزیر خارجه کشورمان در جمع خبرنگاران در 
نیویورک گفت: خروج آمریکا از برجام پیام 
کی برای جهان دارد. اینکه شما هرگز نباید سراغ  خطرنا
توافقی با آمریکا بروید، چرا که در   نهایت اصلی که آمریکا به 
آن اعتقاد دارد این است که »آنچه برای من است، برای من 
کره است.« به گزارش ایلنا  است و آنچه برای توست قابل مذا
به نقل از رویترز، محمد جواد ظریف افزود: تاش آمریکا برای 
کی به سایر کشورها دارد که  خروج از برجام پیام خطرنا
می گوید هرگز نباید با آمریکا معامله کنند.  وی روز شنبه در 
کرون،  نیویورک در خصوص تاش های امانوئل ما
رئیس جمهور فرانسه و انگا مرکل صدراعظم آلمان گفت: 
کت کردن ترامپ، تاشی بیهوده  تاش های این دو برای سا

کرون و مرکل با ترامپ هم  است.  رویترز به برنامه دیدار ما
اشاره کرد و نوشت: قرار است »این دیدار این هفته در 
واشنگتن انجام شود.« ظریف که برای شرکت در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک رفته، افزود: آمریکا 
نه تنها از اجرای تعهدات طرف خودش در توافق بازمانده 
کی برای  بلکه خواستار چیز بیشتری است. این پیام خطرنا
مردم ایران و جهان است. ظریف خاطرنشان کرد: سران 
کشورهای اروپایی باید در صورتی که آمریکا می خواهد 
اعتباری در جامعه بین الملل داشته باشد به ترامپ برای 
ماندن در برجام فشار بیاورند. قطعا جهان نمی تواند یک 
جانبه از ما انتظار اجرای یک توافقی را داشته باشد که 

شکسته شده است. 

بیش از ۵۰۰ تن از نمایندگان پارلمان های فرانسه، 
بریتانیا و آلمان در نامه ای خطاب به همتایان 
آمریکایی خود خواستار پیگیری موضوع خروج ترامپ از 
توافق هسته ای و مهار رئیس جمهور آمریکا شدند. به 
گزارش ایلنا در بیانیه مشترکی که نمایندگان مجلس سه 
کشور آلمان، فرانسه و بریتانیا برای انتشار در اختیار 
»گاردین«، »اشپیگل«، »نیویورک تایمز« و »لوموند« قرار 
دادند از کاخ سفید خواسته شده قبل از ۱۲ می بر سر رسیدن 
ضرب الاجل ترامپ برای خروج از توافق هسته ای بازنگری 
کرده و در غیر این صورت اروپا سیاست جدیدی را در 
مواجهه با نگرانی های ترامپ در پیش خواهد گرفت.  در این 
نامه گفته شده که »تهدیدهای دولت آمریکا برای خروج از 

برجام در حالی که ایران به تعهداتش در برجام پایبند 
است، مطرح می شود، در حالی که خروج از توافق هسته ای 
توسط آمریکا عواقب مرگباری خواهد داشت«  نویسندگان 
این نامه همچنین مدعی شدند: »تاثیر کوتاه مدت چنین 
اقدامی می تواند از دست رفتن کنترل بر برنامه هسته ای ایران 
باشد که می تواند منابع جدیدی برای تشدید بی ثباتی 
خاورمیانه و فرا تر از آن را ایجاد کند.«  بر اساس گزارش گاردین 
در این نامه خطرات بلندمدت جدی تری برشمرده و گفته 
کنندگان توافق هسته ای در  شده: »تخریب اعتبار امضا
کرات بین المللی و به طور  جایگاه طرف های یک توافق و مذا
عام تر تخریب چهره دیپلماسی به عنوان ابزار صلح و امنیت 

پایدار از اثرات بلندمدت این اقدام آمریکاست«.

تارنمای »البدیل« مصر و روزنامه »الثوره« سوریه هدف 
واشنگتن از تشکیل نیروی عربی برای جایگزین کردن 
آن به جای نظامیان آمریکایی در سوریه را مورد توجه 
قرار دادند.  به گزارش ایرنا و به نقل از تارنمای البدیل، 
گون  با وجود تاش های دولت آمریکا به شیوه های گونا
برای رهایی گروه های تروریستی، شکست آمریکا در 
سوریه آشکار شده است. همه تاش های آمریکا بی 
نتیجه بوده و ارتش سوریه با کمک هم پیمانان خود 
در حال پیشروی و پیروزی بر گروه های تروریستی 
است. این موضوع سبب شده که دولت آمریکا از روی 
کراه و ناخرسندی برای عقب نشینی از سوریه برنامه  ا

ریزی کند.
آمریکا برای شانه خالی کردن از مسئولیت های خود 
به دنبال هم پیمانی است تا با پرکردن جای خالی این 
کشور در سوریه، از حضور قدرت های بین المللی رقیب 
در نبود نیروهای نظامی آمریکا جلوگیری کند که در 
این زمینه عربستان را مناسب دیده است. عربستان 
نیروهای خود را در جبهه ای مختلف مستقر می کند 
و با گشایش این جبهه ها میلیاردها دلار از درآمد های 
نفتی را هدر می دهد تا بتواند اعتماد و رضایت آمریکا را 

به دست آورد. 
در همین حال، تارنماهای البدیل و »رصد« مصر، 
صفحه عربی تارنمای »دویچه وله« آلمان و روزنامه های 
»رای الیوم« و »القدس العربی« چاپ لندن موانعی را که 
در مسیر تشکیل نیروی عربی با هدف اعزام به سوریه 

وجود دارد در کانون توجه قرار دادند. 
به نوشته تارنمای البدیل، سخن درباره جایگزین کردن 
نیروهای عربی به جای نیروهای آمریکایی عصبانیت 
کید کرده  دمشق را به دنبال داشته است. دمشق بارها تا
که فعالیت هرگونه نیروی کشورهای خارجی در سوریه 
بدون موافقت حکومت قانونی این کشور غیرقانونی 
است و دمشق آنان را نیروهای اشغالگر به شمار می آورد.  
در این زمینه »بثنیه شعبان« مشاور رسانه ای رئیس 
جمهوری سوریه گفت: درخواست ترامپ برای جایگزین 
شدن نیروی کشورهای عربی به جای نیروهای آمریکا 
بسیار شگفت آور است. کشوری اشغالگر از دیگر کشورها 
می خواهد که نیروهای خود را به سوریه اعزام و آنجا را 
اشغال کنند، این موضوع در روابط بین المللی بی سابقه 
است.  براساس این گزارش، الجبیر وزیر امور خارجه 
عربستان در این زمینه گفت: ریاض برای ارسال نیرو به 
سوریه در چارچوب ائتافی گسترده آمادگی دارد. او در 
یک کنفرانس مطبوعاتی با »آنتونیو گوترش« دبیرکل 
سازمان ملل گفت است: عربستان پیش از این به 
واشنگتن پیشنهاد ارسال نیرو به سوریه را داده که دولت 

اوباما در این زمینه تصمیمی نگرفته است، اما در شرایط 
کنونی با همکاری واشنگتن درباره ماهیت نیروهایی که باید 

به سوریه ارسال شوند، مشورت می شود. 
تارنمای البدیل نوشت: به نظر می رسد عربستان با وجود 
اینکه در یکسره کردن نبرد در یمن ناتوان است بازهم در آغاز 

جبهه جدید درنگ نخواهد کرد. 
سوال این است که کدام یک از کشورهای عربی در مداخله 
عربستان در سوریه در کنار ریاض خواهند بود. با چشم 
پوشی از بحرین و امارات که می توان آنها را به سایه عربستان 
تشبیه کرد، عمان، کویت و اردن به طور قاطع مخالفت 
خود را در دخالت در بحران های خاورمیانه اعام کرده 
اند و تاش می کنند درباره بحران های کنونی بی طرف 
باشند. همچنین در شرایط کنونی دوحه تاش می کند 
در زمینه های مختلف به ایران نزدیک شود و این موضوع 
مانعی برای همراهی این کشور با عربستان در خصوص 

مداخله نظامی در سوریه خواهد بود. 
سودان و ترکیه هم بیش از پیش به محور ایرانی - روسی 
نزدیک می شوند و از محور عربستانی - آمریکایی متنفرتر 
می شوند. به طور کلی دور از ذهن است که مصر هم در 
این باتاق وارد شود،  زیرا مصر هم پیمان راهبردی برای 
سوریه است و »عبدالفتاح السیسی« رئیس جمهوری 
این کشور بارها حمایت خود را از مشروعیت نظام سوریه 

اعام کرده است. 
همچنین مصر به طور قاطع مخالف ارسال نیروهای این 
ج از مرزهای خود است و نیروهای این کشور  کشور به خار
در شرایط کنونی سرگرم مبارزه با تروریسم در سینا هستند. 
ج از مرزهای خود  کستان هم مخالف ارسال نیرو به خار پا
است، به طوری که این کشور در ارسال نیرو برای جنگ 

یمن نیز مخالفت کرد. 
به نوشته تارنمای رصد، کشورهایی که برای اعزام نیرو به 

سوریه تاش می کنند با چالش هایی روبه رو هستند. 
نخست اینکه در میان این کشورها اختاف وجود دارد 
که برجسته ترین آن اختاف عربستان و متحدان آن 
با قطر است، با این وجود بسیار سخت خواهد بودکه 
نیروهای قطر در کنار عربستان و امارات باشند. دوم 
اینکه در رویکرد این کشورها درباره بحران سوریه 
اختاف وجود دارد. مصر حامی بشار اسد بوده و در 
داخل هم با بحران هایی مواجه است. تجربه سال های 
گذشته نشان داده که این کشور در به دست گرفتن زمام 
امور داخلی با شکست روبه رو شده، همچنین مصر در 
منطقه سینا با تحرک گروه تکفیری داعش درگیر است 
و ارتش این کشور در هر عملیاتی زیان های بسیاری را 

متحمل می شود. 
عربستان هم در مرزهای خود با یمن با خطر روبه روست. 
کنون  این کشور پس ازسه سال از حمله به یمن تا
نتوانسته امنیت را در مرزهای خود تامین کند و هنوز 
هم موشک های نیروهای مردمی یمن همانند باران 

در عربستان فرود می آیند. 
روزنامه رای الیوم هم موافقت کشورهای عربی برای 
اعزام نیروی به سوریه را دور از ذهن دانست و نوشت: 
به احتمال زیاد فقط کشورهای عربی نفت خیز 
حاشیه خلیج فارس هزینه چهار میلیارد دلاری که 
ترامپ برای جنگ درخواست کرده است را پرداخت 
کنند تا این مبلغ برای مزدوران شرکت »بلک واتر« 
هزینه شود. اظهارات ترامپ درباره عقب نشینی از 
سوریه و بحث درباره نیروهای عربی یا مزدورانی برای 
جایگزین کردن نیروهای آمریکا به بهانه مبارزه با 
داعش یا جلوگیری از پرکردن خلأ حضور آمریکا توسط 
ایران و هم پیمانان آن بیانگر اعتراف به شکست 
است. این اظهارات همچنین نوعی تصمیم گیری 
برای خروج نیروهای نظامی این کشور از منطقه 
خاورمیانه و رها کردن سوریه با هم پیمانان آن یعنی 
 ایران و روسیه است تا بر پایه خواست خود عمل 

کنند. 
براساس گزارشی که دویچه وله منتشر کرده، »حسن 
منیمنه« تحلیلگر مسائل سیاسی مرکز خاورمیانه 
واشنگتن معتقد است که اظهارات درباره تشکیل و 
اعزام نیروهای عربی به سوریه تنها فکر و نظری خام 
است که در رسانه ها مطرح شد تا مواضع و افکار عمومی 
در این زمینه سنجیده شود. این طرح هم مانند 
طرح های گذشته است که بارها تکرار شده و عملی 
شدن آن با موانع بسیاری روبه رو بوده که برجسته ترین 
سوریه  درباره  آمریکا  مشخص  راهبرد  نبود   آن 

است.

سه هفته پس از زمزمه های »دونالد ترامپ« مبنی بر خارج کردن نظامیان آمریکایی از سوریه 
این روزها بار دیگر هیاهویی گسترده درباره ارسال یک نیروی زمینی عربی به سوریه در 
رسانه ها مطرح شده است. در این زمینه روزنامه »وال استریت ژورنال« نوشت: ترامپ در پی تشکیل 
ارتش عربی و جایگزین کردن آن به جای نظامیان آمریکایی است.  دولت آمریکا از عربستان، قطر و 
امارات خواسته برای حضور نظامیان آمریکایی در شمال عراق میلیاردها دلار بپردازند. در این زمینه 
»محمدبن سلمان« ولیعهد و »عادل الجبیر« وزیر امور خارجه عربستان اعلام کرده اند: ریاض حاضر 
است به سوریه نیرو بفرستد.  رسانه های جهان عرب از این موضوع غافل نمانده و تحلیل هایی در 
این زمینه منتشر کردند. در ادامه این گزارش نگاهی به مهم ترین محورهای تحلیلی رسانه های عربی 
در مورد تشکیل ارتش عربی و جایگزینی این ارتش به جای نظامیان آمریکایی در سوریه خواهیم 

داشت. 
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فیلم این روزهای هنر و تجربه اصفهان

درباره فروشنده

 »درباره فروشنده« به کارگردانی وحیدصداقت 
و تهمینه منزوی به تازگی در هنر و تجربه 
کران شده است.این فیلم روایتی مستند   اصفهان ا
از شکل گیری ایده و فیلم نامه تا آخرین مراحل ساخت 

فیلم »فروشنده« هفتمین اثر اصغر فرهادی است.
 اصغر فرهادی، میشل سیمان )سردبیر مجله پوزتیف(، 
گادفری چشایر  )رئیس سابق حلقه منتقدان نیویورک(، 
هوشنگ گلمکانی )سردبیر ماهنامه فیلم(،پیتربردشاو 
)منتقد ارشد روزنامه گاردین(،فیلیپ رویر  )منتقد مجله 
پوزتیف(،مهرزاد دانش ) منتقد مجله فیلم(،فابیو فرزتتی 
)منتقد روزنامه مساجرو( و عوامل فیلم فروشنده در این 

اثر حضور دارند.

برنامه سینماهای 
اصفهان

اکران                       روز

  سپاهان) سالن اصلی(     مصادره
  سپاهان)سالن 2(   تگزاس/ 

به وقت شام

  پردیس چهارباغ      تگزاس /
 به وقت شام /فراری/ فیلشاه/ لونه زنبور / 

 بدون تاریخ بدون امضا

  قدس)سالن 1(     مصادره
  قدس )سالن 2(   لاتاری / تگزاس

  فلسطین        لاتاری / به وقت شام

بازار و مترو، لوکیشن های جدید 
سریال کیانوش عیاری

فیلم برداری تصاویر خارجی سریال ۸۷ متر، 
از چند روز آینده شروع می شود.به گزارش 
کان در لوکیشن اصلی خانه،  ایلنا، کار تصویربرداری کما
 در حال انجام است و داستان اختاف و درگیری 
 دو خانواده خلیلی و پوردورانی بر سر مالکیت منزل، 
در حال ضبط است. مجموعه تلویزیونی هشتاد و هفت 
 متر به کارگردانی کیانوش عیاری، داستان دو خانواده 
 به نام پوردورانی و خلیلی است. علیرضا پوردورانی 
به همراه همسر، دو دختر و پسرش، خانه ای را از یک 
فروشنده به نام فرج ناصری خریداری می کنند. اما روز 
 اسباب کشی متوجه می شوند که خانه به فرد دیگری 
 به نام محسن خلیلی فروخته شده است. محسن 
 به همراه پسر، همسر و دو دخترش صبح زود تر 
از پوردورانی ها به خانه رسیده اند و وسایلشان را در خانه 
گذاشته اند اما با رسیدن خانواده پوردورانی، ماجرای 
کاهبرداری مشخص می شود.علی دهکردی، مهران 
رجبی، فریبا کامران، شهین تسلیمی، دیبا زاهدی، 

حسین سلیمانی و...در این اثر ایفای نقش می کنند.

در                           حاشیه 

کران فیلم خارجی در ایران پارادوکس چندگانه ا
ح می شود : همزمان با جدی شدن نمایش فیلم های روز جهان در سینماهای کشور مطر

ع، هر دو جریان، به گونه ای درست  در این تناز
می گویند.اینکه مخاطب ایرانی سینماها، نباید 
اخبار فیلم های روز را تنها از طریق سایت ها 
 پیگیری کرده و ما اصا مخاطبانی داریم که بی توجه 
به تولیدات ملی، تنها به دنبال آثار روز جهان 
هستند، حقیقتی است که نمی توان آن را انکار کرد 
از طرف دیگر، ظرفیت سالن های سینمایی کشور، 
پس از یک انقاب ویژه طی سالیان اخیر، به 400 
سالن در تهران و شهرستان ها رسیده است که این 
میزان، کفاف نمایش تولیدات داخلی را نمی دهد 
و همان گونه که در حال حاضر مشاهده می کنیم 
برخی فیلم ها با تنها 20 سالن در کشور به روی 
پرده می روند که متحمل شکست های سنگین 
می شوند بنابراین سینمای ایران برای پوشش 
 نیازهای خود، نیازمند حداقل 500 سالن است 
تا با توجه به هفت سرگروه و البته سالن هایی که 
کران معقول  گروه هنر  تجربه نیاز دارد، بتواند یک ا
را برای آثار خود داشته باشد.از طرف دیگر، ورود 
آثار روز سینمایی جهان، دو ضرورت دیگر را نیز می 
طلبد که خود می تواند به عنوان چالشی بزرگ مطرح 
باشد.اینکه خرید حق پخش این آثار بسیار بالاست 
و این برای پخش کننده ایرانی طرف قرارداد، اصا 
صرف نمی کند که بخواهد حق پخش یک فیلم را 

 دیگری در راه عدم استقبال انبوه مخاطب ایرانی 
از آن عنوان کنیم.وقتی پخش کننده ایرانی قیمت 
رایت یک اثر خارجی را به میلیون ها دلار می خرد، 
قطعا نمی تواند با قیمت بلیت 10 یا 15 هزار تومانی 
فعلی سینما، آن را به روی پرده بفرستد و در نتیجه 
قطعا قیمت بلیت ها را  افزایش می دهد و این برای 
سینمایی که طی امسال تا 30 درصد ریزش مخاطب 
را به نسبت مدت مشابه سال گذشته تجربه می کند، 
خبر خوبی نیست چرا که این میزان ریزش، تنها 
 به دلیل بالا رفتن 25 درصدی قیمت بلیت 
 در سال جدید است و افزایش این قیمت می تواند 
به سرشکن شدن بیشتر مخاطب ایرانی بینجامد 
البته همچنان نباید از یک اصل غافل ماند و آن اینکه 
 آرمانی ترین شرایط برای یک فیلم، استقبال دو 
تا سه میلیون نفر از یک اثر است و این برای جمعیت 
حداقل 50 میلیونی کشور که دسترسی به سینما 
داشته و می توانند مخاطب هدف سینما باشند، 
کران  آمار به شدت پایینی است.البته دوستداران ا
آثار خارجی در کشور، تنها به تماشای آثار هالیوودی 
کران خارجی در کشور  گر سیاست های ا راغب بوده و ا
کران آثار اروپایی  به گونه ای باشد که آنها درصدد ا
یا آسیای شرقی باشند، به طور قطع به شکست 

خواهند انجامید.

میلیون ها دلار خریداری کرده و آن را با بلیت کمتر از سه 
دلاری، در چند سینمای محدود نمایش دهد، کاما 
مشخص است که هیچ پخش کننده ای در داخل کشور 
چنین ریسکی را انجام نمی دهد، آن طور که پیداست، 
 نهادهای دولتی هم چون وزارت ارشاد نیز قرار نیست 
در این موضوع پیشقدم شود بنابراین همین موضوع 
خود به تنهایی سنگ بزرگی است که می تواند مانع 
تحقق این رویای سینمادوستان باشد.ضمن آنکه 
کثر  نباید از موضوع ممیزی به راحتی گذشت.اینکه ا
یا تمام فیلم های ایرانی به نوعی مشمول ممیزی 
گر ایرانی  می شوند و این موضوع، به نوعی برای سینما
جاافتاده است، دلیلی نمی شود که بتوانیم آن را 
برای آثار خارجی نیز تحقق یافته بدانیم.به طور قطع 
پخش کننده بین المللی آثار هالیوودی راضی به 
کران همراه با ممیزی فیلم های خود در داخل ایران  ا
نمی شود و این معضل، برای هر یک از دو طرف، 

گر  غیرقابل عقب نشینی است بنابراین باید ببینیم ا
کران یک اثر  پخش کننده ایرانی، ریسک خرید رایت ا
 هالیوودی را به جان بخرد، چه تدبیری برای توافق 
با پخش کننده جهانی آن اثر در جهت ممیزی خواهد 

داشت.
ح کردیم چون گویا  تمام این پیش نیازها را مطر
زمزمه های ورود فیلم های خارجی به سینمای ایران، 
 از هر زمان دیگری جدی تر شده است این را می توان 
از حرف های اخیر رئیس سازمان سینمایی متوجه 
کند :  که وی با صراحت اعام می   شویم آنجایی 
کران یا  گر فیلم های خارجی، خللی در زمینه ا »ا
استقبال از آثار ایرانی ایجاد کند، آن را کنار می گذاریم.«
گرچه فوریت این اقدام را گوشزد می کند، اما   سخن ا
در کنار باز منطقی خوبی که دارد، کمی خوش بینانه 
مطرح شده است چون در کنار انتقاداتی که به این طرح 
وارد است، قیمت بالای بلیت آثار خارجی را نیز باید سد 

 ورود  فیلم های خارجی به سینمای ایران، موضوعی است که طی چند دهه قبل، موافقان 

مجتبی 
اردشیری

و مخالفان بسیاری را به رودررویی با یکدیگر واداشته است. 

موافقان، از حق طبیعی مردم ایران برای تماشای آثار روز هالیوود سخن می گویند و در مقابل، 

مخالفان بسیار این طرح، از نبود زیرساخت ها برای رخ دادن چنین اتفاقی سخن به میان 

می آورند.

قفسه                            سینما 

آهنگ ساز نامدار هالیوودی با دریافت جایزه 
استاینر مورد تجلیل واقع می شود.در مراسم 
سالانه جشن »هالیوود در وین« با اهدای 
جایزه استاینر از یک عمر خدمات هانس زیمر 
آهنگ ساز قدردانی می شود.این آهنگ ساز 
کتبر در جشن  این جایزه را در مراسمی که 1۹ ا
کنسرت »هالیوود در وین« در پایتخت اتریش 
برگزار می شود، دریافت می کند.در بیان 
دلایل اهدای این جایزه گفته شده هانس 
زیمر رابطه ای تنگاتنگ با وین داشته است. 
وی که آهنگ ساز پروژه هایی چون »تاج«، 
خ« بوده همه آنها را  »سیاره آبی 2« و »دوز
در استودیوهای وین ساخته و ضبط کرده 
است.زیمر 11 بار نامزدی اسکار را کسب 
کرده که جدیدترینش برای فیلم »دانکرک« 
ساخته کریستوفر نولان بوده است. او 
جایزه اسکار را برای بهترین موسیقی متن 
فیلم اوریجینال در سال 1۹۹4 برای »لایون 
کینک« یا »شیر شاه« دریافت کرد. وی سه 
 بار جایزه گرمی برده و دو جایزه گلدن گلوب 
در کارنامه اش دارد.امسال دهمین سال 
اهدای جایزه استاینر است که به یاد مکس 
 استاینر برای دستاوردهای یک آهنگ ساز 
در زمینه موسیقی فیلم اهدا می شود. استاینر 
آهنگ ساز اتریشی برنده جایزه اسکار، سازنده 
موسیقی فیلم های کاسیکی چون »کینگ 

کونگ«، »برباد رفته« و »کازابانکا« بود.

هانس زیمر با جایزه 
استاینر تجلیل می شود سال چهاردهم، شماره  3182 14

دوشنبه
3 اردیبهشت  1397

سینما و تلویزیون

دادنامه
36539/41976-کلاسه پرونده 950647 /شماره دادنامه: 1330-95/8/11- مرجع رسیدگی: 
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بهزاد کرمی فرزند خدارحم نشانی: اصفهان خ 
گلستان بلوار پرستار پ 30 طبقه دوم / خوانده: محمدحسین غفاری مهرجردی فرزند محمدعلی 
نشانی: مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ ده میلیون ریال یک فقره چک به انضمام مطلق 
خسارات قانونی و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه / با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای قاضی شورای  اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای بهزاد کرمی فرزند خدارحم به طرفیت آقای محمدحسین 
غفاری مهرجردی به خواسته مطالبه مبلغ 10/000/000 ریال وجه چک شماره 684975-

95/3/10 به عهده بانک سپه به انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه به بقای  اصول مستندات 
در ید خواهان و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و 
استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی 
حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به 
دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که 
به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم 
بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 10/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 1/125/000 
گهی به مبلغ 120/000 ریال خسارت تاخیر تادیه ازتاریخ  ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
سررسید چک موصوف 95/3/10 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد 
کم عمومی حقوقی  و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/ 1698
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36540/41977-کلاسه پرونده 960384 /شماره دادنامه: 96/9/11-9609976794103936- 
مرجع رسیدگی: شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بهزاد کرمی فرزند خدارحم 
نشانی: اصفهان خ گلستان بلوار پرستار پ 30 طبقه دوم / خوانده: بابک رفیعی فرزند فتح اله 
نشانی: مجهول المکان / شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای شورای حل اختلاف: در  رسیدگی را اعلام و به شر
خصوص دعوی آقای بهزاد کرمی فرزند خدارحم به طرفیت آقای بابک رفیعی فرزند فتح اله 
به خواسته مطالبه مبلغ 44/800/000 ریال وجه دو فقره چک شماره 458149-96/3/15 و 
458147-96/1/15 به عهده بانک سپه به انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه به دادخواست 
تقدیمی، تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال 
گهی(  ج آ ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده ابلاغ قانونی )در
در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در 
مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده 
ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون 
آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 44/800/000 ریال بابت اصل 
گهی و خسارت تاخیر تادیه  ج آ خواسته و مبلغ 1/670/000 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه در
از تاریخ سررسید چک های موصوف 96/3/15 و 96/1/15 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 
طبق شاخص بانک مرکزی صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز 
پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل 

کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1633 تجدیدنظر در محا
شعبه 11 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36541/41978-کلاسه پرونده 960576 /شماره دادنامه: 9609976793804055-

96/9/30- مرجع رسیدگی: شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی صادقی 
نشانی: خمینی شهر خ شریعتی شمالی /وکیل:علیرضا هاشمیان خمینی شهر-میدان قدس-

ابتدای بلوار آزادگان-جنب بانک ملت مجتمع امیر ط سوم/ خوانده: علی علیمرادی نشانی: 
مجهول المکان - جلال معلمی نشانی:  اصفهان خ آپادانا ک آینه ک باغ کاج پ 42 - اصغر جلیلی 
نشانی: مجهول المکان / شورا با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید: رای شورای حل اختلاف: در  رسیدگی را اعلام و به شر
خصوص دعوی آقای علی صادقی به طرفیت آقایان علی علیمرادی - جلال معلمی- اصغر جلیلی 
به خواسته تضامنی مطالبه مبلغ یکصد میلیون ریال وجه چک به شماره 1641/145911/57 به 
عهده بانک ملت به انضمام مطلق خسارات قانونی به صورت تضامنی با توجه به دادخواست 
تقدیمی، تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور 
در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی 
رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند 

و محکمه پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی 
خواهان علیه خواندگان ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 
519،515، 522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت تضامنی خواندگان به پرداخت 
مبلغ 100/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 2/530/000 ریال بابت هزینه دادرسی و حق 
الوکاله وکیل طبق تعرفه قانونی و خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک های موصوف 
95/10/25 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. رای صادره غیابی و ظرف 
مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس از اتمام مهلت واخواهی 
کم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1616 ظرف 20 روز قابل تجدیدنظرخواهی در محا
شعبه 8 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36542/41979-کلاسه پرونده 960752 /شماره دادنامه: 9609976794404189-
96/10/13- مرجع رسیدگی: شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: فرهاد آقاجانی 
نشانی: شهرک صنعتی محمود آباد خیابان 40 سنگبری شکوفه / وکیل: علیرضا هاشمیان-
خمینی شهر میدان قدس/ خوانده: فرزاد روحانی نشانی: مجهول المکان / شورا با عنایت به 
محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شرح آتی مبادرت به صدور 
رای می نماید: رای شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی آقای فرهاد آقاجانی با وکالت علیرضا 
هاشمیان به طرفیت آقای فرزاد روحانی به خواسته مطالبه مبلغ پنجاه میلیون ریال بخشی از 
وجه چک به شماره 72188 به عهده بانک ملی به انضمام مطلق خسارات قانونی با توجه به 
دادخواست تقدیمی، تصویر مصدق چک و گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که 
ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خوانده علی 
رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 
پسندی در مقام دفاع نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه 
خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 
قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت بخشی از وجه چک به مبلغ  
50/000/000 ریال بابت اصل خواسته و مبلغ 1/655/000 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت 
تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک های موصوف 95/4/15 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان 

طبق شاخص بانک مرکزی صادر و اعلام می نماید.
 رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و 
کم عمومی حقوقی اصفهان  پس از اتمام مهلت واخواهی ظرف 20 روز قابل تجدیدنظر در محا

می باشد. م الف/ 1615
شعبه 14 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
96  تاریخ  /11/30 378 شماره دادنامه: 517- 36543-کلاسه پرونده: 96/ /41981
رسیدگی:96/11/188 مرجع رسیدگی:  شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان:  آقای 
حامد نفیسی فر به نشانی خمینی شهر، منظریه، خ سینا، مجتمع آرمان 1 / خوانده:  آقایان ارشاد 
و مهدی حیدری به نشانی مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 27/725/000 ریال بابت 
کتور مطلق خسارات و هزینه دادرسی و تاخیر تادیه / گردشکار: پس از  قسمتی از یک نسخه فا
ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی 
ح زیر مبادرت به صدور رای می نماید: رای  اعضاء، قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و به شر
قاضی شورا: در خصوص دعوی آقای حامد نفیسی فر به طرفیت آقایان ارشاد و مهدی حیدری 
کتور به شماره 3171  به خواسته مطالبه مبلغ 27/725/000 ریال بابت قسمتی از یک نسخه فا
خ 95/09/21 به انضمام مطلق خسارات قانونی و با توجه به محتویات پرونده و بقای یک  مور
کتور فروش و اصول مستندات در ید خواهان و اینکه خوانده علیرغم ابلاغ در روزنامه  فقره فا
کثیرالانتشار در جلسه رسیدگی حضور نداشته و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه 
پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننمود لذا دعوی خواهان 
علیه خوانده ثابت به نظر می رسد که به استناد مواد 198 و 515 و 519 و 522 و 302 و 305 و 306 
قانون آیین دادرسی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 27/725/000 ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ 1/426/560 ریال بابت هزینه دادرسی و خسارت تاخیر تادیه از زمان دادخواست 
گهی طبق تعرفه در حق خواهان صادر  مورخه 96/08/20 و تا تاریخ اجرای حکم و هزینه نشر  آ

و اعلام می نماید، 
رای صادره غیابی ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شورا و بیست روز پس 

از آن قابل اعتراض در دادگاه عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1687
شعبه 47 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36544/41982-کلاسه پرونده 960607 /شماره دادنامه: 9609976794801606 - 96/12/27 
- مرجع رسیدگی: شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: حسین زاغیان فرزند کریم 

نشانی: اصفهان ، ناژوان کوی کهنجانی کوی نهر فدن، بن بست آرزم مجتمع پارسیان طبقه 
اول / خوانده:  خانم ندا بهشتی فزند حسینعلی نشانی: مجهول المکان/ خواسته: مطالبه 
وجه چک / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات 
ح ذیل مبادرت بصدور  قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا ختم رسیدگی را اعلام و بشر
رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص دعوی حسین زاغیان بطرفیت خانم ندا بهشتی به 
خواسته مطالبه مبلغ 60/000/000 ریال موضوع دو فقره چک به شماره 556967-96/4/15 و 
خ 96/5/15 به انضمام مطلق خسارات قانونی، با عنایت به محتویات پرونده  661420/46 مور
لت بر استقرار دین و اشتغال ذمه خوانده و  و بقاء اصول اسناد و مدارک در ید خواهان که دلا
استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و نیز عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی و اینکه 
مشارالیه هیچگونه دلیل و یا مدرک موثر قانونی مبنی بر برائت ذمه خویش اقامه و ارایه نکرده 
است شورا دعوی مطروحه را وارد و ثابت دانسته و مستندا به مواد 310و313 از قانون تجارت 
و تبصره الحاقی به ماده 2 قانون صدور چک و مواد 198و519و522 و 515 قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ شصت میلیون ریال بابت اصل خواسته و 
گهی و همچنین خسارت تاخیر تادیه از تاریخ  مبلغ 1/970/000 ریال بابت هزینه دادرسی و نشر آ
سررسید چک لغایت زمان وصول محکوم به طبق آخرین شاخص بانک مرکزی جمهوری اسلامی 

در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی محسوب و ظرف مدت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس 
کم حقوقی شهرستان اصفهان می  ظرف مدت بیست روز دیگر قابل تجدیدنظرخواهی در محا

باشد. م الف/1658
شعبه 18 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36545/41983-کلاسه پرونده 960853 /شماره دادنامه: 96/12/7-9609976795703441 
- مرجع رسیدگی: شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: شهرام نصر اصفهانی نشانی: 
ک 10 / خوانده:  زهرا نساء بهای لوهره نشانی: مجهول  اصفهان ، خیابان رباط اول کوچه آزادی پلا
المکان/ خواسته: مطالبه وجه چک شماره 9224325-96/4/22 به مبلغ 200/000/000 ریال 
به انضمام مطلق خسارات قانونی و خسارت تاخیر تادیه / گردشکار: پس از ارجاع پرونده به این 
شعبه و ثبت آن به کلاسه فوق و طی تشریفات قانونی و اخذ نظریه مشورتی اعضا قاضی شورا 
ح ذیل مبادرت بصدور رای می نماید. رای قاضی شورا: در خصوص  ختم رسیدگی را اعلام و بشر
دادخواست شهرام نصر اصفهانی بطرفیت زهرا نساء بهای لوهره به خواسته مطالبه مبلغ 
200/000/000 ریال وجه بخشی از یک فقره چک به شماره 9224315-96/4/22 عهده بانک 
پست بانک به انضمام خسارات دادرسی و تاخیر تادیه با توجه به محتویات پرونده و گواهینامه 
عدم پرداخت وجه چک از ناحیه بانک محال علیه و با توجه به اظهارات خواهان در جلسه 
رسیدگی مورخه 96/11/14 و عدم حضور خوانده در جلسه رسیدگی شورا و نظر به اینکه اصل 
سند تجاری در ید دارنده چک حکایت از مدیونیت صادرکننده و ظهور در اشتغال ذمه وی دارد 
و نظر به اینکه از ناحیه خوانده دلیلی که حکایت از پرداخت وجه چک نماید ارایه نگردیده فلذا با 
خ 96/11/23 و با احراز اشتغال ذمه ی  توجه به نظریه مشورتی اعضا شورا به شرح صورتجلسه مور
خوانده و استحصاب دین و مستندا به ماده 11 قانون شوراهای حل اختلاف و مواد 310و311و313 
از قانون تجارت و تبصره الحاقی مصوب مجتمع تشخیص مصحلت نظام به ماده 2 قانون صدور 
چک و مواد 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم به محکومیت خوانده و به پرداخت 
مبلغ 200/000/000 ریال بابت اصل خواسته و پرداخت خسارت تاخیر تادیه از تاریخ سررسید چک 
96/4/22 تا زمان اجرای براساس شاخص اعلامی از ناحیه بانک مرکزی و پرداخت 2/540/000 
گهی در حق خواهان صادر و اعلام می گردد. رای صادره  ریال هزینه دادرسی و هزینه های نشر آ
غیابی و به مدت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین شعبه و سپس ظرف مدت بیست روز 

کم حقوقی اصفهان می باشد. م الف/1671   پس از آن قابل تجدیدنظر در محا
شعبه 27 شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36546/41984-کلاسه پرونده 430/96 )960296( /شماره دادنامه: 9609976805200914-
96/6/29- مرجع رسیدگی: شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: بانک مهر اقتصاد 
به نمایندگی زمانی نشانی: پل آذر ابتدای خیابان توحید پ 3 / وکیل:  نرگس صادقی قهساره 
نشانی:  چهارباغ بالا مجتمع باران طبقه چهارم واحد 27 / خواندگان: 1- بهروز صادقی نژاد 
2- مسلم پاغر نشانی:  هر دو مجهول المکان / خواسته: مطالبه مبلغ 162/472/435 ریال 
بابت بخشی از چک به شماره 828471 بانک شهر به انضمام مطلق خسارات قانونی / رای 
قاضی شورا: در خصوص دعوی بانک مهر اقتصاد و با وکالت نرگس صادقی به طرفیت آقای بهروز 
صادقی نژاد - مسلم پاغر به خواسته مطالبه مبلغ 162/372/435 ریال وجه بخشی از چک به 
خ 96/2/12  مطلق خسارات قانونی با توجه به بقای اصول مستندات در ید  شماره 828471 مور
خواهان و صدور گواهی عدم پرداخت توسط بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده 
و استحقاق خواهان در مطالبه وجه آن دارد و اینکه خواندگان علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه 

رسیدگی حضور ندارند و هیچگونه لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض 
نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت به نظر 
می رسد که به استناد مواد 310 و 313 قانون تجارت و 198، 519،515، 522 قانون آیین دادرسی 
مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 162/472/435 ریال بابت اصل خواسته و 
گهی حق الوکاله وکیل و  خسارت تاخیر و تادیه  3/200/910 ریال بابت هزینه دادرسی و هزینه نشر آ
از تاریخ سررسید چک 96/2/12 تا تاریخ اجرای حکم در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در همین مرجع و ظرف 20 

کم محترم عمومی حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1675 روز پس از آن قابل اعتراض در محا
شعبه 52  شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36547/41985-کلاسه پرونده 960298 /شماره دادنامه: 97/1/22-9709976794600036- 
مرجع رسیدگی: شعبه 16 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: کمیل هاشم زاده نشانی: 
اصفهان بهارستان خ اردیبهشت مجتمع فرهنگیان 2 بلوک یک واحد 6 / خوانده: قدرت درم 
گزین نشانی:  هر دو مجهول المکان/ با عنایت به محتویات پرونده و نظر به مشورتی اعضا شورا 
ح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورا: دعوی  ختم رسیدگی را اعلام و به شر
کمیل هاشم زاده به طرفیت آقای قدرت درم گزین به خواسته مطالبه مبلغ 92/450/000 ریال 
وجه چک به شماره 525110-61/250/000 و 863689-31/200/000  به انضمام مطلق خسارات 
قانونی با توجه به بقای اصول مستندات در ید خواهان و صدور گواهی عدم پرداخت صادره از 
سوی بانک محال علیه که ظهور در اشتغال ذمه خوانده و استحقاق خواهان در مطالبه وجه 
خواسته دارد و اینکه خوانده با توجه به ابلاغ ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حاضر نگردیده و 
لایحه دفاعیه ای به این شعبه ارایه ننموده بر شورا ثابت است لذا به استناد مواد 310و313 قانون 
تجارت و 198و519و522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت 
مبلغ 92/450/000 ریال بابت اصل خواسته و 1/340/000 ریال بابت هزینه دادرسی و و همچنین 
خسارت تاخیر و تادیه از تاریخ سررسید تا تاریخ وصول که محاسبه آن براساس نرخ اعلامی از سوی 

بانک مرکزی بر عهده اجرای احکام می باشد در حق خواهان صادر و اعلام می نماید. 
رای صادره غیابی و ظرف مهلت بیست روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و 

کم حقوقی اصفهان می باشد. م الف/ 1680 سپس بعد از 20 روز قابل تجدیدنظر در محا
شعبه 16  شورای حل اختلاف اصفهان

دادنامه
36548/41986-کلاسه پرونده 960973 شماره دادنامه 96/11/18-9609976805202019 
مرجع رسیدگی: شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان / خواهان: علی رضایی نیاتوشتی نشانی: 
اصفهان ، خ بعثت خ ایمان یاسر 5 ساختمان پرنیان واحد 2 / خوانده: آیت گودرزی نشانی: 
مجهول المکان/ خواسته: مطالبه مبلغ 4/500/000 ریال طبق شهادت شهود به انضمام مطلق 
خسارات قانونی/ با عنایت به محتویات پرونده و نظریه مشورتی اعضا شورا ختم رسیدگی را اعلام 
و به شرح آتی مبادرت به صدور رای می نماید. رای قاضی شورای حل اختلاف: در خصوص دعوی 
آقای علیرضا نیاتوشتی بطرفیت خوانده آیت گودرزی به خواست مطالبه مبلغ 4/500/000 ریال 
طبق شهادت شهود به انضمام مطلق خسارات قانونی، با توجه به محتویات پرونده و شهادت 
شهود خواهان و اینکه خوانده علی رغم ابلاغ قانونی در جلسه رسیدگی حضور نیافته و هیچگونه 
لایحه و دفاعیات مستند و محکمه پسندی در مقام اعتراض نسبت به دعوی خواهان از خود ابراز و 
ارایه ننموده لذا دعوی خواهان علیه خوانده ثابت تشخیص داده و با استناد مواد 198، 519،515، 
522 قانون آیین دادرسی مدنی حکم بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 4/500/000 ریال 
گهی طبق تعرفه قانونی  بابت اصل خواسته و 56/250 ریال بابت هزینه دادرسی و و هزینه نشر آ
و خسارات تاخیر در تادیه از تاریخ تقدیم دادخواست)96/8/3( تا تاریخ اجرای حکم در حق 

خواهان صادر و اعلام می نماید.
 رای صادره غیابی و ظرف مهلت 20 روز پس از ابلاغ قابل واخواهی در این شعبه می باشد و پس 
کم عمومی حقوقی   از اتمام مهلت واخواهی ظرف بیست روز قابل تجدید نظر خواهی در محا

اصفهان می باشد. م الف/1697
شعبه 52 شورای حل اختلاف اصفهان

ابلاغیه 
36521/41959-مشخصات ابلاغ شونده حقیقی: نام و نام خانوادگی: 1- خادمین مسجد سید 
2- نوش آفرین مرکزی 3- مهران خرسندی نشانی: مجهول المکان  تاریخ حضور: 1397/04/02 
شنبه ساعت 08:00 محل حضور: اصفهان خ چهارباغ بالا خ شهید نیکبخت ساختمان دادگستری 
کل استان اصفهان طبقه سوم اتاق شماره 349 / تاریخ حضور: 1397/04/02 ساعت 08:00 
درخصوص شکایت علیه شما در وقت مقرر فوق جهت رسیدگی در این شعبه حاضر شوید. م 

الف/ 1663    شماره بایگانی: 911106   
شعبه 101 دادگاه کیفری دو شهرستان اصفهان 



ادوار مکتب فلسفی اصفهان

گر واقعا فلسفه باشد، نه  فلسفه ا

سید مهدی 
امامی 
جمعه

محلی است و نه قومی و نه ملی، بلکه 
همگانی و جهانی است. رسالت هایی 
که فیلسوف به حسب موقعیت های 
تاریخی و منطقه ای که درآن زیست 
کند، برای خود، شناسایی   می 
و تعریف می کند، رسالت های انسانی است و در 
مناطق دیگر و ادوار تاریخی دیگر نیز قابل نقد و بررسی 
و بازسازی است، زیرا در فلسفه واقعی، محور فلسفه 
مطلق حقیقت است و محور رسالت فیلسوف نیز 
انسان و انسانیت است. فلسفه در هر جایی شکل 
گرفته باشد، می تواند الهام بخش انسان در هر جایی 
از جهان و در هر دوره ای از تاریخ باشد. نه مکتب 
 شیراز، شیرازی است و نه مکتب اصفهان اصفهانی، 
به این معنا که به طور مثال مکتب شیراز فقط متعلق 
به شیرازی هاست و آنها باید آن را، تنها به عنوان یک 
قطعه تاریخی از خطه شیراز، بررسی کنند و مکتب 
اصفهان فقط متعلق به اصفهانی هاست و آنها نیز باید 
آن را، تنها به عنوان یک قطعه تاریخی از دیار اصفهان 
 مورد بررسی قرار دهند و تازه این بررسی ها هم توام 

با تعصبات شهری و منطقه ای باشد.
به حسب شرایط تاریخی فلسفه اسامی یک محور 
اساسی پیدا کرد که امتدادی از اصفهان تا اصفهان 
را پی ریزی کرد. از اصفهانی که ابن سینا یک دوره 
کرد تا اصفهانی  طولانی از عمرش را درآن سپری 
که میرداماد و شیخ بهایی و میرفندرسکی درآن 
زیستند و ماصدرا، آن جوان شیرازی را که عاشق 
فلسفه و حکمت شده بود، به آنجا کشاندند و پایه 
افکار و شخصیت او را ساخته و پرداخته نمودند. 
 اما این محور و امتداد تاریخی اصفهان تا اصفهان، 
از آبشخورهای دیگری نیز سیراب شد و غنای بیشتری 
 پیدا کرد، از جمله می توان از مکتب شیراز در کام 
و فلسفه و از مکتب ابن عربی در عرفان و از مکتب های 
حکمی و انفسی چون مکتب عطار و حافظ و مولوی 
نام برد. از هنگامی که ابن سینا در اصفهان، بساط 
فلسفه وحکمت را پهن کرد، تا امروز حداقل سه 
حوزه پر رونق فلسفی که هر یک ده ها سال به طول 
انجامید، تشکیل شد و تاریخ تفکر فلسفی جهان 
اسام، در هر یک از این دوره ها، ورقی تازه خورد و 
یک سرفصل جدیدی در فلسفه اسامی گشوده شد.
     دوره ای که خود ابن سینا ریاست حوزه فلسفی 
اصفهان را برعهده داشت و این حوزه حتی بعد 
گردان  گردان او و شا از وفات ابن سینا، توسط شا
گردان او، تا ده ها  شا
سال، ادامه داشت. 
فلسفه اسامی که به 
دست با کفایت فارابی 
تاسیس شده بود و برای 
 خود اصول و مبانی 
و روشی یافته بود و چون 
و  فکری  دستگاه  یک 
یک نظام حکمی، ظاهر 
کنون میراث  شده بود و ا
دارش نابغه ای چون ابن 
سینا شده بود، بعد از 
ورود به اصفهان، توسط 
ابن سینا، تحولات نوینی 
پیدا کرد و جنبه ها و ابعاد 
تازه ای به خود گرفت که 

قابل تامل و بررسی است.
     دوره ای که میرداماد و شیخ بهایی و میرفندرسکی 
گرد هم آمدند و حوزه های علمی  در اصفهان 
گونی را برپا کردند و نوابغی چون ماصدرا، سید  گونا
احمد علوی عاملی، فیض کاشانی، آقا حسین 
خوانساری، محمد تقی مجلسی و رجبعلی تبریزی 
 را به خود جذب کردند و شاخه های متنوعی از تفکر 
و تفلسف را به وجود آوردند. این فضای فلسفی با 
فضای تمدنی درعصر صفوی که یک توسعه بی سابقه 
و نوین شهری را برای اصفهان پی ریخته بود، 
 متداخل شدند و باعث تحولات نوینی در فکر فلسفی 
و در فلسفه اسامی شد. مهم ترین و اساسی ترین 
این تحولات در اندیشه ماصدرا هویدا شد و فلسفه 
اسامی واجد ابعاد و جنبه های مدنی و تمدنی شد که 
این خود سر فصلی تازه در سیر تاریخی فلسفه اسامی 

به شمار می آید.
    با حمله افاغنه، همه چیز از دست رفت و از هم 
پاشید، اما با پتانسیل ها و قابلیت های فلسفی که 
در اصفهان، در یک امتداد تاریخی طولانی، ایجاد 
شده بود، دوباره به محض اینکه آرامش نسبی 
برقرار شد، فلسفه اسامی جانی تازه گرفت و این 
بار سردمدار حوزه فلسفی اصفهان مرحوم آیت الله 
محمد بیدآبادی و سپس حکیم ماعلی نوری بود. 
 تاریخ فلسفه اسامی در این دوره، ورقی تازه خورد 
و سرفصلی تازه پیدا کرد و آن محوریت حکمت متعالیه 
بود. آری فلسفه ماصدرا در نقطه مرکزی حوزه 
 فلسفی اصفهان قرار گرفت و تعلیم و تعلم فلسفه 
ح نویسی ها و حاشیه نگاری ها،  و همه تالیف ها و شر
همه حول محور فلسفه ماصد به چرخش درآمد. 
 اما متاسفانه به فلسفه اجتماعی و تفکرات مدنی 
و ابعاد تمدنی فلسفه ماصدرا توجه نشد و همه 
آنها مغفول عنه واقع شد. به هرحال این محوریت 
 نو بنیاد، امر مبارکی در تاریخ فلسفه اسامی بود 
 و ادامه اش می توانست بسیار پربار باشد و در رشد 
و شکوفایی علمی و فکری و فرهنگی پرثمر باشد. اما 
افسوس که فضای ضد فلسفی و ضد تفکر عقانی، 
چنان سنگین بود که از حوزه پر رونق و بی سابقه 
حکیم ماعلی نوری، هیچ نماند، هیچ به معنای 
واقعی کلمه. حوزه ای که به گفته خود آن حکیم 
بزرگ، از دو هزار طلبه ای که در اصفهان مشغول 
تحصیل هستند، چهار صد نفر، درسطح عالی فلسفه، 

گردی می کردند. پای درس او، شا
گر این وضع تداوم پیدا می کرد      به طور مسلم ا
و به تدریج همه جنبه های فکری ماصدرا مورد توجه 
واقع می شد، فلسفه اسامی، برای چهارمین بار آماده 

می شد تا تجربه های نوین دیگری را پشت سرگذارد.

سخن                       اول

 چنبره دیوان 
سالاری بر نهاد علم

کتاب »گاه و بی گاهی دانشگاه در ایران، 
مباحثی نو و انتقادی در باب دانشگاه پژوهی، 
مطالعات علم و آموزش عالی« پژوهش دکتر مقصود 
فراستخواه درباره دانشگاه های ایران است که از سوی 
گاه« منتشر شده است. او پیش از این   »انتشارات آ
در کتاب »تاریخ هشتاد ساله« به  موضوع و مسئله 
دانشگاه و دانشگاهیان پرداخته بود و در این کتاب 
دوباره طی چهارده فصل به کنکاش در این زمینه 
می پردازد، چرا که معتقد است بدون فهم سوانح 
دانشگاه در ایران و بدون تحلیل دقیق مسائل آموزش 
 عالی در این سرزمین نمی توانیم برای بسیاری 
از روندهای کنونی جامعه ایرانی و احتمالات آتی آن 
 توضیح رضایت بخشی ارائه کنیم.متن زیر گزیده ای 

از گفت و گوی فراستخواه با روزنامه ایران است.
معتقدم، ساخته شدن فکر و دانش مدرن در ایران عامل 
تعیین کننده ای برای مسائلی مانند دموکراتیزاسیون 
و توسعه و آزادی و برابری و رهایی در ایران است. پس 
»مسئله دانشگاه« در حقیقت همان »مسئله ایران« 
است. در ایران نظریه ای برای دانشگاه نداریم. امروز 
آموزش عالی مسئله ای  ملی و اجتماعی است نه یک 
موضوع تخصصی. چهار میلیون و چند صد هزار دانشجو 
داریم که تعیین کننده ترین بخش جمعیت شناختی 
جامعه محسوب می شوند. اما با این حال، ما نظریه ای 
برای آموزش عالی نداریم و یکی از نیازهای ما داشتن 
نظریه ای برای آموزش عالی ایران است تا این نظریه 
بتواند از مسئله های ملی، محلی، استانی، اقتصادی، 
سیاسی و... کشور گره گشایی کند.دانشگاه در ایران 
مسئله  ای ملی است، چون هنوز دانشگاه در ایران 
ساختارهای تثبیت شده  توسعه یافته ندارد و از وضعیت 
آن در جامعه ایران می توان با عنوان یک »طرح ناتمام« 
یاد کرد. از عواملی که در ساخته شدن جامعه می تواند 
موثر واقع شود، نخبگان فکری و حرفه ای جامعه 
 هستند. بنابراین، طبیعی است که نقش دانشگاه 
در ساخته شدن جامعه بسیار ضروری است. ما 
دانشگاه را ده ها سال است که شروع کردیم اما گویا نگاه 
 ابزاری به دانشگاه وجود دارد. متاسفانه از ابتدا نگاه ما 
به علم ابزاری بوده نه علم رهایی. حتی دارالفنون، برای 
یادگیری توپخانه تاسیس شد. بعد از خسارت های 
معاهده های ترکمنچای و گلستان در دوره  ناصری 
دردمندانی چون امیرکبیر چنین احساس کردند که 
باید خود توپ و توپخانه تولید کنند. بنابراین دارالفنون 
هم بیشتر متخصص می خواهد. اما آیا »شهروند« 

هم به تعبیری که فرمودید 
ساخته می شود؟ آیا آن 
شایستگی ها ی ارتباطی 
و انسانی مردم هم 
توسعه داده می شود؟ 
این داستانی است که ما 
متاسفانه در آن مشکل 
داریم.دانشگاه در اروپا 
از هشتصد سال پیش 
در متن جامعه به وجود 
آمد، یعنی دانشگاه از یک 
»داینامیزم اجتماعی« 
برخاست و به تعبیری، 
ادامه  پویایی درونی 
جامعه بود. علم آموزی 
یک سفارش درون زای 

اجتماعی و یک جنبش اجتماعی بود و دانشگاه ها 
با ابتکار عمل و خاقیت از پایین به وجود می آمدند. 
گر گاهی از دولت ها و نهادهای دیگر هم استفاده  حتی ا
می کردند »خاقیت« و »ابتکار عمل« با جامعه بود 
 و شاید به همین خاطر است که در آنجا دانشگاه 
با پویایی های اجتماعی همزمان است. اما در ایران 
متاسفانه جامعه، کوچک و دولت، بزرگ شده است، به 

تعبیری، دولت »فعال« و جامعه »منفعل« شده است.
 کابینه دولت در زمان رضاشاه که به شدت متاثر 
از ایدئولوژی نوسازی بود، برای شهر درحال نوسازی 
 university تهران عمارتی را هم لازم می دید که به آن
گفته می شد و معتقد بودند که شهر تهران این ساختمان 
را ندارد. در نتیجه دانشگاه در ایران تقلیل پیدا کرد 
به ساختمانی که ادامه  ساختمان های دولتی بود 
و بنابراین، مصادره به مطلوب شد، به این معنا 
که بیشتر اهداف دولتی را ترویج می داد و افرادی را 
برای سازمان های دولتی تربیت می کرد. در نتیجه 
دانشگاه نتوانست با متن جامعه مرتبط شود و بیشتر 
تحت تولیت دولت بود و به همین دلیل نتوانست 
توسعه پیدا کند.من در این کتاب، تا حدی تاشی 
کردم که هم به طرح مباحث نظری بپردازم و هم در 
عین حال، افق گشایی هایی در ساحت مطالعات 
دانشگاه داشته باشم، اینکه، چه نهادهایی باید 
توسعه پیدا کند؟ جامعه چگونه می تواند قدرت یابد 
و دانشگاه را توسعه دهد؟ مسئولیت های اجتماعی 
در دانشگاه چیست؟ راه های برون شدن و گره خوردن 
دانشگاه به دیوان سالاری دولتی و پیامدهای آن 
و...معتقدم، دانشگاه در ایران سفارش اجتماعی 
ندارد. رمز موفقیت شما به عنوان یک روزنامه نگار 
که برای یافتن  »گرفتن سفارش اجتماعی« است چرا
ج عاج خود   سوژه، به متن جامعه می روید و در بر

ننشستید.
از این رو، معتقدم، دانشگاه برای اینکه بتواند گسترش 
پیدا کند باید از جامعه سفارش رشته بگیرد، از صنعت، 
کافی  خدمات و... اما متاسفانه اصا اختیارات 
 سفارش گیری ندارد. چنبره  دیوان سالاری دولتی 
و مداخات آشکار و نهان آن هم با انواع متولیان 
حکومتی موازی، دانشگاه را کرخت کرده است و 
دانشگاه نمی تواند خاق و توانمند باشد و با جامعه 

ارتباط برقرار کند.
نظام متمرکز و بخشنامه های دولتی و سیاست های 
اباغی، خاقیت و مسئولیت را از دانشگاه گرفته است. 

گرفتن سفارش  کتاب راه حل هایی برای  در این 
اجتماعی توسط دانشگاه ارائه کرده ام، اینکه دانشگاه 
چگونه می تواند مسائل متن جامعه را به آموزش ها و 

پژوهش های خود وارد کند. 

گزارش                      هفته

19 سال یازدهم، شماره 2660 اندیشه
دو شنبه

۱0 خرداد ۱۳۹5 
سال چهاردهم، شماره  ۳۱82 اندیشه

دوشنبه
۳ اردیبهشت ۱۳۹7 

احسان شریعتی:

فلسفه ورزی ما از سر »مد« است
محمدحسین مهدویان:

گر بهشتی بود، وضعیت کشور متفاوت بود ا
توجه زیاد به فلسفه در این سال ها به دلیل فضای 
عمومی و جو است. هابرماس هم که به ایران آمد، 
جمعیت زیادی جمع می شوند، تا ببینند فیلسوف آلمانی 
چه می گوید! به این معنا فلسفه در ایران محل توجه است. 
در خود آلمان به هابرماس اینقدر توجه نمی شود. بنابراین 
پرداختن به این شکل به فلسفه حالت مد دارد. مثل 
نمایشگاه عکاسی بودریار که مد شده است. اقشاری با 
لباس ها و رفتارهای خاصی می آیند تا پز بدهند. بعد در آنجا 
به زبان فرانسه سخنرانی می شود. اما این هم برای شان 
مهم نیست. مهم این است که افراد بگویند ما در اینجا جمع 
شده ایم. بنابراین چنین گرایشی جوی است. اما سطح 
عمیقی هم هست که همان بحث ترجمه است. بعضی آثار 

کاسیک ترجمه شده اند، مثا آقای رشیدیان متون اصلی 
فیلسوفانی مثل هایدگر و هوسرل و لایب نیتس را ترجمه 
می کند.نیچه می گوید یونانیان وقتی زیادی خوشحال 
بودند، فلسفه ورزی می کردند، اما ملت ما وقتی بدبخت 
می شوند و شکست می خورند به فلسفه می  پردازند. نوع 

فلسفه هم فرق می کند. 
نتیجه فلسفه ورزی وقتی از سر بدبختی و شکست 
سیاسی باشد، یک فلسفه ناشاد است که محصول 
سرخوردگی هاست. اما زمانی هم هست که ما سر کیف 

هستیم و به فلسفه ورزی می پردازیم. 
بعضی از چهره های سیاسی بودند و بعد که شکست 

خوردند، به سراغ ترجمه و فلسفه رفتند مانند فروغی.

محمدحسین مهدویان طی سخنانی در مراسم 
کران دانشجویی مستند »ترور سرچشمه« با بیان  ا
اینکه از مناظر و وجوه مختلفی می توان به واقعه هفتم تیر 
پرداخت گفت: ما به این نتیجه رسیده بودیم که با یک فیلم 
نمی شود تمام ابعاد این واقعه را نمایش داد و البته این 
 موضوع سبب نشد که از ساختن فیلم، صرف نظر کنیم 
و امیدوارم این فیلم فتح بابی و بهانه ای برای شکل گیری 

بحث ها درباره آن واقعه و ساخت فیلم درباره آن باشد. 
کارگردان ترور سرچشمه و ماجرای نیمروز افزود: جایگاه 
دکتر بهشتی یکی از دلایل اصلی پرداخت ما به واقعه 
گر ایشان زنده می ماند،  هفتم تیر ۱۳۶۰ بود تا جایی که ا
ممکن بود که تغییراتی در شیوه اداره حکومت به وجود 

می آمد.  فرمی که برای روایت این مستند در نظر گرفتم 
 این بود که مصاحبه شوندگان بیایند و در برابر دوربین 
خ  و رو به مخاطب بنشینند و درباره آنچه در روز هفتم تیر ر
داد، توضیح دهند، به شکلی انگار همه کسانی که در آن 
ماجرا مسئولیتی داشته یا شاهدش بودند برای مردم بعد 
از سال ها توضیحاتی ارائه می کنند.شاید باید جمهوری 
اسامی همان شکلی را داشته باشد که شهید بهشتی 
گر بسیاری از نظرات ایشان در کشور  ترسیم می کند شاید ا
اجرا می شد، امروز ما شاهد این مشکات در کشور نبودیم، 
خیلی از افرادی که امروزه نقش اپوزیسیون را به خود 
گرفته اند راهی را توصیه می کنند که از چهل سال پیش 

شروع شده بود و اجرای قانون اساسی را طلب می کرد.

۱5

 به همت خانه حکمت برگزار می شود

کارگاه آموزشی گفت و گو و طبیعت
کامران پارسی نژاد:

مصلی برای نمایشگاه کتاب مناسب تر است
کارگاه آموزشی » گفت و گو و 
طبیعت » روز پنجشنبه ششم 
اردیبهشت  سال جاری به همت خانه 
حکمت اصفهان و با سخنرانی الهام 
فخرایی، پژوهشگر و مدرس مهارت های 

تفکر و کاوشگری، برگزار می شود.
به گزارش سیناپرس اصفهان، محتوای 

 کارگاه گفت و گو و طبیعت عاوه بر توانمندسازی فردی 
و درون نگری، به عنوان یک جلسه کارگاهی برای مربی های 
 کودک و نوجوان قابلیت آموزشی و اجرایی دارد و برشی 

از دوره کاوشگری طبیعی مبتنی بر فبک است.
کارگاه گفت و گو و طبیعت بر مبنای مدل آرگیریس برگزار 
می شود، این کارگروه شامل تمرین گفت و گوی درون 

 فردی و بین فردی است و پاسخی 
به پرسش های زیر می دهد:

مدل ذهنی ما در گفت و گو چگونه است؟
چرا نیاز داریم با طبیعت گفت و گو کنیم؟

چرا پرداختن به موضوع گفت وگو 
با طبیعت در بازه زمانی فعلی 
مهم است؟ چه تاثیری بر من 
 و من چه تاثیری بر دنیای اطرافم خواهم گذاشت؟
این همایش در روز پنجشنبه، ششم اردیبهشت از ساعت 
۱4 الی ۱۶:۳۰ در دفتر خانه حکمت اصفهان برگزار می شود، 
عاقه مندان برای کسب اطاعات بیشتر می توانند به 
وب سایت خانه حکمت به نشانی www.iswh.ir مراجعه 

کرده یا با شماره  ۰9۳۶7942۳87 تماس حاصل کنند.

کامران پارسی نژاد در گفت وگو 
 با ایسنا درباره ارزیابی اش 
از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران 
گفت: با توجه به اینکه نمایشگاه کتاب 
تهران سه مکان را تجربه کرده است، 
محل نمایشگاه های بین المللی تهران، 
مصای امام خمینی )ره( و شهر آفتاب، 

برگزاری دوباره نمایشگاه کتاب در مصای امام خمینی 
)ره( اقدام درستی بود.

این نویسنده با بیان اینکه از مخالفان انتقال نمایشگاه 
کتاب به شهر آفتاب بوده است، گفت: معتقد بودم مکان 
نمایشگاه نباید تغییر کند زیرا  نقش مهمی در بازدید 
 مردم دارد. نمایشگاه باید در دسترس عموم باشد تا مردم 

به راحتی بتوانند به آن جا بروند. 
 خیلی از مردم زمانی که نمایشگاه 
در مصلی بود چندبار فرصت می کردند 
برای بازدید بروند اما در یکی دو سال 
گذشته  که در شهر آفتاب بود این امکان 
را نداشتند. شهر آفتاب از حداقل ها 
برخوردار نبود، مسافتش دور بود، با توجه 
به اینکه ساختمان ها نو بودند این توقع را ایجاد می کرد که 
امکانات خوبی در اختیار مردم قرار دهد اما این گونه نبود. 
مردم در پیدا کردن غرفه ها مشکل داشتند و مشکات دیگر 
که باعث می شد حجم بازدیدکننده در سال های گذشته 
کاهش پیدا کند و شاید یکی از دلایلی که وزارت ارشاد 

تصمیم گرفت به مصلی بازگردد همین موضوع بود.

بعثت پناهیان 
روایتی از دوگانه سازی اخلاق و سیاست در بیان علیرضا پناهیان 

      دلیل این همه اذیت پیامبر)ص( این بود که دنبال 
قدرت بود.

    چرا حدیث »بعثت لاتمم مکارم الاخاق« مشهور 
شده، با اینکه سند محکمی ندارد؟

    شاید ۱4۰۰ است که سعی شده وقتی نام پیامبر)ص( 
را می شنویم یاد اخاق بیفتیم نه سیاست!

   قرآن می گوید علت بعثت انبیا »درگیری با طاغوت« 
است، اما بین ما مشهور شده که اخاق است!

    ما باید برای تبلیغات دینی در جامعه خودمان 
متاسف باشیم که تصویر دقیق و صحیحی از رسول 

خدا)ص( و کاری که انجام داد به مردم نداده اند.
    تا قدرت سیاسی دست انسان های سالم نباشد، 

معیشت و دیانت مردم اصاح نخواهد شد. 
    چرا پیامبر)ص( در مدینه سیاست را بر کار اخاقی 
مقدم کرد؟ تا وقتی فرمانداران و مسئولان به طور 
کم نباشند، کار فرهنگی کردن  درستی در جامعه حا

»شوخی« است!
   پیامبر)ص( بعد از هجرت به مدینه، آنجا را به یک 
پادگان تبدیل کرد. خروج از مدینه بدون اذن پیامبر 

جایز نبود.
    در تعلیمات دینی نباید مباحث کامی بر مباحث 
سیاسی غلبه یابد. تعلیمات دینی باید مانند قرآن باشد، 

نه تحت تاثیر برنامه ریزی های علمای اخاق و کام.
گر کسی بخواهد      امروز واژه »قدرت« طوری شده که ا
بگوید »رسول خدا)ص( دنبال قدرت بودند« باید 

عذرخواهی کند!

    پاسخ به آقای پناهیان از روایت امام)ره(
محسن مهدیان، نویسنده جوان اصولگرا در کانال خود 

این گونه به اظهارات پناهیان پاسخ داد:
متنی از سخنان آقای پناهیان  درباره بعثت منتشر 
 شده است که از جهات مختلف سوال برانگیز است 
و باعث برخی سوء برداشت ها شده است. آقای پناهیان 
 از روحانیون خوش ذوق و خوش سخن و بااخاص 
و انقابی است و این نقد شاید بهانه ای شود تا بحثی 
که درباره بعثت نبوی داشته اند را در صورت  صاحدید 

تکمیل کنند یا توضیح بیشتری دهند. 
اشکال سخن آقای پناهیان در تفکیکی است که بین 
سیاست و اخاق داشته اند. سوال روشن از آقای 
پناهیان این است که انبیا چرا دنبال قدرت بودند؟ به 
طور اساس چرا حکومت تشکیل دادند؟  یا مبارزه با ظلم 

هدف نهایی اش چیست؟ 
هدف اصلی انبیا مطابق همین روایت و ده ها روایت 
مشابه رشد و تعالی انسان است. متخلق شدن انسان 

به اخاق الهی هدف غایی ولایت و نبوت و خافت است. 
کسب قدرت و تشکیل حکومت نیز به جهت ساخت چنین 
بستری برای رشد است. قدرت و سیاست و تشکیل قدرت 

طریقیت دارد نه موضوعیت، اولیت دارد نه اولویت. 
به تعبیر دیگر مسیر تحقق »اخاق توحیدی« از ایجاد عدالت 

و تشکیل حکومت است. 
 حضرت امام خمینی ) ره (در کتاب چهل حدیث و 
همین طور شرح جنود عقل و جهل مفصل در این رابطه 
 بحث کرده اند. ایشان در بخشی از شرح حدیث بیست 
و نهم صفحه 5۱۱  می فرماید: »به موجب حدیث منقول 
کرم صلی الله علیه و آله: »بعثت لاتمم مکارم  از رسول ا
 الاخاق« ، غایت بعثت و نتیجه دعوت خاتم الانبیا 
کمال مکارم اخاق است و در احادیث  صلی الله علیه و آله، ا
شریفه به طور اجمال و به طور مفصل  به مکارم اخاق بیش 
 از هر چیز، بعد از معارف، اهمیت دادندو اهمیت آن بیش 

از آن است که ما از عهده حق بیان آن برآییم.«
کید داشتند که »اساس عالم   بنابراین ایشان همواره تا
 بر تربیت است« صحیفه نور، ج ۱4، ۱5۳ و اینکه »هر یک 
از انبیا که مبعوث شدند، مبعوث شدند برای انسان و برای 

تربیت انسان.«صحیفه نور،ج8،ص۳24 

اما هدف از تشکیل حکومت، رهایی از دو شیطان بیرونی 
و درونی و ایجاد عدالت انفسی و آفاقی است تا بستر 

شکل گیری اخاق در جامعه محقق شود. 
چنانچه حضرت امام می فرمایند: »از اول انبیا دو شغل 
ج  داشته اند شغل معنوی که مردم را از اسارت نفس خار
ج کنند و مردم و ضعفا را از گیر  کنند از اسارت خودش خار

ستمگران نجات بدهند.« صحیفه نور، ج ۱8 ص ۳2
 جای دیگری می فرمایند: » انگیزه بعثت این است که ما را 
از این طغیان  ها نجات دهد و ما تزکیه کنیم خودمان را، 
نفوس خودمان را مصفا کنیم و نفوس خودمان را از این 

ظلمات نجات بدهیم.« صحیفه نور،ج۱4،ص25۳
با این توضیح روشن می شود که اخاق توحیدی در طول 
و هدف غایی قدرت سیاسی انبیاست و مبارزه با شیطان 
درونی و طاغوت سیاسی نیز به جهت ساخت بستر لازم 
گرنه اصل قدرت سیاسی  برای تربیت انسانی است وا

موضوعیت ندارد.

     پیامبران برای انسان سازی آمده اند 
کنش به این اظهارات در گفت وگو  محسن غرویان هم در وا
با اعتمادآناین گفت: »با توجه به مطالعات اسامی که 

بنده داشتم پیغمبران برای انسان سازی آمده اند. آنها 
از جانب خدا آمده اند که ارزش های انسانی در جامعه 

رشد کند.«
کرم )ص( را نقل کرد    غرویان در ادامه روایتی از پیامبر ا
و با بیان اینکه خود پیغمبر فرموده اند »انما بعثت 
لاتمم مکارم الاخاق«، یعنی من برای این مبعوث 
شدم که مکارم اخاقی را به مراحل کمال برسانم« اظهار 
کرد: »مسائل اخاقی بالاتر از مسائل سیاسی است. 
سیاست یک امر دنیوی و برای رسیدن به قدرت و برای 

مدیریت است.«
ح این سوال که »آیا رسیدن    این استاد حوزه با طر
به قدرت هدف است« گفت: »رسیدن به قدرت و رئیس 
و مدیر بودن همه ابزارند. مدیریت، سیاست، قدرت باید 
 در خدمت اخاق باشند. اما ما متاسفانه جای اخاق 
و سیاست را عوض کرده ایم و سیاست بالاتر از اخاق 

رفته است که این بزرگ ترین اشتباه ماست.«
 غرویان با اشاره به زندگی حضرت علی )ع( گفت: »زمانی 
امیرالمومنین ) ع ( در حال وصله زدن به کفش خود بود 
که عده ای از اصحاب آمدند و گفتند شما رئیس جامعه 
هستید، کفش خود را وصله می زنید؟ اما امیرالمومنین 
) ع (  در پاسخ به آنان گفت ارزش این کفش کهنه برای 
گر اخاق نباشد ریاست   من از ریاست بیشتر است و ا
بر جامعه به اندازه این کفش هم برای من ارزش ندارد.«

    در پایان
کنش ها به سخنان آقای پناهیان به این دو مورد  البته وا

ختم نشد و کسان دیگری هم پاسخ گفتند. 
 نکته ای که جالب توجه است، پیام دیگری است که 

در کانال آقای پناهیان در ادامه آمده است: 
»ضعف سندی این حدیث مشهور به معنای مهم 
نبودن مکارم اخاق و حسن خلق نیست. بلکه به این 
معناست که هدف بعثت رسول خدا)ص( مسائلی 
مهم تر از اینها بوده و ما گاهی بیش از حد به اخاق 
اهمیت داده ایم و از مسائل مهم تری غفلت کرده ایم، 
گر به آنها توجه می کردیم اخاق و حسن  مسائلی که ا
خلق بسیار بیش از آنچه امروز در میان ما رواج دارد، 

رواج می داشت!«
پرسش اینجاست که آقای پناهیان که این قدر بر سند 
یک صحیح حساسیت نشان می دهند آیا آن انبوه 
مطالبی که به عنوان تاریخ اسام در این سال ها از منبر 
از ایشان شنیده ایم و معمولا هم وضعیت فعلی جامعه 
و سیاست با آنها تطبیق داده می شده، در تمامی آنها 
 نیز بررسی صحت سند با همین دقت لحاظ شده 

است؟  

علیرضا پناهیان در سخنرانی های اخیر در مورد بعثت حضرت رسول )ص( مطالبی را ارئه کرده است که 
 با واکنش های بعضا منفی و نقدگونه در فضای مجازی مواجه شده است. او معتقد است هدف 
از رسالت حضرت محمد )ص(، اخلاق نبوده است بلکه سیاست بوده است. پناهیان می گوید: پیامبر)ص(، به طور 
 مسلم به دنبال قدرت بود، چون نجات بشر بدون قدرت امکان ندارد!او در سخنرانی های چندسال گذشته خود 

بر این محتوا تاکید داشته است. سرفصل مطالب او بدین شرح است:

ما دانشگاه 
را ده ها سال 

است که 
شروع کردیم 

اما گویا 
نگاه ابزاری

 به دانشگاه 
وجود 

دارد

متاسفانه 
به فلسفه 
اجتماعی 
و تفکرات 

 مدنی 
و ابعاد 

تمدنی فلسفه 
ملاصدرا 
توجه نشد
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خبر اینستا 

سال هاست حال و روز محیط زیست
 این کشور خیلی عجیب شده است. 
نسل ببرها و پلنگ ها مدت هاست دارد منقرض 
می شود. نسل پلنگ و یوز هم در خطر انقراض است.  اما 
تا دلت بخواهد نسل منقرض کنندگان  و شکارچیان رو 
به فزونی ا ست.با یک سرچ ساده در شبکه های مجازی 
خواهید دید که در چندسال گذشته، چه اتفاقاتی که در 
این مورد رخ نداده است! با انتشار عکسی در شبکه های 
مجازی گفته شد یک قلاده پلنگ در بهشهر در دام تله 
افتاد؛ خبر رسید که لاشه یک قلاده پلنگ نر در جنگل 
خلیل شهر بهشهر کشف شد. گفته می شود این پلنگ 
نر بالغ در تله شکارچیان سودجو به دام افتاده و جان 

خود را از دست داده است.

حال بد حیات وحش

ناصر خسرو تا چهل سالگی شرب مدام میکرد. 
در چهل سالگی بود که خواب حج میبینه و 
مرد دین میشه و به سفر حج میره . پنج بار به 
سفر حج میره که جمعا ۱۵سال از عمرش رو در 

سفر حج گذروند. 
بعد از پنج سفر، دیگه به حج نرفت !  

اهل شهر به ناصر خسرو گفتن چرا دیگه به حج 
نمیری ؟  گفت  در سفر آخرم در راه رفتن به حج 
در میانه راه یکی از هم قطاران غذایی نداشت 
کند،  رویش نمیشد تا از کسی غذایی طلب 
دیدم به یکباره از شدت ضعف در حال موت 
است؛  خرمایی داشتم به او دادم و حالش 
گاه گمان  بهبودی یافت... .  در آن لحظه به نا

کردم که کعبه را طواف مینمایم   .
گفته می شود شیخ بهایی نیز در  که 
 رابطه با این داستان شعر زیر را سروده

 است:
همه روز روزه بودن همه شب نماز کردن
همه سال حج نمودن سفر حجاز کردن

ز مدینه تا به کعبه سر و پابرهنه رفتن
ز ملاهی و مناهی همه احتراز کردن

شب جمعه ها نخفتن به خدای راز گفتن
به خدا که هیچکس را ثمر آنقدر ندارد

که به روی نا امیدی در بسته باز کردن 

نقش                         ماضی

محسن هاشمی، رئیس شورای شهر تهران :  مردم به بنده 
رأی دادند و با استعفای من، یکی از افراد فهرست رقیب وارد 
شورا می شود. موافقان موضوع هم پاسخ هایی به این مسئله داده  اند، 
اینکه انتخاب اعضای شورای شهر برای مدیریت شهری بوده است و 
حضور در شهرداری هم بخش اجرایی این مدیریت و گامی در جهت 
نزدیک شدن به انتخاب مستقیم شهردار توسط مردم است. یکی از 
موافقان حضور بنده در شهرداری تهران، معاون اول رئیس جمهور است 

که چند بار هم با بنده صحبت کرد. 
گر با دوستان شورا به این تصمیم  بنده نیز به ایشان به صراحت گفتم که ا
برسیم تنها توقع و انتظارم حمایت کامل دولت و سایر دستگاه های موثر 
نظام از شهرداری برای حل معضلات بزرگ شهر است و در موارد مربوط 

به  استفاده تبلیغاتی و سیاسی از این مسئولیت دخالت نمی کنم. 
و  پسماند  فرسوده،  بافت های  مانند  شهری  حوزه های  سایر  در 
گر ما بخواهیم  پروژه های نیمه تمام نیز کارهای بزرگی باید صورت گیرد و ا
کوتاه مسئولیت را صرف چانه زنی های سیاسی و  فرصت محدود و 

کشمکش کنیم، به رأی مردم خیانت کرده ایم.  

 اسحاق جهانگیری
 موافق است

سیدضیاءالدین شفیعی، شاعر :  آنچه فرهنگ و ادبیات 
فارسی را از پوسیدگی و مردگی نجات می دهد،  حیات و 
روندگی ریشه ها و ساقه هایی است که این درخت در محوطه هنوز 
آفتابی فرهنگ های بومی می گستراند؛ وگرنه تنه پرزخم این زبان و 
کلمات و  که در تب و هذیان مضامین و  فرهنگ، مدت هاست 

باورهای غریبه کبود شده و آماسیده است.
شاعران بومی همان باغبانان فروتن و اغلب دست و دل خلیده به 
خارهای نامهربانی و غفلت اند که بی اعتنا به این ستم که در حق آنها 
جاری است، نگران کهن درختِ فرهنگ و ادبیات فارسی هستند و 
در سایه آن درخت تناور با خلق آثار بومی رابطه حیاتی مخاطبان 
گر اهالی سیاست و بازار  ادبیات با آثار ادبی را تحکیم می بخشند. ا
کمی جمع تر بنشینند، جا برای اهالی فرهنگ باز خواهد شد و »چشم 
و شکم«، نوبتشان را به »دل و مغز« خواهند سپرد و »طول« و »عرض« 
جایشان عوض خواهد شد و شکوه اهالی فرهنگ که سال هاست 
چون کوه، گوشه ای نشسته اند و حتی آنها که بر گرده شان لمیده اند، 

از بودنشان غافل اند به تماشا خواهند آمد. 

 اهل سیاست و بازار 
جمع تر بنشینند

بیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی: مطالعات  علی ر
نشان می دهد عوامل مختلفی از  جمله مدیریت، مسائل 
مالی، سرمایه در گردش و عدم به روز رسانی تجهیزات منطبق با فناوری 
می تواند منجر به تعطیلی کارخانجات تولیدی شود،  اما بخش اعظمی 
از کارخانجات به دلیل نداشتن بازار مصرف و مشکل در فروش محصول 
خود با تعطیلی مواجه می شوند. باید سیاست های ترغیب برای خرید 
کالای ایرانی اتخاذ شود. در همین راستا،  اعمال مشوق هایی برای 
ح  خرید محصولات ایرانی مد نظر است که با همین رویکرد باید طر
کارت اعتباری را به عنوان یک ابزار تشویقی به صورت جدی تر پیگیری 
کنیم. از طرف دیگر، همگام با این سیاست ها باید با توسعه فناوری و 
تجهیز واحدها به تجهیزات روز، ضمن افزایش بهره وری تولید، کیفیت 
تولید محصولات را افزایش دهیم و این باید به عنوان یک سیاست در 
گیرد. ضمن  کار واحدها و بنگاه های تولیدی و صنعتی قرار  دستور 
کید دارم.  اینکه بنده بر ضرورت ارتقای استاندارد کالاهای داخلی تا
کالاهای ایرانی تدوین شود و  باید برنامه »استانداردسازی« برای 

اقدامات ویژه ای برای برندسازی در دستور کار قرار گیرد.  

سیاست های ترغیب خرید کالای 
ایرانی اتخاذ شود

صاحب امتیاز:شرکت فرهنگی هنری مطبوعاتی پیام اصفهان زیبا | مدیر مسئول: قدرت اله نوروزی |  مدیرعامل و سردبیر: ایمان صفری
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محمدجواد آذری جهرمی
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@azarijahromi

  @Rouhani_ir دستورات امروز رئیس جمهور
در مورد صیانت از اشتغال در فضای مجازی 
و توسعه آن را با جدیت پیگیری خواهم 
کرد. آمار اشتغال دو سال گذشته ۲۰۰هزار 
شغل صحیح بود. تصحیح آمار امری 
ضروری و اخلاقی است که صورت گرفت. 
ایراد گیرندگان از این سهو  لسان با برخی 

اشتباهات خود چه می کنند؟

طیبه سیاوشی
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فیلم برخورد اخیر #گشت_ارشاد واقعا تاسف 
آور بود. با سردار اشراق، معاون امور حقوقی 
و مجلس #ناجا تماس گرفتم، ایشان گفتند 
برخورد ماموران ما اشتباه بود و ما دستور 
گر مقاومتی صورت گرفت،  داده بودیم ا
ماموران رها کنند. #نیروی_انتظامی به 

سرعت مسئله را بررسی خواهد کرد.

حسام الدین آشنا
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گر در 4۰ سال گذشته در همه   رئیس جمهور:ا
فراز و نشیب ها ملت ایران پیروز بوده است، 
در سایه حضور ارتشی قوی، سپاهی مقتدر و 
بسیجی کارآمد و نیروی انتظامی آماده به کار 

بوده است.۲9 فروردین ۱397 

عبداله رمضان زاده
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 آقای رئیس جمهور 
هیئتی برای بازرسی به شهرهای مرزی 
کردستان بفرستید تا برایتان بگویند وزیر 
کشور شما چه بلایی بر سر کسب و کار مردم 

محروم سقز، بانه و مریوان آورده است.
تا دیر نشده فکری بکنید. به جای اعزام 

آقای جلیلی، وزیر بازرگانی را بفرستید.  

محسن هاشمی رفسنجانی
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شهرداری  وموفقیت  ثبات   دوره های 
در زمانی بوده که بین مدیریت شهری 
و مدیریت نظام سیاسی تعامل خوبی 
گرمدیریت شهری به جای  وجود داشته. ا
نزاع  محل  خدمت،به  و  اجرایی  کار 
سیاسی بدل شود،در وظایفش ناموفق 
وبه پاشنه آشیل اصلاح طلبان تبدیل 
میشود.درگذشته نیز،نتیجه چالش برسر 

شهرداری،تولید احمدی نژاد بود 

»محلی نگری« و بحران آب

گذشته و با بروز و  در سال های 

رضا 
صادقیان

نمایان تر شدن بحران آب در کشور، 
مدیران  و  هم وطنان  از  شماری 
اجرایی به جای آنکه معضل فعلی را 
از دریچه کلان تر نگریسته و دشواره 
کاهش بی سابقه  کم آبی، بی آبی، 
بارندگی، خشکسالی و پس لرزه های این فاجعه را در 
سطح ملی و کشور مشاهده و برای مخاطبان ترسیم 
کنند، در حال دمیدن در تنور داغ و سوزان 

»محلی نگری« و »غیریت سازی« هستند.
با توجه به نقشه وضعیت آب در کشور، استان های 
مرکزی در مقایسه با سایر استان ها در وضعیت به 
مراتب بدتری قرار دارند. استان تهران، اصفهان، 
قم، مرکزی، خوزستان و یزد با کاهش بارندگی که 
در نیم قرن اخیر بی سابقه است، معضل کم آبی-

بی آبی را بیش از استان های دیگر لمس می کنند.
 با توجه به گفته ها و مصاحبه های مسئولان وزارت 
نیرو و با توجه به این نکته که 7۲ درصد از شهروندان 
کشور براساس نظرسنجی مرکز افکارسنجی 
گاهی  آ آب  بحران  زمینه  در  ایران  دانشجویان 
دارند، همچنان مصرف سرانه آب مصرفی مردم 
در شهرهای مذکور بیش از سه برابر استانداردهای 
که  جهانی است! به عبارتی روشن تر، با وجودی 
گاه هستند،  کثریت قاطع مردم درباره بحران آب آ ا
همچنان آب زیادی مصرف و شاید گمان می کنند 
»بحران آب هست« ولی برای »دیگری« و ارتباطی 

به »ما« ندارد.
همزمان، دغدغه شماری از نمایندگان مجلس 
شورای اسلامی و مجریان دستگاه های اجرایی 
نه تنها با این واقعیت ها پیوند نمی خورد، بلکه 
)استان های  »آنها«  دوگانه  کردن  برجسته تر  با 
همجوار( در مقابل »ما« )استان ما و شهر ما( عملا 
چشمان خود را در مقابل خالی بودن ذخایر آبی، 
بارندگی،  شدید  کاهش 
سایر  در  بیابان زایی 
استان ها، خالی بودن 
گسترده شدن  سدها،  
نقاط  به  گردها  ریز 
مختلف  جغرافیایی 
و  می بندند  و...  کشور 
گره را تنها  باز شدن این 
همراهی  و  نگرش  در 
استان های  مسئولان 
همسایه و شهروندان آن 
می کنند،  خلاصه  دیار 
اساسا  که  نگرشی 
دقتی به سایر مسائل 
هویتی  اجتماعی، 
و  نداشته  سیاسی  و 
ندارد. در واقع مشکل و گرفتاری ما حل نمی شود، 
که مسئولان اجرایی استان همجوار راضی  چرا 
کردن ذخایر آبی به شهر و  انتقال آب و رها  به 
گرفتاری  و  به واقع، معضل  دیار ما نمی شوند! 
کشور را با نگرش محلی  غیرقابل تردید در سطح 
که می توان  می نگرند و در این دیدگاه تنها راهی 
کم  کنان شهر  از آن رها و مرهم موقتی برای سا
آب فراهم آورد، دامن زدن به جو »آنها« و »ما« 
 است، »آنهایی« که آب دارند و »مایی« که بی آب 

رها شده ایم! 
شکسته شدن چندین باره لوله انتقال آب اصفهان 
به شهر یزد توسط کشاورزان، بحث و جدل های 
بی پایان فعالان محیط زیستی در استان چهارمحال 
بختیاری، خوزستان، اصفهان و یزد درباره حقابه و 
پر و خالی بودن سدها و... بیش از آنکه برگرفته از 
آمار و ارقام قابل استناد و رسمی درباره ذخایر آبی 
کنشی است درباره اینکه  استان ها باشد، کنش و وا
کن شهری دیگر در برابر »ما«  »شما« به عنوان سا
پرچم مخالفت و ستیز درباره آب را برداشته اید و 

راضی به حل معضل نمی شوید.
 اختلاف بروز یافته پس از جاری شدن سیل در 
کنش یکی از سایت های خبری و از  خوزستان و وا
کردن همان سایت در اصفهان،  ج  دسترس خار
بخش کوچکی از آفتی است که نگرش های محلی و 

دوگانه ساز دامن زده و می زنند. 
مشاجره تند و حاشیه ساز میان نمایندگان مردم 
کلانتری درباره انتقال آب از  خوزستان با عیسی 
سرشاخه های کارون به حوزه مرکزی نمایی دیگر 
از همین دوگانه سازی ها و محلی نگری  در خصوص 

بحران آب است.
کم آبی  کشور با معضل  اینکه بیش از یک دهه 
روبه روست، تردیدی نیست، اما چشم بستن 
بر روی صدها مشکل از جمله فرهنگ نادرست 
کشاورزی و خانگی و  و غلط مصرف آب در حوزه 
دامن زدن به دو گانه »آنها« و »ما« نه تنها گره ای 
از دشواری های آب باز نخواهد کرد، بلکه زمینه 
استان های  و  شهروندان  میان  ذهنی  اختلاف 
همجوار را گشوده و معضلی دیگر در کنار کم آبی را در 

سپهر عمومی فراهم می کند.
 در شرایط فعلی دقت نظر و پرهیز از دوگانه سازی 
میان شهروندان  استان های همجوار و مسئولان 

اجرایی بیش از هر زمان دیگری لازم است.   

یاد داشت                      روز

به بهانه روز بزرگداشت شیخ بهایی
باور کنید اینجا تهران است

اینجا تهران است و  بهار، زیبایش 
کرده است و شهردار منتخب تهران 
باید زیباترش کند.سیاست خوب است به 
شرط آنکه در خدمت انسان، جامعه و طبیعت 
باشد نه اینکه انسان و جامعه را ابزار خود سازد 
و طبیعت را تخریب کند. شهردار اسبق تهران با 
کنون  کارهای بد و خوبش رفت و ا همه 
تهران، شهرداری می خواهد که بهتر و کارآمدتر 
کرده  و خوشفکرتر از او باشد نه اینکه خدای نا
اسیر حاشیه ها شود و به عقب بازگردد یاحتی 
درهمان نقطه بماند. مردم تهران با هزار امید 
به اصلاح طلبان چک سفید دادند. اصلاحات 
شروع  شهر  همین  از  طلبان  اصلاح  برای 
می شود. شهرداری مقدمه شهریاری است. 
شهرداری نقطه اوج سیاست مداری است: 
کارگزاران شهروندان هستند نه  شهریاران 
اربابان ایشان و باید حوزه عمومی را مدیریت 
کنند نه اینکه به حوزه خصوصی مردم ورود 
کنند و مظهر حوزه عمومی همین شهر است که 

موضوع اصلی علم سیاست است.   

محمد قوچانی
استان های 

 مرکزی
  در مقایسه
با سایر 

استان ها در 
وضعیت به 

مراتب بدتری 
قرار دارند
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روزنامه سراسری اصفهان زیبا،  ارگان رسمی شهرداری اصفهان است 
که ضمن تحلیل رویدادهای شهری،  اقتصادی، فرهنگی،  اجتماعی و 
 سیاسی،  به اطلاع رسانی حرفه ای و آگاهی بخشی به همه مخاطبان، فارغ 
از سوگیری ها و دسته بندی ها مقید است و بازتاب عقاید و دیدگاه های 
مختلف  را رسالت اصلی مطبوعاتی خود می داند. از این رو مطالب مندرج 
در این روزنامه الزاما دیدگاه رسمی شهرداری اصفهان به شمار نمی آید و 
در راستای ارزش گذاشتن بر اصول حرفه ای روزنامه نگاری متعهد و تحقق 
شعار »دانستن حق شهروندان است« به درج و انتشار اخبار و گزارش ها و 

رخدادهای محلی و ملی می پردازد.
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